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Recovery and Resilience Dialogue with the European Commission 22 April 2024
Publikācijas veids Padziļināta analīze

Datums 17-04-2024
Autors LOI GIACOMO | MAGNUS Marcel | PADILLA OLIVARES FRANCISCO JAVIE | SCHWARCZ András

Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi
Kopsavilkums Executive Vice-President Dombrovskis and Commissioner Gentiloni are invited to the 15th Recovery and Resilience

Dialogue (RRD) under the Recovery and Resilience Facility (RRF) Regulation. The previous RRD took place on 5
February 2024.
This briefing comments on the Commission’s RRF midterm review in section 1, focuses on some of the Commission’s
recent preliminary assessments related to payment requests submitted by Czechia, Denmark, and Malta in section 2,
summarises the state of play of the implementation of the RRF in section 3, touches on the EPPO annual report and
recent cases of RRF fraud in section 4, sets out an analysis of the 100 largest recipients of RRF funds per Member
State in section 5, and  comments on the impact of NGEU related interest payments in section 6.

Padziļināta analīze EN

Recovery and Resilience Plans: the involvement of stakeholders and their view
Publikācijas veids Padziļināta analīze

Datums 17-04-2024
Autors HANINA KATERYNA | LEHOFER WOLFGANG

Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi
Atslēgvārds COSAC | Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komiteja | Eiropas organizācijas | Eiropas Parlamentārās pētniecības un

dokumentācijas centrs | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas Savienības iestādes un Eiropas civildienests | EKONOMIKA |
ekonomikas atveseļošanās | ekonomikas politika | ekonomikas politika | ekonomikas pāreja | ekonomikas stāvoklis |
ekonomiskā neatkarība | parlaments | POLITIKA | starptautiskā politika | STARPTAUTISKĀS ATTIECĪBAS |
STARPTAUTISKĀS ORGANIZĀCIJAS | valsts parlaments

Kopsavilkums This paper presents findings from the Recovery and Resilience Facility (RRF) midterm evaluation, with a particular
focus on assessments from various stakeholders regarding its setup and initial implementation. It also builds on the
latest activities and assessments by previously published papers summarizing the stakeholders views at the EU,
national, regional, and local levels in connection with the national Recovery and Resilience Plans. Additionally, it offers
a collection of the most recent opinions and assessments from EU stakeholders, as well as other pertinent institutions
and bodies, on the execution of these plans.

Padziļināta analīze EN

Public hearing with Dominique Laboureix, Chair of the Single Resolution Board - 21 March 2024
Publikācijas veids Briefing

Datums 18-03-2024
Autors MAGNUS Marcel | SPITZER Kai Gereon

Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi
Kopsavilkums This briefing has been prepared for the public hearing with the Chair of the Single Resolution Board (SRB), Dominique

Laboureix, scheduled for 21 March 2024.
This briefing addresses:
•New SRM strategy: Vision 2028
•Single Resolution Fund at target level
•Liquidity and liquidity in resolution
•MREL dashboard Q3/2023
•List of consultations and requests to the industry.

Briefing EN

Overly reliant on central bank funding? Consequences of exiting TLTRO
Publikācijas veids Padziļināta analīze

Datums 18-03-2024
Ārējais autors Florian HEIDER & Jonas SCHLEGEL
Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi
Kopsavilkums This study analyses potential consequences of exiting the Targeted Long-Term Refinancing Operations (TLTRO) of

the European Central Bank (ECB). Thanks to its asset purchase programs, the Eurosystem still holds plenty of
reserves even with a full exit from the TLTROs. This explains why voluntary and mandatory repayments of TLTRO III
borrowing went smoothly. Nevertheless, the more liquidity is drained from the banking system, the more important
becomes interbank market borrowing and lending, ideally between euro area member states. Right now, the usual fault
lines of the euro area show up. The German banking system has plenty of reserves while there are first signs of
aggregate scarcity in the Italian banking system. This does not need to be a source of concern if the interbank market
can be sufficiently reactivated. Moreover, the ECB has several tools to address possible future liquidity shortages.
This document was provided/prepared by the Economic Governance and EMU scrutiny Unit at the request of the
ECON Committee.
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Capital Markets Union: Ten Years Later
Publikācijas veids Padziļināta analīze

Datums 18-03-2024
Ārējais autors Nicolas VÉRON
Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi
Kopsavilkums The European Union’s project of capital markets union (CMU) has disappointed in its first decade. The best way to

revitalise it is to focus on supervisory integration through in-depth reform and further empowerment of the European
Securities and Markets Authority. If, conversely, more integrated supervision cannot be achieved, then it may be time
to discard the CMU slogan altogether.
This document was provided by the Economic Governance and EMU Scrutiny Unit at the request of the ECON
Committee.

Padziļināta analīze EN

Public hearing with Claudia Buch, Chair of the ECB / SSM Supervisory Board - 21 March 2024
Publikācijas veids Briefing

Datums 18-03-2024
Autors MAGNUS Marcel | SPITZER Kai Gereon

Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi
Kopsavilkums This briefing has been prepared for the public hearing with the Chair of the Single Supervisory Mechanism (SSM),

Claudia Buch, scheduled for 21 March 2024.
This briefing addresses:
•SSM priorities in the transition between chairpersons
•Overly reliant on central bank funding?
•SREP results 2023
•Latest supervisory banking statistics
•Stress-testing banks’ ability to recover from a cyberattack
•Updated guide to internal models
•Significant banks’ exposures to Commercial Real Estate.

Briefing EN

Coordination for EU Competitiveness
Publikācijas veids Pētījums

Datums 14-03-2024
Ārējais autors David PINKUS, Jean PISANI-FERRY, Simone TAGLIAPIETRA, Reinhilde VEUGELERS, Georg ZACHMANN &

Jeromin ZETTELMEYER
Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi
Kopsavilkums This paper reviews the state of EU competitiveness and introduces a strategy to improve it, based on medium-term,

sector-level coordination of Member State reform policies and/or investments. The idea is illustrated with two
examples: an investment and reform programme to create a single EU electricity market and an Advanced Research
Projects Agency (EU-ARPA).
This document was provided/prepared by the Economic Governance and EMU Scrutiny Unit at the request of the
ECON Committee..

Pētījums EN

The role (and accountability) of the President of the Eurogroup
Publikācijas veids Briefing

Datums 13-03-2024
Autors HAGELSTAM Kajus | LEHOFER WOLFGANG | LOI GIACOMO

Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi
Atslēgvārds administratīvā caurredzamība | atbildība | civiltiesības | Eirogrupa (euro zona) | Eiropas Parlaments | EIROPAS

SAVIENĪBA | Eiropas Savienības iestādes un Eiropas civildienests | FINANSES | iestādes priekšsēdētājs | izpildvara
un valsts dienests | lēmumu pieņemšanas pārredzamība | monetārās attiecības | POLITIKA | TIESĪBAS

Kopsavilkums This briefing paper provides an overview of the role and mandate of the Eurogroup and the role and accountability of
its President, including the procedures for his/her appointment. This paper includes the following sections: 1) The role
of the Permanent President of the Eurogroup; 2) The President of Eurogroup and the European Parliament; 3) The role
and mandate of the Eurogroup; and 4) Eurogroup transparency. The paper will be regularly updated.
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Monetary Dialogue in February 2024- Summary of parliamentary scrutiny activities
Publikācijas veids Briefing

Datums 12-03-2024
Autors HANINA KATERYNA | LOI GIACOMO | MIESKOLAINEN MILJA | SABOL MAJA

Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi
Kopsavilkums This briefing provides a summary of all scrutiny activities of the European Parliament related to euro area monetary

policy in the period between December 2023 and February 2024. For a recap of the key monetary policy developments
and decisions taken by the European Central Bank in that period, please refer to our briefing published ahead of the 15
February Monetary Dialogue. We publish these documents regularly ahead and after each Monetary Dialogue with the
European Central Bank.

Briefing EN

Council recommendations on the Economic Policy of the Euro Area - March 2024
Publikācijas veids Padziļināta analīze

Datums 08-03-2024
Autors LOI GIACOMO | MIESKOLAINEN MILJA

Politikas joma Eiropas pusgads | Ekonomika un monetārie jautājumi
Kopsavilkums This note looks at the 2024 recommendation on the economic policies of the euro area proposed by the Commission

and agreed by the Council. The note provides a review of the euro area recommendations from an institutional
perspective and includes broad comparisons to earlier recommendations, in order to illustrate how policy concerns
have evolved over time. This note will be updated in light of relevant developments.

Padziļināta analīze EN

Implementation of the 2023 euro area recommendations
Publikācijas veids Padziļināta analīze

Datums 08-03-2024
Autors LOI GIACOMO | MIESKOLAINEN MILJA

Politikas joma Eiropas pusgads | Ekonomika un monetārie jautājumi
Kopsavilkums This note provides an overview of the implementation of the 2023 Recommendation on the economic policy of the euro

area proposed by the Commission and agreed by the Council. It makes use of public information and proxies such as
on how the Eurogroup has integrated euro area recommendations’ concerns in their “thematic discussions” and work
programmes. This note will be updated in light of relevant developments.

Padziļināta analīze EN

Banku savienība
Publikācijas veids FACT_SHEET

Datums 07-03-2024
Autors MAGNUS Marcel

Politikas joma Finanšu un banku jautājumi
Kopsavilkums Banku savienības pamatā ir priekšlikums, ko Eiropas Komisija iesniedza 2012. gadā – dažus gadus pēc tam, kad

Eiropas Savienību piemeklēja smagā finanšu krīze. Galvenais jauninājums bija atbildības par eurozonas lielāko banku
ikdienas uzraudzību pārcelšana no valstu līmeņa uz Eiropas līmeni. Kopš tā laika Eiropas Centrālā banka (ECB) ir
bijusi atbildīga gan par monetārās politikas, gan uzraudzības uzdevumiem, lai gan tai tie bija stingri jānošķir. Vēl viena
iestāde – Vienotā noregulējuma valde (VNV) – tika izveidota Eiropas līmenī, lai risinātu lielo banku bankrotu. Trešais
elements – Eiropas noguldījumu apdrošināšanas sistēma –, kura izveide tika pieprasīta bieži, tostarp no Eiropas
Parlamenta puses, taču līdz šim tas izdarīts nav.

FACT_SHEET BG, CS, DA, DE, EL, EN, ES, FI, FR, GA, HU, IT, LT, LV, NL, PT, RO, SV, ET, HR, MT, PL, SK, SL

Policy priorities and initiatives for financing EU's growth model and withstanding global challenges?
Publikācijas veids Pētījums

Datums 06-03-2024
Ārējais autors Paul Van Den Noord
Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi
Kopsavilkums Becoming ever more exposed to global developments that transcend the powers of national governments, the

European Union needs to widen the spectrum of strategic public goods it provides. To avoid fruitless conflicts over the
‘juste retour’, this should be funded by new permanent EU fiscal resources, with an appropriate mix of taxation and
debt issuance, and underpinned by proper democratic governance. Not only would this advance the Union’s strategic
goals but also yield benefits for economic stability, convergence and growth.
This document was provided/prepared by the Economic Governance and EMU Scrutiny Unit at the request of the
ECON Committee.
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Which European Public Goods?
Publikācijas veids Padziļināta analīze

Datums 01-03-2024
Ārējais autors Charles WYPLOSZ
Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi
Kopsavilkums The recent stunning geopolitical events have prompted a wave of initiatives and proposals that seek to endow the

European Union with responsibilities currently exercised at the national level. The present study uses examines which
proposals match the principles of fiscal federalism to be considered properly as European public goods.
This document was provided/prepared by the Economic Governance and EMU Scrutiny Unit at the request of the
ECON Committee.

Padziļināta analīze EN

Two years of war: The state of the Ukrainian economy in ten charts.
Publikācijas veids Briefing

Datums 23-02-2024
Autors RAKIC Drazen

Atslēgvārds EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas struktūra | ES attiecības
Kopsavilkums After enduring the devastating impact of Russia's full-scale military aggression over the course of two years, the

Ukrainian economy has shown resilience but also faces challenges going forward. The future course, intensity and
duration of the war are uncertain. Ukraine has nevertheless, with the help of international partners, been
simultaneously bolstering its economy at war and planning for the future transition to a more stable environment. This
paper uses ten charts to summarise the key economic issues at stake.

Briefing EN

EU economic developments and projections
Publikācijas veids Briefing

Datums 20-02-2024
Autors LOI GIACOMO | MIESKOLAINEN MILJA | SABOL MAJA

Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi
Kopsavilkums This briefing provides a summary of the recent economic developments in the EU Member States and gives an

overview of relevant economic projections forecasted by major international and EU institutions. Annex 1 includes
latest GDP data and forecasts for all EU Member States and Annex 2 the latest inflation data and developments.

Briefing EN

The Next Goal: euro area banking integration
Publikācijas veids Pētījums

Datums 20-02-2024
Ārējais autors Ignazio ANGELONI
Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi

Atslēgvārds Eiropas Banku iestāde | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas Savienības iestādes un Eiropas civildienests | ES banku
savienība | eurozona | FINANSES | monetārā ekonomika | monetārās attiecības

Kopsavilkums In its first ten years (2014-2023), the banking union was successful in its prudential agenda but failed spectacularly in
its underlying objective: establishing a single banking market in the euro area. This goal is now more important than
ever, and easier to attain than at any time in the last decade. To make progress, cross-border banks should receive a
specific treatment within general banking union legislation. Suggestions are made on how to make such regulatory
carve-out effective and legally sound.
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Euro area monetary policy: Quarterly overview, February 2024
Publikācijas veids Padziļināta analīze

Datums 14-02-2024
Autors LOI GIACOMO | RAKIC Drazen | SABOL MAJA

Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi
Atslēgvārds Eiropas Centrālā banka | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas Savienības iestādes un Eiropas civildienests | ES banku

savienība | euro | eurozona | FINANSES | finanšu stabilitāte | fiskālā politika | kapitāla brīva kustība | monetārā
ekonomika | monetārā politika | monetārās attiecības | nodokļi

Kopsavilkums This briefing paper was prepared ahead of the Monetary Dialogue between the Committee on Economic and Monetary
Affairs (ECON) and the European Central Bank (ECB) President on Thursday, 15 February. It provides a summary of
key monetary policy developments and decisions taken by the ECB’s Governing Council. This is the last Monetary
Dialogue of the 9th legislative term.
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The ECB in the age of turbulence
Publikācijas veids Padziļināta analīze

Datums 14-02-2024
Ārējais autors Paolo CANOFARI, Giovanni DI BARTOLOMEO
Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi

Atslēgvārds Eiropas Centrālā banka | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas Savienības iestādes un Eiropas civildienests | ES banku
savienība | euro | eurozona | FINANSES | finanšu stabilitāte | fiskālā politika | kapitāla brīva kustība | monetārā
ekonomika | monetārā politika | monetārās attiecības | nodokļi

Kopsavilkums This study discusses the ECB’s response to the recent crises, detailing interventions, new tools, and strategy shifts. It
evaluates the effects of such crises on inflation expectations and financial stability across major European economies,
offering insights into the euro area’s policy dynamics and challenges.
This document was provided by the Economic Governance and EMU Scrutiny Unit at the request of the Committee on
Economic and Monetary Affairs (ECON) ahead of the Monetary Dialogue with the ECB President on February 15
2024.
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Bigtech finance, the EU’s growth model and global challenges
Publikācijas veids Padziļināta analīze

Datums 14-02-2024
Ārējais autors Scott JAMES, Lucia QUAGLIA

Atslēgvārds FINANSES | finanšu pakalpojumi | kredītiestādes un finanšu iestādes
Kopsavilkums ‘Bigtech finance’ – i.e. the provision of financial services by large digital conglomerates - has considerable implications

for the EU’s growth model and raises multiple regulatory concerns about financial stability; competition and market
concentration; data protection; cybersecurity and operational resilience. Bigtechs also have potential geostrategic
implications because the largest digital platforms are headquartered outside the EU. To address these global
challenges, this study makes recommendations aimed at strengthening the regulation of Bigtech finance internationally
and in the EU.
This document was provided/prepared by the Economic Governance and EMU Scrutiny Unit at the request of the
ECON Committee.
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Sailing in all weather conditions the next 25 years: challenges for the euro
Publikācijas veids Pētījums

Datums 13-02-2024
Ārējais autors Christophe BLOT, Jérôme CREEL, Hubert KEMPF, Sandrine LEVASSEUR,

Xavier RAGOT, Francesco SARACENO
Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi

Atslēgvārds Eiropas Centrālā banka | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas Savienības iestādes un Eiropas civildienests | EKONOMIKA
| ekonomikas politika | ekonomikas politika | ES banku savienība | euro | FINANSES | finanšu stabilitāte | fiskālā
politika | kapitāla brīva kustība | monetārā ekonomika | monetārā politika | monetārās attiecības | nodokļi

Kopsavilkums Over the past 25 years, the euro faced various crises, prompting a reassessment of its governance. Concerns arise
regarding the ECB's exposure to risk and the necessity of deep reforms for managing growing ecological, financial,
and geo-economic risks. Despite initial achievements like the banking union, challenges persist, such as financial
instability and economic fragmentation. Policymakers must address these risks through enhanced monetary and
macroprudential policies, fiscal coordination, and supply-side fiscal measures to navigate digitalisation and
environmental challenges effectively. This document was provided by the Economic Governance and EMU Scrutiny
Unit at the request of the Committee on Economic and Monetary Affairs (ECON) ahead of the
Sailing in all weather conditions the next 25 years: challenges for the euro
Monetary Dialogue with the ECB President on 15 February 2024.

Pētījums EN

From past shocks to future uncertainties: navigating 25 years of euro area challenges
Publikācijas veids Padziļināta analīze

Datums 09-02-2024
Ārējais autors Daniel GROS, Farzaneh SHAMSFAKHR
Kopsavilkums The euro area has been subject to a series of very different shocks, some of which, such as the COVID-19 pandemic,

were unprecedented. While the ECB’s reaction to these deflationary shocks was vigorous, it persisted too long with its
expansionary measures and failed to see their inflationary impact when energy prices shot up. The future is likely to
bring new challenges, but climate change might not be the most important threat to price and financial stability.
This document was provided by the Economic Governance and EMU Scrutiny Unit at the request of the Committee on
Economic and Monetary Affairs (ECON) ahead of the Monetary Dialogue with the ECB President on 15 February
2024.
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ECB monetary policy: Past, present and future
Publikācijas veids Padziļināta analīze

Datums 09-02-2024
Ārējais autors Kerstin BERNOTH,  Sara DIETZ, Rosa LASTRA,  Atanas PEKANOV
Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi

Atslēgvārds ES banku savienība | euro | eurozona | FINANSES | finanšu stabilitāte | kapitāla brīva kustība | monetārā ekonomika |
monetārā politika | monetārās attiecības

Kopsavilkums This paper considers the past, present, and future of the ECB monetary policy. Looking backwards, the ECB has
succeeded in navigating through several crises. Looking forward, the paper examines some of the main challenges
confronting the ECB in the years ahead with climate change, digitalisation, inequality, sovereign indebtedness, and the
completion of Banking Union complicating the pursuit of the price stability primary objective.
This document was provided by the Economic Governance and EMU Scrutiny Unit at the request of the Committee on
Economic and Monetary Affairs (ECON) ahead of the Monetary Dialogue with the ECB President on 15 February
2024.

Padziļināta analīze EN

The Euro at 25: Fit for purpose?
Publikācijas veids Pētījums

Datums 07-02-2024
Ārējais autors Lucrezia REICHLIN, Jean PISANI-FERRY, Jeromin ZETTELMEYER

Atslēgvārds Eiropas Centrālā banka | Eiropas Centrālās bankas atzinums | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas Savienības iestādes
un Eiropas civildienests | Eiropas Savienības tiesību akti | ekonomikas un monetārā savienība | FINANSES | finanšu
stabilitāte | kapitāla brīva kustība | monetārā ekonomika | monetārā politika

Kopsavilkums This paper reviews the record of European Central Bank policymaking since the 2010-12 euro crisis in order to
develop recommendations on: (1) the ECB’s future monetary policy strategy, (2) its operational framework, and (3) the
governance of European Economic and Monetary Union.
This document was provided by the Economic Governance and EMU Scrutiny Unit at the request of the Committee on
Economic and Monetary Affairs (ECON) ahead of the Monetary Dialogue with the ECB President on 15 February
2024.
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The euro at 25 and what’s next for the ECB?
Publikācijas veids Padziļināta analīze

Datums 05-02-2024
Ārējais autors Karl WHELAN
Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi

Atslēgvārds Eiropas Centrālā banka | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas Savienības iestādes un Eiropas civildienests | EKONOMIKA
| ekonomikas politika | ekonomikas politika | euro | Eurosistēma | eurozona | FINANSES | fiskālā politika | monetārā
ekonomika | monetārā politika | monetārās attiecības | nauda | nodokļi

Kopsavilkums The euro has proved to be remarkably resilient and is popular with the EU’s citizens. This paper reviews the reasons
for this and argues that the euro project is more resilient now due to several institutional changes. It also discusses
how the ECB’s monetary policy has evolved over time, its policy stance in recent years and some of the ways in which
it may need to change in the future.
This document was provided by the Economic Governance and EMU Scrutiny Unit at the request of the Committee on
Economic and Monetary Affairs (ECON) ahead of the Monetary Dialogue with the ECB President on 15 February
2024.
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The age of reason?
Publikācijas veids Padziļināta analīze

Datums 01-02-2024
Ārējais autors Charles WYPLOSZ
Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi

Atslēgvārds Eiropas Centrālā banka | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas Savienības iestādes un Eiropas civildienests | ES banku
savienība | euro | eurozona | FINANSES | finanšu stabilitāte | fiskālā politika | kapitāla brīva kustība | monetārā
ekonomika | monetārā politika | monetārās attiecības | nodokļi

Kopsavilkums At age 25, the euro has been a historical success, but it has not yet reached an adult stage. The ECB has made much
progress and can do more on its own. Its next monetary policy strategy, to be announced in 2025, is an opportunity
that should not be missed. Much more is needed from member governments, which are still reluctant to grant the ECB
what it needs to become a normal central bank.
This document was provided by the Economic Governance and EMU Scrutiny Unit at the request of the Committee on
Economic and Monetary Affairs (ECON) ahead of the Monetary Dialogue with the ECB President on 15 February
2024.
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Recovery and Resilience Dialogue with the European Commission_ 5 February 2024
Publikācijas veids Padziļināta analīze

Datums 01-02-2024
Autors DE LEMOS PEIXOTO SAMUEL | LEHOFER WOLFGANG | LOI GIACOMO | MAGNUS Marcel

Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi
Atslēgvārds EKONOMIKA | ekonomikas atveseļošanās | ekonomikas politika | ekonomikas politika | ekonomikas pāreja |

ekonomikas pārveide | ekonomikas stāvoklis | ekonomiskā neatkarība | starptautiskā politika | STARPTAUTISKĀS
ATTIECĪBAS

Kopsavilkums Executive Vice-President Dombrovskis and Commissioner Gentiloni are invited to the 14th Recovery and Resilience
Dialogue (RRD) under the Recovery and Resilience Facility (RRF) Regulation. The previous RRD took place on 11
December 2023. This briefing describes the state of play of the implementation of the RRF, and then focusses on the
Commission’s recent preliminary assessments of milestones and targets related to payment requests submitted by
Portugal, Germany, France, Slovakia, and Italy.
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Euro@25: Where has the euro area been? Where does it go from here?
Publikācijas veids Padziļināta analīze

Datums 01-02-2024
Ārējais autors Pierre SIKLOS

Atslēgvārds FINANSES | monetārā ekonomika | monetārā politika
Kopsavilkums When it comes to the euro, policy makers should not follow the expression: “if it ain’t broke, don’t fix it”. A review of the

first 25 years of the euro suggests that mistakes were made. Yet, the ECB has also been remarkably adaptable under
difficult circumstances. Improvements to the resilience of the euro area are possible. This paper looks back over an
eventful quarter century and offer a peak into the euro area’s possible future challenges.
This document was provided by the Economic Governance and EMU Scrutiny Unit at the request of the Committee on
Economic and Monetary Affairs (ECON) ahead of the Monetary Dialogue with the ECB President on 15 February
2024.
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Makroekonomikas uzraudzība
Publikācijas veids FACT_SHEET

Datums 30-01-2024
Autors DE LEMOS PEIXOTO SAMUEL | SABOL MAJA

Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi
Kopsavilkums Pēdējos desmit gados ES ir piedzīvojusi būtisku makroekonomikas nelīdzsvarotību (ko vēl vairāk saasināja

2008. gadā sākušās finanšu krīzes negatīvā ietekme) un atšķirību būtisku palielināšanos konkurētspējas jomā (kas
kavēja kopējās monetārās politikas pasākumu efektīvu īstenošanu). 2011. gadā ES ieviesa makroekonomikas
nelīdzsvarotības novēršanas procedūru (MNNP), kas ir uzraudzības un izpildes nodrošināšanas procedūra ar mērķi
atvieglot agrīno šādas makroekonomikas nelīdzsvarotības identificēšanu un korekciju dalībvalstīs, īpašu uzmanību
pievēršot nelīdzsvarotībai, kurai var būt plašāka ietekme uz citām dalībvalstīm.

FACT_SHEET BG, CS, DA, DE, EL, EN, ES, FI, FR, GA, HU, IT, LT, LV, NL, PT, RO, SV, ET, HR, MT, PL, SK, SL

Economic Dialogue with the other EU Institutions under the European Semester Cycles during the 9th
legislative term - State of play October 2023

Publikācijas veids Briefing
Datums 25-01-2024

Autors HAGELSTAM Kajus
Politikas joma Eiropas pusgads | Ekonomika un monetārie jautājumi | Finanšu un banku jautājumi | Koronavīruss

Atslēgvārds Eirogrupa (euro zona) | Eiropas Komisija | Eiropas pusgads | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas Savienības iestādes un
Eiropas civildienests | Eiropas Savienības Padome | ekonomiskā pārvaldība (ES) | EP komiteja | FINANSES | iestāžu
savstarpēja sadarbība (ES) | monetārā ekonomika | monetārās attiecības

Kopsavilkums This document provides an overview of Economic Dialogues with the other institutions of the European Union that has
taken place in the competent committee(s) of the European Parliament since September 2019 under the European
Semester for economic policy coordination. It also lists the Recovery and Resilience Dialogues with the European
Commission as undertaken by the competent committee(s) since the entry of force of the Recovery and Resilience
Facility in 2021. It also includes an overview of the respective legal bases for these dialogues.
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Economic Dialogue with the President of the ECOFIN
Publikācijas veids Padziļināta analīze

Datums 17-01-2024
Autors DE LEMOS PEIXOTO SAMUEL | LOI GIACOMO | MAGNUS Marcel | SABOL MAJA | SPITZER Kai Gereon

Atslēgvārds Ecofin | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas Savienības iestādes un Eiropas civildienests | EKONOMIKA | ekonomikas
politika | ekonomikas politika | FINANSES | finanšu politika | kapitāla brīva kustība | POLITIKA | politiskā sistēma |
valsts vadītājs

Kopsavilkums Vincent Van Peteghem, Deputy Prime Minister of Belgium and Minister of Finance is participating in the ECON
Committee in his capacity of President of the ECOFIN Council during the Belgian Presidency (January - June 2024). In
accordance with the Treaty of the Union, “Member States shall regard their economic policies as a matter of common
concern and shall coordinate them within the Council”.
This document provides an overview of the Belgian Presidency priorities in ECON matters, including the Council’s
work relating to the implementation of the European Semester for economic coordination, notably the application of the
Recovery and Resilience Facility, and other policy streams relevant to the EU single market and the deepening of the
Economic and Monetary Union, including the review of the EU economic governance framework.
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2024 Recommendations on the economic policy of the Euro Area: A comparison of Commission and
Council texts (the ‘comply or explain’ principle)

Publikācijas veids Briefing
Datums 17-01-2024

Autors LOI GIACOMO | MIESKOLAINEN MILJA
Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi

Atslēgvārds Ecofin | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas Savienības iestādes un Eiropas civildienests | EKONOMIKA | ekonomikas
politika | ekonomikas politika | ES konkurences politika | eurozona | FINANSES | ieteikums | konkurence | monetārā
ekonomika | monetārā politika | monetārās attiecības | starptautiskā politika | STARPTAUTISKĀS ATTIECĪBAS |
UZŅĒMĒJDARBĪBA UN KONKURENCE

Kopsavilkums This document compares the draft 2024 Recommendation for the economic policy of the Euro Area proposed by the
European Commission on 21 November 2023 with the 2023 Euro Area Recommendation approved by the Council
(ECOFIN) on 16 January 2023.
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Multilateral financial assistance to Ukraine - January 2024
Publikācijas veids Padziļināta analīze

Datums 11-01-2024
Autors RAKIC Drazen

Politikas joma Budžets | Ekonomika un monetārie jautājumi | Finanšu un banku jautājumi | Globālā pārvaldība | Ārlietas
Atslēgvārds Eiropa | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas struktūra | EKONOMIKA | ES attiecības | FINANSES | finansiāla palīdzība |

iekšzemes kopprodukts | Krievijas-Ukrainas konflikts | militāra iejaukšanās | monetārā ekonomika | politiskā ģeogrāfija |
sadarbības politika | starptautiskā drošība | STARPTAUTISKĀS ATTIECĪBAS | Ukraina | valsts budžets | valūtas
maiņas kurss | ĢEOGRĀFIJA

Kopsavilkums This paper provides a snapshot of multilateral financial assistance provided to Ukraine since the start of the Russian
invasion in February 2022 by the European Union and its bodies (European Investment Bank), international financial
institutions (International Monetary Fund, World Bank Group, and European Bank for Reconstruction and
Development) and groups of bilateral creditors (“The Group of Creditors of Ukraine”). The paper aims to increase
understanding and support scrutiny of international financial assistance to Ukraine. The Annex provides information on
the conditions attached to EU and IMF loans.
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Economic Dialogue with the European Commission on EU Fiscal Surveillance
Publikācijas veids Padziļināta analīze

Datums 08-01-2024
Autors DE LEMOS PEIXOTO SAMUEL | LOI GIACOMO | MAGNUS Marcel | SABOL MAJA

Atslēgvārds Ecofin | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas Savienības iestādes un Eiropas civildienests | EKONOMIKA | ekonomikas
analīze | FINANSES | fiskālā politika | makroekonomika | monetārā ekonomika | monetārā politika | nodokļi

Kopsavilkums Executive Vice-President Dombrovskis and Commissioner Gentiloni have been invited to an Economic Dialogue on the
fiscal part of the 2024 European Semester autumn package adopted by the Commission in November 2023. The fiscal
elements of the package include the Commission Opinions on the euro area 2024 Draft Budgetary Plans, the fiscal
policy recommendation for the euro area and some elements of the 2024 Alert Mechanism Report. In 2024, the
general escape clause of the Stability and Growth Pact will not anymore be in force and the fiscal recommendations
adopted by the Council in July 2023 will be applicable until any new rules are agreed and enter into force. This briefing
addresses the following subjects: (1) Economic situation; (2) Surveillance of national fiscal policies; (3) Surveillance of
macroeconomic imbalances (fiscal aspects); (4) Implementation of the Recovery and Resilience Facility; and (5)
Review of the EU economic governance framework.
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Enhanced political ownership and transparency of the EU economic governance framework
Publikācijas veids Padziļināta analīze

Datums 21-12-2023
Autors DE LEMOS PEIXOTO SAMUEL | HAGELSTAM Kajus | LOI GIACOMO

Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi
Atslēgvārds administratīvā caurredzamība | Eiropas Parlaments | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas Savienības iestādes un Eiropas

civildienests | ekonomiskā pārvaldība (ES) | FINANSES | finanšu politika | izpildvara un valsts dienests | kapitāla brīva
kustība | lēmumu pieņemšanas pārredzamība | monetārā ekonomika | POLITIKA | politika un sabiedrības drošība |
politiskā atbildība

Kopsavilkums This paper provides and overview of the role of the European Parliament in scrutinising the application and
implementation of the EU economic governance framework, notably by holding Economic Dialogues with the EU
executive institutions and, when applicable, with Member States’ governments. We also assess the envisaged role for
EU parliaments in the European Commission’s economic governance reform proposals, notably as regards
transparency and parliamentary involvement at EU and national level. This paper is an update of a version published in
2023.
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Monetary Dialogue in November 2023- Summary of parliamentary scrutiny activities
Publikācijas veids Briefing

Datums 18-12-2023
Autors LOI GIACOMO | MIESKOLAINEN MILJA | SABOL MAJA

Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi
Atslēgvārds EKONOMIKA | ekonomikas politika | ekonomikas politika | ekonomikas stāvoklis | eksports (ES) | elektroenerģijas cena

| ENERĢĒTIKA | eurozona | FINANSES | inflācija | monetārā ekonomika | monetārā politika | monetārās attiecības |
politika enerģētikas jomā | tirdzniecība | TIRDZNIECĪBA

Kopsavilkums This briefing provides a summary of all scrutiny activities of the European Parliament related to euro area monetary
policy in the period between September 2023 and November 2023. For a recap of the key monetary policy
developments and decisions taken by the European Central Bank in that period, please refer to our briefing published
ahead of the 27 November Monetary Dialogue. We publish these documents regularly ahead and after each Monetary
Dialogue with the European Central Bank.
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Single Resolution Board: Accountability arrangements (9th parliamentary term)
Publikācijas veids Briefing

Datums 15-12-2023
Autors MAGNUS Marcel

Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi
Atslēgvārds atklāta izskatīšana | budžets | civiltiesības | dokumentācija | Eiropas Parlaments | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas

Savienības iestādes un Eiropas civildienests | ekonomikas un monetārā savienība | FINANSES | finanšu kontrole |
iestādes darbība | iestāžu savstarpēja sadarbība (ES) | IZGLĪTĪBA UN KOMUNIKĀCIJAS | locekļu iecelšana |
maksātspēja | monetārā ekonomika | parlamenta procedūras | POLITIKA | politika un sabiedrības drošība |
rezumēšana | TIESĪBAS | UZŅĒMĒJDARBĪBA UN KONKURENCE | uzņēmējdarbības organizācija |
uzņēmējsabiedrība, kas nonākusi grūtībās

Kopsavilkums This document provides an overview of public hearings and exchange of views with the Chair of the Single Resolution
Board (SRB) in the ECON Committee since July 2019. It also provides an overview of all external papers requested by
the ECON Committee by a standing panel of banking experts. Lastly, the annex contains an overview of the respective
legal bases for these hearings as part of the accountability framework of the SRB. For an overview of public hearings
during the 8th parliamentary term, please see here.
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Single Supervisory Mechanism: Accountability arrangements (9th parliamentary term)
Publikācijas veids Briefing

Datums 15-12-2023
Autors MAGNUS Marcel

Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi
Atslēgvārds atklāta izskatīšana | dokumentācija | Eiropas Centrālā banka | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas Savienības iestādes un

Eiropas civildienests | ES banku savienība | FINANSES | finanšu iestāde | finanšu intervence | finanšu stabilitāte |
finanšu uzraudzība | institucionālās pilnvaras (ES) | IZGLĪTĪBA UN KOMUNIKĀCIJAS | kapitāla brīva kustība |
kredītiestādes un finanšu iestādes | monetārā ekonomika | parlamenta procedūras | POLITIKA | rezumēšana |
TIRDZNIECĪBA | tirdzniecības politika | tirgus intervence

Kopsavilkums This document provides an overview of the public hearings of the Chair of the Supervisory Board of the European
Central Bank in the ECON Committee during the 9th parliamentary term (since July 2019), and lists all research
papers requested by the ECON Committee, which are in general provided by a standing panel of banking experts. The
annex gives an overview of the respective legal bases for those hearings, which form part of the accountability
framework of the Single Supervisory Mechanism (SSM).

Briefing EN

20-04-2024 Avots : © Eiropas Savienība, 2024 - EP 9

https://www.europarl.europa.eu/thinktank/lv/document/IPOL_IDA(2023)741517
https://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/IDAN/2023/741517/IPOL_IDA(2023)741517_EN.pdf
https://www.europarl.europa.eu/thinktank/lv/document/IPOL_BRI(2023)747856
https://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2023/747856/IPOL_BRI(2023)747856_EN.pdf
https://www.europarl.europa.eu/thinktank/lv/document/IPOL_BRI(2020)659621
https://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2020/659621/IPOL_BRI(2020)659621_EN.pdf
https://www.europarl.europa.eu/thinktank/lv/document/IPOL_BRI(2020)659623
https://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2020/659623/IPOL_BRI(2020)659623_EN.pdf
https://www.europarl.europa.eu/portal/lv/legal-notice


ES fiskālās politikas sistēma
Publikācijas veids FACT_SHEET

Datums 14-12-2023
Autors DE LEMOS PEIXOTO SAMUEL | LOI GIACOMO

Politikas joma Eiropas pusgads | Ekonomika un monetārie jautājumi
Kopsavilkums Lai nodrošinātu ekonomiskās un monetārās savienības stabilitāti, ir vajadzīga spēcīga sistēma, kas pēc iespējas

novērstu publisko finanšu nepietiekamu ilgtspējību. 2011. gada beigās sešu tiesību aktu kopuma satvarā tika reformēts
Stabilitātes un izaugsmes pakts (SIP). 2013. gada sākumā šajā politikas jomā stājās spēkā vēl viena reforma –
starpvaldību Līgums par stabilitāti, koordināciju un pārvaldību ekonomiskajā un monetārajā savienībā (LSKP), kurā
ietilpst fiskālais pakts. Turklāt 2013. gada maijā stājās spēkā regula par valsts budžeta plānu projektu novērtēšanu
(daļa no divu tiesību aktu kopuma). Komisija 2023. gada 26. aprīlī nāca klajā ar tiesību aktu priekšlikumiem par ES
ekonomikas pārvaldības reformu.
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Implementation of the Stability and Growth Pact under exceptional times
Publikācijas veids Padziļināta analīze

Datums 13-12-2023
Autors DE LEMOS PEIXOTO SAMUEL | HAGELSTAM Kajus | LOI GIACOMO | MIESKOLAINEN MILJA

Kopsavilkums This document provides an overview of key developments under the Stability and Growth Pact on the basis of the
latest Council fiscal recommendations and decisions and the latest European Commission economic forecasts. It also
includes a section on the on-going review of the EU fiscal framework. This document is regularly updated.
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Recovery and Resilience Dialogue with the European Commission 11 December 2023
Publikācijas veids Padziļināta analīze

Datums 07-12-2023
Autors DE LEMOS PEIXOTO SAMUEL | LEHOFER WOLFGANG | LOI GIACOMO | MAGNUS Marcel | PADILLA OLIVARES

Francisco Javier | SCHWARCZ András
Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi

Atslēgvārds EIROPAS SAVIENĪBA | EKONOMIKA | ekonomikas atveseļošanās | ekonomikas politika | ekonomikas politika |
ekonomikas stāvoklis | ekonomiskā neatkarība | ES budžets | ES finanses | ES finanšu instruments | starptautiskā
politika | STARPTAUTISKĀS ATTIECĪBAS

Kopsavilkums Executive Vice-President Dombrovskis and Commissioner Gentiloni are invited to the 13th Recovery and Resilience
Dialogue (RRD) under the Recovery and Resilience Facility (RRF) Regulation. The previous RRD took place on 2
October.
This briefing describes the state of play of the implementation of the RRF, and then focusses on an analysis of those
modified RRPs that contain a REPowerEU chapter and were already approved by the Council, detailing on some
information presented therein and commenting when considered necessary.
Latter part of the briefing provides updates on the information currently available on the 100 final recipients of RRF
funding, an overall estimate of RRF-related costs for the EU budget, both at short and longer term, and lists RRF-
related reports by the European Court of Auditors and national supreme auditing institutions.
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Finansiālā palīdzība ES dalībvalstīm
Publikācijas veids FACT_SHEET

Datums 05-12-2023
Autors LOI GIACOMO | SABOL MAJA

Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi
Kopsavilkums Eiropas finansiālās palīdzības mehānismu mērķis ir saglabāt ES un eurozonas finanšu stabilitāti, jo finansiālās

grūtības vienā dalībvalstī var būtiski ietekmēt citu dalībvalstu makrofinansiālo stabilitāti. Finansiālā palīdzība ir saistīta
ar makroekonomiskajiem nosacījumiem (tas drīzāk ir aizdevums, nevis fiskāls piešķīrums), lai nodrošinātu, ka šādu
palīdzību saņēmušās dalībvalstis veic nepieciešamās fiskālās, ekonomiskās, strukturālās un uzraudzības reformas.
Par reformām vienojas un tās izklāsta īpašos dokumentos (saprašanās memorandos), ko publicē Komisijas un
vajadzības gadījumā Eiropas Stabilizācijas mehānisma tīmekļa vietnē. Saistībā ar reaģēšanu uz Covid-19 krīzi ES
ierosināja vairākus papildu finanšu instrumentus, ar ko palīdzēt dalībvalstīm atgūties no krīzes un panākt, ka valstu
tautsaimniecības kļūst noturīgākas pret satricinājumiem.
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Ekonomikas pārvaldība
Publikācijas veids FACT_SHEET

Datums 05-12-2023
Autors DE LEMOS PEIXOTO SAMUEL | LOI GIACOMO

Politikas joma Eiropas pusgads | Ekonomika un monetārie jautājumi
Kopsavilkums Ekonomikas pārvaldība ir iestāžu un procedūru sistēma, kas izveidota, lai īstenotu ES mērķus ekonomikas jomā, t.. i.,

koordinētu ekonomikas politiku, veicinot ES un tās pilsoņu ekonomisko un sociālo progresu. Finanšu, fiskālā un
ekonomikas krīze, kas sākās 2008. gadā, parādīja, ka ES ekonomikas pārvaldības modelim ir jābūt efektīvākam par
to, ko piedāvā līdz tam piemērotā ekonomiskā un fiskālā koordinācija. Ekonomikas pārvaldības jomā joprojām notiek
gan fiskālās, gan makroekonomiskās politikas pastiprināta koordinācija un uzraudzība, kā arī sistēmas finanšu krīžu
pārvarēšanai veidošana.
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Public hearing with D. Laboureix, Chair of the Single Resolution Board
Publikācijas veids Briefing

Datums 28-11-2023
Autors MAGNUS Marcel | SPITZER Kai Gereon

Atslēgvārds FINANSES | finansiāls risks | kapitāla brīva kustība | krīzes pārvarēšana | pārvaldība | UZŅĒMĒJDARBĪBA UN
KONKURENCE

Kopsavilkums This briefing has been prepared for the public hearing with the Chair of the Single Resolution Board (SRB), Dominique
Laboureix, scheduled for 4 December 2023.
This briefing addresses: Report on smaller banks, Updated resolvability assessment, SRB study on CMDI reform
impact, Court confirmed the SRB's treatment of Banco Popular shareholders and creditors, Review of three external
papers “Do "white knights" make excessive profits in bank resolution?", Liquidity in resolution, Update on the SRB’s
strategic review and the 2024 work programme, MREL dashboard Q1 2023.

Briefing EN

Do "white knights" make excessive profits in bank resolution?
Publikācijas veids Padziļināta analīze

Datums 24-11-2023
Ārējais autors Florian HEIDER, Jonas SCHLEGEL, Tobias H. TRÖGER, Mark WAHRENBURG
Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi | Finanšu un banku jautājumi

Atslēgvārds banku noregulējums | EKONOMIKA | ekonomikas politika | ekonomikas struktūra | ES banku savienība | euroobligācija
| FINANSES | finansiāls risks | finansēšana un ieguldījumi | globalizācija | kapitāla brīva kustība | kredītiestādes un
finanšu iestādes | monetārā ekonomika | pasaules ekonomika | ārvalstu ieguldījumi

Kopsavilkums This study looks at potential windfall profits for the four banking acquisitions in 2023. Based on accounting figures, an
FT article states that a total of USD 44bn was left on the table. We see  accounting figures as a misleading analysis.
By estimating marked-based cumulative abnormal returns (CAR), we find positive abnormal returns in all four cases
which when made quantifiable, are around half of the FT’s accounting figures. Furthermore, we argue that transparent
auctions with enough bidders should be preferred to negotiated bank sales. This document was provided/prepared by
the Economic Governance and EMU Scrutiny Unit at the request of the ECON Committee.
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Euro area monetary policy: Quarterly overview, November 2023
Publikācijas veids Padziļināta analīze

Datums 23-11-2023
Autors LOI GIACOMO | RAKIC Drazen | SABOL MAJA

Atslēgvārds FINANSES | monetārā ekonomika | monetārā politika
Kopsavilkums This briefing paper was prepared ahead of the Monetary Dialogue between the Committee on Economic and Monetary

Affairs (ECON) and the European Central Bank (ECB) President on Monday, 27 November. It provides a summary of
key monetary policy developments and decisions taken by the ECB’s Governing Council.
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Comparative analysis of monetary policy and inflation dynamics in the euro area and the United States
Publikācijas veids Pārskats

Datums 22-11-2023
Autors RAKIC Drazen | SABOL MAJA

Atslēgvārds Amerika | Amerikas Savienotās Valstis | ekonomiskā ģeogrāfija | politiskā ģeogrāfija | ĢEOGRĀFIJA
Kopsavilkums This overview was prepared ahead of the Monetary Dialogue between the Committee on Economic and Monetary

Affairs (ECON) and the European Central Bank (ECB) President on Monday, 27 November.
Pārskats EN

20-04-2024 Avots : © Eiropas Savienība, 2024 - EP 11

https://www.europarl.europa.eu/thinktank/lv/document/04A_FT(2017)N54624
https://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/fiches_techniques/2017/N54624/doc_bg.pdf
https://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/fiches_techniques/2017/N54624/doc_cs.pdf
https://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/fiches_techniques/2017/N54624/doc_da.pdf
https://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/fiches_techniques/2017/N54624/doc_de.pdf
https://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/fiches_techniques/2017/N54624/doc_el.pdf
https://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/fiches_techniques/2017/N54624/doc_en.pdf
https://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/fiches_techniques/2017/N54624/doc_es.pdf
https://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/fiches_techniques/2017/N54624/doc_fi.pdf
https://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/fiches_techniques/2017/N54624/doc_fr.pdf
https://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/fiches_techniques/2017/N54624/doc_ga.pdf
https://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/fiches_techniques/2017/N54624/doc_hu.pdf
https://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/fiches_techniques/2017/N54624/doc_it.pdf
https://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/fiches_techniques/2017/N54624/doc_lt.pdf
https://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/fiches_techniques/2017/N54624/doc_lv.pdf
https://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/fiches_techniques/2017/N54624/doc_nl.pdf
https://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/fiches_techniques/2017/N54624/doc_pt.pdf
https://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/fiches_techniques/2017/N54624/doc_ro.pdf
https://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/fiches_techniques/2017/N54624/doc_sv.pdf
https://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/fiches_techniques/2017/N54624/doc_et.pdf
https://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/fiches_techniques/2017/N54624/doc_hr.pdf
https://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/fiches_techniques/2017/N54624/doc_mt.pdf
https://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/fiches_techniques/2017/N54624/doc_pl.pdf
https://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/fiches_techniques/2017/N54624/doc_sk.pdf
https://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/fiches_techniques/2017/N54624/doc_sl.pdf
https://www.europarl.europa.eu/thinktank/lv/document/IPOL_BRI(2023)747855
https://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2023/747855/IPOL_BRI(2023)747855_EN.pdf
https://www.europarl.europa.eu/thinktank/lv/document/IPOL_IDA(2023)747875
https://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/IDAN/2023/747875/IPOL_IDA(2023)747875_EN.pdf
https://www.europarl.europa.eu/thinktank/lv/document/IPOL_IDA(2023)747877
https://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/IDAN/2023/747877/IPOL_IDA(2023)747877_EN.pdf
https://www.europarl.europa.eu/thinktank/lv/document/IPOL_ATA(2023)733746
https://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/ATAG/2023/733746/IPOL_ATA(2023)733746_EN.pdf
https://www.europarl.europa.eu/portal/lv/legal-notice


Climate Change and Monetary Policy in the Euro Area
Publikācijas veids Padziļināta analīze

Datums 22-11-2023
Ārējais autors Joscha BECKMANN, Klaus-Jürgen GERN, Nils JANNSEN, Nils SONNENBERG
Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi | Finanšu un banku jautājumi
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klimata maiņa | monetārā ekonomika | monetārā politika | monetārās attiecības | pielāgošanās klimata pārmaiņām |
VIDE | vides pasliktināšanās | vides politika

Kopsavilkums Climate considerations have entered the agenda of the ECB in recent years. The ECB has intensified its analyses of
the macroeconomic impact of climate change and started to evaluate and implement more active approaches and best
practices to support the green transition. In this paper we discuss how climate change could affect monetary policy,
other policies available to the ECB to support the green transition, and potential trade-offs with its primary objective of
price stability.
This document was provided by the Economic Governance and EMU Scrutiny Unit at the request of the Committee on
Economic and Monetary Affairs (ECON) ahead of the Monetary Dialogue with the ECB President on 27 November
2023.
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Climate change considerations in monetary policy implementation
Publikācijas veids Pārskats

Datums 22-11-2023
Autors LOI GIACOMO

Kopsavilkums This overview was prepared ahead of the Monetary Dialogue between the Committee on Economic and Monetary
Affairs (ECON) and the European Central Bank (ECB) President on Monday, 27 November.
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Climate change considerations in monetary policy implementation
Publikācijas veids Pētījums
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Ārējais autors Dirk SCHOENMAKER, Sonja DOBKOWITZ, Pia HÜTTL, Alexander KRIWOLUZKY, Jana WITTICH, Daniel GROS,
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Kopsavilkums Climate change and monetary policy are becoming increasingly intertwined. The relationship between climate risk and
inflation is non-trivial, presenting the ECB with a number of trade-offs in its monetary policy operations. Lately, the ECB
has stepped up its efforts to embed climate change considerations at the heart of its monetary policy framework, yet
recent inflationary pressures threaten to water down the effectiveness of its actions, including the tilting of its bond
portfolio towards green issuers.
Four papers were prepared by the ECON Committee’s Monetary Expert Panel on the integration of climate change
considerations in the conduct of monetary policy by the ECB.
This document was provided by the Economic Governance and EMU Scrutiny Unit at the request of the Committee on
Economic and Monetary Affairs (ECON) ahead of the Monetary Dialogue with the ECB President on 27 November
2023.
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Atslēgvārds cenas | cenu stabilitāte | diskonta likme | Eiropas Centrālo banku sistēma | EKONOMIKA | ekonomikas stāvoklis |
eurozona | FINANSES | fiskālā politika | inflācija | kredītiestādes un finanšu iestādes | monetārā ekonomika | monetārā
politika | monetārās attiecības | nodokļi

Kopsavilkums After a series of unprecedented interest rate hikes on both sides of the Atlantic, inflation in the euro area and the
United States is cooling down from a 40-year high. However, uncertainty about the inflation and growth outlook
remains high, as the European Central Bank and the Federal Reserve are considering their next moves. Five papers
were prepared by the ECON Committee’s Monetary Expert Panel, making a comparative assessment of inflation
dynamics and monetary policy stances in the two monetary areas, as well as implications for the euro area of a
possible divergence in the future.
This document was provided by the Economic Governance and EMU Scrutiny Unit at the request of the Committee on
Economic and Monetary Affairs (ECON) ahead of the Monetary Dialogue with the ECB President on 27 November
2023.
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Atslēgvārds EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas Savienības tiesību akti | elektroniskā nauda | elektroniskā pārvaldība | ES banku
savienība | euro | FINANSES | izpildvara un valsts dienests | monetārā ekonomika | monetārās attiecības | POLITIKA |
priekšlikums (ES) | virtuālā valūta

Kopsavilkums This briefing summarises the conclusions of the ECB’s investigation phase and gives an overview of the recent
legislative proposals from the Commission. It also discusses the ECB’s legal opinion, highlighting where the ECB has
concerns with the legislative proposals. These concerns chiefly result from perceived intrusions by the legislation into
the ECB’s monetary policy competences. Finally, the briefing points out open questions and tentative answers,
including on the delineation of competences between the legislator and the central bank, for the attention of the
competent Committee of the European Parliament.
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Climate Change and Monetary Policy: Risks, instruments, & chances
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Atslēgvārds degizraktenis | Eiropas Centrālā banka | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas Savienības iestādes un Eiropas civildienests
| ENERĢĒTIKA | eurozona | FINANSES | gāzu emisijas samazināšana | kapitāla brīva kustība | klimata maiņa |
monetārā ekonomika | monetārā politika | monetārās attiecības | parādzīme | politika enerģētikas jomā | VIDE | vides
pasliktināšanās | vides politika

Kopsavilkums Rising inflation complicates the alignment of the ECB’s policies with the Paris Agreement. This paper provides novel
evidence for inflationary pressures arising from natural disasters. We then discuss the effectiveness of monetary
instruments to boost a green transition, concluding that the scope of policy measures used thus far is limited. As
additional measures, we advise active rebalancing of the ECB’s bond holdings towards greener issuers, enforcing
stricter disclosure standards, and differentiating lending facilities in favour of green investments.
This document was provided by the Economic Governance and EMU Scrutiny Unit at the request of the Committee on
Economic and Monetary Affairs (ECON) ahead of the Monetary Dialogue with the ECB President on 27 November
2023.
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Are inflation dynamics different in the euro area and the United States?
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Kopsavilkums The euro area and the United States have both experienced an episode of strong inflation post COVID-19 pandemic

and after the Russian invasion of Ukraine. We highlight commonalities as well as differences in these episodes, in
terms of headline and core inflation, inflation differentials and causes, and monetary policy between the euro area and
the United States. We propose different scenarios for inflation and monetary policy.
This document was provided by the Economic Governance and EMU Scrutiny Unit at the request of the Committee on
Economic and Monetary Affairs (ECON) ahead of the Monetary Dialogue with the ECB President on 27 November
2023.
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Kopsavilkums The European Central Bank and Federal Reserve have taken similar approaches to tightening monetary policy to
tackle high inflation. However, relative to the US, euro area inflation has been driven more by supply shocks and less
by strong demand. The euro area economy is also weakening while the US economy is still growing solidly. Markets
expect the Fed to ease more than the ECB in 2024 but falling inflation and a weak euro area economy may see the
opposite occur.
This document was provided by the Economic Governance and EMU Scrutiny Unit at the request of the Committee on
Economic and Monetary Affairs (ECON) ahead of the Monetary Dialogue with the ECB President on 27 November
2023.
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Kopsavilkums Any greening of monetary policy is likely to have at best a marginal effect on emissions given the very small spreads
on the yields of green bonds and the cap on emissions inherent in the EU’s emissions trading system.
Trying to limit the supply of capital to brown industries could backfire as these industries are those most in need of
financing for capital-intensive decarbonisation.
These arguments apply both to the tilting of investments under the corporate sector purchase programme (CSPP)
towards green industries/enterprises and to the potential greening of targeted long-term refinancing operations.
Moreover, CSPP holdings will decline rapidly, so this prospective policy instrument will become irrelevant in a few
years.
This document was provided by the Economic Governance and EMU Scrutiny Unit at the request of the Committee on
Economic and Monetary Affairs (ECON) ahead of the Monetary Dialogue with the ECB President on 27 November
2023.
Would a green tilt help
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The Inflation Episode - Similarities and differences in the euro area and the United States
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Kopsavilkums Inflation has surged and then declined in broadly similar ways in the euro area and the United States, because it has
been driven by the impact of the pandemic and its aftermath. Yet, specific differences reflect how monetary and fiscal
policies responded as well as the impact of the Russian invasion of Ukraine. The central banks face whole new
challenges as they prepare to navigate the next phase now that inflation has rapidly declined, but also further along.
This document was provided by the Economic Governance and EMU Scrutiny Unit at the request of the Committee on
Economic and Monetary Affairs (ECON) ahead of the Monetary Dialogue with the ECB President on 27 November
2023.
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Low-carbon allocation in monetary policy implementation
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Kopsavilkums This paper analyses how the European Central Bank (ECB) can incorporate climate change considerations in its
monetary policy implementation. It reviews the impact of climate shocks on inflation and the instruments to
decarbonise the ECB’s asset and collateral portfolio. The paper concludes with recommendations for the ECB to
increase the low-carbon allocation in its monetary policy framework. This will in turn speed up the green transition and
decrease the euro area’s fossil fuel dependency.
This document was provided by the Economic Governance and EMU Scrutiny Unit at the request of the Committee on
Economic and Monetary Affairs (ECON) ahead of the Monetary Dialogue with the ECB President on 27 November
2023.
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Kopsavilkums This paper compares the inflation dynamics and the monetary policy stance in the euro area and the United States.

The paper also discusses the challenges that monetary authorities confront on the two sides of the Atlantic, also
considering the uncertainties brought about by the ongoing crisis in the Middle East.
This document was provided by the Economic Governance and EMU Scrutiny Unit at the request of the Committee on
Economic and Monetary Affairs (ECON) ahead of the Monetary Dialogue with the ECB President on 27 November
2023.
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Kopsavilkums Under the stress test of the inflation process, the two central banks' stances across the Atlantic share similarities but
show also significant differences. Similarities and differences are reflected also in inflation dynamics in the US and the
euro area. Differences are mainly due to the mix of factors that originated the take-off of inflation, some structural
features of the economies, the institutional contexts and associated fiscal stances.
This document was provided by the Economic Governance and EMU Scrutiny Unit at the request of the Committee on
Economic and Monetary Affairs (ECON) ahead of the Monetary Dialogue with the ECB President on 27 November
2023.
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Kopsavilkums The Annual Meetings of the World Bank Group (WBG) and International Monetary Fund (IMF) convene finance
ministers and central bank governors to participate in the highest-level decision-making bodies of the two institutions,
as well as in various committees and groups that drive the agenda on issues related to the international monetary
system and development policy. The 2023 Annual Meetings took place in Marrakesh, Morocco from 9 to 15 October
2023 in a difficult economic and geopolitical context. This paper summarises the main developments and outcomes of
the 2023 Annual Meetings, focusing on IMF-related issues.
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How to involve other banks in bank rescue operations?
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Kopsavilkums In four recent international bank resolution cases other banks stepped in and took over (part of) the failing banks. This

position paper argues that public authorities’ aim to quickly find a buyer may have made them accept prices that were
“too low”, thereby imposing losses on the state and on deposit guarantee schemes. Keeping failed banks longer in
receivership, writing off their truly bad parts, and thereafter selling them in an auction may be welfare enhancing and
more cost-effective in the end. This document was provided by the Economic Governance and EMU Scrutiny Unit at
the request of the ECON Committee.
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Kopsavilkums This briefing has been prepared for the public hearing with the Chair of the Single Supervisory Mechanism (SSM),

Andrea Enria, scheduled for 7 November 2023.
The briefing addresses:
•The change at the helm of the Supervisory Board
•Internal models supervision: where does the ECB stand?
•Does TLAC work?
•Latest supervisory banking statistics
•Economy-wide climate stress tests
•NPL reduction: Success at risk?
•Significant risk transfer securitisations
•Unrealised losses from debt securities
•2023 bank stress test results
•ESG regulatory developments
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Kopsavilkums Following the gradual demise of TLTROs, the banking sector as a whole does not appear overly reliant on Central

bank funding. Excess liquidity with the ECB remains abundant and banks enjoy a large cushion of unencumbered
government bonds to be used in secured borrowing. They have also increased outstanding debt securities, although at
a cost that has hugely increased since early 2022. Private-sector deposits, after returning to pre-Covid levels,
remained roughly stable, as banks prioritised short-term profitability and hence hesitated to use them to shore up
funding. Deposits could, however, provide lenders with a source of additional funding to offset future liquidity
constraints.
This document was provided by the Economic Governance and EMU Scrutiny Unit at the request of the ECON
Committee.
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Do “white knights” make excessive profits in bank resolution?
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Kopsavilkums This paper finds that accounting gains to acquirers in bank resolutions in the EU are comparable to those in recent

transactions in other major banking markets. Accounting gains for acquirers are shown to be lower in transactions
involving relatively bigger acquirers. This suggests that resolution authorities should aim to tie distressed banks to
relatively larger acquirers to reduce resolutions costs.
This document was provided/prepared by the Economic Governance and EMU Scrutiny Unit at the request of the
ECON Committee.
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Kopsavilkums In order to help national authorities improve their capacity to implement reforms and investments, including those

addressed by recovery and resilience plans, the European Parliament and the Council adopted in February 2021 a
regulation establishing a Technical Support Instrument (TSI).
This note presents TSI developments in 2023 notably from the perspective of EU economic governance, including the
Recovery and Resilience Facility.  Annex 1 presents a summary of the projects in the 2023 cycle per Member States
and Annex 2 presents the design elements of the instrument.
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Monetary Dialogue in September 2023- Summary of parliamentary scrutiny activities
Publikācijas veids Briefing

Datums 11-10-2023
Autors LOI GIACOMO | RAKIC Drazen | SABOL MAJA

Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi
Atslēgvārds bezdarbs | darba tirgus | darba tirgus | EKONOMIKA | ekonomikas pieaugums | ekonomikas sastingums | ekonomikas

stāvoklis | eksports (ES) | eurozona | FINANSES | inflācija | monetārā ekonomika | monetārā politika | monetārās
attiecības | nodarbinātība | NODARBINĀTĪBA UN DARBA APSTĀKĻI | tirdzniecība | TIRDZNIECĪBA

Kopsavilkums This briefing provides a summary of all scrutiny activities of the European Parliament related to euro area monetary
policy in the period between June 2023 and September 2023. These summaries are published regularly after each
Monetary Dialogue (MD) with the European Central Bank (ECB). For a recap of the key monetary policy developments
and decisions taken by the ECB’s Governing Council in that period, please refer to our briefing ahead of the 25
September 2023 MD.
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Recovery and Resilience Dialogue with the European Commission 2 October 2023
Publikācijas veids Briefing

Datums 28-09-2023
Autors LEHOFER WOLFGANG | LOI GIACOMO | MAGNUS Marcel | SCHWARCZ András

Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi
Atslēgvārds EIROPAS SAVIENĪBA | EKONOMIKA | ekonomikas atveseļošanās | ekonomikas politika | ekonomikas politika |

ekonomikas stāvoklis | ekonomiskā neatkarība | ES finanses | ES finanšu instruments | starptautiskā politika |
STARPTAUTISKĀS ATTIECĪBAS | valsts atbalsts

Kopsavilkums Executive Vice-President Dombrovskis and Commissioner Gentiloni are invited to the 12th Recovery and Resilience
Dialogue (RRD) under the Recovery and Resilience Facility (RRF) Regulation. The previous RRD took place on 10
July.
This briefing first focusses on the Commission’s Annual Report on the implementation of the RRF published on 19
September (i.e. 18 months after the previous report), summarising the information presented therein and commenting
it when considered necessary.
The second part of this briefing comments on the Commission’s latest preliminary assessment of milestones and
targets included in Italy’s third payment request.
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Excess liquidity in the euro area: developments and implications- Compilation of papers
Publikācijas veids Pētījums

Datums 22-09-2023
Ārējais autors Christophe BLOT, Jérôme CREEL,  François GEEROLF, Marek DABROWSKI,  Karl WHELAN
Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi

Atslēgvārds Eiropas Centrālo banku sistēma | eurozona | FINANSES | finanšu stabilitāte | kapitāla brīva kustība | monetārā
ekonomika | monetārā politika | monetārās attiecības | starptautiska likviditāte | TIRDZNIECĪBA | tirdzniecības politika |
tirgus stabilizācija | valūtas krīze

Kopsavilkums As monetary policy continues to tighten and excess liquidity is gradually drained from the banking system, the
European Central Bank (ECB) is confronted with a decision on which liquidity provision framework the Eurosystem
should adopt going forward. Three papers were prepared by the ECON Committee’s Monetary Expert Panel,
discussing the relative advantages and disadvantages of the ample reserves/floor system versus the scarce
reserves/corridor system.
This document was provided by the Economic Governance and EMU Scrutiny Unit at the request of the Committee on
Economic and Monetary Affairs (ECON) ahead of the Monetary Dialogue with the ECB President on 25 September
2023.

Pētījums EN

Achieving the right fiscal-monetary mix (in the context of the economic governance review)- Compilation
of papers

Publikācijas veids Pētījums
Datums 22-09-2023

Ārējais autors Zsolt DARVAS, Jeromin ZETTELMEYER, Kerstin BERNOTH, Sara DIETZ, Rosa LASTRA, Marie RULLIÈRE, Charles
WYPLOSZ, Paolo CANOFARI, Giovanni Di BARTOLOMEO, Marcello MESSORI, Daniel GROS, Farzaneh
SHAMSFAKHR

Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi
Atslēgvārds Eiropas Centrālā banka | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas Savienības iestādes un Eiropas civildienests | EKONOMIKA

| ekonomikas stāvoklis | EMS politikas koordinēšana | eurozona | FINANSES | fiskālā politika | inflācija | monetārā
ekonomika | monetārā politika | monetārās attiecības | nodokļi | vienota monetārā politika

Kopsavilkums Alignment of monetary and fiscal policies has proven to be decisive for the euro area's ability to withstand successive
crises over the years. Today, the European Central Bank (ECB) continues its fight against inflation by implementing a
monetary policy tightening unprecedented in pace and scale. At the same time, after allowing for some deviations from
regular budgetary rules with the activation of the general escape clause in 2020, the EU is set to reapply its fiscal rules
fully from 2024. In addition, co-legislators are currently discussing the proposed legislation by the European
Commission for the reform of the economic governance framework. Five papers were prepared by the ECON
Committee’s Monetary Expert Panel, discussing the interaction between monetary and fiscal policies in the euro area.
This document was provided by the Economic Governance and EMU Scrutiny Unit at the request of the Committee on
Economic and Monetary Affairs (ECON) ahead of the Monetary Dialogue with the ECB President on 25 September
2023.
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Euro area monetary policy: Quarterly overview, September 2023
Publikācijas veids Padziļināta analīze

Datums 22-09-2023
Autors LOI GIACOMO | RAKIC Drazen | SABOL MAJA

Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi
Atslēgvārds cenas | cenu indekss | Eiropas Centrālā banka | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas Savienības iestādes un Eiropas

civildienests | EKONOMIKA | ekonomikas analīze | ekonomikas prognozēšana | ekonomikas stāvoklis | eurozona |
FINANSES | finanšu stabilitāte | inflācija | kapitāla brīva kustība | monetārā ekonomika | monetārā politika | monetārās
attiecības | vienota monetārā politika

Kopsavilkums This briefing paper was prepared ahead of the Monetary Dialogue between the Committee on Economic and Monetary
Affairs (ECON) and the European Central Bank (ECB) President on Monday, 25 September. It provides a summary of
key monetary policy developments and decisions taken by the ECB’s Governing Council.
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Monetary-fiscal interaction
Publikācijas veids Padziļināta analīze

Datums 21-09-2023
Ārējais autors Kerstin BERNOTH, Sara DIETZ, Rosa LASTRA, Marie RULLIÈRE
Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi

Atslēgvārds Eiropas Centrālā banka | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas Savienības iestādes un Eiropas civildienests | EKONOMIKA
| ekonomikas stāvoklis | eurozona | FINANSES | fiskālā politika | inflācija | monetārā ekonomika | monetārā politika |
monetārā savienība | monetārās attiecības | nodokļi

Kopsavilkums Achieving a balanced monetary-fiscal policy mix in the euro area is crucial to ensure that monetary policy is able to
fulfil its primary price stability objective. This paper outlines, from an economic and legal perspective, the interaction
between monetary and fiscal policy in light of the current monetary and fiscal stance and, in particular, the “quasi-
fiscal” effects of some unconventional monetary policy measures. Since sustainable public finances are a prerequisite
for a price-stability-oriented single monetary policy, the paper also analyses the EU economic governance review
proposals.
This document was provided by the Economic Governance and EMU Scrutiny Unit at the request of the Committee on
Economic and Monetary Affairs (ECON) ahead of the Monetary Dialogue with the ECB President on 25 September
2023.
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Excess liquidity in the euro area? Assessment and possible ways forward
Publikācijas veids Pārskats

Datums 21-09-2023
Ārējais autors Christophe BLOT, Jérôme CREEL, François GEEROLF
Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi

Atslēgvārds Eiropas Centrālā banka | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas Savienības iestādes un Eiropas civildienests | eurozona |
FINANSES | finanšu stabilitāte | kapitāla brīva kustība | monetārā ekonomika | monetārā politika | monetārās attiecības
| starptautiska likviditāte | TIRDZNIECĪBA | tirdzniecības politika | tirgus stabilizācija | valūtas krīze

Kopsavilkums This paper analyses the operational frameworks adopted by the ECB and the consequences of a shift from the floor to
the corridor system. The concept of excess liquidity in the euro area is examined, alongside discussions on market
liquidity and funding liquidity. The paper emphasises the need to evaluate the implications for monetary policy
effectiveness and financial stability of the different frameworks, shedding light on the role of liquidity in maintaining
well-functioning financial markets.
This document was provided by the Economic Governance and EMU Scrutiny Unit at the request of the Committee on
Economic and Monetary Affairs (ECON) ahead of the Monetary Dialogue with the ECB President on 25 September
2023.
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An effective policy mix for the EU’s post-pandemic challenges
Publikācijas veids Padziļināta analīze

Datums 21-09-2023
Ārējais autors Paolo CANOFARI, Giovanni DI BARTOLOMEO & Marcello MESSORI
Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi

Atslēgvārds EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas struktūra | EKONOMIKA | ekonomikas analīze | ekonomikas stāvoklis | ekonomiskās
sekas | ES stratēģija | FINANSES | fiskālā politika | humanitārās zinātnes | inflācija | monetārā ekonomika | monetārā
politika | nodokļi | ZINĀTNE | ģeopolitika

Kopsavilkums The geopolitical and economic shocks, due to the Covid-19 pandemic and the war in Ukraine, represent a structural
shift for the European Union (EU) economy. The euro area needs to deal with an ongoing inflation process and the EU
needs to radically transform its production model to avoid a lasting decline. An expansionary centralised fiscal
capacity, grounded on the production of public goods, and a related common industrial policy are required to allow for
this structural change. In the meantime, it is necessary to bring the excessive inflation process under control. These
two contrasting problems create a policy dilemma. A restrictive monetary policy backed by national fiscal actions and a
temporary central fiscal initiative are inadequate to overcome this dilemma. Hence, we propose an innovative policy
mix to address the problem. This document was provided by the Economic Governance and EMU Scrutiny Unit at the
request of the Committee on Economic and Monetary Affairs (ECON) ahead of the Monetary Dialogue with the ECB
President on 25 September 2023.
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The outcome of a survey on review of EU economic governance and national parliaments
Publikācijas veids Briefing

Datums 20-09-2023
Autors DE LEMOS PEIXOTO SAMUEL | HAGELSTAM Kajus | LEHOFER WOLFGANG

Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi
Atslēgvārds EIROPAS SAVIENĪBA | EKONOMIKA | ekonomikas atveseļošanās | ekonomikas politika | ekonomikas politika |

ekonomikas stāvoklis | ekonomiskā neatkarība | ekonomiskā pārvaldība (ES) | ES finanses | ES finanšu instruments |
FINANSES | monetārā ekonomika | parlaments | POLITIKA | starptautiskā politika | STARPTAUTISKĀS ATTIECĪBAS |
valsts parlaments

Kopsavilkums This document provides a snapshot of the state-of-play on EU national parliaments involvement at the early stage
(spring 2023) of the current EU economic governance reform debate. The summary is based on replies from 20
parliament chambers from 16 EU member states
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Economic Dialogue with the President of the ECOFIN-Council - September 2023
Publikācijas veids Padziļināta analīze

Datums 18-09-2023
Autors DE LEMOS PEIXOTO SAMUEL | LOI GIACOMO | MAGNUS Marcel | SABOL MAJA | SPITZER Kai Gereon

Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi
Atslēgvārds daudzgadu finanšu shēma | Eiropa | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas struktūra | EKONOMIKA | ekonomikas politika |

ekonomikas politika | ekonomiskā ģeogrāfija | ES finanses | ES programma | FINANSES | finansēšana un ieguldījumi |
fiskālā politika | ilgtspējīgs finansējums | monetārā ekonomika | nodokļi | politiskā ģeogrāfija | Spānija | stabilitātes
pakts | ĢEOGRĀFIJA

Kopsavilkums Nadia Calvinho, First Vice President of the Government of Spain, Minister for Economic Affairs and Digital
Transformation is participating in the ECON Committee in her capacity of President of the ECOFIN Council during the
Spanish Presidency (July - December 2023). In accordance with the Treaty of the Union, “Member States shall regard
their economic policies as a matter of common concern and shall coordinate them within the Council”. This document
provides an overview of the Spanish Presidency priorities in ECON matters, including the Council’s work relating to the
implementation of the European Semester for economic coordination, notably the application of the Recovery and
Resilience Facility, and other policy streams relevant to the EU single market and the deepening of the Economic and
Monetary Union, including the review debate on the EU economic governance framework.
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Excess liquidity in the euro area: sources and remedies
Publikācijas veids Padziļināta analīze

Datums 15-09-2023
Ārējais autors Marek DABROWSKI
Kopsavilkums The excess liquidity in the euro area is a product of a long period of quantitative easing. It changed the operational

framework of the European Central Bank (ECB)’s monetary policy from the scarce reserves system (SRS) to the
abundant reserves system (ARS). To eliminate excess liquidity and return to the SRS, the ECB must intensify
quantitative tightening, which is also essential for successful disinflation. Fiscal adjustment can help in this process and
mitigate the risk of financial instability.
This document was provided by the Economic Governance and EMU Scrutiny Unit at the request of the Committee on
Economic and Monetary Affairs (ECON) ahead of the Monetary Dialogue with the ECB President on 25 September
2023.
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Fiscal adjustment supports the fight against sticky inflation
Publikācijas veids Padziļināta analīze

Datums 15-09-2023
Ārējais autors Daniel GROS, Farzaneh SHAMSFAKHR

Atslēgvārds EKONOMIKA | FINANSES | fiskālā politika | iekšzemes kopprodukts | nodokļi | valsts budžets
Kopsavilkums Fiscal policy becomes less potent in affecting output in an inflationary environment. As the economy nears full

employment an increasing part of any fiscal stimulus either crowds out other expenditure or leads to higher prices. This
reinforces the case for an accelerated reduction in deficits, especially through the termination of energy subsidies that
are no longer appropriate as energy prices have returned to pre-war levels.  An unintended (but predictable)
consequence of the past bond buying schemes of the ECB (PSPP and PEPP) is that the net income of the
Eurosystem is likely to fall by about EUR 70–80 billion, or 0.5–0.6 % of GDP, making the fiscal adjustment harder. This
document was provided by the Economic Governance and EMU Scrutiny Unit at the request of the Committee on
Economic and Monetary Affairs (ECON) ahead of the Monetary Dialogue with the ECB President on 25 September
2023.
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The future of ECB liquidity policy
Publikācijas veids Padziļināta analīze

Datums 15-09-2023
Ārējais autors Karl WHELAN

Atslēgvārds Eiropas Centrālā banka | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas Savienības iestādes un Eiropas civildienests | ES finanses |
ES finanšu instruments | FINANSES | monetārā ekonomika | monetārā politika | naudas tirgus likviditāte

Kopsavilkums The ECB is reducing its sovereign bond holdings and needs to consider the appropriate size of its balance sheet over
the longer-term and the best operational framework for supplying liquidity to the banking system. This paper
recommends the ECB substantially reduce its balance sheet but should maintain an ample reserves approach by
keeping its full allotment policy for refinancing operations.
This document was provided by the Economic Governance and EMU Scrutiny Unit at the request of the Committee on
Economic and Monetary Affairs (ECON) ahead of the Monetary Dialogue with the ECB President on 25 September
2023.
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Big central banks and big public debts
Publikācijas veids Padziļināta analīze

Datums 15-09-2023
Ārējais autors Charles WYPLOSZ
Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi

Atslēgvārds eurozona | FINANSES | finanšu stabilitāte | kapitāla brīva kustība | monetārās attiecības | valsts finanses un budžeta
politika | valsts parāds

Kopsavilkums Like most advanced economies, the euro area emerges from a series of historical shocks with larger public debts, a
sizeable increase in the already large balance sheets of the Eurosystem central banks, and intensified links between
fiscal and monetary policies. The governments and the ECB must now undo what they did. Corrective action must not
wait, if only because other shocks may again unexpectedly occur. The paper also presents a procedure to cut public
debts.
This document was provided by the Economic Governance and EMU Scrutiny Unit at the request of the Committee on
Economic and Monetary Affairs (ECON) ahead of the Monetary Dialogue with the ECB President on 25 September
2023.
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The economic governance review and its impact on monetary-fiscal coordination
Publikācijas veids Padziļināta analīze

Datums 14-09-2023
Ārējais autors Zsolt DARVAS, Jeromin ZETTELMEYER
Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi
Kopsavilkums This paper analyses how the fiscal framework proposed by the European Commission in April 2023 might affect the

interplay between fiscal and monetary policies, from three perspectives: its impact on the medium-term fiscal stance in
the euro area, its design, and its implications for the ECB’s Transmission Protection Instrument (TPI). It concludes with
recommendations for amending both the fiscal governance proposal and the TPI.
This document was provided by the Economic Governance and EMU Scrutiny Unit at the request of the Committee on
Economic and Monetary Affairs (ECON) ahead of the Monetary Dialogue with the ECB President on 25 September
2023.
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CMDI reform: What are the implications for depositors?
Publikācijas veids Briefing

Datums 14-09-2023
Autors MAGNUS Marcel | SPITZER Kai Gereon

Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi | Finanšu un banku jautājumi
Atslēgvārds ES banku savienība | FINANSES | finanšu stabilitāte | kapitāla brīva kustība | kredītiestādes un finanšu iestādes |

monetārā ekonomika | procenti
Kopsavilkums Some savers and investors can lose money when a bank fails. The recent proposal for a reform of the EU bank crisis

management and deposit insurance (CMDI) framework changes how bank resolution authorities have to treat deposits
and how deposits rank in insolvency relative to other claims. These changes may significantly alter outcomes for
uninsured depositors. They are not all straightforward and this briefing tries to parse them and their implications
systematically.
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Digital Euro: Reviewing the progress to date and some open questions
Publikācijas veids Padziļināta analīze

Datums 29-08-2023
Autors LOI GIACOMO | SPITZER Kai Gereon

Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi
Atslēgvārds Eiropas Centrālā banka | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas Savienības iestādes un Eiropas civildienests | Eiropas valūta

| ekonomiskā pārvaldība (ES) | elektroniskā nauda | FINANSES | monetārā ekonomika | monetārā politika | monetārās
attiecības | virtuālā valūta

Kopsavilkums In this in-depth analysis, we summarise and explain the directions that the ECB has in mind for the digital euro, based
on the ECB’s progress reports and statements. This substantially revised analysis reflects now also the fourth progress
report and selected elements of the Commission’s proposals of 28 June 2023. We also highlight further questions that
may deserve the legislators’ attention when they discuss the recent European Commission proposal. The analysis also
entails a summary of the external expertise commissioned by the ECON Committee.
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Public hearing with D. Laboureix, Chair of the Single Resolution Board
Publikācijas veids Briefing

Datums 13-07-2023
Autors MAGNUS Marcel | SPITZER Kai Gereon

Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi | Finanšu un banku jautājumi
Atslēgvārds atklāta izskatīšana | Eiropas Centrālā banka | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas Savienības iestādes un Eiropas

civildienests | Eiropas struktūra | ES banku savienība | ES stratēģija | FINANSES | finansiāls risks | finanšu politika |
kapitāla brīva kustība | monetārā ekonomika | parlamenta procedūras | POLITIKA

Kopsavilkums This briefing has been prepared for the public hearing with the Chair of the Single Resolution Board (SRB), Dominique
Laboureix, scheduled for 18 July 2023.
This briefing addresses:
* the Strategic Review of the SRB;
* the SRB’s Annual Report for 2022;
* ex-ante contributions to the Single Resolution Fund;
* the SRB’s policy for and monitoring of MREL in 2023;
* the impact of the CMDI Review; and
* follow-up to the 2021 European Court of Auditors report.
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The role of reforms and investments in the EU fiscal governance framework
Publikācijas veids Pētījums

Datums 07-07-2023
Ārējais autors Waltraud SCHELKLE, Marcello NATILI, Joan MIRÓ
Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi

Atslēgvārds atvērtā inovācija | EKONOMIKA | ekonomikas politika | ekonomiskā pārvaldība (ES) | ES ieguldījums | FINANSES |
finansēšana un ieguldījumi | finanšu politika | fiskālā politika | kapitāla brīva kustība | kopienas izturētspēja | monetārā
ekonomika | nodokļi | pārvaldība | pētniecība un intelektuālais īpašums | RAŽOŠANA, TEHNOLOĢIJA UN
PĒTNIECĪBA | UZŅĒMĒJDARBĪBA UN KONKURENCE | valsts atbalsts

Kopsavilkums This briefing paper assesses Commission proposals to monitor
reforms and investments in member states through a revised EU
fiscal governance framework. Major innovations, such as a key
operationalrole for an expenditure rule, are discussed in relation
to the stated objectives, with a focus on social resilience. These
innovations are welcome, but we also see a need for engaging
national stakeholders to increase loyalty to the policy process.
This document was provided by the Economic Governance and
EMU Scrutiny Unit at the request of the ECON Committee
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Recovery and Resilience Dialogue with the European Commission- 10 July 2023
Publikācijas veids Padziļināta analīze

Datums 06-07-2023
Autors DE LEMOS PEIXOTO SAMUEL | LEHOFER WOLFGANG | LOI GIACOMO | MAGNUS Marcel | OLLIKAINEN MINNA

| PADILLA OLIVARES Francisco Javier
Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi

Atslēgvārds daudzgadu finanšu shēma | EIROPAS SAVIENĪBA | EKONOMIKA | ekonomikas analīze | ekonomikas atveseļošanās |
ekonomikas politika | ekonomikas politika | ekonomikas stāvoklis | ekonomiskā neatkarība | ekonomiskās sekas | ES
finanses | ES finanšu instruments | pašu resursi | starptautiskā politika | STARPTAUTISKĀS ATTIECĪBAS | valsts
atbalsts

Kopsavilkums Executive Vice-President Dombrovskis and Commissioner Gentiloni are invited to the eleventh Recovery and
Resilience Dialogue (RRD) under the Recovery and Resilience Facility (RRF) Regulation.
Section 1 of this briefing covers recent developments relating to the implementation of RRF, in particular the European
Semester assessment of the general RRF implementation progress, the status quo of new REPowerEU chapters,
requests for additional loans, and the mid-term evaluation of the RRF.
Section 2 focuses on the Commissions’ preliminary assessment for Romania’s payment request, elaborating on an
example that may be of interest from a scrutiny perspective; the Commission activated the ‘payment suspension'
procedure for two milestones that Romania has not yet fulfilled. This briefing also provides some information available
in the public domain regarding Italy’s upcoming payment request.
Section 3 finally focusses on funding aspects of the RRF, namely the effect of rising interest rates, the MFF revision,
and the Commission’s proposal for new own resources.
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A revised public interest test for bank resolution, how much will it matter?
Publikācijas veids Briefing

Datums 03-07-2023
Autors MAGNUS Marcel | SPITZER Kai Gereon

Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi
Atslēgvārds Eiropas Centrālā banka | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas Savienības iestādes un Eiropas civildienests | ES banku

savienība | FINANSES | finanšu stabilitāte | kapitāla brīva kustība | monetārā ekonomika | monetārā politika | patēriņš |
sabiedriskie pakalpojumi | TIRDZNIECĪBA

Kopsavilkums There is a consensus among Parliament, Council and Commission that resolution should apply more often, including
among smaller and medium-sized banks. To achieve this, the Commission has now proposed a number of changes to
the criteria and process of the public interest assessment. This briefing reviews, against the background of the Single
Resolution Board’s past practice, what impact the proposed changes might have. The proposed changes modify in
particular the comparison between resolution and insolvency, while in the past, resolution was denied because it was
not considered necessary. In practice, going forward, the public interest test may matter less if the SRB succeeds in
making use of new possibilities to prevent and better prepare for resolution.
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Economic Dialogue with the President of the Eurogroup_29 June 2023
Publikācijas veids Padziļināta analīze

Datums 26-06-2023
Autors DE LEMOS PEIXOTO SAMUEL | HAGELSTAM Kajus | LOI GIACOMO | SPITZER Kai Gereon

Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi
Atslēgvārds EKONOMIKA | ekonomikas analīze | ekonomikas politika | ekonomikas politika | ekonomiskā analīze | ekonomiskā

pārvaldība (ES) | eurozona | FINANSES | fiskālā politika | iekšzemes kopprodukts | monetārā ekonomika | monetārās
attiecības | nodokļi | valsts budžets

Kopsavilkums Paschal Donohoe is attending his fourth Economic Dialogue in the ECON Committee since being elected as President
of the Eurogroup in July 2020. His previous Economic Dialogue took place on 2 February 2022.
This briefing covers the following issues:); Economic situation and developments (Section 1); the Eurogroup work
programme and Euro Area Recommendation (Section 2); Fiscal and economic surveillance (Section 3) and
Completing EMU governance (Section 4).
For an overview of the role of the President of the Eurogroup, please see Briefing: The role (and accountability) of the
President of the Eurogroup.
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2023 Country-Specific Recommendations - comparison of Commission and Council texts
Publikācijas veids Pētījums

Datums 23-06-2023
Autors BOLDI DONELLA | HECSER ADRIANA HAJNALK | TURCU OVIDIU IONUT

Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi
Atslēgvārds atjaunīgā enerģija | Eiropas Komisija | Eiropas organizācijas | Eiropas Padome | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas

Savienības iestādes un Eiropas civildienests | Eiropas Savienības tiesību akti | ekoloģiski tīra enerģija | ekonomiskā
pārvaldība (ES) | enerģijas patēriņš | ENERĢĒTIKA | FINANSES | fiskālā politika | iekšpolitika | ieteikums (ES) |
izpildvara un valsts dienests | monetārā ekonomika | nodokļi | POLITIKA | politika enerģētikas jomā |
STARPTAUTISKĀS ORGANIZĀCIJAS

Kopsavilkums This document compares the draft 2023 Country Specific Recommendations (CSRs) proposed by the Commission on
24 May 2023 with the 2023 CSRs approved by the Council on 16 June 2023. The Council will finally adopt the
recommendations in July.
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Public hearing with Andrea Enria, Chair of the ECB Supervisory Board - 28 June 2023
Publikācijas veids Briefing

Datums 22-06-2023
Autors MAGNUS Marcel | SPITZER Kai Gereon

Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi
Atslēgvārds atklāta izskatīšana | banku sistēma | Eiropas Centrālo banku sistēma | Eiropas Centrālā banka | EIROPAS SAVIENĪBA

| Eiropas Savienības iestādes un Eiropas civildienests | eurozona | FINANSES | finanšu stabilitāte | kapitāla brīva
kustība | kredītiestādes un finanšu iestādes | monetārā ekonomika | monetārā politika | monetārās attiecības |
parlamenta procedūras | POLITIKA

Kopsavilkums This note has been prepared for a regular public hearing with the Chair of the Supervisory Board of the European
Central Bank (ECB), Andrea Enria, which will take place on 28 June 2023.
The briefing addresses:
(i) the ECB’s recent Financial Stability Review,
(ii) the results of four asset quality reviews,
(iii) the ECB’s progress report on the disclosure of climate and environmental risks,
(iv) three critical reviews of the SSM’s work
(vii) the ECB’s views on the proposed changes to the Crisis Management Framework, and
(viii) an update on activities of significant banks in Russia
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Monetary Dialogue in June 2023 - Summary of parliamentary scrutiny activities
Publikācijas veids Briefing

Datums 22-06-2023
Autors LOI GIACOMO | RAKIC Drazen

Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi
Atslēgvārds Eiropas Centrālā banka | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas Savienības iestādes un Eiropas civildienests | ES banku

savienība | eurozona | FINANSES | finanšu stabilitāte | kapitāla brīva kustība | monetārā ekonomika | monetārā politika
| monetārās attiecības

Kopsavilkums This briefing provides a summary of all scrutiny activities of the European Parliament related to euro area monetary
policy in the period between March 2023 and June 2023. These summaries are published regularly after each
Monetary Dialogue (MD) with the European Central Bank (ECB). For a recap of the key monetary policy developments
and decisions taken by the ECB’s Governing Council in that period, please refer to our briefing ahead of the 5 June
2023 MD.
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The effects of high inflation and monetary tightening on the real economy -Compilation of papers
Publikācijas veids Pētījums

Datums 07-06-2023
Ārējais autors Klaus-Jürgen GERN, Nils JANNSEN, Nils SONNENBERG, Daniel GROS, Farzaneh SHAMSFAKHR, Charles

WYPLOSZ, Christopher A. HARTWELL
Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi | Finanšu un banku jautājumi

Atslēgvārds centrālā banka | EKONOMIKA | ekonomikas analīze | ekonomikas stāvoklis | ekonomikas un monetārā savienība |
ekonomiskās sekas | eurozona | FINANSES | inflācija | monetārā ekonomika | monetārās attiecības | saimnieciskā
darbība

Kopsavilkums High inflation negatively affects firms and households in a variety of ways, including by eroding real incomes and by
widening inequality. Central banks responded by tightening monetary policy stances significantly. This has naturally
constrained demand through rising borrowing costs and smaller credit flows to the real economy. The negative impact
on economic activity and growth is a standard feature of tightening, yet it deserve to be closely monitored.
Four papers were prepared by the ECON Committee’s Monetary Expert Panel, discussing how the real economy is
impacted by high inflation and monetary tightening.
This document was provided by the Economic Governance and EMU Scrutiny Unit at the request of the Committee on
Economic and Monetary Affairs (ECON) ahead of the Monetary Dialogue with the ECB President on 5 June 2023.
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Interaction between price stability and financial stability- compilation of papers
Publikācijas veids Pētījums

Datums 05-06-2023
Ārējais autors Christophe BLOT, Jérôme CREEL, François GEEROLF, Luigi BONATTI, Andrea FRACASSO, Roberto TAMBORINI,

Christian GLOCKER, Stefan SCHIMAN-VUKAN, Thomas URL
Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi | Finanšu un banku jautājumi

Atslēgvārds banku darbība | cenas | cenu stabilitāte | Eiropas Centrālā banka | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas Savienības
iestādes un Eiropas civildienests | ekonomikas un monetārā savienība | FINANSES | finanšu stabilitāte | kapitāla brīva
kustība | kredītiestādes un finanšu iestādes | monetārā ekonomika | monetārā politika | TIRDZNIECĪBA | tirdzniecības
politika | tirgus stabilizācija

Kopsavilkums Following recent episodes of stress in the banking sector in the US and Switzerland, the ECB’s role in safeguarding
financial stability is under scrutiny. The ECB has claimed that no trade-off exists between its primary mandate on
maintaining price stability and safeguarding financial stability. Furthermore, the 2021 monetary policy strategy review
confirmed that financial stability is a pre-condition for financial stability, and vice-versa. Yet, further interest rate hikes
may still give lead to headwinds for the financial sector.
Four papers were prepared by the ECON Committee’s Monetary Expert Panel, analysing the implications of financial
stability on the ECB’s conduct of its monetary policy.
This document was provided by the Economic Governance and EMU Scrutiny Unit at the request of the Committee on
Economic and Monetary Affairs (ECON) ahead of the Monetary Dialogue with the ECB President on 5 June 2023.
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Euro area monetary policy: quarterly overview, June 2023
Publikācijas veids Padziļināta analīze

Datums 02-06-2023
Autors LOI GIACOMO | RAKIC Drazen

Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi
Atslēgvārds cenas | cenu stabilitāte | Eiropas Centrālā banka | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas Savienības iestādes un Eiropas

civildienests | EKONOMIKA | ekonomikas analīze | ekonomikas prognozēšana | ekonomikas stāvoklis | eurozona |
FINANSES | finanšu stabilitāte | inflācija | kapitāla brīva kustība | monetārā ekonomika | monetārā politika | monetārās
attiecības | vienota monetārā politika

Kopsavilkums This briefing paper was prepared ahead of the Monetary Dialogue between the Committee on Economic and Monetary
Affairs (ECON) and the European Central Bank (ECB) President on Monday, 5 June. It provides a summary of key
monetary policy developments and decisions taken by the ECB’s Governing Council.
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Two sides of the same sparkly coin?
Publikācijas veids Padziļināta analīze

Datums 01-06-2023
Ārējais autors Christian GLOCKER , Stefan SCHIMAN-VUKAN , Thomas URL
Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi

Atslēgvārds diskonta likme | EKONOMIKA | ekonomikas stāvoklis | ekonomiskā pārvaldība (ES) | FINANSES | finanšu stabilitāte |
inflācija | kapitāla brīva kustība | kredītiestādes un finanšu iestādes | monetārā ekonomika | monetārā politika |
saimnieciskā darbība

Kopsavilkums Restrictive monetary policy dampens inflation effectively, but it also raises stress in financial markets. This happens
through revaluations of financial assets on banks’ balance sheets and through dampened economic activity. Moreover,
apart from the positive effect of exiting negative interest rates, banks’ net interest margin is generally negatively
affected by interest rate hikes. With most of the disinflationary impact of higher interest rates yet to materialise,
monetary policy should allow the financial sector to digest the rapid rate hikes of last year by reducing the pace of
tightening.
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Amid inflation and financial turmoil: Some questions and answers
Publikācijas veids Padziļināta analīze

Datums 30-05-2023
Ārējais autors Luigi BONATTI , Andrea FRACASSO , Roberto TAMBORINI
Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi

Atslēgvārds cenas | cenu stabilitāte | EKONOMIKA | ekonomikas stāvoklis | ekonomikas un monetārā savienība | FINANSES |
finanšu stabilitāte | inflācija | kapitāla brīva kustība | monetārā ekonomika | monetārā politika | TIRDZNIECĪBA |
tirdzniecības politika | tirgus stabilizācija

Kopsavilkums We argue that a hard stagflation scenario is still possible. This would have the potential to create a conflict between
price stability and financial stability. We therefore address four questions. Why should central banks be concerned with
financial stability? What financial imbalances should central banks be worried about? Are monetary policy and
macroprudential regulation two tools for two goals? Is the ECB poised to face the price stability vs. financial stability
trade-off?

Padziļināta analīze EN

20-04-2024 Avots : © Eiropas Savienība, 2024 - EP 24

https://www.europarl.europa.eu/thinktank/lv/document/IPOL_STU(2023)741494
https://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/STUD/2023/741494/IPOL_STU(2023)741494_EN.pdf
https://www.europarl.europa.eu/thinktank/lv/document/IPOL_IDA(2023)747849
https://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/IDAN/2023/747849/IPOL_IDA(2023)747849_EN.pdf
https://www.europarl.europa.eu/thinktank/lv/document/IPOL_IDA(2023)747844
https://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/IDAN/2023/747844/IPOL_IDA(2023)747844_EN.pdf
https://www.europarl.europa.eu/thinktank/lv/document/IPOL_IDA(2023)747842
https://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/IDAN/2023/747842/IPOL_IDA(2023)747842_EN.pdf
https://www.europarl.europa.eu/portal/lv/legal-notice


Is monetary tightening a threat to financial stability?
Publikācijas veids Padziļināta analīze

Datums 30-05-2023
Ārējais autors Christophe BLOT, Jérôme CREEL, François GEEROLF
Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi

Atslēgvārds ekonomiskā pārvaldība (ES) | eurozona | FINANSES | finanšu stabilitāte | kapitāla brīva kustība | Krievijas-Ukrainas
konflikts | monetārā ekonomika | monetārā politika | monetārās attiecības | starptautiskā drošība | STARPTAUTISKĀS
ATTIECĪBAS | valūtas krīze

Kopsavilkums The rise of policy rates in the euro area has led to a tightening of financing conditions raising concerns for financial
stability. The risk of financial crisis should be neither ignored nor overstated. The euro area is not facing conditions for
which there would be the highest probability of a crisis. The risk faced by banks depends on the share of adjustable-
rate mortgages. At this stage, net interest margin of banks and profitability have slightly improved.
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Real challenges to the ECB
Publikācijas veids Padziļināta analīze

Datums 25-05-2023
Ārējais autors Charles WYPLOSZ
Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi

Atslēgvārds Eiropas Centrālā banka | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas Savienības iestādes un Eiropas civildienests | EKONOMIKA
| ekonomikas stāvoklis | ekonomikas stāvoklis | ekonomiskā pārvaldība (ES) | FINANSES | inflācija | Krievijas-Ukrainas
konflikts | monetārā ekonomika | monetārās attiecības | starptautiskā drošība | STARPTAUTISKĀS ATTIECĪBAS |
valūtas krīze

Kopsavilkums As it brings inflation down, the ECB faces lingering real-side disturbances inherited from the pandemic and the
invasion of Ukraine. Its actions sometimes even deepen these disturbances. The paper argues that it simply cannot
deal with them, and should not try to.
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Inflation and inequality
Publikācijas veids Padziļināta analīze

Datums 25-05-2023
Ārējais autors Daniel GROS,  Farzaneh SHAMSFAKHR
Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi

Atslēgvārds cenas | cenu paaugstinājums | EKONOMIKA | ekonomikas politika | ekonomikas politika | ekonomikas stāvoklis |
ekonomiskā pārvaldība (ES) | elektroenerģijas cena | ENERĢĒTIKA | eurozona | FINANSES | inflācija | monetārā
ekonomika | monetārā politika | monetārās attiecības | politika enerģētikas jomā | pārtikas cena

Kopsavilkums Inflation is often confused with changes in relative prices. The recent sharp increase in energy prices, which has also
pushed up food prices, has hit poorer households especially hard, thus creating the impression that inflation increases
inequality. However, it is the large changes in relative prices and not the average inflation rate (of now 7%) that is the
real problem. We also show that rents – which are more important for low-income households – provide a significant
offset for higher energy prices on average for the euro area, as they have lagged inflation, albeit with large differences
across countries.
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Monetary policy and financial stability
Publikācijas veids Padziļināta analīze

Datums 25-05-2023
Ārējais autors Karl WHELAN
Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi

Atslēgvārds Eiropas Centrālā banka | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas Savienības iestādes un Eiropas civildienests | EKONOMIKA
| ekonomikas cikls | ekonomikas stāvoklis | ekonomikas un monetārā savienība | FINANSES | finanšu stabilitāte |
kapitāla brīva kustība | monetārā ekonomika | monetārā politika

Kopsavilkums Monetary policy tightening has led to a sharp steepening of the yield curve and this has had a negative impact on
banks that were not well-positioned to cope with this shock. This paper reviews current banking tensions and argues
that they are unlikely to have a major impact on the ECB’s monetary policy decisions in the current cycle.
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Atslēgvārds EKONOMIKA | ekonomikas analīze | ekonomikas apskats | ekonomikas atveseļošanās | ekonomikas politika |
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Kopsavilkums This overview provides a summary of the latest state of play on the implementation of the Recovery and Resilience
Plans (RRPs). It focuses on the latest European Commissions’ preliminary assessments of payment request from
Austria and Luxembourg; the Commission attested that all related milestones and targets were satisfactorily fulfilled. It
also provides some information available in the public domain regarding Italy’s upcoming payment request.
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Kopsavilkums This report considers that the digital euro can be introduced under the ECB's primary mandate as legal tender and be

remunerated. However, in order to lawfully create the proposed digital euro app, the ECB would require a mandate
from the EU legislator under its secondary mandate which has to comply with article 119 TFEU, fundamental rights
and data protection regulation. The supervision should be through the European Data Protection Supervisor. Finally,
the digital euro should not exclude those lacking digital skills and minimum standards should be introduced regarding
the availability of cash.
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Reform of the CMDI framework that supports completion of the Banking Union
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Kopsavilkums The Bank Crisis Management and Deposit Insurance (CMDI) framework should be enhanced with a view to completing

the Banking Union. This study recommends harmonizing some key elements of the national bank insolvency regimes,
granting the ECB a role in the provision of ELA and introducing improvements to the deposit guarantee schemes
framework that could pave the way for the establishment of EDIS in the near future.
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A legal framework for the digital euro- An assessment of the ECB’s first three progress reports
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civildienests | Eiropas Savienības tiesību akti | ekonomiskā pārvaldība (ES) | elektroniskā nauda | ES tiesības |
FINANSES | finanšu politika | kapitāla brīva kustība | monetārā ekonomika | RAŽOŠANA, TEHNOLOĢIJA UN
PĒTNIECĪBA | tehnoloģija un tehniskā reglamentācija | virtuālā valūta

Kopsavilkums This study assesses the ECB’s first three progress reports on the digital euro from a legal perspective. It looks into
what key design choices proposed by the ECB reveal in terms of the legal qualification of the digital euro and
discusses legal aspects of the infrastructure supporting it.
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A legal framework for the digital euro- An assessment of the ECB’s first three progress reports
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Kopsavilkums This study assesses the ECB’s first three progress reports on the digital euro from a legal perspective. It looks into

what key design choices proposed by the ECB reveal in terms of the legal qualification of the digital euro and
discusses legal aspects of the infrastructure supporting it.
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Addressing the challenges of smart, sustainable, and inclusive growth in national Recovery and
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Atslēgvārds Eiropa | ekonomiskā ģeogrāfija | Itālija | politiskā ģeogrāfija | ĢEOGRĀFIJA
Kopsavilkums Analysing a set of RRF measures proposed by four MSs under pillar 3, we address several questions: how successful

was the facility in pushing for long-awaited economic reforms in these countries? To what extent are the proposed
measures tackling identified challenges in a number of policy areas? How adequate are the corresponding milestones
and targets for ensuring effective implementation? We conclude that the facility was effective in bringing important
reforms to the policy agenda, but there is significant heterogeneity regarding the quality of measures proposed, as well
as to their monitoring provisions.
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Kopsavilkums This study analyses the key elements for the review of the existing EU bank crisis management and deposit insurance

(CMDI) framework, including the recent (April 2023) legislative proposals tabled by the Commission, and the need to –
finally – reach political consensus on the creation of a European Deposit Insurance Scheme (EDIS).
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Atslēgvārds banku noregulējums | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas Savienības tiesību akti | ekonomiskā pārvaldība (ES) | ES
banku savienība | FINANSES | finanšu politika | kapitāla brīva kustība | kredītiestādes un finanšu iestādes | krīzes
pārvarēšana | monetārā ekonomika | pārvaldība | regula (ES) | UZŅĒMĒJDARBĪBA UN KONKURENCE

Kopsavilkums An important gap in the EU Banking Union architecture is the absence of a clear and uniform regulatory framework for
the crisis management of small- and medium-sized banks. The authors argue that, taking stock from the US
experience, a limited number of revisions to the current legal framework would be sufficient to establish a “standard
proceeding” favoring alternative interventions by DGSs.
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Atslēgvārds banka | civiltiesības | EKONOMIKA | ekonomikas analīze | ekonomiskā pārvaldība (ES) | ES makroreģionālā politika |
FINANSES | finansiāls risks | ienākumu sadale | kapitāla brīva kustība | kredītiestādes un finanšu iestādes |
makroekonomika | monetārā ekonomika | parāds | reģioni un reģionālā politika | TIESĪBAS | valsts budžets

Kopsavilkums The argument for applying borrower-based measures (BBMs) to non-banks to make these institutions more resilient is
weaker than in the case of banks, as non-bank failures create fewer negative externalities. At the same time, the
implications of extending the scope of BBMs to non-banks for income and wealth distributions may be more negative,
as this would leave younger and poorer households with no options to obtain housing finance. Therefore, it is not
obvious that countries that apply BBMs to banks should be required to apply them to non-banks as well.
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kapitāla brīva kustība | monetārā ekonomika | nodokļi

Kopsavilkums National independent fiscal institutions (IFIs) are an important element in the EU fiscal governance landscape and can
play a role in the envisaged fiscal-structural plans. To this end, minimum standards are needed. Even though an
individual government may be reluctant to strengthen its IFI, it is in the collective interest to have a set of strong IFIs
throughout the EU. This would need the support from the European Commission and the European Parliament, being
the institutions that “internalise” fiscal policy externalities.
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Kopsavilkums This in-depth analysis covers the pending challenges of Europe’s bank crisis management framework, with special
emphasis on small and medium-sized banks. It focuses on “transfer strategies” for selling failed banks, the framework
of funding by deposit guarantee schemes (DGS) and resolution funds, the ranking of deposits to facilitate such
transfers, and the need to address banking groups’ challenges.
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Kopsavilkums This position paper argues that the macroprudential policy framework should include the non-bank financial sector. As
this sector is much more diverse than the banking sector, applying macroprudential instruments to non-banks is not the
way forward. Instead, appropriate stress-testing that takes the interconnected nature of the sector into account in
combination with proper microprudential regulation is more desirable. This approach is illustrated for the case of
money market funds in the EU.
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Kopsavilkums The study argues in favour of the introduction of a digital euro because of its benefits for the public’s store of value and
cashless payment options. It questions the assumption that caps on digital euro holdings would be necessary in the
interest of financial stability and favours an approach that allows everyone unlimited access to digital euros.
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Kopsavilkums The two progress reports provide an insightful overview over some of the thinking underlying the digital euro project.
The reports remain vague in some respects, which is not surprising given the early stage of the project.
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Kopsavilkums This study assesses the first two ECB progress reports on the digital euro. It is socially desirable to have a digital euro.
However, the envisaged design of the digital euro makes the use case for a digital euro from consumers’ point of view
questionable, in part because it will offer less convenience than other, commercially provided, digital means of
payment. This study lays out some desirable design features of a digital euro that can foster broad adoption.
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Kopsavilkums This paper assesses the state of preparation for the possible launch of a digital euro. It focuses on the main relevant
aspects: market impact, implications for banks, design and technical issues, monetary policy, financial stability, the role
of fintech and Big Techs, international dimensions, privacy, and financial inclusion. On each, brief recommendations
for the ECON Committee’s work are offered. The concluding judgment is broadly positive on the preparatory work but
doubtful on the wisdom of eventually launching a digital euro.
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Kopsavilkums This briefing presents, in tabular form, information available on submitted payment requests under the Recovery and
Resilience Facility (RRF), and of Commission disbursements following approval of such requests. It will be regularly
updated.
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Kopsavilkums Executive Vice-President Dombrovskis and Commissioner Gentiloni have been invited to the tenth Recovery and
Resilience Dialogue (RRD) under the Recovery and Resilience Facility (RRF) Regulation. Section 1 cover some recent
developments relating to the implementation of RRF, such as the European Commission’s Communication of
February, and the entry of force of the RePowerEU legislative framework. Section 2 focuses on the positive
assessments by the Commission of the payment requests made by six EU Member States since the previous RRD
with the Commission in February 2023.
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Kopsavilkums This briefing provides a summary of all scrutiny activities of the European Parliament related to euro area monetary
policy in the period between the November 2022 and March 2023 , along with a recap of the key monetary policy
decisions taken by the European Central Bank’s (ECB’s) Governing Council in that period. These kind of summaries
are published regularly after each Monetary Dialogue (MD) with the ECB.
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Kopsavilkums In this briefing, we summarise and explain the directions that the ECB has in mind for the digital euro, based on the

ECB’s progress reports and statements. We also highlight further questions that have so far received less explicit
consideration, but may deserve the legislators’ attention when the European Commission presents a proposal for
ordinary legislative procedure.
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finanses | eurozona | FINANSES | finansēšana un ieguldījumi | finanšu politika | finanšu pārredzamība | fiskālā politika
| kapitāla brīva kustība | lēmumu pieņemšanas pārredzamība | monetārā ekonomika | monetārās attiecības | nodokļi |
valsts ieguldījumi

Kopsavilkums The Commission’s reform orientations propose that debt sustainability analysis (DSA) should serve as an anchor in EU
fiscal rules. After discussing the main assumptions of DSAs in projecting public debt ratios, we analyse four critical
aspects in designing such a reform: making judgement calls with regard to DSA assumptions; ensuring transparency
and democratic legitimacy; promoting public investment in the context of climate goals; and tackling cross-border
effects of fiscal policy, in particular related to the euro area dimension.
This document was provided/prepared by the Economic Governance and EMU Scrutiny Unit at the request of the
ECON Committee.
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Alexander KRIWOLUZKY , Ben SCHUMANN , Frederik KURCZ, Pierre SIKLOS, Christophe BLOT , Jérôme CREEL ,
François GEEROLF

Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi | Finanšu un banku jautājumi
Atslēgvārds cenas | EKONOMIKA | ekonomikas analīze | ekonomikas stāvoklis | ekonomikas stāvoklis | ekonomiskās sekas |

elektroenerģijas cena | ENERĢĒTIKA | eurozona | FINANSES | ilgtermiņa prognozēšana | inflācija | Krievijas-Ukrainas
konflikts | monetārā ekonomika | monetārā politika | monetārās attiecības | politika enerģētikas jomā | pārtikas cena |
starptautiskā drošība | STARPTAUTISKĀS ATTIECĪBAS

Kopsavilkums 24 February 2023 marked one year since the start of the Russian invasion of Ukraine. Before the war, starting in 2021,
the euro area was experiencing inflationary pressure attributed to supply-side factors, in particular to pandemic-related
supply chain disruptions. The war in Ukraine amplified inflationary pressures through energy and food prices, later
feeding into goods and services inflation. Later in 2022, the relative contribution of demand-side factors became more
prominent. With the recent easing of energy prices, headline inflation is slowing down while core inflation continues to
increase.
Four papers were prepared by the ECON Committee’s Monetary Expert Panel, analysing current inflation dynamics
and the inflation outlook.
This publication is provided by the Economic Governance and EMU Scrutiny Unit (EGOV) for the Committee on
Economic and Monetary Affairs (ECON), ahead of the Monetary Dialogue with ECB President Christine Lagarde on 20
March 2023.
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Atslēgvārds daudzuma ierobežojums | Eiropas Centrālā banka | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas Savienības iestādes un Eiropas
civildienests | EKONOMIKA | ekonomikas analīze | ekonomikas politika | ekonomikas politika | ekonomiskā analīze |
eurozona | FINANSES | kvantitatīvā analīze | monetārā ekonomika | monetārā politika | monetārās attiecības |
pētniecība un intelektuālais īpašums | RAŽOŠANA, TEHNOLOĢIJA UN PĒTNIECĪBA | starptautiskā tirdzniecība |
TIRDZNIECĪBA

Kopsavilkums The term "quantitative tightening" refers to the process of decreasing the central bank's balance sheet through a
reduction of asset holdings acquired during "quantitative easing". Over the years, the Eurosystem acquired a
substantial portfolio of assets as part of its asset purchase programmes. While the European Central Bank (ECB)'s
Governing Council decided already in 2022 to stop net purchases, reinvestments of principal repayments continued
until March 2023, thus maintaining the exisiting stock of assets. As part of a broader monetary policy normalisation
process, the ECB is now, for the first time ever, implementing quantitative tightening. Between March and June 2023,
the Eurosystem will reduce its asset holdings under the asset purchase programme (APP) by EUR 15 billion per
month. The subseqent pace of reduction will be decided at a later stage.
Five papers were prepared by the ECON Committee’s Monetary Expert Panel, analysing the rationale, risks and
benefits of quantitative tightening in the euro area.
This publication is provided by the Economic Governance and EMU Scrutiny Unit (EGOV) for the Committee on
Economic and Monetary Affairs (ECON), ahead of the Monetary Dialogue with ECB President Christine Lagarde on 20
March 2023.
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ekonomikas politika | ekonomikas politika | ekonomikas stāvoklis | ekonomiskā neatkarība | eurozona | FINANSES |
kolektīvās intereses | monetārās attiecības | starptautiskā politika | STARPTAUTISKĀS ATTIECĪBAS | tiesvedība |
TIESĪBAS

Kopsavilkums This note provides an overview of the implementation of the 2022 recommendation on the economic policies of the
euro area proposed by the Commission and agreed by the Council. It makes use of public information and proxies
such as on how the Eurogroup has integrated euro area recommendations’ concerns in their “thematic discussions”
and work programmes. This note will be updated in light of relevant developments.
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| ekonomikas analīze | ekonomikas stāvoklis | ekonomiskā analīze | ekonomiskā pārvaldība (ES) | FINANSES |
finansēšana un ieguldījumi | finanšu stabilitāte | inflācija | kapitāla brīva kustība | monetārā ekonomika | monetārā
politika | vidēja termiņa finansēšana | vidēja termiņa prognoze

Kopsavilkums The ECB has orchestrated a U-turn in monetary policy since July 2022. However, inflation remains a considerable
distance away from its own medium-term objective. The ECB relies too heavily on data dependence and uncertainty in
communicating monetary policy to markets and the public. It also fails to acknowledge the inherent tensions that exist
between monetary and financial stability policies. The current hawkish stance is appropriate but leaves the ECB open
to more credibility losses should tail risks emerge.
This paper was provided by the Economic Governance and EMU Scrutiny Unit at the request of the Committee on
Economic and Monetary Affairs (ECON) ahead of the Monetary Dialogue with the ECB President on 20 March 2023.
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politika | monetārās attiecības

Kopsavilkums This note looks at the 2023 recommendation on the economic policies of the euro area proposed by the Commission
and agreed by the Council. The note provides a review of the euro area recommendations from an institutional
perspective and includes broad comparisons to earlier recommendations, in order to illustrate how policy concerns
have evolved over time. This note is an update on a previous version and will be updated in light of relevant
developments.
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attiecības | politika enerģētikas jomā

Kopsavilkums Inflationary pressures in the euro area slightly eased over the last few months, mainly due to the decrease in energy
prices. However, the core inflation rate still remains well above the ECB’s target. A rise in inflation expectations is still a
major risk to further increase in inflation, and thus should be monitored closely. We find that contractionary monetary
policy by the ECB and the Fed decreases energy prices and the headline price level in the euro area.
This paper was provided by the Economic Governance and EMU Scrutiny Unit at the request of the Committee on
Economic and Monetary Affairs (ECON) ahead of the Monetary Dialogue with the ECB President on 20 March 2023.
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tirgus | inflācija | kapitāla brīva kustība | kredītiestādes un finanšu iestādes | kvantitatīvā analīze | monetārā ekonomika
| monetārās attiecības | procenti | pētniecība un intelektuālais īpašums | RAŽOŠANA, TEHNOLOĢIJA UN
PĒTNIECĪBA | starptautiskā tirdzniecība | TIRDZNIECĪBA | valūtas krīze

Kopsavilkums Even if QT is as inefficient as QE at affecting inflation, now is the time to cut the size of central banks’ balance sheets.
The stabilising effects of large balance sheets are eroded as the financial markets adapt to excess reserves. If QT
proves to be financially destabilising, it can be temporarily interrupted, possibly even reversed.
This document was provided by the Economic Governance and EMU Scrutiny Unit at the request of the Committee on
Economic and Monetary Affairs (ECON) ahead of the Monetary Dialogue with the ECB President on 20 March 2023.
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FINANSES | informācijas drošība | informācijas tehnoloģija un datu apstrāde | IZGLĪTĪBA UN KOMUNIKĀCIJAS |
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Kopsavilkums This briefing has been prepared for the public hearing with the Chair of the ECB Supervisory Board, Andrea Enria, in
ECON on 21 March 2023, covering:
•A European perspective on recent US bank failures, in particular Silicon Valley Bank
•SREP results for 2022
•Supervisory Banking Statistics
•EBF-commissioned study on the cost of regulation for EU banks
•EBA 2023 EU-wide stress test scenario
•ECB sanction for failing to report cyber incident within deadline
•Enhanced Code of Conduct for high-level ECB officials
•New MoU with EU national supervisors not part of the Banking Union
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UZŅĒMĒJDARBĪBA UN KONKURENCE

Kopsavilkums This note is prepared in view of a regular public hearing with the Chair of the European Systemic Risk Board (ESRB),
Christine Lagarde, which will take place on 20 March 2023. The briefing (i) provides a European per-spective on recent
US bank failures; (ii) provides summary of the risk outlook and the picking up of corporate insolvencies; (iii) describes
the risks building up in housing markets; (iv) summarises the ongoing continuing work on the macroprudential policy
toolkit for cyber resilience; (v) outlines the macroprudential policy for climate change; and (vi) delves deeper into
commercial real estate. There is own emphasis added through-out the briefing to highlight key findings and
conclusions.
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piedāvājums un pieprasījums | politika enerģētikas jomā | tirdzniecība | TIRDZNIECĪBA | valūtas krīze

Kopsavilkums The surge in inflation rates experienced by the euro area since the beginning of 2021 is rooted in supply shocks that
have led to bottlenecks and an energy crisis. This paper shows that the shifts of inflation expectations into prices could
cause some persistence in the excessive inflation process. In this last respect, the flatness of the Phillips curve implies
that the unemployment-inflation sacrifice ratio is high; hence, there are substantial costs of bringing inflation down
through a contraction in aggregate demand. However, a restrictive monetary policy stance appears unavoidable to
keep inflation expectations anchored. A compelling policy mix can overcome this trade-off by supporting a favourable
scenario with a soft landing of the economy and an inflation rate returning to target at the medium-long horizon.
This paper was provided by the Economic Governance and EMU Scrutiny Unit (EGOV) at the request of the
Committee on Economic and Monetary Affairs (ECON) ahead of the Monetary Dialogue with the ECB President on 20
March 2022.
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ģeogrāfija | ekonomiskās sekas | elektroenerģijas cena | ENERĢĒTIKA | FINANSES | inflācija | karš | Krievija |
Krievijas-Ukrainas konflikts | monetārā ekonomika | monetārā politika | politika enerģētikas jomā | politiskā ģeogrāfija |
pārtikas cena | starptautiskā drošība | STARPTAUTISKĀS ATTIECĪBAS | Ukraina | vidēja termiņa prognoze |
ĢEOGRĀFIJA

Kopsavilkums The paper explores the possible direct and indirect impacts of the Russian war in Ukraine on different measures of
inflation in the euro area. It notably shows that the core inflation index is sensitive to energy and food prices, and
questions its reliability for policy decisions. Finally, we discuss medium-term inflation prospects and the effectiveness
of monetary policy measures.
This paper was provided by the Economic Governance and EMU Scrutiny Unit at the request of the Committee on
Economic and Monetary Affairs (ECON) ahead of the Monetary Dialogue with the ECB President on 20 March 2023.
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(ES) | euroobligācija | FINANSES | fiskālā politika | inflācija | kapitāla brīva kustība | monetārā ekonomika | nodokļi |
parādzīme | TIRDZNIECĪBA | tirdzniecības politika | tirgus stabilizācija

Kopsavilkums The ECB is now planning to run down its vast bond holdings acquired under the asset purchase programme ----- a
‘‘quantitative tightening’’. However, the ECB is not contemplating selling any bonds, only not reinvesting part of what is
coming due. Under this approach, the continuing expansionary effect of keeping vast holdings remains large and is
likely to complicate the fight against inflation. The ECB currently has two, fungible, policy instruments (policy rates and
balance sheet operations), which make it impossible to determine the impact of quantitative tightening separately.
This paper was provided by the Economic Governance and EMU Scrutiny Unit at the request of the Committee on
Economic and Monetary Affairs (ECON) ahead of the Monetary Dialogue with the ECB President on 20 March 2023.
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Kopsavilkums In March 2023, the European Central Bank (ECB) launched its quantitative tightening (QT) policy, to unwind its
portfolio of assets that resulted from its quantitative easing (QE) policy of the last decade. This paper discusses the
main arguments in favour of QT in the euro area and their validity, the possible risks associated with this policy, and
how the ECB should implement QT to minimise these risks.
This document was provided by the Economic Governance and EMU Scrutiny Unit at the request of the Committee on
Economic and Monetary Affairs (ECON) ahead of the Monetary Dialogue with the ECB President on 20 March 2023.
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Kopsavilkums Confronted with a historic inflation surge, the ECB steps on the brake(s). While interest rate hikes are its primary tool,
unconventional tools are also adjusted to strengthen the brake intensity. Quantitative tightening will reduce the stock of
bonds in a slow process. The change from a scarce to an abundant reserve system will prevail. In contrast to previous
monetary tightening cycles, in an abundant reserve system huge interest expenses result in central bank losses and
fiscal costs for the coming years.
This document was provided by the Economic Governance and EMU Scrutiny Unit at the request of the Committee on
Economic and Monetary Affairs (ECON) ahead of the Monetary Dialogue with the ECB President on 20 March 2023.
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QT in the euro area
Publikācijas veids Padziļināta analīze

Datums 15-03-2023
Ārējais autors Karl WHELAN
Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi

Atslēgvārds EKONOMIKA | ekonomikas analīze | ekonomiskā analīze | ekonomiskā pārvaldība (ES) | euroobligācija | eurozona |
FINANSES | finanšu instruments | finanšu stabilitāte | kapitāla brīva kustība | monetārā ekonomika | monetārā politika |
monetārās attiecības | parādzīme

Kopsavilkums The Eurosystem is now reducing its bond holdings. Provided this is carried out in a measured way, it should not have a
big impact on financial conditions or cause financial instability. The reduction is the correct policy because of legal
problems with the Eurosystem owning so many sovereign bonds and because it provides space to implement the
Transmission Protection Instrument (TPI) effectively. On the costs of operating a large balance sheet, the ECB should
re-introduce its tiering system for compensation of deposits.
This paper was provided by the Economic Governance and EMU Scrutiny Unit at the request of the Committee on
Economic and Monetary Affairs (ECON) ahead of the Monetary Dialogue with the ECB President on 20 March 2023.
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First lessons from the Recovery and Resilience Facility for the EU economic governance framework
Publikācijas veids Padziļināta analīze

Datums 02-03-2023
Ārējais autors Zsolt DARVAS, Lennard WELSLAU
Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi

Atslēgvārds EIROPAS SAVIENĪBA | EKONOMIKA | ekonomikas analīze | ekonomikas apskats | ekonomikas atveseļošanās |
ekonomikas politika | ekonomikas politika | ekonomikas stāvoklis | ekonomikas stāvoklis | ekonomiskā neatkarība |
ekonomiskā pārvaldība (ES) | ES finanses | ES finanšu instruments | FINANSES | monetārā ekonomika | starptautiskā
politika | STARPTAUTISKĀS ATTIECĪBAS

Kopsavilkums This study documents the poor track record of implementation of the European Semester country-specific
recommendations and discusses the novelties the Recovery and Resilience Facility (RRF) could bring to EU economic
governance. While it is too early to evaluate the success of the RRF, this study draws out lessons for the future of the
EU economic governance framework from certain aspects of the RRF design and the European Commission’s
evaluation of the national recovery and resilience plans.
This document was provided by the Economic Governance and EMU Scrutiny Unit at the request of the ECON
Committee.
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The National Productivity Boards
Publikācijas veids Briefing

Datums 28-02-2023
Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi

Atslēgvārds Eiropas pusgads | eurozona | FINANSES | konkurētspēja | mazie un vidējie uzņēmumi | monetārā ekonomika |
monetārās attiecības | produktivitāte | uzskaite | UZŅĒMĒJDARBĪBA UN KONKURENCE | uzņēmējdarbības
klasifikācija | uzņēmējdarbības organizācija

Kopsavilkums This document presents some features of the National Productivity Boards (originally proposed as Competitiveness
Boards), introduced in the context of the deepening of the Economic and Monetary Union. It also provides some
information on the status of implementation of National Productivity Boards in the Euro area Member States. This is an
update of a previous version published in 2018.
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To resolve, or not to resolve a bank? Options for framing bank resolution vs. insolvency
Publikācijas veids Briefing

Datums 27-02-2023
Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi

Atslēgvārds banka | bankrots | banku noregulējums | civiltiesības | EKONOMIKA | ekonomikas analīze | ES banku savienība |
FINANSES | ietekmes izpēte | kredītiestādes un finanšu iestādes | krīzes pārvarēšana | likumdošana | maksātspēja |
monetārā ekonomika | patēriņš | pārvaldība | sabiedriskie pakalpojumi | TIESĪBAS | tiesību avoti un nozares |
TIRDZNIECĪBA | UZŅĒMĒJDARBĪBA UN KONKURENCE | uzņēmējdarbības organizācija

Kopsavilkums There is an emerging consensus among stakeholders to apply resolution more widely going forward, possibly through
modifications of the public interest assessment. This briefing reviews the practice of the Single Resolution Board so far
and presents some observations based on past experience and policy options that the legislators might want to
consider as they set out to reform the resolution framework.
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Public hearing with Dominique Laboureix, Chair of the Single Resolution Board
Publikācijas veids Briefing

Datums 23-02-2023
Autors GRIGAITE KRISTINA | LOI GIACOMO | MAGNUS Marcel | SPITZER Kai Gereon

Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi
Atslēgvārds EKONOMIKA | ekonomikas politika | ekonomikas politika | eurozona | FINANSES | monetārās attiecības

Kopsavilkums This note is prepared in view of a public hearing with the Chair of the Single Resolution Board (SRB), Dominique
Laboureix, scheduled for 1 March 2023.
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Democratic control and legitimacy in the evolving EU economic governance framework
Publikācijas veids Pētījums

Datums 21-02-2023
Ārējais autors Berthold RITTBERGER
Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi

Atslēgvārds ciešāka sadarbība | Eiropas pusgads | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas struktūra | EKONOMIKA | ekonomikas analīze
| ekonomikas atveseļošanās | ekonomikas politika | ekonomikas politika | ekonomikas stāvoklis | ekonomiskā
neatkarība | ekonomiskā pārvaldība (ES) | ekonomiskās sekas | ES finanses | ES finanšu instruments | FINANSES |
ietekmes izpēte | krīzes pārvarēšana | monetārā ekonomika | pārvaldība | starptautiskā politika | STARPTAUTISKĀS
ATTIECĪBAS | UZŅĒMĒJDARBĪBA UN KONKURENCE

Kopsavilkums Democratic control and legitimacy in the evolving EU economic governance frameworkThe European Semester (ES) is
a centrepiece of the EU’s evolving economic governance architecture and its democratic legitimacy and accountability
has been contested in pre- and post-pandemic times. This paper introduces two perspectives – a democratic and a
technocratic perspective – to evaluate the accountability of the ES, based on a survey of existing literature. Whereas
there is broad agreement that the ES has deficiencies according to both perspectives, procedural reforms have only a
limited potential to narrow accountability gaps. A focus on proceduralism overlooks the more fundamental democratic
deficits that plague the EU’s economic governance system.
This document was provided by the Economic Governance and EMU Scrutiny Unit at the request of the ECON
Committee.
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EGOV 2022 Annual Activity Report
Publikācijas veids Padziļināta analīze

Datums 10-02-2023
Autors GRIGAITE KRISTINA

Atslēgvārds EKONOMIKA | ekonomikas lejupslīde | ekonomikas stāvoklis
Kopsavilkums This activity report covers the year 2022 and presents an overview of the expertise provided by the Unit in the area of

Recovery and Resilience Facility (RRF), Economic Governance and Banking Union in view of supporting the related
scrutiny activities in the competent committee(s).
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A targeted golden rule for public investments?A comparative analysis of possible accounting methods in
the context of the review of the Stability and Growth Pact

Publikācijas veids Padziļināta analīze
Datums 09-02-2023

Ārējais autors Atanas PEKANOV, Margit SCHRATZENSTALLER
Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi

Atslēgvārds EIROPAS SAVIENĪBA | EKONOMIKA | ekonomikas politika | ekonomikas politika | ES finanses | FINANSES |
finansēšana un ieguldījumi | fiskālā politika | fonds (ES) | monetārā ekonomika | nodokļi | pētniecība un intelektuālais
īpašums | RAŽOŠANA, TEHNOLOĢIJA UN PĒTNIECĪBA | salīdzinošā analīze | stabilitātes pakts | valsts ieguldījumi

Kopsavilkums The necessary green transition in the EU requires substantial additional green public investment (GPI) by Member
States throughout this decade and beyond. This briefing paper discusses four approaches for a reform of EU fiscal
rules to better accommodate higher (debt-financed) GPI: (1) an exemption clause for GPI; (2) the implementation of a
green golden rule; (3) a country-specific benchmark share of government expenditures dedicated to GPI
recommended by the European Commission; and (4) an EU Climate Fund. We also discuss these options in relation to
the recent Commission proposal from November 2022.
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Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi
Atslēgvārds cenas | cenu indeksācija | cenu paaugstinājums | Eiropas Centrālā banka | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas

Savienības iestādes un Eiropas civildienests | EKONOMIKA | ekonomikas analīze | ekonomikas stāvoklis |
ekonomiskās sekas | elektroenerģijas cena | ENERĢĒTIKA | FINANSES | inflācija | Krievijas-Ukrainas konflikts |
monetārā ekonomika | monetārā politika | patēriņa cena | piegādes ķēde | politika enerģētikas jomā | pārtikas cena |
ražošana | RAŽOŠANA, TEHNOLOĢIJA UN PĒTNIECĪBA | starptautiskā drošība | STARPTAUTISKĀS ATTIECĪBAS

Kopsavilkums This briefing provides a recap of the key monetary policy decisions taken by the European Central Bank’s (ECB’s)
Governing Council between December 2022 and February 2023, as complementary information to the briefing
provided after the November 2022 Monetary Dialogue with the ECB President.
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Thematic Digest - implementation of the six policy pillars of the Recovery and Resilience Facility
Publikācijas veids Padziļināta analīze

Datums 06-02-2023
Autors GRIGAITE KRISTINA | MOLITOR PIA HANNA

Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi
Atslēgvārds EIROPAS SAVIENĪBA | EKONOMIKA | ekonomikas analīze | ekonomikas atveseļošanās | ekonomikas politika |

ekonomikas politika | ekonomikas stāvoklis | ekonomiskā neatkarība | ekonomiskā pārvaldība (ES) | ekonomiskās
sekas | ES finanses | ES finanšu instruments | FINANSES | iekšpolitika | izpildvara un valsts dienests | monetārā
ekonomika | POLITIKA | pētniecība un intelektuālais īpašums | RAŽOŠANA, TEHNOLOĢIJA UN PĒTNIECĪBA |
salīdzinošā analīze | starptautiskā politika | STARPTAUTISKĀS ATTIECĪBAS

Kopsavilkums This briefing provides a summarised comparative analysis of eight papers prepared by external experts at the request
of the ECON Committee on the implementation of the six policy pillars of the Recovery and Resilience Facility. It
further contains a summary of each of the eight papers provided. Both the comparative analysis and the summaries
are prepared under EGOV responsibility; assessing and evaluating the integral views of the authors require a read-
through of the full papers.
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Steering economic recovery in Europe.  Lessons for governing the Recovery and Resilience Facility
Publikācijas veids Pētījums

Datums 03-02-2023
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Atslēgvārds ciparu tehnoloģija | Eiropas pusgads | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas struktūra | EKONOMIKA | ekonomikas analīze |
ekonomikas atveseļošanās | ekonomikas lejupslīde | ekonomikas stāvoklis | ekonomiskā neatkarība | ekonomiskā
pārvaldība (ES) | ekonomiskās sekas | ES finanses | ES finanšu instruments | ES stratēģija | FINANSES | monetārā
ekonomika | RAŽOŠANA, TEHNOLOĢIJA UN PĒTNIECĪBA | starptautiskā politika | STARPTAUTISKĀS ATTIECĪBAS
| tehnoloģija un tehniskā reglamentācija | vienotais tirgus

Kopsavilkums The briefing assesses the interaction between the Recovery and Resilience Facility (RRF) and the European Semester
by outlining coordination mechanisms between the two in the broader context of economic governance in the EU. Two
main elements of this interaction are emphasised: coordination of investments and implementation capacities. The
briefing argues that coordination of investment programmes remains fragmented in the EU, while the notion of policy
capacities and experimentation should be given more strategic consideration in the Semester and RRF evaluation
frameworks.
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Recovery and Resilience Dialogue with the European Commission - 6 February 2023
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Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi

Atslēgvārds Eiropas Komisija | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas Savienības iestādes un Eiropas civildienests | EKONOMIKA |
ekonomikas atveseļošanās | ekonomikas politika | ekonomikas politika | ekonomikas stāvoklis | ekonomiskā neatkarība
| ES finanses | ES finanšu instruments | izpildvara un valsts dienests | POLITIKA | politiskā sistēma | pārvaldība |
regulatīvā politika | rīcības programma | starptautiskā politika | STARPTAUTISKĀS ATTIECĪBAS | tiesiskums |
UZŅĒMĒJDARBĪBA UN KONKURENCE

Kopsavilkums Executive Vice-President Dombrovskis and Commissioner Gentiloni have been invited to the eighth Recovery and
Resilience Dialogue (RRD) under the Recovery and Resilience Facility Regulation. This briefing presents some
developments relating to the implementation of Recovery and Resilience Facility (RRF) since the previous RRD that
took place on 21 November 2022. It covers the latest positive assessments by the Commission of payment requests
(i.e. Greece, Portugal and Malta), adoption of revised Recovery and Resilience Plans, including the adoption of the
REPowerEU legal framework, recent developments relating to the rule of law conditionality, and financing aspects of
the Facility.
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Progress on the Banking Union?
Publikācijas veids Briefing
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Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi | Finanšu un banku jautājumi
Atslēgvārds banku noregulējums | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas Savienības tiesību akti | EKONOMIKA | ekonomikas

konverģence | ekonomikas politika | ES banku savienība | FINANSES | finanšu politika | kapitāla brīva kustība |
kredītiestādes un finanšu iestādes | krīzes pārvarēšana | monetārā ekonomika | pārvaldība | regula (ES) |
UZŅĒMĒJDARBĪBA UN KONKURENCE

Kopsavilkums While the Eurogroup did not agree on concrete steps towards the completion of Banking Union, its June 2022
statement does entail some elements that the forthcoming Commission proposals could build upon, making
improvements to the crisis management and deposit insurance framework that eventually bring the completion of the
Banking Union closer.
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The role of public investments in the EU economic governance framework
Publikācijas veids Padziļināta analīze

Datums 23-01-2023
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Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi

Atslēgvārds EIROPAS SAVIENĪBA | ekonomiskā pārvaldība (ES) | ES budžets | ES finanses | FINANSES | finansēšana un
ieguldījumi | fiskālā politika | investīciju banka | kredītiestādes un finanšu iestādes | līdzfinansējums | monetārā
ekonomika | nodokļi | valsts ieguldījumi | VIDE | vides politika | zaļā ekonomika

Kopsavilkums A special treatment for certain types of investments, such as green investments, in the European fiscal framework may
be justified on the ground that there are priority objectives such as the future health of the planet. An “investment
clause”, less restrictive than the existing one, can be envisaged for projects that are co-financed, financed or
guaranteed by the European Union or by European Union Institutions, such as the European Investment Bank.
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The RRF role in strengthening Active Labour Market Policies and Public Employment Services
Publikācijas veids Pētījums
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Atslēgvārds darba pieejamība | darba tirgus | Eiropa | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas struktūra | EKONOMIKA | ekonomikas
analīze | ekonomikas atveseļošanās | ekonomikas politika | ekonomikas stāvoklis | ekonomiska un sociāla kohēzija |
ekonomiskā neatkarība | ekonomiskā pārvaldība (ES) | ekonomiskā ģeogrāfija | FINANSES | Horvātija | ietekmes
izpēte | Itālija | monetārā ekonomika | NODARBINĀTĪBA UN DARBA APSTĀKĻI | nodarbinātības atbalsts | politiskā
ģeogrāfija | Spānija | starptautiskā politika | STARPTAUTISKĀS ATTIECĪBAS | ĢEOGRĀFIJA

Kopsavilkums This study analyses the measures addressing Pillar 4 (social and territorial cohesion) of the Recovery and Resilience
Facility (RRF). It focuses on two policy domains: active labour market policies and public employment services. The
study zooms in on the reforms and investments included in the RRF plans of three EU Member States (Italy, Spain and
Croatia) and assesses their relevance, effectiveness and coherence.
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2023 Recommendations on the economic policy of the Euro Area: A comparison of Commission and
Council texts (the ‘comply or explain’ principle)
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Atslēgvārds atzinums | Eiropas Komisija | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas Savienības iestādes un Eiropas civildienests |
EKONOMIKA | ekonomikas politika | ekonomikas politika | eurozona | FINANSES | finanšu analīze | ieteikums |
monetārā ekonomika | monetārā politika | monetārās attiecības | parlamenta procedūras | POLITIKA | pārvaldība |
starptautiskā politika | STARPTAUTISKĀS ATTIECĪBAS | UZŅĒMĒJDARBĪBA UN KONKURENCE

Kopsavilkums This document compares the draft 2023 Recommendation for the economic policy of the Euro Area proposed by the
European Commission on 22 November 2022 with the 2023 Euro Area recommendation approved by the Council
(ECOFIN) on 17 February 2023.
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Economic Dialogue and Exchange of Views with the President of the Council (ECOFIN) - ECON on 24
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Gereon | TURCU OVIDIU IONUT

Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi
Atslēgvārds Ecofin | Eiropa | Eiropas pusgads | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas Savienības iestādes un Eiropas civildienests |

Eiropas struktūra | EKONOMIKA | ekonomikas atveseļošanās | ekonomikas stāvoklis | ekonomiskā neatkarība |
ekonomiskā pārvaldība (ES) | ekonomiskā ģeogrāfija | ES finanses | ES finanšu instruments | FINANSES | finanšu
politika | iestādes priekšsēdētājs | kapitāla brīva kustība | monetārā ekonomika | politiskā ģeogrāfija | starptautiskā
politika | STARPTAUTISKĀS ATTIECĪBAS | vienotais tirgus | Zviedrija | ĢEOGRĀFIJA

Kopsavilkums Elisabeth Svantesson, Minister of Finance of the Sweden, is participating in the ECON Committee in her capacity of
President of the ECOFIN Council during the Swedish Presidency (January-June 2023). In accordance with the Treaty
of the Union, “Member States shall regard their economic policies as a matter of common concern and shall coordinate
them within the Council”.
This document provides an overview of the Swedish Presidency priorities in ECON matters, including the Council’s
work relating to the implementation of the European Semester for economic coordination, notably the application of the
Recovery and Resilience Facility, and other policy streams relevant to the EU single market and the deepening of the
Economic and Monetary Union, including the review debate on the EU economic governance framework.
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Addressing the challenges of the digital transition in national Recovery and Resilience Plans
Publikācijas veids Pētījums

Datums 18-01-2023
Ārējais autors S. DA EMPOLI A. MARCOBELLI L. PRINCIPALI E. STARNONI
Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi

Atslēgvārds bilances analīze | digitālā pārveide | EKONOMIKA | ekonomikas atveseļošanās | ekonomikas politika | ekonomikas
stāvoklis | ekonomikas stāvoklis | ekonomiskā neatkarība | ekonomiskā pārvaldība (ES) | FINANSES | monetārā
ekonomika | pārvaldība | RAŽOŠANA, TEHNOLOĢIJA UN PĒTNIECĪBA | resursu sadale | starptautiskā politika |
STARPTAUTISKĀS ATTIECĪBAS | tehnoloģija un tehniskā reglamentācija | UZŅĒMĒJDARBĪBA UN KONKURENCE

Kopsavilkums This paper analyses the digital pillar of the national RRPs to identify the key initiatives, examine the distribution of
resources, assess the current state of implementation and define the main challenges in reaching the overall
objectives.
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A targeted golden rule for public investments?
Publikācijas veids Pētījums

Datums 18-01-2023
Ārējais autors Paul Van den Noord
Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi

Atslēgvārds EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas struktūra | EKONOMIKA | ekonomikas politika | ekonomikas politika | ekonomiskā
pārvaldība (ES) | ES finanses | ES finanšu instruments | ES stratēģija | FINANSES | finansēšana un ieguldījumi |
fiskālā politika | monetārā ekonomika | nodokļi | reģionālie konti | stabilitātes pakts | valsts budžets | valsts ieguldījumi

Kopsavilkums The Communication by the European Commission to reform the Economic Governance Framework offers welcome
headspace for public investment, while avoiding the de jure adoption of a ‘targeted Golden Rule’ as this could conflict
with national accounting conventions. However, even with this reform, EU-strategic goals for public investment risk to
be missed once the Recovery and Resilience Facility (RRF) runs out. Making a RRF-like instrument a permanent
feature of the EU’s fiscal landscape could be a way forward.
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Addressing the challenges of smart, sustainable and inclusive growth in national Recovery and Resilience
Plans

Publikācijas veids Pētījums
Datums 13-01-2023

Ārējais autors Delia AGOSTINELLI, Agnieszka KULESA, Barbara SURDYKOWSKA, Michalina WACŁAW
Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi

Atslēgvārds Eiropa | EKONOMIKA | ekonomikas analīze | ekonomikas atveseļošanās | ekonomikas stāvoklis | ekonomikas
stāvoklis | ekonomiskā neatkarība | ekonomiskā ģeogrāfija | ekonomiskās sekas | Francija | ietekmes izpēte |
industrializācija | Itālija | konkurētspēja | Polija | politiskā ģeogrāfija | RŪPNIECĪBA | rūpniecības struktūras un politika |
SOCIĀLIE JAUTĀJUMI | sociālā integrācija | sociālās lietas | starptautiskā politika | STARPTAUTISKĀS ATTIECĪBAS |
UZŅĒMĒJDARBĪBA UN KONKURENCE | uzņēmējdarbības organizācija | Vācija | ĢEOGRĀFIJA

Kopsavilkums This briefing paper provides an initial analysis of selected measures proposed by Germany, France, Italy and Poland in
their respective Recovery and Resilience Plans (RRPs), and focuses on the areas of competitiveness, business
environment/entrepreneurship, and (re)industrialisation. As the analysis has shown, targets and milestones set for the
majority of the analysed measures seem to be realistic and enhance the probability of completing the planned projects
on time; they are also tailored to the needs of specific EU MS.
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Addressing the challenges of the policies for the next generation, children and the youth, such as
education and skills in national Recovery and Resilience Plans

Publikācijas veids Pētījums
Datums 20-12-2022

Ārējais autors Manuela SAMEK LODOVICI , Flavia PESCE
Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi

Atslēgvārds demogrāfija un iedzīvotāji | EKONOMIKA | ekonomikas atveseļošanās | ekonomikas pāreja | ekonomikas reformas |
ekonomikas struktūra | ekonomikas stāvoklis | izglītība | izglītība | IZGLĪTĪBA UN KOMUNIKĀCIJAS | izglītības politika
| jaunietis | SOCIĀLIE JAUTĀJUMI

Kopsavilkums This briefing paper is aimed at analysing the measures addressing Pillar 6 – next generation, children and the youth in
National Recovery and Resilience Plans, with a focus on two policy domains: early childhood education and care, and
youth employment support. Moving from a general overview across the 27 European Union Member States, the
analysis is focused on eight Member States (Belgium, Croatia, Finland, Germany, Ireland, Italy, Poland and Spain).
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Economic repercussions of Russia’s war on Ukraine – Weekly Digest 20December 2022
Publikācijas veids Briefing

Datums 20-12-2022
Autors DE LEMOS PEIXOTO SAMUEL | LEHOFER WOLFGANG | MAGNUS Marcel | MOLITOR PIA HANNA

Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi
Atslēgvārds budžeta politika | Eiropa | EKONOMIKA | ekonomikas analīze | ekonomikas politika | ekonomikas politika | ekonomiskā

ģeogrāfija | ekonomiskās sekas | elektroenerģijas cena | ENERĢĒTIKA | FINANSES | finanšu politika | fiskālā politika |
kapitāla brīva kustība | karš | Krievija | Krievijas-Ukrainas konflikts | nodokļi | politika enerģētikas jomā | politiskā
ģeogrāfija | starptautiskā drošība | STARPTAUTISKĀS ATTIECĪBAS | Ukraina | valsts finanses un budžeta politika |
ĢEOGRĀFIJA

Kopsavilkums These regular digests provide summary information of recent economic, financial and budgetary decisions and
developments following President Vladimir Putin’s decision of 24 February to start a military attack against Ukraine.
These digests also highlight policy recommendations made in the public domain to mitigate any adverse economic,
financial and social effects and to support economic recovery in the EU and the Euro Area.
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Monetary Dialogue - November 2022 Summary of parliamentary scrutiny activities
Publikācijas veids Briefing

Datums 16-12-2022
Autors PSARRAS VASILEIOS | RAKIC Drazen

Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi | Finanšu un banku jautājumi
Atslēgvārds centrālā banka | Eiropas Centrālā banka | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas Savienības iestādes un Eiropas

civildienests | EKONOMIKA | ekonomikas stāvoklis | ekonomikas un monetārā savienība | eurozona | FINANSES |
inflācija | monetārā ekonomika | monetārā savienība | monetārās attiecības

Kopsavilkums This briefing provides a summary of all scrutiny activities of the European Parliament related to euro area monetary
policy in the period between the September and November , along with a recap of the key monetary policy decisions
taken by the European Central Bank’s (ECB’s) Governing Council in that period. These kind of summaries are
published regularly after each Monetary Dialogue with the ECB.
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Economic Dialogue with the European Commission on the launch of the 2023 European Semester cycle
Publikācijas veids Padziļināta analīze

Datums 08-12-2022
Autors DE LEMOS PEIXOTO SAMUEL | LEHOFER WOLFGANG | MAGNUS Marcel | MAKAY Monika | MOLITOR PIA

HANNA | VERBEKEN Dirk
Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi

Atslēgvārds darba tiesības un darba attiecības | Eiropas pusgads | EKONOMIKA | ekonomikas atveseļošanās | ekonomikas politika
| ekonomikas politika | ekonomikas savienība | ekonomikas stabilizēšanās | ekonomikas struktūra | ekonomikas
stāvoklis | ekonomiskā neatkarība | ekonomiskā pārvaldība (ES) | FINANSES | finanšu stabilitāte | kapitāla brīva
kustība | monetārā ekonomika | monetārā savienība | monetārās attiecības | NODARBINĀTĪBA UN DARBA APSTĀKĻI
| sociālais dialogs (ES) | starptautiskā politika | STARPTAUTISKĀS ATTIECĪBAS

Kopsavilkums Executive Vice-President Dombrovskis and Commissioners Schmit and Gentiloni have been invited to an Economic
Dialogue on the launch of the 2023 European Semester, in line with the relevant EU law. This briefing note covers the
main elements of the 2023 European Semester Package proposed by the Commission. It gives also an overview of the
implementation of the Recovery and Resilience Facility, the Stability and the Growth Pact, the Macroeconomic
Imbalances Procedure, the Joint Employment Guidelines and of the on-going work to strengthen the governance and
the resilience of the Economic and Monetary Union, notably the review of the EU economic governance framework.
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Addressing the challenges of the social and territorial cohesion in National Recovery and Resilience
Plans: a preliminary assessment

Publikācijas veids Pētījums
Datums 05-12-2022

Ārējais autors M. Ferry, S. Kah , L. Fonseca
Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi

Atslēgvārds Eiropa | EKONOMIKA | ekonomikas atveseļošanās | ekonomikas politika | ekonomikas politika | ekonomikas pāreja |
ekonomikas reformas | ekonomikas struktūra | ekonomikas stāvoklis | ekonomiskā ģeogrāfija | Itālija | Polija | politiskā
ģeogrāfija | Portugāle | ĢEOGRĀFIJA | Īrija

Kopsavilkums This briefing gives a comparative assessment of initiatives being undertaken in RRF Pillar 4 across a sample of four
National Recovery and Resilience Plans (NRRPs) in Ireland, Italy, Poland and Portugal. In each of them, it covers
three measures falling into the categories territorial infrastructure, targeting of specific territories, and adult and
vocational training. Pillar 4 is covered as a cross-cutting theme that is picked up across a range of components, but
there is substantial variation in how each NRRP treats social and territorial cohesion. In all four cases, the NRRP sets
out significant reforms and investments and there are spill-overs with other measures. The plans aim to ensure the
sustainability of the supported measures via reforms, capacity-building and complementarities and synergies with other
instruments, especially Cohesion Policy. Yet, there remain substantial strategic and operational challenges in
achieving potential synergies and a risk of duplication and rivalry.
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Addressing the challenges of the Green Transition in national Recovery and Resilience Plans: a
preliminary assessment

Publikācijas veids Pētījums
Datums 02-12-2022

Ārējais autors I. Hindriks, L. Schlemmer, M. Rodrigues, D. Belicka
Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi

Atslēgvārds EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas struktūra | EKONOMIKA | ekonomikas analīze | ekonomikas atveseļošanās |
ekonomikas politika | ekonomikas politika | ekonomikas stāvoklis | ekonomiskais vides saudzēšanas mehānisms |
ekonomiskā neatkarība | ES rīcība | ietekmes izpēte | pastāvīgas pārvietošanās iespējas | starptautiskā politika |
STARPTAUTISKĀS ATTIECĪBAS | transporta politika | TRANSPORTS | VIDE | vides politika | zaļā ekonomika

Kopsavilkums This paper provides a preliminary assessment of the contribution of the national RRPs to the 'Green Transition' pillar,
focusing on the ‘sustainable mobility’ theme. Based on an analysis of five measures, it finds that while the measures
are generally coherent and balanced, their 'lasting impact' is not adequately assured. Moreover, the milestones and
targets of the measures provide insufficient guarantees that the RRF objectives will be met. Finally, several sustainable
transport policy areas were identified that deserve more attention in EU policy.
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Evolving key risks in the banking sector, and related priorities for the SSM
Publikācijas veids Padziļināta analīze

Datums 30-11-2022
Ārējais autors Thorsten BECK, Brunella BRUNO, Elena CARLETTI
Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi | Finanšu un banku jautājumi

Atslēgvārds diskonta likme | dokumentācija | EKONOMIKA | ekonomikas politika | ekonomikas politika | ES banku savienība |
FINANSES | humanitārās zinātnes | IZGLĪTĪBA UN KOMUNIKĀCIJAS | kredītiestādes un finanšu iestādes | monetārā
ekonomika | pārraudzības ziņojums | pārvaldība | risku pārvaldība | UZŅĒMĒJDARBĪBA UN KONKURENCE |
ZINĀTNE | ģeopolitika

Kopsavilkums This paper points to new multifaceted and often interconnected sources of risks (including high-impact tail risks) and
the challenges posed to supervisory actions. It also makes the important case that traditional risk management tools
might face limitations in the current situation. We discuss both geopolitical and related risks as well as other risks in the
context of rising interest rates and a volatile macroeconomic environment. The challenge for banks will be to be
prepared for such extreme scenarios. New approaches to risk management are needed, combining quantitative and
qualitative assessment. Banks’ strategic plans need be to set towards long-term objectives, but also have to be flexible
enough to allow for the possibilities of tail risks. In terms of supervisory actions, these considerations call for a very-
bank specific monitoring approach.
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Addressing the challenges of the digital transition in national RRF plans: Measures to support digitisation
of SMEs
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Ārējais autors Ilsa GODLOVITCH, Christophe BODIN
Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi

Atslēgvārds digitālā pārveide | EIROPAS SAVIENĪBA | EKONOMIKA | ekonomikas atveseļošanās | ekonomikas politika |
ekonomikas stāvoklis | ekonomiskais atbalsts | ekonomiskā neatkarība | ES finanses | ES finansējums | informācijas
tehnoloģija un datu apstrāde | informācijas tehnoloģijas nozare | IZGLĪTĪBA UN KOMUNIKĀCIJAS | mazie un vidējie
uzņēmumi | RAŽOŠANA, TEHNOLOĢIJA UN PĒTNIECĪBA | starptautiskā politika | STARPTAUTISKĀS ATTIECĪBAS
| tehnoloģija un tehniskā reglamentācija | UZŅĒMĒJDARBĪBA UN KONKURENCE | uzņēmējdarbības klasifikācija |
valsts plānošana

Kopsavilkums This paper considers initiatives funded by the RRF to support SMEs in the digital transition. It concludes that while
there are many areas of good practice, risks remain due to the lack of outcome-based targets, the complexity of some
schemes and relatively low levels of funding in relation to the ambition in some cases. Introducing targets based on
(preferably harmonised) skills frameworks and digital maturity assessments could help establish the value add of
initiatives to support SMEs.
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Evolving key risks in the banking sector, and related priorities for the SRB: the impact of the current
‘inflation crisis’

Publikācijas veids Padziļināta analīze
Datums 30-11-2022

Ārējais autors Christos V. GORTSOS
Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi | Finanšu un banku jautājumi

Atslēgvārds banka | banku noregulējums | datu bāzes pārvaldības sistēma | EKONOMIKA | ekonomikas stāvoklis | ES banku
savienība | FINANSES | finansiāls risks | finansēšana un ieguldījumi | finansēšanas plāns | finanšu stabilitāte | inflācija
| informācijas tehnoloģija un datu apstrāde | IZGLĪTĪBA UN KOMUNIKĀCIJAS | kapitāla brīva kustība | kredītiestādes
un finanšu iestādes | LAUKSAIMNIECĪBA, MEŽSAIMNIECĪBA UN ZVEJNIECĪBA | lauksaimniecības rādītāji |
monetārā ekonomika | TIESĪBAS | tiesības un brīvības | vienāda attieksme | zemkopības sistēmas

Kopsavilkums This study discusses recent and current conditions relating to financial stability in the euro area, develops, in particular,
on the impact of the current ‘inflation crisis’ on financial stability vulnerabilities, and addresses two related priorities for
the Single Resolution Board (SRB).
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The evolving key risks in the banking sector, and related priorities for the SRB
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Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi | Finanšu un banku jautājumi

Atslēgvārds banka | banku noregulējums | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas Savienības tiesību akti | EKONOMIKA | ekonomikas
politika | ekonomikas politika | ES banku savienība | ES finanses | FINANSES | finansiāls risks | finansēšana un
ieguldījumi | finansēšanas plāns | fonds (ES) | kapitāla brīva kustība | kredītiestādes un finanšu iestādes | monetārā
ekonomika | proporcionalitātes princips | TIESĪBAS | tiesības un brīvības | vienāda attieksme

Kopsavilkums The Banking Union will likely face several risks in the near future, ranging from geopolitical risks to shadow banking
risks and the phasing out of Covid-19 support. Such risks might also affect the Single Resolution Board and its
priorities. This paper discusses the key short-term risks and analyses how the SRB can be impacted regarding
resolution planning, the failing or likely to fail determination, public interest assessment and resolution action.
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Evolving key risks in the banking sector and related priorities for the SSM
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Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi | Finanšu un banku jautājumi

Atslēgvārds Eiropas Centrālā banka | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas Savienības iestādes un Eiropas civildienests | EKONOMIKA
| ekonomikas politika | ekonomikas politika | ekonomikas stāvoklis | ES banku savienība | euroobligācija | FINANSES |
finansiāls risks | inflācija | kapitāla brīva kustība | monetārā ekonomika | naudas tirgus likviditāte | parādzīme |
pārvaldība | riska kapitāls | risku pārvaldība | UZŅĒMĒJDARBĪBA UN KONKURENCE

Kopsavilkums While greater inflation may have led to some positive “first-round” effects for banks, several negative “second-round”
impacts may occur, including: i) an increase in credit risk, affecting both families and companies, especially “heavy
energy users”; ii) a drop in the value of fixed-rate assets held by lenders, including sovereign bonds; iii) liquidity
pressures due to the ECB’s recent decision to increase the cost of its outstanding 3-year facilities and to greater
competition for retail deposits; iv) additional geopolitical risks, including local conflicts in Kosovo, Taiwan or Korea.
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Public hearing with A. Enria, Chair of the ECB Supervisory Board
Publikācijas veids Briefing

Datums 29-11-2022
Autors MAGNUS Marcel | SPITZER Kai Gereon

Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi | Finanšu un banku jautājumi
Atslēgvārds budžets | darbības pārskats | dokumentācija | Eiropas Centrālā banka | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas Savienības

iestādes un Eiropas civildienests | ES banku savienība | FINANSES | finanšu iestāde | finanšu kontrole | finanšu
politika | finanšu uzraudzība | IZGLĪTĪBA UN KOMUNIKĀCIJAS | kapitāla brīva kustība | kredītiestādes un finanšu
iestādes | monetārā ekonomika

Kopsavilkums This note is prepared in view of a public hearing with the Chair of the ECB Supervisory Board, Andrea Enria,
scheduled for 1 December 2022.
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Public hearing with Elke König, Chair of the Single Resolution Board
Publikācijas veids Briefing

Datums 28-11-2022
Autors GRIGAITE KRISTINA | MAGNUS Marcel | SPITZER Kai Gereon

Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi | Finanšu un banku jautājumi
Atslēgvārds bankas noguldījums | banku noregulējums | budžets | ES banku savienība | FINANSES | finanšu kontrole | finanšu

uzraudzība | kapitāla brīva kustība | kredītiestādes un finanšu iestādes | krīzes pārvarēšana | monetārā ekonomika |
pārvaldība | UZŅĒMĒJDARBĪBA UN KONKURENCE

Kopsavilkums This note is prepared in view of a public hearing with the Chair of the Single Resolution Board (SRB), Elke König,
scheduled for 30 November 2022.
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Geopolitical risks and banking sector vulnerabilities: implications for the SSM
Publikācijas veids Padziļināta analīze

Datums 28-11-2022
Ārējais autors Alexander LEHMANN, Bruegel
Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi | Finanšu un banku jautājumi

Atslēgvārds banku uzraudzība | Eiropas Centrālā banka | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas Savienības iestādes un Eiropas
civildienests | ES banku savienība | FINANSES | finansiāls risks | humanitārās zinātnes | kapitāla brīva kustība |
kredītiestādes un finanšu iestādes | monetārā ekonomika | riska kapitāls | ZINĀTNE | ģeopolitika

Kopsavilkums Geopolitical risk will increasingly confront EU banks and their supervisors in the coming years. This paper assesses
four specific manifestations of this type of risk and the related banking vulnerabilities and proposes new or modified
priorities for European Central Bank banking supervision.
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What role for the Advisory European Fiscal Board?
Publikācijas veids Briefing

Datums 28-11-2022
Autors DE LEMOS PEIXOTO SAMUEL | HAGELSTAM Kajus

Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi
Atslēgvārds budžets | ekonomiskā pārvaldība (ES) | eurozona | FINANSES | finanšu gads | finanšu politika | fiskālā politika |

kapitāla brīva kustība | monetārā ekonomika | monetārās attiecības | nodokļi
Kopsavilkums This note provides an overview of the main features and recent developments regarding the advisory European Fiscal

Board. It also includes some reflections on a stronger role of the EU level fiscal board in the light of economic
governance reforms orientations proposed by the Commission in November 2022.
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Public finances in Euro Area Member States: Selected indicators - November 2022
Publikācijas veids Briefing

Datums 25-11-2022
Autors TURCU OVIDIU IONUT | VERBEKEN Dirk

Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi
Atslēgvārds EKONOMIKA | ekonomikas analīze | ekonomikas prognozēšana | ES statistika | FINANSES | finanšu stabilitāte |

finanšu statistika | iekšzemes kopprodukts | iesaistītā valsts | kapitāla brīva kustība | monetārās attiecības | valsts
budžets | valsts finanses | valsts finanses un budžeta politika | valsts parāds

Kopsavilkums This document presents selected indicators on public finance for the Euro Area Member States and the Euro Area as a
whole. For each indicator, it provides a short explanation and the data sources. The final section presents a short
overview of the main indicators used by the European and other international institutions to assess debt sustainability.
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Technical Support Instrument: main features
Publikācijas veids Padziļināta analīze

Datums 24-11-2022
Autors HECSER ADRIANA HAJNALK | MOLITOR PIA HANNA

Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi | Koronavīruss
Atslēgvārds dokumentācija | Eiropas pusgads | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas struktūra | EKONOMIKA | ekonomikas

atveseļošanās | ekonomikas politika | ekonomikas stāvoklis | ekonomiska un sociāla kohēzija | ekonomiskā pārvaldība
(ES) | epidēmija | ES finanses | ES finanšu instruments | FINANSES | IZGLĪTĪBA UN KOMUNIKĀCIJAS | koronavīrusa
slimība | monetārā ekonomika | pētniecības darba pārskats | sadarbības politika | SOCIĀLIE JAUTĀJUMI |
STARPTAUTISKĀS ATTIECĪBAS | strukturāli pielāgojumi | tehniskā sadarbība | veselība

Kopsavilkums In order to help national authorities in improving their capacity to design, develop and implement reforms, including
those covered by recovery and resilience plans, the European Parliament and the Council adopted on 10 February
2021 a regulation establishing a Technical Support Instrument. The Instrument may finance a broad range of technical
assistance actions referring to policy areas related to cohesion, competitiveness and others, with specific emphasis on
digital and just green transitions. This note presents its developments in 2022 and highlights some exemplary projects
as well as its main characteristics, focusing notably in its connection with the EU economic governance, notably the
Recovery and Resilience Facility and the European Semester for economic policy coordination.
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Evolving key risks in the banking sector and related priorities for the SRB:  the lack of an effective
transfer-based bank crisis framework

Publikācijas veids Padziļināta analīze
Datums 23-11-2022

Ārējais autors D. Ramos Muñoz, M. Lamandini
Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi | Finanšu un banku jautājumi

Atslēgvārds banka | EIROPAS SAVIENĪBA | EKONOMIKA | ekonomikas atveseļošanās | ekonomikas lejupslīde | ekonomikas
stāvoklis | ekonomiskā neatkarība | ES banku savienība | ES finanses | ES finanšu instruments | FINANSES | finanšu
instruments | kapitāla brīva kustība | kredītiestādes un finanšu iestādes | monetārā ekonomika | starptautiskā politika |
STARPTAUTISKĀS ATTIECĪBAS

Kopsavilkums This paper shows that to successfully deal with bank crises, the EU framework needs to facilitate the smooth transfer
of funds, assets and liabilities from financially troubled entities to other entities. Currently, the EU framework does not
guarantee that. The reasons are identifiable, and can be remedied.
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Is there a ‘retail challenge’ to banks’ resolvability? What do we know about the holders of bail-inable
securities in the Banking Union?

Publikācijas veids Padziļināta analīze
Datums 19-11-2022

Ārējais autors T. Farina, J.P. Krahnen, I. Mecatti, L. Pelizzon, J. Schlegel, T.H. Tröger
Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi | Finanšu un banku jautājumi

Atslēgvārds administratīvā caurredzamība | budžets | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas Savienības iestādes un Eiropas civildienests
| EKONOMIKA | ekonomikas politika | ekonomikas politika | ES banku savienība | ES finanses | FINANSES | finanšu
kontrole | finanšu uzraudzība | izpildvara un valsts dienests | kapitāla brīva kustība | lēmumu pieņemšanas
pārredzamība | monetārā ekonomika | pašu resursi | POLITIKA | riska kapitāls

Kopsavilkums To ensure the credibility of market discipline induced by bail-in, neither retail investors nor peer banks should appear
prominently among the investor base of banks’ loss absorbing capital. Empirical evidence on bank-level data provided
by the German Federal Financial Supervisory Authority raises a few red flags. Our list of policy recommendations
encompasses disclosure policy, data sharing among supervisors, information transparency on holdings of bail-inable
debt for all stakeholders, threshold values, and a well-defined upper limit for any bail-in activity.
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Financing the Recovery and Resilience Facility: EU Bond and Bill issuance
Publikācijas veids Briefing

Datums 17-11-2022
Autors HECSER ADRIANA HAJNALK

Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi
Atslēgvārds EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas struktūra | EKONOMIKA | ekonomikas atveseļošanās | ekonomikas stāvoklis |

ekonomiskā neatkarība | ES finanses | ES finansējums | ES programma | euroobligācija | FINANSES | finanšu
instruments | kapitāla brīva kustība | monetārā ekonomika | parādzīme | riska kapitāls | starptautiskā politika |
STARPTAUTISKĀS ATTIECĪBAS | tirgojams vērtspapīrs

Kopsavilkums This briefing presents in a tabular manner the EU issuance of bonds and bills to finance the Next Generation EU,
notably the Recovery and Resilience Facility.
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Recovery and Resilience Dialogue with the European Commission
Publikācijas veids Padziļināta analīze

Datums 17-11-2022
Autors DE LEMOS PEIXOTO SAMUEL | DELASNERIE Alix | MAGNUS Marcel | PADILLA OLIVARES Francisco Javier

Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi
Atslēgvārds EIROPAS SAVIENĪBA | EKONOMIKA | ekonomikas atveseļošanās | ekonomikas politika | ekonomikas politika |

ekonomikas stāvoklis | ekonomiskā neatkarība | ES budžets | ES finanses | FINANSES | finanšu instruments | kapitāla
brīva kustība | POLITIKA | politiskā sistēma | starptautiskā politika | STARPTAUTISKĀS ATTIECĪBAS | tiesiskums

Kopsavilkums Executive Vice-President Dombrovskis and Commissioner Gentiloni have been invited to the eighth Recovery and
Resilience Dialogue (RRD) under the Recovery and Resilience Facility Regulation. The previous RRD took place on12
September. This briefing first presents the state of play of the Recovery and Resilience Plans’ adoption, rule of law
conditionality, latest progress on milestones and targets, introduction of RePowerEU, audit and control, and financing
aspects of the Facility.
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The adoption of the Recovery and Resilience Plans - public documents
Publikācijas veids Padziļināta analīze

Datums 17-11-2022
Autors HECSER ADRIANA HAJNALK | TURCU OVIDIU IONUT

Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi
Atslēgvārds direktorijs | dokumentācija | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas Savienības tiesību akti | EKONOMIKA | ekonomikas

atveseļošanās | ekonomikas politika | ekonomikas stāvoklis | ekonomiskā ģeogrāfija | epidēmija | ES dalībvalsts | ES
finanses | ES finansēšanas kārtība | ES finanšu instruments | ES palīdzība | FINANSES | finansēšana un ieguldījumi |
ieguldījumi | IZGLĪTĪBA UN KOMUNIKĀCIJAS | koronavīrusa slimība | regula (ES) | SOCIĀLIE JAUTĀJUMI | veselība
| ĢEOGRĀFIJA

Kopsavilkums This document provides summarised and tabular information on the Recovery and Resilience Plans. It will be regularly
updated.
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Monitoring Complex Financial Instruments in Banks’ Balance Sheets
Publikācijas veids Padziļināta analīze

Datums 16-11-2022
Ārējais autors J. Bischof, R. Haselmann, T. H. Tröger
Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi | Finanšu un banku jautājumi

Atslēgvārds cenas | EIROPAS SAVIENĪBA | ES banku savienība | ES finanses | ES finanšu instruments | FINANSES | finanšu
instruments | finanšu stabilitāte | ieguldījumu sabiedrība | kapitāla brīva kustība | kredītiestādes un finanšu iestādes |
monetārā ekonomika | TIRDZNIECĪBA | tirdzniecības politika | tirgus cena | tirgus stabilizācija | valsts finanses | valsts
finanses un budžeta politika

Kopsavilkums European banks have substantial investments in assets that are measured without directly observable market prices
(mark-to-model). Financial disclosures of these value estimates lack standardization and are hard to compare across
banks. These comparability concerns are concentrated in large European banks that extensively rely on level 3
estimates with the most unobservable inputs. Although the relevant balance sheet positions only represent a small
fraction of these large banks’ total assets (2.9%), their value equals a significant fraction of core equity tier 1 (48.9%).
Incorrect valuations thus have a potential to impact financial stability. 85% of these bank assets are under direct ECB
supervision. Prudential regulation requires value adjustments that are apt to shield capital against valuation risk. Yet,
stringent enforcement is critical for achieving this objective.
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Economic Dialogues and Exchanges of Views with Member States under the European Semester Cycles
- State of play November 2022

Publikācijas veids Briefing
Datums 15-11-2022

Autors HAGELSTAM Kajus
Politikas joma Eiropas pusgads | Ekonomika un monetārie jautājumi

Atslēgvārds budžeta politika | daudzpusēja uzraudzība | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas Savienības tiesību akti | EKONOMIKA |
ekonomikas analīze | ekonomikas stāvoklis | ekonomiskā ģeogrāfija | ekonomiskās atšķirības | ES dalībvalsts |
eurozona | FINANSES | juridiskais pamatojums | makroekonomika | monetārā ekonomika | monetārās attiecības |
regula (ES) | stabilitātes pakts | valsts budžets | valsts finanses un budžeta politika | ĢEOGRĀFIJA

Kopsavilkums This table provides a regular update on Member States invited for an Economic Dialogue in the competent Committee
of the European Parliament and an overview of the respective legal base.
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Coordination and Surveillance of Budgetary Policies of Euro Area Member States During the Autumn
Cycle

Publikācijas veids Briefing
Datums 15-11-2022

Autors DE LEMOS PEIXOTO SAMUEL | HAGELSTAM Kajus
Politikas joma Eiropas pusgads | Ekonomika un monetārie jautājumi

Atslēgvārds budžeta politika | budžets | Eiropas Komisija | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas Savienības iestādes un Eiropas
civildienests | Eiropas Savienības tiesību akti | ekonomiskā ģeogrāfija | EMS politikas koordinēšana | ES dalībvalsts |
eurozona | FINANSES | iestāžu savstarpējās attiecības (ES) | ieteikums (ES) | monetārā ekonomika | monetārās
attiecības | provizorisks budžeta projekts | valsts budžets | valsts finanses un budžeta politika | ĢEOGRĀFIJA

Kopsavilkums This note gives a short overview of the main steps in the framework of euro area Member States’ budgetary policy
coordination and surveillance during the autumn cycle of the European Semester. This enhanced monitoring and
surveillance of euro area Member States’ budgetary policies is done in accordance with EU law. It aims to identify and
correct at an early stage during the Semester cycle any risks of deviation from fiscal policy recommendations agreed
by the Member States, ultimately by asking an updated national draft budgetary plan.
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Economic repercussions of Russia’s war on Ukraine – Weekly Digest 07 November 2022
Publikācijas veids Padziļināta analīze

Datums 07-11-2022
Autors DE LEMOS PEIXOTO SAMUEL | LEHOFER WOLFGANG | MOLITOR PIA HANNA | VERBEKEN Dirk

Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi
Atslēgvārds Eiropa | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas Savienības tiesību akti | Eiropas struktūra | EKONOMIKA | ekonomikas

analīze | ekonomiskā ģeogrāfija | ekonomiskās sekas | ES ierobežojošs pasākums | karš | Krievija | Krievijas-Ukrainas
konflikts | militāra iejaukšanās | politiskā ģeogrāfija | sankcija (ES) | starptautiskā drošība | STARPTAUTISKĀS
ATTIECĪBAS | Ukraina | ĢEOGRĀFIJA

Kopsavilkums This paper provides a summary of recent economic, financial and budgetary decisions and developments following
President Vladimir Putin’s decision of 24 February to start a military attack against Ukraine. It includes recent
information relating to the EU sanctions regime, recent economic estimates, and policies supporting economic and
financial resilience, including the coordination of national economic and fiscal measures. It also highlights policy
recommendations made in the public domain to mitigate any adverse economic, financial and social effects and to
support economic recovery in the EU and the Euro Area.
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Democratic control and legitimacy in the evolving economic governance framework
Publikācijas veids Pētījums

Datums 03-11-2022
Ārējais autors Edoardo BRESSANELLI
Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi

Atslēgvārds EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas Savienības tiesību akti | EKONOMIKA | ekonomikas politika | ekonomikas politika |
ekonomikas reformas | ekonomikas struktūra | ekonomiskā pārvaldība (ES) | FINANSES | ieteikums (ES) | kontrolēta
ekonomika | monetārā ekonomika | plānotā ekonomika

Kopsavilkums This briefing aims to contribute to the debate on the review of the economic governance framework by drawing lessons
from the implementation of the existing provisions, assessing the parliamentary accountability of the EU executive
actors and providing specific policy recommendations on its reform.
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Data collection on energy saving measures in EU Member States
Publikācijas veids Pētījums

Datums 28-10-2022
Autors DE LEMOS PEIXOTO SAMUEL | LEHOFER WOLFGANG | MOLITOR PIA HANNA

Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi
Atslēgvārds demogrāfija un iedzīvotāji | EKONOMIKA | ekonomikas politika | ekonomikas politika | energoapgāde | energotaupība |

enerģijas patēriņš | ENERĢĒTIKA | mājsaimniecības patēriņš | patēriņš | politika enerģētikas jomā | saime | SOCIĀLIE
JAUTĀJUMI | TIRDZNIECĪBA

Kopsavilkums In light of the current needs to reduce energy demand to cope with supply difficulties resulting from the Russian-led
war in Ukraine, the Economic Governance Support Unit together with services of EU national parliaments launched in
mid-September an initiative to collect available public data on energy-saving measures decided or proposed by their
government targeted to households, enterprises and public administrations at national levels.
This document includes a summary of the national saving measures for households, enterprises and public
administrations based on the data collection (cut of data of 25 October).
The preliminary findings were presented at a staff level meeting in the margin of the Inter-Parliamentary Conference on
Stability, Economic Coordination and Governance in the EU that took place in Prague on 10-11 October 2022.
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Economic Dialogue with Romania
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Datums 28-10-2022
Autors DE LEMOS PEIXOTO SAMUEL | GRIGAITE KRISTINA | PACHECO DIAS CRISTINA SOFIA | TURCU OVIDIU

IONUT
Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi

Atslēgvārds Eiropa | EKONOMIKA | ekonomikas atveseļošanās | ekonomikas politika | ekonomikas politika | ekonomikas pāreja |
ekonomikas reformas | ekonomikas struktūra | ekonomikas stāvoklis | ekonomikas stāvoklis | ekonomiskā ģeogrāfija |
politiskā ģeogrāfija | Rumānija | ĢEOGRĀFIJA

Kopsavilkums ECON on 7 November 2022
This note presents selected information on the current status of the EU economic governance procedures and related
relevant information in view of an economic dialogue and exchange of views with Mr Adrian Câciu, Minister of Finance
of Romania, in the ECON committee of the European Parliament. The invitation for an exchange of views is in
accordance with the EU economic governance framework.
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The main building blocks of the Recovery and Resilience Facility
Publikācijas veids Padziļināta analīze

Datums 27-10-2022
Autors PACHECO DIAS CRISTINA SOFIA

Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi
Atslēgvārds dokumentācija | Eiropas pusgads | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas struktūra | EKONOMIKA | ekonomikas

atveseļošanās | ekonomikas politika | ekonomikas stāvoklis | ekonomiska un sociāla kohēzija | ekonomiskā ģeogrāfija |
epidēmija | ES dalībvalsts | ES finanses | ES finansējuma sadale | ES finanšu instruments | FINANSES | IZGLĪTĪBA
UN KOMUNIKĀCIJAS | koronavīrusa slimība | monetārā ekonomika | SOCIĀLIE JAUTĀJUMI | strukturāli pielāgojumi |
veselība | ziņojums | ĢEOGRĀFIJA

Kopsavilkums This note presents the main features of the Recovery and Resilience Facility relevant for scrutiny by the European
Parliament, namely its financing; the Recovery and Resilience Plans and the framework for their assessment; and  EU
level governance of the RRF, in terms of both its implementation and monitoring and oversight . It also highlights the
changes the Facility is bringing to the European Semester.
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School to work transition in the Resilience and Recovery Facility framework
Publikācijas veids Pētījums

Datums 24-10-2022
Ārējais autors Francisco SIMÕES
Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi

Atslēgvārds darba tirgus | darba tirgus | demogrāfija un iedzīvotāji | Dienvideiropa | Eiropa | EIROPAS SAVIENĪBA | epidēmija | ES
finanses | ES finanšu instruments | gados jauns strādājošais | iekļaušana darbā | izglītība | IZGLĪTĪBA UN
KOMUNIKĀCIJAS | izglītības politika | jaunatnes nodarbinātība | jaunietis | koronavīrusa slimība | nodarbinātība |
NODARBINĀTĪBA UN DARBA APSTĀKĻI | pedagoģijas struktūra | skolas un darba attiecības | SOCIĀLIE
JAUTĀJUMI | veselība | ĢEOGRĀFIJA

Kopsavilkums This report examines youth-oriented active labour market policies under Pillar 6 of the Resilience and Recovery Facility
instrument. The report focuses on school to work transition trends for the past 10 years and in the aftermath of COVID-
19. It examines the Recovery and Resilience Plans’ main features in this domain, and the Southern EU countries’
approach to active labour market policies for young people.
We draw policy recommendations aiming at horizontal and vertical collaboration in the implementation of these policies
or youth participation in the implementation of active labour market policies. We also specify recommendations for
Southern EU countries aiming at greater coverage of vulnerable groups of young people or more thoughtful
consideration of subnational disparities when implementing this type of policy measure.

Pētījums EN

Banking and financial markets – Some topical issues
Publikācijas veids Briefing

Datums 20-10-2022
Autors GRIGAITE KRISTINA | MAGNUS Marcel | PACHECO DIAS CRISTINA SOFIA | SPITZER Kai Gereon

Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi
Atslēgvārds apdrošināšana | Apvienotā Karaliste | atvasinātais instruments | banku darbība | Eiropa | ekonomiskā ģeogrāfija |

enerģijas ražošana | ENERĢĒTIKA | FINANSES | finansiāls risks | finanšu stabilitāte | G20 | informācijas drošība |
informācijas karš | informācijas tehnoloģija un datu apstrāde | IZGLĪTĪBA UN KOMUNIKĀCIJAS | kapitāla brīva kustība
| kredītiestādes un finanšu iestādes | kredītu apdrošināšana | pensiju fonds | politika enerģētikas jomā | politiskā
ģeogrāfija | preču tirgus | starptautiskā drošība | STARPTAUTISKĀS ATTIECĪBAS | STARPTAUTISKĀS
ORGANIZĀCIJAS | TIRDZNIECĪBA | tirdzniecības politika | vispasaules organizācijas | ĢEOGRĀFIJA

Kopsavilkums This papers reflects on recent turmoil created by derivatives used by energy companies and by UK pension funds,
assessing some recent work of the European Supervisory Authorities, reports on EIOPA’s review of Credit Protection
Insurance that unveiled poor underwriting and sales practices, as well as poor value for money from a consumer
perspective, and contains a section on cyber risk, subject to increased warnings by supervisory authorities.
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Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi
Atslēgvārds bezdarbs | cīņa ar bezdarbu | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas Savienības tiesību akti | EKONOMIKA | ekonomikas

analīze | ekonomikas politika | ekonomiskā ģeogrāfija | ekonomiskās sekas | epidēmija | ES dalībvalsts | ES finanses |
ES finansējuma sadale | ES finanšu instruments | ES palīdzība | koronavīrusa slimība | nodarbinātība |
NODARBINĀTĪBA UN DARBA APSTĀKĻI | regula (ES) | sadarbības politika | SOCIĀLIE JAUTĀJUMI |
STARPTAUTISKĀS ATTIECĪBAS | veselība | ārkārtas palīdzība | ĢEOGRĀFIJA

Kopsavilkums Council Regulation 2020/672 established SURE, the European instrument for temporary support to mitigate
unemployment risks in an emergency, which has been in force since 20 May 2020. This note provides an overview of
the SURE implementing decisions as adopted by Council, of Commission issuances under SURE and of
disbursements. It will be regularly updated.
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European Parliament involvement in scrutinising the Recovery and Resilience Facility
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Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi
Atslēgvārds budžeta kontrole | budžeta politika | budžets | Eiropas pusgads | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas Savienības iestādes

un Eiropas civildienests | Eiropas Savienības tiesību akti | EKONOMIKA | ekonomikas atveseļošanās | ekonomikas
politika | ekonomikas stāvoklis | ES finanses | ES palīdzība | FINANSES | finanšu pārredzamība | iestāžu koplīgums |
iestāžu savstarpēja sadarbība (ES) | informācija un informācijas apstrāde | informācijas apmaiņa | IZGLĪTĪBA UN
KOMUNIKĀCIJAS | monetārā ekonomika | regula (ES) | valsts finanses un budžeta politika

Kopsavilkums This note provides a brief overview of Parliament involvement in scrutinising the Recovery and Resilience Facility (and
the European Union Recovery Instrument). It is based on Regulation 2021/241 of 21 February, setting out the
Recovery and Resilience Facility, and the relevant parts of the new Interinstitutional Agreement on budgetary matters
established between the Parliament, the Council and the Commission. It does not cover nor discusses in detail other
instruments or frameworks for scrutiny, namely those relating to the European Semester, EU budgetary procedures,
written or oral questions or any discharge procedures. This paper updates an earlier one initially published on January
2021 and may be updated when relevant information is available.
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Resolving Banks: The Retail Challenge
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Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi | Finanšu un banku jautājumi

Atslēgvārds banka | Eiropas Centrālā banka | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas Savienības iestādes un Eiropas civildienests | ES
banku savienība | FINANSES | finanšu politika | kapitāla brīva kustība | kredītiestādes un finanšu iestādes | monetārā
ekonomika | riska kapitāls | vērtspapīri

Kopsavilkums The credibility to implement bail-in procedures to retail investors seems limited. ECB statistics suggest that Italy,
Germany, France, and Austria have large retail investors’ exposure to bank securities. Several policy options to deal
with the retail challenge are discussed, including prohibiting banks’ debt securities held by retail investors from being
used to meet MREL, a ban on the distribution of complex capital instruments to retail investors, and more stringent
MREL requirements for banks with a large exposure on retail investors.
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Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi
Atslēgvārds Eiropa | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas Savienības tiesību akti | Eiropas struktūra | EKONOMIKA | ekonomikas

analīze | ekonomiskā ģeogrāfija | ekonomiskās sankcijas | ekonomiskās sekas | ES attiecības | Krievija | Krievijas-
Ukrainas konflikts | politiskā ģeogrāfija | sankcija (ES) | starptautiskā drošība | starptautiskā politika |
STARPTAUTISKĀS ATTIECĪBAS | Ukraina | ĢEOGRĀFIJA

Kopsavilkums This paper provides a summary of recent economic, financial and budgetary decisions and developments following
President Vladimir Putin’s decision of 24 February to start a military attack against Ukraine. It includes recent
information relating to the EU sanctions regime, recent economic estimates, and policies supporting economic and
financial resilience, including the coordination of national economic and fiscal measures. It also highlights policy
recommendations made in the public domain to mitigate any adverse economic, financial and social effects and to
support economic recovery in the EU and the Euro Area.
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Savienības iestādes un Eiropas civildienests | Eiropas Savienības tiesību akti | ES banku savienība | FINANSES |
finanšu politika | kapitāla brīva kustība | kredītiestādes un finanšu iestādes | monetārā ekonomika

Kopsavilkums The Deposit Guarantee Schemes Directive harmonises a minimum requirement for the funding of Deposit Guarantee
Schemes through available financial means, a reserve paid in ex-ante. The Deposit Guarantee Schemes must observe
the harmonised minimum target levels as of July 2024.
The latest EBA data shows progress in that direction at most Deposit Guarantee Schemes. Three considerations
should in particular be borne in mind when assessing the level of funding through available financial means: First, the
guarantee provided to covered depositors is not conditional on the availability of financial means paid in ex-ante.
Second, available financial means are complemented by alternative financing arrangements (loan arrangements).
There is only very limited information publicly available about the specifics of such alternative financing arrangements,
though. Third, there are scenarios of large or multiple bank failures where any national Deposit Guarantee Scheme will
face difficulty funding its intervention from contributions of its member banks alone, keeping in mind the need to
safeguard the banking sector’s profitability.
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Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi
Atslēgvārds Eiropa | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas struktūra | EKONOMIKA | ekonomikas analīze | ekonomikas atveseļošanās |

ekonomikas stāvoklis | ekonomiskā ģeogrāfija | ekonomiskās sankcijas | ekonomiskās sekas | elektroenerģijas cena |
ENERĢĒTIKA | ES enerģētikas politika | ES finanses | ES ierobežojošs pasākums | karš | Krievija | Krievijas-Ukrainas
konflikts | makrofinansiāla palīdzība | politika enerģētikas jomā | politiskā ģeogrāfija | starptautiskā drošība |
starptautiskā politika | STARPTAUTISKĀS ATTIECĪBAS | Ukraina | ĢEOGRĀFIJA

Kopsavilkums This paper provides a summary of recent economic, financial and budgetary decisions and developments following
President Vladimir Putin’s decision of 24 February to start a military attack against Ukraine. It includes recent
information relating to the EU sanctions regime, recent economic estimates, and policies supporting economic and
financial resilience, including the coordination of national economic and fiscal measures. It also highlights policy
recommendations made in the public domain to mitigate any adverse economic, financial and social effects and to
support economic recovery in the EU and the Euro Area.
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Tracking the EU Commissioners’ commitments - Von der Leyen Commission, 2019 - 2024
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civildienests | Eiropas struktūra | ES politika | iestādes priekšsēdētāja vietnieks | parlaments | parlamentārā kontrole |
POLITIKA | politiskā sistēma | uzraudzības pilnvaras

Kopsavilkums This document is a compilation of briefings that track the commitments made by the Vice-Presidents and
Commissioners to the European Parliament – in their written answers to Parliament’s questions, at their hearings, and,
in some cases, in subsequent appearances before Parliament’s committees. The document provides an overview of
the state-of-play at the mid-term of the von der Leyen Commission.

Since many of these commitments were made, major international crises have shifted some political priorities. The
Vice-Presidents’ and Commissioners’ progress on their commitments should be considered in this context.
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Tracking the EU Commissioners’ commitments - Von der Leyen Commission, 2019 - 2024: Paolo
Gentiloni

Publikācijas veids Briefing
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Atslēgvārds apdrošināšana bezdarba gadījumam | Eiropas Komisijas loceklis | Eiropas pusgads | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas
Savienības iestādes un Eiropas civildienests | ES ieguldījums | FINANSES | finansēšana un ieguldījumi | fiskālā
politika | ilgtspējīgs finansējums | konkurētspēja | monetārā ekonomika | nodokļi | SOCIĀLIE JAUTĀJUMI | sociālā
aizsardzība | stabilitātes pakts | stabilitātes programma | UZŅĒMĒJDARBĪBA UN KONKURENCE | uzņēmējdarbības
organizācija | valsts finanses un budžeta politika

Kopsavilkums This briefing follows up the commitments made by the commissioner since 2019.
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Atslēgvārds darba tiesības un darba attiecības | digitālā pārveide | diskriminācijas novēršanas pasākums | Eiropas Investīciju
banka | Eiropas Komisijas loceklis | Eiropas pusgads | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas Savienības iestādes un Eiropas
civildienests | Eiropas struktūra | ES attiecības | FINANSES | iestādes priekšsēdētāja vietnieks | kopēja tirdzniecības
politika | monetārā ekonomika | NODARBINĀTĪBA UN DARBA APSTĀKĻI | RAŽOŠANA, TEHNOLOĢIJA UN
PĒTNIECĪBA | sociālais dialogs (ES) | SOCIĀLIE JAUTĀJUMI | sociālā aizsardzība | sociālā nodrošinātība | sociālās
tiesības | tehnoloģija un tehniskā reglamentācija | TIESĪBAS | tiesības un brīvības | TIRDZNIECĪBA | tirdzniecības
politika | VIDE | vides politika | zaļā ekonomika

Kopsavilkums Follow-up of the commitments made by Dombrovskis in his capacity of Executive Vice-President and in his capacity of
Commissioner for Trade (and his predecessor, Phil Hogan) since 2019.
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Atslēgvārds Eiropas Stabilizācijas mehānisms | EKONOMIKA | ekonomikas politika | ekonomikas politika | ES banku savienība |
FINANSES | monetārā ekonomika | monetārā politika | monetārās attiecības

Kopsavilkums This briefing follows up the commitments made by the commissioner since 2020.
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Atslēgvārds būvniecība un pilsētplānošana | Eiropa | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas struktūra | EKONOMIKA | ekonomikas
analīze | ekonomikas atveseļošanās | ekonomikas stāvoklis | ekonomiskā ģeogrāfija | ekonomiskās sankcijas |
ekonomiskās sekas | ENERĢĒTIKA | ES enerģētikas politika | ES ierobežojošs pasākums | gāzes padeve | karš |
Krievija | Krievijas-Ukrainas konflikts | politika enerģētikas jomā | politiskā ģeogrāfija | SOCIĀLIE JAUTĀJUMI |
starptautiskā drošība | starptautiskā politika | STARPTAUTISKĀS ATTIECĪBAS | Ukraina | ĢEOGRĀFIJA

Kopsavilkums This paper provides a summary of recent economic, financial and budgetary decisions and developments following
President Vladimir Putin’s decision of 24 February to start a military attack against Ukraine. It includes recent
information relating to the EU sanctions regime, recent economic estimates, and policies supporting economic and
financial resilience, including the coordination of national economic and fiscal measures. It also highlights policy
recommendations made in the public domain to mitigate any adverse economic, financial and social effects and to
support economic recovery in the EU and the Euro Area.
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Atslēgvārds Eiropas pusgads | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas struktūra | EKONOMIKA | ekonomikas atveseļošanās | ekonomikas

politika | ekonomikas reformas | ekonomikas struktūra | ekonomikas stāvoklis | ekonomiska un sociāla kohēzija |
ekonomiskā ģeogrāfija | ES dalībvalsts | ES finanses | ES finanšu instruments | ES palīdzība | FINANSES |
finansēšana un ieguldījumi | ieguldījumi | monetārā ekonomika | strukturāli pielāgojumi | ĢEOGRĀFIJA

Kopsavilkums This briefing presents a “gap analysis” identifying economic and structural challenges remaining for Member States
beyond implementation of their Recovery and Resilience Plans. The annex compiles the gaps the Commission
identified in the 2022 European Semester country reports and matches those with the 2022 Country Specific
Recommendations addressed to the Member States. It further displays additional challenges EGOV identified in
publicly available information.
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Recovery and Resilience Dialogue with the European Commission 12 September 2022
Publikācijas veids Padziļināta analīze

Datums 09-09-2022
Autors GRIGAITE KRISTINA | HECSER ADRIANA HAJNALK | PACHECO DIAS CRISTINA SOFIA | TURCU OVIDIU IONUT

| VERBEKEN Dirk
Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi

Atslēgvārds Eiropas pusgads | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas struktūra | EKONOMIKA | ekonomikas atveseļošanās | ekonomikas
politika | ekonomikas stāvoklis | ekonomiska un sociāla kohēzija | ekonomiskā ģeogrāfija | ENERĢĒTIKA | ES
dalībvalsts | ES enerģētikas politika | ES finanses | ES finansējuma sadale | ES palīdzība | FINANSES | finanšu
statistika | kapitāla brīva kustība | monetārā ekonomika | politika enerģētikas jomā | strukturāli pielāgojumi |
ĢEOGRĀFIJA

Kopsavilkums Executive Vice-President Dombrovskis and Commissioner Gentiloni have been invited to the seventh Recovery and
Resilience Dialogue under the Recovery and Resilience Facility Regulation. The previous RRD took place on 2 May.
This briefing first presents a state of play of the Recovery and Resilience Plans and the impacts of the July partial
recalculation of grants’ allocation. It then focuses on the Parliament’s resolution of 23 June and the Commission’s
Review Report of end July. A third section deals with the latest Recovery and Resilience Plans. The following sections
deal with the RePoweEU, the 2022 Semester and financing aspects of the Facility.
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Implementation of the Recovery and Resilience Facility - the Parliaments’ 23 June Resolution
Publikācijas veids Padziļināta analīze

Datums 07-09-2022
Autors HECSER ADRIANA HAJNALK | OCELLO Eleonora | PACHECO DIAS CRISTINA SOFIA

Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi
Atslēgvārds dokumentācija | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas struktūra | EKONOMIKA | ekonomikas atveseļošanās | ekonomikas

politika | ekonomikas reformas | ekonomikas struktūra | ekonomikas stāvoklis | ekonomiska un sociāla kohēzija | ES
finanses | ES finanšu instruments | ES palīdzība | FINANSES | finansēšana un ieguldījumi | ieguldījumi | IZGLĪTĪBA
UN KOMUNIKĀCIJAS | pārraudzības ziņojums | strukturāli pielāgojumi

Kopsavilkums This briefing provides an overview of the European Parliament’s concerns as expressed in its 29 July 2022 Resolution,
as regards implementation of the Recovery and Resilience Facility. It does so by providing two tables - one matching
the Parliament’s resolution and the Commission’s article 16 Review Report and a second one pointing to public
information available addressing such concerns.
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Economic Dialogue with Portugal 8 September 2022
Publikācijas veids Padziļināta analīze

Datums 06-09-2022
Autors DE LEMOS PEIXOTO SAMUEL | GRIGAITE KRISTINA | PACHECO DIAS CRISTINA SOFIA | SPITZER Kai Gereon |

TURCU OVIDIU IONUT | VERBEKEN Dirk
Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi

Atslēgvārds Eiropa | EKONOMIKA | ekonomikas politika | ekonomikas politika | ekonomikas zinātne | ekonomiskā ģeogrāfija |
FINANSES | finanšu politika | humanitārās zinātnes | iekšzemes kopprodukts | kapitāla brīva kustība | politiskā
ģeogrāfija | Portugāle | valsts budžets | ZINĀTNE | ĢEOGRĀFIJA

Kopsavilkums This note presents selected information on the current status of the EU economic governance procedures and related
relevant information in view of an economic dialogue and exchange of views with Fernando Medina, Minister of
Finance of Portugal, in the ECON committee of the European Parliament. The invitation for an exchange of views is in
accordance with the EU economic governance framework. The last exchange of views with the Portuguese authorities
took place in November 2016.
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Economic repercussions of Russia’s war on Ukraine – Weekly Digest 19 August 2022
Publikācijas veids Padziļināta analīze

Datums 19-08-2022
Autors HAGELSTAM Kajus | MAGNUS Marcel | SPITZER Kai Gereon

Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi
Atslēgvārds Eiropa | EKONOMIKA | ekonomikas analīze | ekonomikas politika | ekonomikas politika | ekonomiskā neatkarība |

ekonomiskās sekas | Krievijas-Ukrainas konflikts | militāra iejaukšanās | politiskā ģeogrāfija | SOCIĀLIE JAUTĀJUMI |
sociālās lietas | starptautiskā drošība | starptautiskā politika | STARPTAUTISKĀS ATTIECĪBAS | Ukraina | vardarbība |
ĢEOGRĀFIJA

Kopsavilkums This paper provides a summary of recent economic, financial and budgetary decisions and developments following
President Vladimir Putin’s decision of 24 February to start a military attack against Ukraine. It includes recent
information relating to the EU sanctions regime, recent economic estimates, and policies supporting economic and
financial resilience, including the coordination of national economic and fiscal measures. It also highlights policy
recommendations made in the public domain to mitigate any adverse economic, financial and social effects and to
support economic recovery in the EU and the Euro Area.

Padziļināta analīze EN

20-04-2024 Avots : © Eiropas Savienība, 2024 - EP 51

https://www.europarl.europa.eu/thinktank/lv/document/IPOL_IDA(2022)699550
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/IDAN/2022/699550/IPOL_IDA(2022)699550_EN.pdf
https://www.europarl.europa.eu/thinktank/lv/document/IPOL_IDA(2022)699549
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/IDAN/2022/699549/IPOL_IDA(2022)699549_EN.pdf
https://www.europarl.europa.eu/thinktank/lv/document/IPOL_IDA(2022)699548
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/IDAN/2022/699548/IPOL_IDA(2022)699548_EN.pdf
https://www.europarl.europa.eu/thinktank/lv/document/IPOL_IDA(2022)699547
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/IDAN/2022/699547/IPOL_IDA(2022)699547_EN.pdf
https://www.europarl.europa.eu/portal/lv/legal-notice


Banking Union - Is there still a watchdog role for journalists?
Publikācijas veids Briefing

Datums 16-08-2022
Autors MAGNUS Marcel | ZSITNAK ALEXANDRA

Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi
Atslēgvārds banku uzraudzība | dokumentācija | EKONOMIKA | ekonomikas analīze | ES banku savienība | eurozona | FINANSES

| finanšu tirgus | IZGLĪTĪBA UN KOMUNIKĀCIJAS | kapitāla brīva kustība | kredītiestādes un finanšu iestādes |
makroekonomika | monetārā ekonomika | monetārās attiecības | paziņojums presei | valūtas krīze

Kopsavilkums After the financial crisis, the supervisory framework of the euro area banking sector has been seriously scaled up. This
briefing argues, however, that there still is a watchdog role for journalists, as banking supervisors cannot single out
banks that take excessive risks or fall short of other obligations. Based on a survey, we find that more than half of the
significant banks in the euro area organise press conferences, which could provide a suitable forum for dedicated
journalist to ask challenging questions, if needed.
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SSM Accountability: Lessons Learned for the Monetary Dialogues
Publikācijas veids Padziļināta analīze

Datums 25-07-2022
Ārējais autors Adina AKBIK
Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi | Finanšu un banku jautājumi

Atslēgvārds banku uzraudzība | Eiropas Centrālā banka | Eiropas Parlaments | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas Savienības
iestādes un Eiropas civildienests | EKONOMIKA | ekonomikas analīze | ekonomiskā analīze | ES banku savienība |
eurozona | FINANSES | kredītiestādes un finanšu iestādes | monetārā ekonomika | monetārā politika | monetārās
attiecības

Kopsavilkums This study evaluates the European Parliament's accountability instruments in the Single Supervisory Mechanism
(SSM) in light of their comparability to existing arrangements in monetary policy. The analysis shows that the Inter-
Institutional Agreement with the European Central Bank in banking supervision did not result in a significantly different
accountability relationship than the one between the two institutions in monetary policy. The results are based on
interviews with Members of the European Parliament and an examination of questions asked in public hearings with
the Chair of the Supervisory Board.
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Country-Specific Recommendations for 2019, 2020, 2021 and 2022
Publikācijas veids Pētījums

Datums 19-07-2022
Autors GRIGAITE KRISTINA | HECSER ADRIANA HAJNALK | ZORPIDIS ANDREAS | ZSITNAK ALEXANDRA

Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi
Atslēgvārds Eiropas pusgads | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas Savienības tiesību akti | Eiropas struktūra | EKONOMIKA |

ekonomikas analīze | ekonomikas atveseļošanās | ekonomikas pāreja | ekonomikas reformas | ekonomikas struktūra |
ekonomikas stāvoklis | ekonomiskā neatkarība | ekonomiskā ģeogrāfija | ekonomiskās sekas | ES dalībvalsts | ES
rīcība | FINANSES | fiskālā politika | ieteikums (ES) | monetārā ekonomika | nodokļi | SOCIĀLIE JAUTĀJUMI | sociālā
ietekme | sociālā sistēma | starptautiskā politika | STARPTAUTISKĀS ATTIECĪBAS | statistika | ĢEOGRĀFIJA

Kopsavilkums This document presents:
•The 2022 CSRs adopted by the Council, in the framework of the European Semester, on 17 June 2022 and
•The 2021 fiscal recommendations adopted by the Council on 18 June 2021,
•The 2020 CSRs adopted by the Council, in the framework of the European Semester, on 20 July 2020,
•The 2019 Country-Specific Recommendations (CSRs) adopted by the Council on 9 July 2019,
•The European Commission’s assessments of the implementation of the 2019, 2020 and 2021 CSRs based on its
Country Reports published on 23 May 2022.
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Economic Dialogue and Exchange of Views with the President of the Council (ECOFIN)
Publikācijas veids Padziļināta analīze

Datums 11-07-2022
Autors DE LEMOS PEIXOTO SAMUEL | GRIGAITE KRISTINA | MAGNUS Marcel | PACHECO DIAS CRISTINA SOFIA

Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi
Atslēgvārds Ecofin | Eiropa | Eiropas pusgads | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas Savienības iestādes un Eiropas civildienests |

Eiropas Savienības tiesību akti | EKONOMIKA | ekonomikas atveseļošanās | ekonomikas stāvoklis | ekonomiskā
neatkarība | ekonomiskā ģeogrāfija | ES Padomes prezidentūra | FINANSES | iestādes priekšsēdētājs | kolektīvās
intereses | Līgums par stabilitāti, koordināciju un pārvaldību | monetārā ekonomika | politiskā ģeogrāfija | starptautiskā
politika | STARPTAUTISKĀS ATTIECĪBAS | tiesvedība | TIESĪBAS | Čehija | ĢEOGRĀFIJA

Kopsavilkums Zbyněk Stanjura, Minister of Finance of the Czech Republic, is participating in the ECON Committee in his capacity of
President of the ECOFIN Council during the Czech Presidency (July-December 2022). In accordance with the Treaty
of the Union, “Member States shall regard their economic policies as a matter of common concern and shall coordinate
them within the Council”.
This briefing provides an overview of the Czech Presidency priorities in ECON matters, including the Council’s work
relating to the implementation of the European Semester for economic coordination, notably the application of the
Recovery and Resilience Facility and deepening of the Economic and Monetary Union.
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Public hearing with Elke König, Chair of the Single Resolution Board - 13 July 2022
Publikācijas veids Briefing

Datums 11-07-2022
Autors GRIGAITE KRISTINA | MAGNUS Marcel | PACHECO DIAS CRISTINA SOFIA

Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi
Atslēgvārds banku darbība | EIROPAS SAVIENĪBA | EKONOMIKA | ekonomikas analīze | ekonomiskā analīze | ekonomiskā

neatkarība | ES finanses | FINANSES | fonds (ES) | kredītiestādes un finanšu iestādes | monetārās attiecības |
pārvaldība | rīcības programma | starptautiskā politika | STARPTAUTISKĀS ATTIECĪBAS | UZŅĒMĒJDARBĪBA UN
KONKURENCE | valūtas krīze

Kopsavilkums This note is prepared in view of an ordinary public hearing with the Chair of the Single Resolution Board (SRB), Elke
König, which will take place on 13 July 2022.
During the hearing, the Chair of the SRB will notably address the institution’s 2021 annual report, published on 27 June
2022. This briefing also addresses the Sberbank resolution case, developments on MREL build-up and in relation to
the Banking Union, and it presents a summary of some recent institutional policy papers relevant for resolution.
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Country-Specific Recommendations for 2022 - A comparison of Commission and Council texts
Publikācijas veids Pētījums

Datums 05-07-2022
Autors GRIGAITE KRISTINA | HECSER ADRIANA HAJNALK | ZORPIDIS ANDREAS | ZSITNAK ALEXANDRA

Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi
Atslēgvārds EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas Savienības tiesību akti | ekonomiskā ģeogrāfija | ES dalībvalsts | ES finanses | ES

finansējums | ES tiesību aktu izstrāde | ieteikums | regula (ES) | starptautiskā politika | STARPTAUTISKĀS
ATTIECĪBAS | ĢEOGRĀFIJA

Kopsavilkums This document compares the draft 2022 Country Specific Recommendations (CSRs) proposed by the Commission on
23 May 2022 with the 2022 CSRs adopted by the Council on 17 June 2022.
The comparison is provided in order to facilitate the assessment of the "comply or explain" rule stipulated in Article 2-
ab(2) of EU Regulation No 1175/2011: "The Council is expected to, as a rule, follow the recommendations and
proposals of the Commission or explain its position publicly".
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Economic repercussions of Russia’s war on Ukraine – Weekly Digest 1 July
Publikācijas veids Padziļināta analīze

Datums 01-07-2022
Autors DE LEMOS PEIXOTO SAMUEL | HAGELSTAM Kajus | MAGNUS Marcel

Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi
Atslēgvārds Eiropa | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas struktūra | EKONOMIKA | ekonomikas analīze | ekonomiskā ģeogrāfija |

ekonomiskās sekas | ES ierobežojošs pasākums | karš | Krievija | Krievijas-Ukrainas konflikts | militāra iejaukšanās |
politiskā ģeogrāfija | starptautiskā drošība | STARPTAUTISKĀS ATTIECĪBAS | Ukraina | ĢEOGRĀFIJA

Kopsavilkums This paper provides a summary of recent economic, financial and budgetary decisions and developments following
President Vladimir Putin’s decision of 24 February to start a military attack against Ukraine. It includes recent
information relating to the EU sanctions regime, recent economic estimates, and policies supporting economic and
financial resilience, including the coordination of national economic and fiscal measures. It also highlights policy
recommendations made in the public domain to mitigate any adverse economic, financial and social effects and to
support economic recovery in the EU and the Euro Area.
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Macro-Financial Assistance to EU Member States . State of Play – June 2022
Publikācijas veids Padziļināta analīze

Datums 30-06-2022
Autors DE LEMOS PEIXOTO SAMUEL | PACHECO DIAS CRISTINA SOFIA

Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi
Atslēgvārds Apvienoto Nāciju Organizācija | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas Stabilizācijas mehānisms | EKONOMIKA |

ekonomikas analīze | ekonomikas konverģence | ekonomikas politika | ekonomiskā sadarbība | ekonomiskā ģeogrāfija
| ES dalībvalsts | ES finanses | FINANSES | makroekonomika | maksājumu bilance | maksājumu bilances palīdzība |
monetārā sadarbība | monetārās attiecības | sadarbības politika | Starptautiskais Valūtas fonds | STARPTAUTISKĀS
ATTIECĪBAS | STARPTAUTISKĀS ORGANIZĀCIJAS | ĢEOGRĀFIJA

Kopsavilkums This document provides regularly updated information on EU Member States which have received financial assistance
from the ESM, the EFSF, the EFSM, the EU balance of payments assistance facility, other Member States and/or the
IMF. Since August 2018, all financial assistance programmes to EU Member States have been concluded; therefore,
the document focuses on the implementation of the enhanced surveillance framework for Greece and post-programme
reviews for Ireland, Portugal, Cyprus, Spain and Romania, undertaken by the European Commission (EC) and, when
relevant, in liaison with the ECB (Post-Programme Surveillance, PPS), the IMF (Post-Programme Monitoring, PPM,
and Article IV assessments) and the ESM (Early Warning System, EWS).
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Public hearing with A. Enria, Chair of the ECB Supervisory Board
Publikācijas veids Briefing
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Autors GRIGAITE KRISTINA | MAGNUS Marcel | PACHECO DIAS CRISTINA SOFIA

Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi | Finanšu un banku jautājumi
Atslēgvārds darbības pārskats | dokumentācija | Eiropas Centrālā banka | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas Savienības iestādes un

Eiropas civildienests | EKONOMIKA | ekonomikas analīze | ekonomiskās sekas | epidēmija | ES banku savienība |
eurozona | FINANSES | IZGLĪTĪBA UN KOMUNIKĀCIJAS | karš | koronavīrusa slimība | monetārā ekonomika |
monetārās attiecības | SOCIĀLIE JAUTĀJUMI | starptautiskā drošība | STARPTAUTISKĀS ATTIECĪBAS | veselība

Kopsavilkums This note is prepared in view of a regular public hearing with the Chair of the Supervisory Board of the European
Central Bank (ECB), Andrea Enria, which will take place on 30 June 2022.
The briefing addresses: 1) latest developments regarding completion of the Banking Union, 2) excessive leverage, 3)
the ECB’s Annual Report on supervisory activities 2021, 4) conduct risk, 5) a snapshot of the euro area banking sector
one quarter after the start of the war in Ukraine, 6) statistics on loans subject to COVID-19-related measures, and 7) a
summary of an external briefing paper on financial institutions' exposures to fossil fuel assets.
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Outcome of a survey on the role of national parliaments in the implementation of the RRF
Publikācijas veids Padziļināta analīze
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ALEXANDRA
Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi

Atslēgvārds dokumentācija | EKONOMIKA | ekonomikas analīze | ekonomikas apskats | ekonomikas atveseļošanās | ekonomikas
pāreja | ekonomikas reformas | ekonomikas struktūra | ekonomikas stāvoklis | informācija un informācijas apstrāde |
informācijas analīze | informācijas apstrāde | IZGLĪTĪBA UN KOMUNIKĀCIJAS | parlaments | POLITIKA | valsts
parlaments

Kopsavilkums This paper summarises the findings and provides some further details of the replies received from a survey on the
involvement of national parliaments in scrutinising the implementation of Recovery and Resilience Facility, notably the
Recovery and Resilience Plans at the national level. This survey aimed to keep stock of whether and how EU national
parliaments are involved in the implementation of the RRF. It was addressed directly to EU national parliament
services and reflected developments in the first months of the RRF implementation timeline (e.g. information flow,
adoption of RRPs, payment requests, stakeholder involvement, and parliamentary scrutiny procedures)
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Economic repercussions of Russia’s war on Ukraine – Weekly Digest 17 June 2022
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Atslēgvārds Eiropa | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas struktūra | EKONOMIKA | ekonomikas analīze | ekonomiskā ģeogrāfija |

ekonomiskās sekas | ES attiecības | ES ierobežojošs pasākums | karš | Krievija | militāra iejaukšanās | politiskā
ģeogrāfija | SOCIĀLIE JAUTĀJUMI | sociālā ietekme | sociālā sistēma | starptautiskā drošība | STARPTAUTISKĀS
ATTIECĪBAS | Ukraina | ĢEOGRĀFIJA

Kopsavilkums This paper provides a summary of recent economic, financial and budgetary decisions and developments following
President Vladimir Putin’s decision of 24 February to start a military attack against Ukraine. It includes recent
information relating to the EU sanctions regime, recent economic estimates, and policies supporting economic and
financial resilience, including the coordination of national economic and fiscal measures. It also highlights policy
recommendations made in the public domain to mitigate any adverse economic, financial and social effects and to
support economic recovery in the EU and the Euro Area
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Public hearing with Christine Lagarde, Chair of the European Systemic Risk Board
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Datums 17-06-2022
Autors GRIGAITE KRISTINA | MAGNUS Marcel | PACHECO DIAS CRISTINA SOFIA

Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi | Finanšu un banku jautājumi
Atslēgvārds Eiropa | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas Sistēmisko risku padome | Eiropas struktūra | EKONOMIKA | ekonomiskā

ģeogrāfija | ES makroreģionālā politika | FINANSES | finansiāls risks | kapitāla brīva kustība | karš | kopējā ārpolitika
un drošības politika | Krievija | militāra iejaukšanās | politiskā ģeogrāfija | reģioni un reģionālā politika | starptautiskā
drošība | STARPTAUTISKĀS ATTIECĪBAS | Ukraina | ĢEOGRĀFIJA

Kopsavilkums This note is prepared in view of a regular public hearing with the Chair of the European Systemic Risk Board (ESRB),
Christine Lagarde, which will take place on 20 June 2022. The aim of the meeting is to discuss recent developments in
macroprudential policy field, potential systemic risks looming ahead, notably the impact of the Russia-Ukraine conflict.
The briefing provides (i) summaries of the issues highlighted by the ESRB in its letters to the European Parliament; (ii)
the risks building-up in housing markets; (iii) summarises the ongoing macroprudential policy framework re-view; and
(iv) dwells deeper into the cyber risks. It should be noted that various institutions, including the ESRB, are pointing out
that there are potentially systemic risks building-up in the commercial real estate sector. Neverthe-less, as the First
Vice-Chair of the ESRB Stefan Ingves pointed out in his hearing in the European Parliament, there is a lack of
harmonised commercial real estate sector data, which makes the analysis complicated and therefore, commercial real
estate risks are not covered in this briefing.
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Economic repercussions of Russia’s war on Ukraine – Weekly Digest 3 June 2022
Publikācijas veids Padziļināta analīze

Datums 03-06-2022
Autors DE LEMOS PEIXOTO SAMUEL | GRIGAITE KRISTINA | MAGNUS Marcel | PACHECO DIAS CRISTINA SOFIA |

TURCU OVIDIU IONUT
Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi

Atslēgvārds Eiropa | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas struktūra | EKONOMIKA | ekonomikas analīze | ekonomikas atveseļošanās |
ekonomikas stāvoklis | ekonomiskā ģeogrāfija | ekonomiskās sankcijas | ekonomiskās sekas | ES ierobežojošs
pasākums | karš | Krievija | militāra iejaukšanās | politiskā ģeogrāfija | starptautiskas sankcijas | starptautiskā drošība |
starptautiskā politika | STARPTAUTISKĀS ATTIECĪBAS | Ukraina | ĢEOGRĀFIJA

Kopsavilkums This paper provides a summary of recent economic, financial and budgetary decisions and developments following
President Vladimir Putin’s decision of 24 February to start a military attack against Ukraine. It includes recent
information relating to the EU sanctions regime, recent economic estimates, and policies supporting economic and
financial resilience, including the coordination of national economic and fiscal measures. It also highlights policy
recommendations made in the public domain to mitigate any adverse economic, financial and social effects and to
support economic recovery in the EU and the Euro Area.
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Financial institutions' exposures to fossil fuel assets
Publikācijas veids Pētījums

Datums 02-06-2022
Ārējais autors W.Beyene, M.Delis, S.Ongena
Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi | Finanšu un banku jautājumi

Atslēgvārds banka | degizraktenis | EKONOMIKA | ekonomikas politika | ekonomikas stāvoklis | ENERĢĒTIKA | FINANSES |
finanšu instruments | finanšu stabilitāte | kapitāla brīva kustība | kredītiestādes un finanšu iestādes | politika
enerģētikas jomā | RAŽOŠANA, TEHNOLOĢIJA UN PĒTNIECĪBA | tehnoloģija un tehniskā reglamentācija | tīra
tehnoloģija | valsts finanses | valsts finanses un budžeta politika | īstermiņa ekonomikas politika | īstermiņa
ekonomiskās attīstības perspektīvas

Kopsavilkums Many financial institutions have warned that the transition to a low-carbon economy could cause a major shock to fossil
fuel valuation, with the potential for systemic risk. This paper discusses disclosure commitments and empirical
evidence in order to gauge the exposure of banks towards fossil fuel assets as well as the consequent implications for
banks’ balance sheets and for financial stability.
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How have major economies responded to the COVID-19 pandemic?
Publikācijas veids Pētījums

Datums 30-05-2022
Ārējais autors N. Valla, F. Miguet
Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi | Koronavīruss

Atslēgvārds EKONOMIKA | ekonomikas analīze | ekonomikas politika | ekonomikas struktūra | ekonomiskās sekas | epidēmija |
FINANSES | fiskālā politika | globalizācija | koronavīrusa slimība | nodokļi | pasaules ekonomika | SOCIĀLIE
JAUTĀJUMI | veselība

Kopsavilkums This paper provides an overview of the policy measures applied in the EU to address the COVID-19 crisis and their
macroeconomic consequences. It focuses on the macroeconomic impact on labour markets, external balances,
financial markets and the corporate sector. The paper also examines the impact on longer-term growth and
productivity. Impacts on public finances and debt sustainability are analysed independently, with considerations
regarding prospective growth, interest rate and inflation developments.
As the policy focus transitions from crisis management to a longer-term policy for sustainable growth and well-being,
the paper provides policy recommendations. It presents the impact of the crisis on the link between national and EU-
level policies, and the universe of feasible options for the architecture and governance of EMU, as well as the future of
the fiscal framework going forward.
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Datums 17-05-2022
Autors DE LEMOS PEIXOTO SAMUEL | GRIGAITE KRISTINA | MAGNUS Marcel | PACHECO DIAS CRISTINA SOFIA |

TURCU OVIDIU IONUT
Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi

Atslēgvārds Eiropa | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas Savienības tiesību akti | Eiropas struktūra | EKONOMIKA | ekonomikas
analīze | ekonomikas stāvoklis | ekonomikas stāvoklis | ekonomiskā ģeogrāfija | ekonomiskās sekas | ES attiecības |
Krievija | militāra iejaukšanās | militāra okupācija | politiskā ģeogrāfija | sankcija (ES) | starptautiskā drošība |
STARPTAUTISKĀS ATTIECĪBAS | Ukraina | ĢEOGRĀFIJA

Kopsavilkums This paper provides a summary of recent economic, financial and budgetary measures and developments following
President Vladimir Putin’s decision of 24 February to start a military attack against Ukraine. It includes recent
information relating to the EU sanctions regime, recent economic estimates and policies supporting economic and
financial resilience, including the coordination of national economic and fiscal measures. It also highlights policy
recommendations made in the public domain to mitigate any adverse economic, financial and social effects and to
support economic recovery in the EU and the Euro Area.
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Economic dialogue with Ireland 11 May 2022
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Datums 06-05-2022
Autors DE LEMOS PEIXOTO SAMUEL | GRIGAITE KRISTINA | LEHOFER WOLFGANG | MAGNUS Marcel | PACHECO

DIAS CRISTINA SOFIA | ZOPPÉ Alice
Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi

Atslēgvārds Apvienoto Nāciju Organizācija | centrālā banka | darba tiesības un darba attiecības | Eiropa | EKONOMIKA |
ekonomikas analīze | ekonomikas stāvoklis | ekonomiskā pārvaldība (ES) | ekonomiskā ģeogrāfija | ekonomiskās
sekas | epidēmija | eurozona | FINANSES | iekšzemes kopprodukts | inflācija | koronavīrusa slimība | monetārā
ekonomika | monetārās attiecības | NODARBINĀTĪBA UN DARBA APSTĀKĻI | politiskā ģeogrāfija | sociālais dialogs
(ES) | sociālekonomiskie apstākļi | SOCIĀLIE JAUTĀJUMI | sociālā sistēma | Starptautiskais Valūtas fonds |
STARPTAUTISKĀS ORGANIZĀCIJAS | valsts budžets | veselība | ĢEOGRĀFIJA | Īrija

Kopsavilkums This note presents selected information on the current status of the EU economic governance procedures and related
relevant information in view of an Economic Dialogue with Pascal Donohoe, Minister of Finance of Ireland, in the
ECON committee of the European Parliament. The invitation for a dialogue is in accordance with the EU economic
governance framework.
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Recovery and Resilience Dialogue with the European Commission
Publikācijas veids Padziļināta analīze

Datums 29-04-2022
Autors GRIGAITE KRISTINA | PACHECO DIAS CRISTINA SOFIA | TURCU OVIDIU IONUT | ZORPIDIS ANDREAS |

ZSITNAK ALEXANDRA
Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi
Kopsavilkums Executive Vice-President Dombrovskis and Commissioner Gentiloni have been invited to the sixth Recovery and

Resilience Dialogue under the Recovery and Resilience Facility Regulation. This briefing first presents a state of play
of the Recovery and Resilience Plans, and looks the most recent data on four payment requests more recently
submitted, the partial recalculation of grants’ allocation; the upcoming reporting on common indicators; the recent
European Court of Justice rule of law decisions and information on two recent initiatives aimed at gathering information
on national parliaments and local and regional authorities’ involvement in the RRF. The following sections address
lessons learnt from the Facility and provide available information on projected economic developments given new
geopolitical events and risks arising. Furthermore, the briefing lists a number of previous EGOV papers on the
Recovery and Resilience Facility.
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Datums 29-04-2022
Autors DE LEMOS PEIXOTO SAMUEL | GRIGAITE KRISTINA | HAGELSTAM Kajus | MAGNUS Marcel | PACHECO DIAS

CRISTINA SOFIA | ZORPIDIS ANDREAS | ZSITNAK ALEXANDRA
Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi

Atslēgvārds Eiropa | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas struktūra | EKONOMIKA | ekonomikas analīze | ekonomikas stāvoklis |
ekonomikas stāvoklis | ekonomiskā ģeogrāfija | ekonomiskās sekas | ES attiecības | Krievija | militāra iejaukšanās |
militāra okupācija | politiskā ģeogrāfija | starptautiskā drošība | STARPTAUTISKĀS ATTIECĪBAS | Ukraina |
ĢEOGRĀFIJA

Kopsavilkums This paper provides a summary of recent economic, financial and budgetary decisions and developments following
President Vladimir Putin’s decision of 24 February to start a military attack against Ukraine. It includes recent
information relating to the EU sanctions regime, recent economic estimates, policies supporting economic and financial
resilience, including the coordination of national economic and fiscal measures. It also highlights policy
recommendations made in the public domain to mitigate any adverse economic, financial and social effects and to
support economic recovery in the EU and the Euro Area.
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Datums 28-04-2022
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Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi
Kopsavilkums This briefing provides a summarised comparative analysis of three papers prepared by external experts at the request

of the ECON Committee on the value added of a number of national Recovery and Resilience Plans. It further contains
a summary of each of the three papers provided. Both the comparative analysis and the summaries are prepared
under EGOV responsibility; assessing and evaluating the integral views of the authors require a read-through of the full
papers.
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The added value of the Recovery and Resilience Facility-Based on an assessment of the Recovery and
Resilience Plans: France, Italy, Portugal and Spai

Publikācijas veids Pētījums
Datums 27-04-2022

Ārējais autors Carlos MARTINEZ MONGAY, María Dolores GADEA RIVAS, Beatriz BARRADO, Vanesa AZÓN
Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi
Kopsavilkums This paper assesses the value added of the the RRPs of France, Italy, Spain and Portugal in light of the vulnerabilities

limiting their long-term growth, and of some main implementation risks, such as the need to avoid financing recurrent
expenditures, the degree of additionality of the RRPs, the preference for grants, the lack of EU value added, or
insufficient administrative capacity. The paper calls for a political debate  on such issues and, in particular, on the role
of additionality.
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Datums 27-04-2022
Ārējais autors R. Haselmann, J.P. Krahnen, T.H. Tröger, M. Wahrenburg
Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi | Finanšu un banku jautājumi

Atslēgvārds banka | Eiropas Centrālā banka | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas Savienības iestādes un Eiropas civildienests |
EKONOMIKA | ekonomikas analīze | ES banku savienība | FINANSES | finanšu stabilitāte | kapitāla brīva kustība |
Kopīgais pētniecības centrs | kredītiestādes un finanšu iestādes | mazie un vidējie uzņēmumi | monetārā ekonomika |
statistika | UZŅĒMĒJDARBĪBA UN KONKURENCE | uzņēmējdarbības klasifikācija

Kopsavilkums This briefing paper describes and evaluates the law and economics of institution(al) protection schemes. Throughout
our analysis, we use Europe’s largest such scheme, that of German savings banks, as paradigm.
We find strengths and weaknesses: Strong network-internal monitoring and early warning seems to be an important
contributor to IPS network success. Similarly, the geographical quasi-cartel encourages banks to build a strong client
base, including SME, in all regions. Third, the growth of the IPS member institutions may have benefitted from the
strictly unlimited protection offered, in terms of euro amounts per account holder. The counterweighing weaknesses
encompass the conditionality of the protection pledge and the underinvestment risk it entails, sometimes referred to as
blackmailing the government, as well as the limited diversification potential of the deposit insurance within the network,
and the near-incompatibility of the IPS model with the provisions of the BRRD, particularly relating to bail-in and
resolution.
Consequently, we suggest, as policy guidance, to treat large IPS networks similar to large banking groups, and put
them as such under the direct supervision of the ECB within the SSM. Moreover, we suggest strengthening the
seriousness of a deposit insurance that offers unlimited protection. Finally, to improve financial stability, we suggest
embedding the IPS model into a multi-tier deposit re-insurance scheme, with a national and a European layer.
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Implementing Country Specific Recommendations in national Recovery and Resilience Plans - reforms
related to public administration, the judicial system and business environment
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Autors GRIGAITE KRISTINA | PACHECO DIAS CRISTINA SOFIA
Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi

Atslēgvārds EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas Savienības tiesību akti | EKONOMIKA | ekonomikas atveseļošanās | ekonomikas
politika | ekonomikas pāreja | ekonomikas stāvoklis | ekonomiskā neatkarība | izpildvara un valsts dienests | POLITIKA
| reģionālā plānošana | starptautiskā politika | STARPTAUTISKĀS ATTIECĪBAS | valsts izraudzītais īstenošanas
pasākums | valsts pārvalde

Kopsavilkums Based on Commission’s assessments of national Recovery and Resilience Plans, this paper outlines how 2019 and
2020 Country Specific Recommendations covering public administration, judicial system and business environment
related issues are being addressed in national plans. The paper will be updated once new relevant information is
available.
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Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi
Kopsavilkums This paper conducts an in-depth analysis of the National Recovery and Resilience Plans (NRRPs) of Austria, Belgium,

and Germany. Exploiting a detailed database that covers all the investments and reforms included in the NRRPs and
building on insights from semi-structured expert interviews, we study their alignment with EU objectives, the
additionality of the spending, and the cross-border effects. We find that all three NRRPs are well aligned with the
objectives defined in the RRF Regulation but differ greatly in terms of additionality. Cross-border projects are only of
limited importance. We finally highlight some missed opportunities for other cross-border projects
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Datums 27-04-2022
Ārējais autors F. Ippolito, P. Hope, R. Van Dijk
Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi | Finanšu un banku jautājumi

Atslēgvārds banka | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas Savienības iestādes un Eiropas civildienests | EKONOMIKA | ekonomikas
analīze | ekonomikas politika | ekonomikas politika | ekonomikas rādītājs | ES banku savienība | FINANSES | Kopīgais
pētniecības centrs | kredītiestādes un finanšu iestādes | krīzes pārvarēšana | monetārā ekonomika | pārvaldība |
UZŅĒMĒJDARBĪBA UN KONKURENCE

Kopsavilkums The present study provides an analysis of the existing Institutional Protection Schemes (IPSs) in the Banking Union
within the context of the ongoing review of the bank crisis management and deposit insurance framework. The paper
examines how IPSs form an integral part of the European deposit insurance protection architecture, specifically in
Germany and Austria, and how IPS operate alongside National Resolution Authorities and National Deposit Insurance
Schemes
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Atslēgvārds apdrošināšana | apdrošināšana | banku uzraudzība | Eiropa | ekonomiskā ģeogrāfija | ES banku savienība |
FINANSES | finanšu stabilitāte | finanšu uzraudzība | kapitāla brīva kustība | kooperatīvā banka | kredītiestādes un
finanšu iestādes | krājbanka | monetārā ekonomika | politiskā ģeogrāfija | Vācija | ĢEOGRĀFIJA

Kopsavilkums This paper discusses the Institutional Protection Schemes of the German Savings Banks Finance Group and the
National Association of Cooperative Banks. Both schemes have been recognised as Deposit Guarantee Schemes.
Although both schemes never had to pay out to depositors, supervisors have expressed worries about several
weaknesses of the IPS of the Savings Banks Finance Group, such as unclear responsibilities of the ‘owners’ and the
IPS, complex decision-making processes, risk of insufficient pro-active interventions, and no separation between the
IPS and the DGS fund. The paper also discusses how both schemes relate to a European Deposit Guarantee
Scheme.
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Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi
Atslēgvārds Eiropa | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas struktūra | ekonomiskā ģeogrāfija | ekonomiskās sankcijas | ES ierobežojošs

pasākums | karš | Krievija | militāra iejaukšanās | politiskā ģeogrāfija | starptautiskas sankcijas | starptautiskā drošība |
starptautiskā politika | STARPTAUTISKĀS ATTIECĪBAS | Ukraina | ĢEOGRĀFIJA

Kopsavilkums This briefing provides summarised and simplified information regarding the sanctions the EU is imposing following the
Russian invasion of Ukraine. It covers the EU framework for adopting and imposing sanctions; the sanctions EU is
imposing following Russia’s attack on Ukraine; how these are being implemented and enforced and how the EU
sanctions can be rendered more effective.
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Kopsavilkums This paper provides a summary of recent economic, financial and budgetary decisions and developments following
President Vladimir Putin’s decision of 24 February to start a military attack against Ukraine. It includes recent
information relating to the EU sanctions regime, policies supporting energy, economic and financial resilience in the
EU, including the coordination of national economic and fiscal measures, and economic estimates for EU Member
States. It also highlights policy recommendations made in the public domain to mitigate any adverse economic,
financial and social effects and to support economic recovery in the EU and the Euro Area.
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Kopsavilkums Parliamentary scrutiny is important to ensure full transparency and accountability and to enhance the democratic
legitimacy, as well as to sense of citizens' ownership of the RRF. This survey aims to keep stock of whether and how
EU national parliaments are involved in the implementation of the RRF.
This document was prepared by Economic Governance Support Unit in view of the INI Report on the Recovery and
Resilience Facility
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Kopsavilkums This briefing paper investigates the practice of close cooperation and examines the banking system performance in
Bulgaria and Croatia. The factors that could pose risks to Bulgarian and Croatian banks are identified.

Padziļināta analīze EN

20-04-2024 Avots : © Eiropas Savienība, 2024 - EP 59

https://www.europarl.europa.eu/thinktank/lv/document/IPOL_IDA(2022)699526
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/IDAN/2022/699526/IPOL_IDA(2022)699526_EN.pdf
https://www.europarl.europa.eu/thinktank/lv/document/IPOL_IDA(2022)699525
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/IDAN/2022/699525/IPOL_IDA(2022)699525_EN.pdf
https://www.europarl.europa.eu/thinktank/lv/document/IPOL_IDA(2022)699524
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/IDAN/2022/699524/IPOL_IDA(2022)699524_EN.pdf
https://www.europarl.europa.eu/thinktank/lv/document/IPOL_IDA(2022)699523
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/IDAN/2022/699523/IPOL_IDA(2022)699523_EN.pdf
https://www.europarl.europa.eu/portal/lv/legal-notice


Public hearing with A. Enria, Chair of the ECB Supervisory Board - 31 March 2022
Publikācijas veids Briefing

Datums 28-03-2022
Autors GRIGAITE KRISTINA | MAGNUS Marcel

Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi
Kopsavilkums This note is prepared in view of a regular public hearing with the Chair of the Supervisory Board of the European

Central Bank (ECB), Andrea Enria, which will take place on 31 March 2022.
The briefing addresses: 1) the ECB’s recent report on Disclosure of Climate risks, 2) the ECB’s presentation on banks’
exposures to Russia, 3) the waiver of bank transfer costs to support people in the Ukraine, 4) the ECB’s presentation
of Aggregated Results of the Supervisory Review and Evaluation Process (SREP), 5) the situation reflected in the
ECB’ Supervisory Banking Statistics for the third quarter 2021, 6) the ECB’s feedback to the EP’s Banking Union INI
report, and 7) a summary of external briefing papers on banking supervision in Croatia and Bulgaria.
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ekonomikas stāvoklis | ekonomiskā ģeogrāfija | ekonomiskās sekas | ES attiecības | kopējā ārpolitika un drošības
politika | Krievija | militāra iejaukšanās | politiskā ģeogrāfija | starptautiskā drošība | STARPTAUTISKĀS ATTIECĪBAS |
Ukraina | ĢEOGRĀFIJA

Kopsavilkums This paper provides a summary of recent economic, financial and budgetary decisions and developments following
President Vladimir Putin’s decision of 24 February to start a military attack against Ukraine. Furthermore, it aims to
provide the latest information on EU sanctions adopted so far. It also highlights related policy recommendations made
in the public domain to mitigate adverse economic, financial and social effects and to support economic recovery in the
EU and the Euro Area.
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Horvātija | kapitāla brīva kustība | kredītiestādes un finanšu iestādes | monetārā ekonomika | monetārās attiecības |
politiskā ģeogrāfija | pārvaldība | risku pārvaldība | UZŅĒMĒJDARBĪBA UN KONKURENCE | ĢEOGRĀFIJA

Kopsavilkums The close cooperation arrangement for Bulgaria and Croatia poses challenges for the ECB that we discuss in terms of
existing and emerging risks and vulnerabilities in the two banking sectors. The focus is on three risk areas: money
laundering, climate change risk, and geopolitical tensions related to the Russia-Ukraine conflict. The high political and
economic uncertainty arising from this conflict requires a reassessment of existing risks (such as credit and sovereign
risks) and sources of new risks. These risk drivers are intertwined and can affect supervised entities through existing
vulnerabilities at the bank as well as at the country level, primarily poor asset quality and the weak institutional
framework.
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Kopsavilkums This paper documents the relevance of Institutional Protection Schemes (IPSs) in the European banking market, and it
discusses some drawbacks of the current practice of recognizing some IPSs as a deposit guarantee scheme as well
as possible options for regulatory reform.
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Kopsavilkums This paper provides a summary of recent economic, financial and budgetary decisions and developments following
President Vladimir Putin’s decision of 24 February to start a military attack against Ukraine. Furthermore, in includes a
description of the EU sanctions adopted so far. It also highlights related policy recommendations made in the public
domain to mitigate any adverse economic, financial and social effects and to support economic recovery in the EU and
the Euro Area.
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Polija | politiskā ģeogrāfija | Rumānija | SOCIĀLIE JAUTĀJUMI | Ungārija | veselība | VIDE | vides politika | zaļā
ekonomika | ĢEOGRĀFIJA

Kopsavilkums This study examines the value added by the Recovery and Resilience Facility (RRF) funding in four specific countries:
Estonia, Hungary, Poland, and Romania. Focusing on each country’s national plans for utilising the funding, we identify
where national plans may have generated value added and where additional work is needed to make RRF funding
more effective.
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Kopsavilkums This paper provides a summary of recent analyses of the economic, financial and budgetary developments in the EU
and the Euro, notably following the Russian invasion in Ukraine and the outbreak of the war. It also highlights related
policy recommendations made in the public domain to mitigate any adverse effects and support sustainable recovery.
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Kopsavilkums This note is prepared in view of an ordinary public hearing with the Chair of the Single Resolution Board (SRB), Elke
König, which will take place on 14 March 2022.
This briefing (1) addresses mainly the situation of Sberbank Europe that has been declared failing-or-likely-to-fail,
giving background information (i) on the bank, (ii) the process, (iii) the actions taken, (iv) the public interest
assessments made, and (v) the implications for deposit guarantee schemes. In view of the current situation, this
briefing (2) also summarises some information on the European banks’ exposures to Russia and Ukraine, as well as
(3) some information on Russian banks operating in Europe.
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Kopsavilkums This paper aims to support the scrutiny of the national Recovery and Resilience Plans and its implementation by
providing an overview of EU stakeholders, other relevant institutions and bodies’ assessments/opinions related to
these plans, including specific monitoring activities by think tanks and civil society organisations. Furthermore, it
includes a summary of the Commission assessments of the overall involvement of stakeholders in the recovery and
resilience plans. The paper will be regularly updated.
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Kopsavilkums This document provides an overview of key developments under the preventive and corrective arms of the Stability
and Growth Pact on the basis of the latest Commission and Council decisions and recommendations in the framework
of the Stability and Growth Pact and the latest European Commission economic forecasts. This document is regularly
updated. This version is an update on a version published in December 2021.
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Kopsavilkums Executive Vice-President Dombrovskis and Commissioner Gentiloni have been invited to the fifth Recovery and
Resilience Dialogue under the Recovery and Resilience Facility Regulation. This briefing first presents a state of play
of the Recovery and Resilience Plans, and looks at the first payment requests submitted, transparency on
implementation of the plans, control and audit systems and the recent European Court of Justice rule of law decisions.
It then focuses on the financing side of the Facility. The following section highlights the relationship of the Facility with
the European Semester and provides information on areas where challenges identified in the country specific
recommendations are still not fully addressed.  Furthermore, the briefing provides summaries of a number of EGOV
papers relating to the Recovery and Resilience Facility.
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Kopsavilkums This study aims to assess how major economies were affected by the Covid-19 pandemic, in particular with respect to
economic growth and public debt sustainability. It reviews the heterogeneity of policy measures taken, and aims to
identify best practices. A special focus is placed on the euro area and its largest Member States. Principles and
practices for ensuring sustained growth and sustainable public finances are discussed.
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Kopsavilkums This activity report covers the year 2021 and presents an overview of the expertise provided by the Unit in the area of
recovery and resilience facility, economic governance and banking union in view of supporting the related scrutiny
activities in the competent committee(s).
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Kopsavilkums Based on Commission’s assessments of national Recovery and Resilience Plans, this paper outlines how 2019 and
2020 Country Specific Recommendations covering climate and green transition related issues are being addressed in
national plans. It also compiles the Commission’s assessment on how Member States’ national plans contribute to the
green transition. The paper will be updated once new relevant information is available.
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Autors DE LEMOS PEIXOTO SAMUEL | GRIGAITE KRISTINA | MAGNUS Marcel | PACHECO DIAS CRISTINA SOFIA |

ZOPPÉ Alice
Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi

Atslēgvārds budžets | Eiropas pusgads | EKONOMIKA | ekonomikas analīze | ekonomikas atveseļošanās | ekonomikas politika |
ekonomikas stāvoklis | ekonomiskā pārvaldība (ES) | eurozona | FINANSES | finanšu kontrole | finanšu uzraudzība |
fiskālā politika | kapitāla brīva kustība | makroekonomika | monetārā ekonomika | monetārās attiecības | nodokļi | valsts
plānošana

Kopsavilkums Executive Vice-President Dombrovskis and Commissioner Gentiloni have been invited to an Economic Dialogue on the
fiscal part of the 2022 European Semester autumn package adopted by the Commission in November 2021. The fiscal
elements of the package include the Commission Opinions on euro area 2022 Draft Budgetary Plans, the fiscal policy
recommendation for the euro area and some elements of the 2022 Alert Mechanism Report. In March 2020, the
general escape clause of the Stability and Growth Pact was activated and the Commission and the Council are
expected to de-activate it as of 2023.
This briefing addresses the following subjects: (1) Economic situation; (2) Surveillance of national fiscal policies; (3)
Surveillance of macroeconomic imbalances (fiscal aspects); (4) Implementation of the Recovery and Resilience
Facility; and (5) Review of the EU economic governance framework.
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Phase out of the crisis support measures
Publikācijas veids Pētījums

Datums 02-02-2022
Ārējais autors Evi PAPPA, Eugenia VELLA
Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi | Koronavīruss

Atslēgvārds Apvienoto Nāciju Organizācija | EKONOMIKA | ekonomikas analīze | ekonomikas politika | epidēmija | FINANSES |
fiskālā politika | koronavīrusa slimība | krīzes pārvarēšana | makroekonomika | mazie un vidējie uzņēmumi | monetārā
ekonomika | monetārā politika | nodokļi | pārvaldība | SOCIĀLIE JAUTĀJUMI | Starptautiskais Valūtas fonds |
STARPTAUTISKĀS ORGANIZĀCIJAS | UZŅĒMĒJDARBĪBA UN KONKURENCE | uzņēmējdarbības klasifikācija |
valsts atbalsts | valsts plānošana | veselība

Kopsavilkums A new database on exceptional fiscal spending adopted during the COVID-19 crisis is presented for 14 EU countries.
The composition and evolution of fiscal measures differ across countries. We analyse (a) whether national economic
characteristics determined the type of fiscal response adopted and (b) how the different fiscal measures affected the
macroeconomic outcomes and consumer confidence. We assess whether measures have been sufficiently targeted
and make recommendations as to which adjustments should be made as the crisis subsides.
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Publikācijas veids Padziļināta analīze

Datums 31-01-2022
Autors GRIGAITE KRISTINA | LEHOFER WOLFGANG | MAGNUS Marcel | PACHECO DIAS CRISTINA SOFIA | TEIXEIRA

DA CUNHA INES | ZOPPÉ Alice
Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi

Atslēgvārds Eirogrupa (euro zona) | Eiropas pusgads | EIROPAS SAVIENĪBA | EKONOMIKA | ekonomikas analīze | ekonomikas
apskats | ekonomikas attīstība | ekonomikas stāvoklis | ekonomikas stāvoklis | ekonomiskā neatkarība | ekonomiskā
pārvaldība (ES) | ES finanses | ES finanšu instruments | FINANSES | monetārā ekonomika | monetārās attiecības |
nodarbinātība | NODARBINĀTĪBA UN DARBA APSTĀKĻI | sociālekonomiskie apstākļi | SOCIĀLIE JAUTĀJUMI |
sociālā sistēma | starptautiskā politika | STARPTAUTISKĀS ATTIECĪBAS | stažēšanās

Kopsavilkums Paschal Donohoe is attending his third Economic Dialogue in the ECON Committee since being elected as President
of the Eurogroup in July 2020. His previous Economic Dialogue took place on 21 June 2021.
This briefing covers the following issues: the Eurogroup work programme (Section 1); Economic situation and
developments (Section 2); Euro Area Recommendation (Section 3); European Semester Cycle (Section 4); Recovery
and Resilience Facility (Section 5); and Completing EMU governance (Section 6)).
For an overview of the role of the President of the Eurogroup, please see Briefing: The role (and accountability) of the
President of the Eurogroup.
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Recommendation on the economic policy of the euro area - February 2022
Publikācijas veids Padziļināta analīze

Datums 31-01-2022
Autors GRIGAITE KRISTINA | PACHECO DIAS CRISTINA SOFIA | TEIXEIRA DA CUNHA INES

Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi | Koronavīruss
Atslēgvārds Eiropas pusgads | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas Savienības tiesību akti | Eiropas struktūra | EKONOMIKA |

ekonomikas atveseļošanās | ekonomikas konverģence | ekonomikas politika | ekonomikas stāvoklis | ekonomiskā
sadarbība | ES izaugsmes stratēģija | eurozona | FINANSES | finanšu stabilitāte | fiskālā politika | ieteikums (ES) |
kapitāla brīva kustība | monetārā ekonomika | monetārās attiecības | nodokļi | sadarbības politika | STARPTAUTISKĀS
ATTIECĪBAS

Kopsavilkums This note looks at the 2022 recommendation on the economic policies of the euro area proposed by the Commission
and agreed by the Council. It also provides an overview of the follow up of the 2021 recommendations, making use of
public information and based on proxies such as on how the Eurogroup has integrated euro area recommendations’
concerns in their “thematic discussions” and work programmes. In addition, the note provides a review of the euro area
recommendations from an institutional perspective and includes broad comparisons to earlier recommendations, in
order to illustrate how policy concerns have evolved over time. This note will be updated in light of relevant
developments.
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Moving from Broad to Targeted Pandemic Fiscal Support
Publikācijas veids Padziļināta analīze

Datums 31-01-2022
Ārējais autors Friedrich HEINEMANN
Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi | Koronavīruss | Lauksaimniecība un lauku attīstība

Atslēgvārds budžets | EKONOMIKA | ekonomikas atveseļošanās | ekonomikas politika | ekonomikas stāvoklis | ekonomiskā
ģeogrāfija | epidēmija | ES dalībvalsts | FINANSES | finanšu analīze | fiskālā politika | koronavīrusa slimība |
kredītgarantija | kredītiestādes un finanšu iestādes | krīzes pārvarēšana | nodokļi | pārvaldība | SOCIĀLIE JAUTĀJUMI
| strukturāli pielāgojumi | UZŅĒMĒJDARBĪBA UN KONKURENCE | valsts sektora izdevumi | veselība | ĢEOGRĀFIJA

Kopsavilkums This paper conceptualizes an appropriate path for fiscal policy starting from the early phase of the pandemic up to the
final transition to a post-pandemic new normal. Using this yardstick, it assesses the initial fiscal response of Member
States. It exploits fiscal projections and programme data to analyse the adjustment to the economic recovery. For loan
guarantees and short-time work schemes, it identifies programme-specific parameters that improve target precision
and identifies examples of different programme designs, while highlighting their respective advantages and
disadvantages.
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The role (and accountability) of the President of the Eurogroup
Publikācijas veids Briefing

Datums 27-01-2022
Autors HAGELSTAM Kajus | LEHOFER WOLFGANG | PACHECO DIAS CRISTINA SOFIA

Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi | Finanšu un banku jautājumi
Atslēgvārds Eirogrupa (euro zona) | Eiropas Ombuds | Eiropas Parlaments | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas Savienības iestādes

un Eiropas civildienests | ekonomikas un monetārā savienība | FINANSES | izpildvara un valsts dienests | lēmumu
pieņemšanas pārredzamība | monetārā ekonomika | monetārās attiecības | POLITIKA | valdīšana

Kopsavilkums This note provides an overview of the role and mandate of the Eurogroup and the role and accountability of its
President, including the procedures for his/her appointment. In addition, this note refers to the debate around the
transparency of Eurogroup proceedings. The paper will be updated in light of relevant developments.
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Datums 20-01-2022
Autors ANGERER Jost | GRIGAITE KRISTINA | LEHOFER WOLFGANG | PACHECO DIAS CRISTINA SOFIA | TEIXEIRA

DA CUNHA INES | ZOPPÉ Alice
Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi

Atslēgvārds darba tiesības un darba attiecības | Eiropas pusgads | EKONOMIKA | ekonomikas atveseļošanās | ekonomikas
pieaugums | ekonomikas politika | ekonomikas politika | ekonomikas pārveide | ekonomikas stāvoklis | ekonomiskā
neatkarība | FINANSES | finanšu stabilitāte | kapitāla brīva kustība | monetārā ekonomika | NODARBINĀTĪBA UN
DARBA APSTĀKĻI | sociālais dialogs (ES) | starptautiskā politika | STARPTAUTISKĀS ATTIECĪBAS

Kopsavilkums Executive Vice-President Dombrovskis and Commissioners Schmit and Gentiloni have been invited to an Economic
Dialogue on the launch of the 2022 European Semester, in line with the relevant EU law. This briefing note covers the
main elements of the 2022 European Semester Package proposed by the Commission. It gives also an overview of the
implementation of the Recovery and Resilience Facility, the Stability and the Growth Pact, the Macro-economic
Imbalances Procedure, the Joint Employment Guidelines and of the on-going work to strengthen the governance and
the resilience of the Economic and Monetary Union, notably the review of the EU economic governance framework.
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Economic Dialogue and Exchange of Views with the President of the Council (ECOFIN)
Publikācijas veids Padziļināta analīze

Datums 20-01-2022
Autors ANGERER Jost | GRIGAITE KRISTINA | PACHECO DIAS CRISTINA SOFIA | TEIXEIRA DA CUNHA INES | ZOPPÉ

Alice
Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi

Atslēgvārds cīņa pret noziedzību | Eiropa | Eiropas pusgads | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas Savienības iestādes un Eiropas
civildienests | EKONOMIKA | ekonomikas atveseļošanās | ekonomikas politika | ekonomikas stāvoklis | ekonomiskā
ģeogrāfija | ES Padomes prezidentūra | eurozona | FINANSES | finansēšana un ieguldījumi | Francija | ieguldījumi |
krimināltiesības | monetārā ekonomika | monetārās attiecības | nodarījums nodokļu jomā | politiskā ģeogrāfija |
SOCIĀLIE JAUTĀJUMI | sociālās lietas | strukturāli pielāgojumi | TIESĪBAS | ĢEOGRĀFIJA

Kopsavilkums Bruno Le Maire, Minister of the Economy, Finance and the Recovery of France, is participating in the ECON
Committee in his capacity of President of the ECOFIN Council during the French Presidency (January-June 2022). In
accordance with the Treaty of the Union, “Member States shall regard their economic policies as a matter of common
concern and shall coordinate them within the Council”.
This briefing provides an overview of the French presidency priorities in ECON matters, including the Council’s work
relating to the implementation of the European Semester for economic coordination, notably the application of the
Recovery and Resilience Facility and deepening of the Economic and Monetary Union.
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Implementation of the Macroeconomic Imbalance Procedure: State of play January 2022
Publikācijas veids Pētījums

Datums 19-01-2022
Autors ZOPPÉ Alice

Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi
Atslēgvārds EKONOMIKA | ekonomikas analīze | ekonomikas atveseļošanās | ekonomikas politika | ekonomikas politika |

ekonomikas stāvoklis | ekonomikas zinātne | ekonomiskā neatkarība | epidēmija | humanitārās zinātnes |
makroekonomika | SOCIĀLIE JAUTĀJUMI | starptautiskā politika | STARPTAUTISKĀS ATTIECĪBAS | valsts
plānošana | veselība | ZINĀTNE

Kopsavilkums This note presents the EU Member States' situation with respect to the Macroeconomic Imbalance Procedure (MIP),
taking into account the most recent assessments and decisions by the European Commission and the Council. It
presents the relations between the MIP and the Recovery and Resilience Facility, and the MIP in the context of the
review of the EU economic governance. It also gives an overview of relevant positions taken on the MIP by EU
institutions. A separate EGOV note summarises the Macroeconomic Imbalance Procedure. This document is the
updated version of a previous one.
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Datums 09-12-2021
Autors ANGERER Jost | GRIGAITE KRISTINA | PACHECO DIAS CRISTINA SOFIA | TEIXEIRA DA CUNHA INES | TURCU

OVIDIU IONUT | ZOPPÉ Alice
Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi

Atslēgvārds Eiropas Komisija | Eiropas pusgads | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas Savienības iestādes un Eiropas civildienests |
Eiropas Savienības tiesību akti | EKONOMIKA | ekonomikas atveseļošanās | ekonomikas pārveide | ekonomikas
stāvoklis | ekonomiskā neatkarība | ES finanses | ES finanšu instruments | eurozona | FINANSES | monetārā
ekonomika | monetārās attiecības | regula (ES) | starptautiskā politika | STARPTAUTISKĀS ATTIECĪBAS | valsts
izraudzītais īstenošanas pasākums

Kopsavilkums BUDG-ECON Committee meeting on 13 December 2021
Executive Vice-President Dombrovskis and Commissioner Gentiloni have been invited to the fourth Recovery and
Resilience Dialogue under the Recovery and Resilience Facility Regulation. This briefing first provides an overview of
the Recovery and Resilience Plans, presenting observations and figures based on publicly available information.
Further sections deal with the pending assessment of some Recovery and Resilience Plans; the implementation of the
Recovery and Resilience Facility, with a presentation of the financial and loan agreements and of operational
arrangements; the assessment of milestones and targets; the provisions on disbursements and Commission’s
delegated acts. The briefing also presents the state of play of disbursements under the Facility. Furthermore, the
briefing provides some information on the regional and euro area dimensions and highlights the relationship between
the Facility and the European Semester going forward. It also refers to other EGOV papers.
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Recovery and Resilience Plans - Thematic overview on cross-border projects
Publikācijas veids Padziļināta analīze

Datums 09-12-2021
Autors GRIGAITE KRISTINA | PACHECO DIAS CRISTINA SOFIA | TEIXEIRA DA CUNHA INES

Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi
Atslēgvārds EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas struktūra | EKONOMIKA | ekonomikas atveseļošanās | ekonomikas politika |

ekonomikas stāvoklis | ekonomiska un sociāla kohēzija | ekonomiskā ģeogrāfija | epidēmija | ES dalībvalsts | ES
finanses | ES finanšu instruments | ES palīdzība | kopīgu interešu projekts | koronavīrusa slimība | pārrobežu
sadarbība | sadarbības politika | SOCIĀLIE JAUTĀJUMI | STARPTAUTISKĀS ATTIECĪBAS | strukturāli pielāgojumi |
veselība | ĢEOGRĀFIJA

Kopsavilkums This paper compiles and presents available information on cross-border or multi-country projects included in Member
States Recovery and Resilience Plans (RRPs). The paper will be updated once new relevant information is available.
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Implementation of the Stability and Growth Pact under pandemic times
Publikācijas veids Padziļināta analīze

Datums 08-12-2021
Autors ANGERER Jost

Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi | Koronavīruss
Atslēgvārds dokumentācija | EKONOMIKA | ekonomikas analīze | ekonomikas prognozēšana | epidēmija | FINANSES | IZGLĪTĪBA

UN KOMUNIKĀCIJAS | koronavīrusa slimība | monetārā ekonomika | SOCIĀLIE JAUTĀJUMI | stabilitātes pakts |
veselība | ziņojums

Kopsavilkums This document provides an overview of key developments under the preventive and corrective arms of the Stability
and Growth Pact on the basis of the latest Commission and Council decisions and recommendations in the framework
of the Stability and Growth Pact and the latest European Commission economic forecasts. This document is regularly
updated.
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Public finances in Euro Area Member States: Selected indicators - November 2021
Publikācijas veids Briefing

Datums 02-12-2021
Autors TEIXEIRA DA CUNHA INES | ZOPPÉ Alice

Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi
Atslēgvārds EKONOMIKA | ekonomikas analīze | ekonomikas prognozēšana | ES statistika | FINANSES | finanšu stabilitāte |

finanšu statistika | iekšzemes kopprodukts | iesaistītā valsts | kapitāla brīva kustība | monetārās attiecības | valsts
budžets | valsts finanses un budžeta politika | valsts parāds

Kopsavilkums This document presents selected indicators on public finance for the Euro Area Member States and the Euro Area as a
whole. For each indicator, it provides a short explanation and the data sources. The final section presents a short
overview of the main indicators used by the European and other international institutions to assess debt sustainability.
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Datums 29-11-2021
Ārējais autors Christos V. GORTSOS
Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi | Finanšu un banku jautājumi

Atslēgvārds Apvienoto Nāciju Organizācija | banku noregulējums | banku politika | banku sistēma | EKONOMIKA | ekonomikas
konverģence | ekonomikas politika | ES banku savienība | FINANSES | kredītiestāde | kredītiestādes un finanšu
iestādes | kredītpolitika | monetārā ekonomika | monetārās attiecības | Starptautiskais Valūtas fonds |
STARPTAUTISKĀS ORGANIZĀCIJAS | valūtas krīze

Kopsavilkums This study develops on the status quo in relation to the assessment of resolvability of credit institutions and banking
groups in the Banking Union and the removal of substantive impediments to their resolvability under the EU legal
framework governing banking resolution, as in force, taking due account of the policies developed in that respect by
the Single Resolution Board within the Single Resolution Mechanism.
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Public hearing with Elke König, Chair of the Single Resolution Board ECON on 1 December 2021
Publikācijas veids Briefing

Datums 29-11-2021
Autors DIAS BORGES FARRAJOTA CATARINA | GRIGAITE KRISTINA | MAGNUS Marcel | SLOCOCK OLIVER | TEIXEIRA

DA CUNHA INES
Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi | Finanšu un banku jautājumi

Atslēgvārds atklāta izskatīšana | banka | banku uzraudzība | civiltiesības | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas Savienības iestādes un
Eiropas civildienests | ES banku savienība | ES iestāde | FINANSES | finanšu stabilitāte | finanšu uzraudzība | iestāžu
sadarbība | izpildvara un valsts dienests | kapitāla brīva kustība | kredītiestādes un finanšu iestādes | maksātspēja |
monetārā ekonomika | parlamenta procedūras | POLITIKA | politika un sabiedrības drošība | pārvaldība | rezerves |
sadarbības politika | STARPTAUTISKĀS ATTIECĪBAS | TIESĪBAS | trešā valsts | UZŅĒMĒJDARBĪBA UN
KONKURENCE | valsts kompetentā iestāde

Kopsavilkums This note is prepared in view of an ordinary public hearing with the Chair of the Single Resolution Board (SRB), Elke
König, which will take place on 1 December 2021.
This briefing addresses the following topics: (i) cooperation with other authorities, (ii) home/host authorities and the
issue of internal MREL, (iii) evolution of MREL stock and shortfalls, (iv) contributions to the Single Resolution Fund,
and (v) summaries of external papers on the status quo of impediments to resolvability.
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Key figures of 2022 Draft Budgetary Plans
Publikācijas veids Briefing

Datums 16-11-2021
Autors ANGERER Jost | TEIXEIRA DA CUNHA INES

Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi
Atslēgvārds budžeta deficīts | budžeta izstrādes programma | budžeta projekts (ES) | budžets | Eirogrupa (euro zona) | EIROPAS

SAVIENĪBA | EKONOMIKA | ekonomikas analīze | ekonomikas prognozēšana | ES finanses | FINANSES | iekšzemes
kopprodukts | monetārās attiecības | valsts budžets | valsts finanses un budžeta politika | valsts parāds

Kopsavilkums This document compares key figures included in the 2022 Draft Budgetary Plans (DBPs), as submitted to the
European Commission (EC) by the Euro Area Member States by mid of October 2021, with those of the autumn 2021
forecasts by the EC and the key figures included in the 2021 Stability Programmes (SPs), as submitted by the Euro
Area Member States by end of April 2021, with the those of the 2021 spring forecasts by the EC. The EC is expected
to adopt its opinions on the 2022 DBPs by end of November and the Eurogroup is expected to discuss these opinions
on 6 December 2021.
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Recovery and Resilience Plans - state of play (October 2021)
Publikācijas veids Padziļināta analīze

Datums 26-10-2021
Autors GRIGAITE KRISTINA | PACHECO DIAS CRISTINA SOFIA | TURCU OVIDIU IONUT | ZOPPÉ Alice

Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi
Atslēgvārds EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas Savienības tiesību akti | EKONOMIKA | ekonomikas atveseļošanās | ekonomikas

politika | ekonomikas politika | ekonomikas pārveide | ekonomikas stāvoklis | ekonomiskā neatkarība | ekonomiskā
ģeogrāfija | ES dalībvalsts | ES finanses | ES finansējums | regula (ES) | starptautiskā politika | STARPTAUTISKĀS
ATTIECĪBAS | valsts atbalsts | ĢEOGRĀFIJA

Kopsavilkums This document provides a state of play of the Recovery and Resilience Plans (RRPs) under the Recovery and
Resilience Facility (RRF) covering, notably, Commission assessment and Council adoption procedures. It is based on
an earlier EGOV paper, dated June 2021. The document will be regularly updated.
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Country Specific Recommendations and Recovery and Resilience Plans - Thematic overview on gender-
related issues

Publikācijas veids Padziļināta analīze
Datums 25-10-2021

Autors GRIGAITE KRISTINA | PACHECO DIAS CRISTINA SOFIA
Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi

Atslēgvārds EKONOMIKA | ekonomikas analīze | ekonomikas atveseļošanās | ekonomikas politika | ekonomikas politika |
ekonomikas pārveide | ekonomikas stāvoklis | ekonomiskā neatkarība | ekonomiskā ģeogrāfija | ekonomiskās sekas |
ES dalībvalsts | starptautiskā politika | STARPTAUTISKĀS ATTIECĪBAS | ĢEOGRĀFIJA

Kopsavilkums Based on Commission’s assessments of national Recovery and Resilience Plans, this paper outlines how 2019 and
2020 Country Specific Recommendations covering gender related issues are being addressed in national plans. It also
compiles the Member States’ explanations on how their plans contribute to gender equality, as required by the
Recovery and resilience Facility Regulation. The paper will be updated once new relevant information is available.
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The SURE: Implementation
Publikācijas veids Briefing

Datums 20-10-2021
Autors PACHECO DIAS CRISTINA SOFIA | TEIXEIRA DA CUNHA INES

Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi
Atslēgvārds bezdarbs | budžeta finansēšana | budžets | cīņa ar bezdarbu | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas Savienības tiesību akti

| EKONOMIKA | ekonomikas politika | epidēmija | ES finanses | ES finanšu instruments | ES izdevumi | ES palīdzība |
ES tiesību aktu īstenošana valstīs | FINANSES | koronavīrusa slimība | nodarbinātība | NODARBINĀTĪBA UN DARBA
APSTĀKĻI | regula (ES) | SOCIĀLIE JAUTĀJUMI | veselība

Kopsavilkums Council Regulation 2020/672 established SURE, the European instrument for temporary support to mitigate
unemployment risks in an emergency, which has been in force since 20 May 2020. This note provides an overview in
tabular format of the SURE implementing decisions as adopted by Council, of Commission issuances under SURE and
of disbursements. It will be regularly updated.
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The Recovery and Resilience Plans: governance at national level
Publikācijas veids Padziļināta analīze

Datums 19-10-2021
Autors PACHECO DIAS CRISTINA SOFIA

Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi
Atslēgvārds EIROPAS SAVIENĪBA | EKONOMIKA | ekonomikas analīze | ekonomikas atveseļošanās | ekonomikas politika |

ekonomikas politika | ekonomikas pārveide | ekonomikas stāvoklis | ekonomiskā analīze | ekonomiskā neatkarība | ES
finanses | ES finanšu instruments | starptautiskā politika | STARPTAUTISKĀS ATTIECĪBAS

Kopsavilkums Based on the Commission assessments of national Recovery and Resilience Plans, this paper provides an overview of
two specific dimensions of such analysis - the governance and control structures set up at national level for
implementation of the national plans. The briefing summarises in an annex the relevant references in the Commission
documents. It also presents, in the introduction, a high level analysis of some related elements of the national plans, as
assessed by the Commission and related reports and initiatives. It also refers to the relevant legal framework in the
Recovery and Resilience Facility Regulation. This paper will be updated once additional plans are assessed by the
Commission.
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Don't let up - The EU needs to maintain high standards for its banking sector as the European economy
emerges from the Covid-19 pandemic

Publikācijas veids Padziļināta analīze
Datums 18-10-2021

Ārējais autors Rebecca CHRISTIE, Monika GRZEGORCZYK
Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi | Koronavīruss

Atslēgvārds banku sistēma | digitālā pārveide | EKONOMIKA | ekonomikas analīze | ekonomikas atveseļošanās | ekonomikas
pārveide | ekonomikas stāvoklis | ekonomiskās sekas | epidēmija | ES banku savienība | FINANSES | koronavīrusa
slimība | kredītiestādes un finanšu iestādes | monetārā ekonomika | RAŽOŠANA, TEHNOLOĢIJA UN PĒTNIECĪBA |
SOCIĀLIE JAUTĀJUMI | tehnoloģija un tehniskā reglamentācija | veselība

Kopsavilkums The European banking system has weathered the pandemic reasonably well with the help of government intervention
and economic support. Going forward, the EU should ensure the financial sector remains resilient by implementing the
Basel III capital requirements in full, monitoring effects of the digital transition, and continuing to hold banks to high
standards.
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Impediments to resolvability – what is the status quo?
Publikācijas veids Padziļināta analīze

Datums 18-10-2021
Ārējais autors M. Bodellini, W.P. De Groen
Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi | Finanšu un banku jautājumi

Atslēgvārds banka | bankrots | banku noregulējums | civiltiesības | ES banku savienība | FINANSES | finanšu stabilitāte | kapitāla
brīva kustība | kredītiestādes un finanšu iestādes | krīzes pārvarēšana | maksātspēja | monetārā ekonomika |
pārvaldība | risku pārvaldība | TIESĪBAS | UZŅĒMĒJDARBĪBA UN KONKURENCE | uzņēmējdarbības organizācija

Kopsavilkums To efficiently resolve a bank that is failing or likely to fail, and for which resolution is deemed in the public interest, it is
important that impediments that hamper its resolvability are removed. Noting the limited public disclosure of banks and
the Single Resolution Board (SRB), this paper assesses improvements in resolvability of a sample of 72 eurozone
banks based on some key indicators. The main findings suggest that resolvability has marginally improved since the
SRB resumed its full legal mandate in 2016, which is in line with earlier statements of the SRB characterising the
process to make banks resolvable as a ‘marathon’.
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Country Specific Recommendations and Recovery and Resilience Plans - Thematic overview on tax
avoidance, money laundering and corruption issues

Publikācijas veids Padziļināta analīze
Datums 18-10-2021

Autors GRIGAITE KRISTINA | PACHECO DIAS CRISTINA SOFIA
Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi | Finanšu un banku jautājumi

Atslēgvārds EKONOMIKA | ekonomikas atveseļošanās | ekonomikas politika | ekonomikas reformas | ekonomikas struktūra |
ekonomikas stāvoklis | ekonomiskā ģeogrāfija | epidēmija | ES dalībvalsts | FINANSES | finansēšana un ieguldījumi |
ieguldījumi | kapitāla brīva kustība | koronavīrusa slimība | korupcija | krimināltiesības | naudas atmazgāšana | nodokļa
apiešana | nodokļi | SOCIĀLIE JAUTĀJUMI | strukturāli pielāgojumi | TIESĪBAS | veselība | ĢEOGRĀFIJA

Kopsavilkums This paper outlines how 2019 and 2020 Country Specific Recommendations covering the fight against corruption,
aggressive tax planning, tax evasion or tax avoidance or ineffective anti-money laundering measures are being
addressed in national Recovery and Resilience Plans, based on Commission’s assessments. The paper will be
updated once new relevant information is available.
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Tailoring prudential policy to bank size. The application of proportionality in the US and euro area
Publikācijas veids Padziļināta analīze

Datums 13-10-2021
Ārējais autors A. Lehmann, N. Véron- Bruegel
Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi | Finanšu un banku jautājumi

Atslēgvārds Amerika | Amerikas Savienotās Valstis | banka | banku noregulējums | banku sistēma | ekonomiskā ģeogrāfija |
eurozona | FINANSES | finanšu uzraudzība | kapitāla brīva kustība | kredītiestādes un finanšu iestādes | krīzes
pārvarēšana | monetārās attiecības | politiskā ģeogrāfija | pārvaldība | pētniecība un intelektuālais īpašums |
RAŽOŠANA, TEHNOLOĢIJA UN PĒTNIECĪBA | risku pārvaldība | salīdzinošā analīze | uzņēmuma lielums |
UZŅĒMĒJDARBĪBA UN KONKURENCE | uzņēmējdarbības klasifikācija | ĢEOGRĀFIJA

Kopsavilkums All jurisdictions tailor their prudential policies to bank size, with generally more complex – though not necessarily more
stringent – requirements for larger banks. This paper compares such policies in the euro area and United States, in the
context of the differences in banking system structures and legal frameworks. There are vastly more stand-alone
smaller banks and credit unions in the US than in the euro area. The US approach to prudential requirements is
generally more differentiated by bank size than the euro area’s, but the US has a more uniform framework for bank
crisis management and resolution. Given the permanence of cross-border fragmentation and overbanking in the euro
area, further size-based policy differentiation would be ill-advised.
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Review of the crisis management and deposit insurance framework -Summary of some related issues
Publikācijas veids Briefing

Datums 11-10-2021
Autors GRIGAITE KRISTINA | MAGNUS Marcel

Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi | Finanšu un banku jautājumi
Atslēgvārds banku noregulējums | civiltiesības | ES banku savienība | FINANSES | IZGLĪTĪBA UN KOMUNIKĀCIJAS |

komunikācijas | kredītiestādes un finanšu iestādes | krīzes pārvarēšana | likviditātes kontrole | maksātspēja | monetārā
ekonomika | privātā sektora likviditāte | pārvaldība | sabiedriskā apspriešanās | TIESĪBAS | UZŅĒMĒJDARBĪBA UN
KONKURENCE

Kopsavilkums In February 2021, the Commission launched a consultation that sought to gather stakeholders’ experience with the
current crisis management and deposit insurance framework as well as their views on the revision of the framework.
The results of that consultation were published in a summary report.
As the experience with the application of the current framework indicates that some adjustments may be warranted,
this briefing summarises some of the underlying issues.

Briefing EN

20-04-2024 Avots : © Eiropas Savienība, 2024 - EP 69

https://www.europarl.europa.eu/thinktank/lv/document/IPOL_IDA(2021)689468
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/IDAN/2021/689468/IPOL_IDA(2021)689468_EN.pdf
https://www.europarl.europa.eu/thinktank/lv/document/IPOL_IDA(2021)689469
https://www.europarl.europa.eu/thinktank/lv/document/IPOL_IDA(2021)689469
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/IDAN/2021/689469/IPOL_IDA(2021)689469_EN.pdf
https://www.europarl.europa.eu/thinktank/lv/document/IPOL_IDA(2021)689462
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/IDAN/2021/689462/IPOL_IDA(2021)689462_EN.pdf
https://www.europarl.europa.eu/thinktank/lv/document/IPOL_BRI(2021)659632
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2021/659632/IPOL_BRI(2021)659632_EN.pdf
https://www.europarl.europa.eu/portal/lv/legal-notice


Public hearing with A. Enria, Chair of the ECB Supervisory Board ECON on 14 October 2021
Publikācijas veids Briefing

Datums 11-10-2021
Autors GRIGAITE KRISTINA | MAGNUS Marcel

Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi | Finanšu un banku jautājumi
Atslēgvārds atklāta izskatīšana | banku sistēma | banku uzraudzība | Eirogrupa (euro zona) | Eiropas Banku iestāde | Eiropas

Centrālā banka | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas Savienības iestādes un Eiropas civildienests | EKONOMIKA |
ekonomikas analīze | ekonomikas statistika | epidēmija | FINANSES | finanšu prasības | finanšu uzraudzība | kapitāla
brīva kustība | koronavīrusa slimība | kredītiestādes un finanšu iestādes | monetārās attiecības | parlamenta
procedūras | POLITIKA | politiskā sistēma | pārvaldība | SOCIĀLIE JAUTĀJUMI | uzraudzības institūcija |
UZŅĒMĒJDARBĪBA UN KONKURENCE | veselība

Kopsavilkums This note is prepared in view of a regular public hearing with the Chair of the Supervisory Board of the European
Central Bank (ECB), Andrea Enria, which will take place on 14 October 2021. The briefing addresses: 1) Emerging
risks in the banking group, as presented to the Eurogroup, 2) results of EBA’s and ECB’s 2021 stress test exercises, 3)
the Basel Committee report on early lessons from the Covid-19 pandemic on the Basel reforms, 4) the ECB report on
sanctioning activities, 5) the ECB Supervisory Banking Statistics for the first quarter 2021, and 6) summaries of
external papers on long-term effects of the pandemic on the banking sector.
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Did the pandemic lead to structural changes in the banking sector?
Publikācijas veids Padziļināta analīze

Datums 11-10-2021
Ārējais autors Andrea RESTI
Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi | Koronavīruss

Atslēgvārds EKONOMIKA | ekonomikas analīze | ekonomiskās sekas | elektroniskā nauda | elektroniskā tirdzniecība | epidēmija |
FINANSES | finanšu pakalpojumi | informācijas karš | koronavīrusa slimība | kredītiestādes un finanšu iestādes |
kredīts | monetārā ekonomika | patēriņš | patērētāju uzvedība | procenti | SOCIĀLIE JAUTĀJUMI | starptautiskā
drošība | STARPTAUTISKĀS ATTIECĪBAS | TIRDZNIECĪBA | tirgzinības | veselība

Kopsavilkums We discuss the main structural changes triggered by Covid19 in banking. Direct consequences include: the impact of
the lockdown on remote shopping and telework, lower cash usage and a further shift towards innovative payment
methods, the downturn suffered by the economy and bank borrowers. Indirect consequences (partly reinforcing pre-
existing trends) include: the further development of payment services provided by non-bank competitors, an
acceleration in bank digitalisation, a rise in cyber-attacks, a drop in the value of real estate collateral.
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Preventing money laundering in the banking sector - reinforcing the supervisory and regulatory framework
Publikācijas veids Padziļināta analīze

Datums 30-09-2021
Autors GRIGAITE KRISTINA | MAGNUS Marcel | PACHECO DIAS CRISTINA SOFIA

Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi | Finanšu un banku jautājumi
Atslēgvārds banku uzraudzība | dokumentācija | Eiropas Banku iestāde | Eiropas Centrālā banka | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas

Savienības iestādes un Eiropas civildienests | Eiropas Savienības tiesību akti | ES banku savienība | FINANSES |
IZGLĪTĪBA UN KOMUNIKĀCIJAS | kapitāla brīva kustība | kredītiestādes un finanšu iestādes | monetārā ekonomika |
naudas atmazgāšana | priekšlikums (ES) | ziņojums

Kopsavilkums This paper provides an overview of current initiatives and actions aiming at reinforcing the anti-money laundering
(AML) supervisory and regulatory framework in the EU, in particular from a Banking Union perspective. This briefing
first outlines the EU framework for fighting money laundering, which includes legislation (most notably the 5th AML
Directive) and a number of Commission and Council Action Plans. Secondly, an overview of AML prevention relevant
authorities, at both the EU and national level, is provided. This section also explains the 2019 review of the founding
regulations of the European Supervisory Authorities, through which competences relating to preventing AML in the
financial sector were consolidated within the European Banking Authority. Lastly, the paper highlights the latest
proposed changes to the AML framework, as proposed by the Commission in their AML package published in July
2021.
It is relevant to note that this briefing focuses on AML concerns in the banking sector. While financial and non-financial
intermediaries have an important role to play, these are not the focus of this briefing. Nevertheless, reference is made
to closely related areas (notably, to Financial Intelligence Units, the work of markets and insurance supervisors on
preventing AML and related matters) when relevant to a better understanding of its impacts on the banking sector.
This paper builds on and updates a previous EGOV briefing on the same topic.
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Country-Specific Recommendations for 2019, 2020 and 2021
Publikācijas veids Pētījums

Datums 29-09-2021
Autors ANGERER Jost | GRIGAITE KRISTINA

Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi | Koronavīruss
Atslēgvārds budžeta līdzsvars | dokumentācija | Eiropas pusgads | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas Savienības tiesību akti |

EKONOMIKA | ekonomikas atveseļošanās | ekonomikas stāvoklis | ekonomiskā ģeogrāfija | ES dalībvalsts |
FINANSES | fiskālā politika | ieteikums (ES) | IZGLĪTĪBA UN KOMUNIKĀCIJAS | monetārā ekonomika | nodokļi |
priekšlikums (ES) | pētniecības darba pārskats | regula (ES) | valsts finanses un budžeta politika | ĢEOGRĀFIJA

Kopsavilkums This document presents:
•The 2019 Country-Specific Recommendations (CSRs) adopted by the Council, in the framework of the European
Semester, on 9 July 2019 (on the basis of European Commission proposals of 5 June 2019).
•The European Commission’s assessments of the implementation of the 2019 CSRs based on its Country Reports
published on 26 February 2020.
•The 2020 CSRs adopted by the Council, in the framework of the European Semester, on 20 July 2020 (on the basis of
European Commission proposals of 20 May 2020).
•The 2021 fiscal recommendations (recommendations for Council opinions on the 2021 Stability and Convergence
Programmes) adopted by the Council on 18 June 2021.
•During the 2021 Semester Cycle, exceptionally, due to the preparations and adoptions of the Recovery and
Resilience Plans under the Recovery and Resilience Facility, no further Country Specific Recommendations (CSRs)
have been issued under the European Semester.
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Scrutiny dialogues and hearings in the European Parliament in the area of monetary, economic and
financial affairs

Publikācijas veids Pārskats
Datums 28-09-2021

Autors HAGELSTAM Kajus
Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi

Atslēgvārds atklāta izskatīšana | banku politika | Eiropas Parlaments | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas Savienības iestādes un
Eiropas civildienests | EKONOMIKA | ekonomikas atveseļošanās | ekonomikas politika | ekonomikas politika |
ekonomikas stāvoklis | FINANSES | kredītiestādes un finanšu iestādes | monetārā ekonomika | parlamenta procedūras
| parlaments | parlamentārā kontrole | POLITIKA | vienota monetārā politika

Kopsavilkums This document presents the organisation and legal bases of the scrutiny dialogues and hearings in the European
Parliament in the area of monetary, economic and financial affairs.
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Update on recent banking developments
Publikācijas veids Briefing

Datums 23-09-2021
Autors GRIGAITE KRISTINA | MAGNUS Marcel | PACHECO DIAS CRISTINA SOFIA

Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi | Finanšu un banku jautājumi | Koronavīruss
Atslēgvārds banku uzraudzība | Eiropas Banku iestāde | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas Savienības iestādes un Eiropas

civildienests | EKONOMIKA | ekonomikas analīze | ekonomikas statistika | ekonomiskā ģeogrāfija | ekonomiskās sekas
| epidēmija | ES banku savienība | ES dalībvalsts | FINANSES | finanšu uzraudzība | kapitāla brīva kustība |
koronavīrusa slimība | kredītiestādes un finanšu iestādes | monetārā ekonomika | SOCIĀLIE JAUTĀJUMI | veselība |
ĢEOGRĀFIJA

Kopsavilkums This briefing summarises recent publications that are particularly relevant in the context of bank supervision, namely:
1) the Basel Committee Interim report on early lessons from the Covid-19 pandemic on the Basel reforms, 2) the EBA
peer review report on the prudential assessment of the acquisition of qualifying holdings, 3) the ECB Supervisory
Banking Statistics for the first quarter 2021, and 4) the EBA report on High Earners.
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Background reader on the European Semester and monitoring of the RRF from a parliamentary
perspective

Publikācijas veids Pētījums
Datums 23-09-2021

Autors HAGELSTAM Kajus | LEHOFER WOLFGANG
Politikas joma Eiropas pusgads | Ekonomika un monetārie jautājumi

Atslēgvārds digitālā pārveide | Eiropas pusgads | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas struktūra | EKONOMIKA | ekonomikas analīze |
ekonomikas atveseļošanās | ekonomikas stāvoklis | ekonomiska un sociāla kohēzija | ekonomiskā neatkarība |
ekonomiskās sekas | epidēmija | ES finanses | ES finanšu instruments | FINANSES | konkurētspēja | koronavīrusa
slimība | monetārā ekonomika | RAŽOŠANA, TEHNOLOĢIJA UN PĒTNIECĪBA | SOCIĀLIE JAUTĀJUMI |
starptautiskā politika | STARPTAUTISKĀS ATTIECĪBAS | tehnoloģija un tehniskā reglamentācija |
UZŅĒMĒJDARBĪBA UN KONKURENCE | uzņēmējdarbības organizācija | veselība | VIDE | vides politika | zaļā
ekonomika

Kopsavilkums This sixth edition of the background reader on the European Semester, prepared by the Economic Governance
Support Unit (EGOV) in the Directorate for Economic and Scientific Policies of the European Parliament, provides an
overview of publications related to the European Semester and the monitoring of the RRF from a parliamentary
perspective. It aims at further increasing the links between Members of the European Parliament and national
Parliaments, notably during inter-parliamentary meetings.
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Recovery and Resilience Dialogue with the European Commission 1 September 2021
Publikācijas veids Padziļināta analīze

Datums 30-08-2021
Autors ANGERER Jost | GRIGAITE KRISTINA | LEHOFER WOLFGANG | PACHECO DIAS CRISTINA SOFIA | ZOPPÉ Alice

Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi | Finanšu un banku jautājumi
Kopsavilkums Executive Vice-President Dombrovskis and Commissioner Gentiloni have been invited to the third Recovery and

Resilience Dialogue under the Recovery and Resilience Facility Regulation. This briefing addresses the following
subjects: the state of play of the Recovery and Resilience plans and of the Recovery and Resilience Facility; the
statistical recording of the Recovery and Resilience Facility and some data on the current economic situation and
estimates on the impact of the Facility.
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Economic Dialogue with Greece 1 September 2021
Publikācijas veids Padziļināta analīze

Datums 30-08-2021
Autors ANGERER Jost | GRIGAITE KRISTINA | MAGNUS Marcel | PACHECO DIAS CRISTINA SOFIA | ZOPPÉ Alice

Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi
Kopsavilkums This note presents selected information on the current status of the EU economic governance procedures and related

relevant information in view of an economic dialogue and exchange of views with Christos Staikouras, Minister of
Finance of Greece, in the ECON committee of the European Parliament. The invitation for an exchange of views is in
accordance with the EU economic governance framework. The last exchange of views with the Greek authorities took
place in March 2016.
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Implementation of the Macroeconomic Imbalance Procedure: State of play August 2021
Publikācijas veids Padziļināta analīze

Datums 25-08-2021
Autors ZOPPÉ Alice

Politikas joma Eiropas pusgads | Ekonomika un monetārie jautājumi | Finanšu un banku jautājumi | Koronavīruss
Atslēgvārds EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas Savienības iestādes un Eiropas civildienests | EKONOMIKA | ekonomikas analīze |

ekonomikas politika | ekonomikas rādītājs | ekonomikas stāvoklis | ekonomiskā ģeogrāfija | ekonomiskās atšķirības |
EMS politikas koordinēšana | ES dalībvalsts | ES statistika | eurozona | FINANSES | iestāžu savstarpēja sadarbība
(ES) | makroekonomika | monetārā ekonomika | monetārās attiecības | strukturāli pielāgojumi | ĢEOGRĀFIJA

Kopsavilkums This note presents the EU Member States' situation with respect to the Macroeconomic Imbalance Procedure, taking
into account recent assessments and decisions by the European Commission and the Council. It also gives an
overview of relevant comments on the MIP published by EU institutions. A separate EGOV note describes the MIP
procedure. This document is regularly updated.
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Euro Area fiscal policies and capacity in post-pandemic times
Publikācijas veids Padziļināta analīze

Datums 23-07-2021
Ārējais autors Paul De Grauwe
Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi | Finanšu un banku jautājumi
Kopsavilkums The Covid-19 pandemic has created huge challenges for policymakers in the whole world. These challenges have to

do with both the short run and the long run. In addition, in the euro area, these challenges have dimensions that are
peculiar to the fact that the euro area is a monetary union with one monetary authority and nineteen separate
budgetary authorities. In this policy brief, the author provides some answer to two questions:
•Which policy mix (national/supranational) supports smooth recovery, sustainability of public finances and resilience of
the euro area?
•Which EMU governance reforms should be prioritised so as to improve the functioning of the euro area?
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Recovery and Resilience Dialogue with the European Commission 14 July 2021
Publikācijas veids Padziļināta analīze

Datums 13-07-2021
Autors GRIGAITE KRISTINA | PACHECO DIAS CRISTINA SOFIA | SEGALL REBECCA SARAH FANNY

Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi
Atslēgvārds dokumentācija | EIROPAS SAVIENĪBA | EKONOMIKA | ekonomikas atveseļošanās | ekonomikas stāvoklis |

ekonomiskā ģeogrāfija | epidēmija | ES aizdevums | ES dalībvalsts | ES finanses | ES finansējuma sadale | IZGLĪTĪBA
UN KOMUNIKĀCIJAS | koronavīrusa slimība | SOCIĀLIE JAUTĀJUMI | veselība | ziņojums | ĢEOGRĀFIJA

Kopsavilkums Executive Vice-President Dombrovskis and Commissioner Gentiloni have been invited to the second Recovery and
Resilience Dialogue under the Recovery and Resilience Facility Regulation. This briefing addresses the following
subjects: the Recovery and Resilience Facility and its scrutiny; the state of play of adoption and assessment of the
Recovery and Resilience plans; the European Parliament resolutions on the Recovery and Resilience Facility; the
financing of national Recovery and Resilience plans and some data on the current economic situation and estimates
on the impact of Facility.
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Economic Dialogue with Spain
Publikācijas veids Padziļināta analīze

Datums 09-07-2021
Autors ANGERER Jost | GRIGAITE KRISTINA | KOMAZEC KATJA | MAGNUS Marcel | PACHECO DIAS CRISTINA SOFIA |

ZOPPÉ Alice
Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi

Atslēgvārds budžeta līdzsvars | dokumentācija | Eiropa | Eiropas pusgads | EKONOMIKA | ekonomikas analīze | ekonomikas
atveseļošanās | ekonomikas prognozēšana | ekonomikas stāvoklis | ekonomiskā pārvaldība (ES) | ekonomiskā
ģeogrāfija | epidēmija | FINANSES | IZGLĪTĪBA UN KOMUNIKĀCIJAS | izpildvara un valsts dienests | koronavīrusa
slimība | ministrs | monetārā ekonomika | POLITIKA | politiskā ģeogrāfija | SOCIĀLIE JAUTĀJUMI | Spānija | valsts
finanses un budžeta politika | valsts parāds | veselība | ziņojums | ĢEOGRĀFIJA

Kopsavilkums This note presents selected information on the current status of the EU economic governance procedures and related
relevant information in view of an Economic Dialogue with Nadia Calviño, Minister of Economic Affairs and Digital
Transformation in Spain, in the ECON committee of the European Parliament. The invitation for a dialogue is in
accordance with the EU economic governance framework. The last exchange of views with the Spanish authorities
took place in November 2012, January 2014, November 2016 and 22 January 2019.
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Economic Dialogue and Exchange of Views with the President of the Council (ECOFIN)
Publikācijas veids Padziļināta analīze

Datums 09-07-2021
Autors ANGERER Jost | GRIGAITE KRISTINA | KOMAZEC KATJA | LEHOFER WOLFGANG | MAGNUS Marcel | PACHECO

DIAS CRISTINA SOFIA | SEGALL REBECCA SARAH FANNY
Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi

Atslēgvārds daudzpusēja uzraudzība | dokumentācija | Ecofin | Eiropa | Eiropas pusgads | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas
Savienības iestādes un Eiropas civildienests | Eiropas Savienības tiesību akti | EKONOMIKA | ekonomikas
atveseļošanās | ekonomikas stāvoklis | ekonomiskā pārvaldība (ES) | ekonomiskā ģeogrāfija | epidēmija | ES finanses
| ES finanšu instruments | FINANSES | IZGLĪTĪBA UN KOMUNIKĀCIJAS | izpildvara un valsts dienests | koronavīrusa
slimība | Līgums par Eiropas Savienību | ministrs | monetārā ekonomika | POLITIKA | politiskā ģeogrāfija | Slovēnija |
SOCIĀLIE JAUTĀJUMI | veselība | ziņojums | ĢEOGRĀFIJA

Kopsavilkums Minister Andrej Šircelj, Minister of Finance of Slovenia, is participating in the ECON Committee in his capacity of
President of the ECOFIN Council during the Slovenian Presidency (July-December 2021). In accordance with the
Treaty of the Union, “Member States shall regard their economic policies as a matter of common concern and shall
coordinate them within the Council”.
This briefing provides an overview of the Slovenian Presidency priorities in ECON matters, including the Council’s work
relating to the implementation of the European Semester for economic coordination, notably the application of the
Recovery and Resilience Facility and deepening of the Economic and Monetary Union (EMU).
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What are the main differences between the practice of supervising large banks in the UK and in the euro
area, and what are the main risks of regulatory divergence?

Publikācijas veids Padziļināta analīze
Datums 05-07-2021

Ārējais autors R. Haselmann, T. Tröger
Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi | Finanšu un banku jautājumi

Atslēgvārds Apvienotā Karaliste | banka | banku uzraudzība | dokumentācija | Eiropa | Eiropas Centrālā banka | EIROPAS
SAVIENĪBA | Eiropas Savienības iestādes un Eiropas civildienests | Eiropas struktūra | ekonomiskā ģeogrāfija | ES
banku savienība | eurozona | FINANSES | finansiāls risks | IZGLĪTĪBA UN KOMUNIKĀCIJAS | izstāšanās no ES |
kapitāla brīva kustība | kredītiestādes un finanšu iestādes | monetārā ekonomika | monetārās attiecības | politiskā
ģeogrāfija | ziņojums | ĢEOGRĀFIJA

Kopsavilkums This in-depth analysis provides evidence on differences in the practice of supervising large banks in the UK and in the
euro area. It identifies the diverging institutional architecture (partially supranationalised vs. national oversight) as a
pivotal determinant for a higher effectiveness of supervisory decision making in the UK. The ECB is likely to take a
more stringent stance in prudential supervision than UK authorities. The setting of risk weights and the design of
macroprudential stress test scenarios document this hypothesis.
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Euro Area fiscal policies and capacity in post-pandemic times
Publikācijas veids Pētījums

Datums 02-07-2021
Ārējais autors M. CHANG
Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi | Koronavīruss

Atslēgvārds budžeta līdzsvars | darbs nepilnu darba nedēļu | dokumentācija | EIROPAS SAVIENĪBA | EKONOMIKA | ekonomikas
atveseļošanās | ekonomikas stāvoklis | ekonomiskā pārvaldība (ES) | epidēmija | ES finanses | ES finanšu instruments
| eurozona | FINANSES | fiskālā politika | IZGLĪTĪBA UN KOMUNIKĀCIJAS | koronavīrusa slimība | monetārā
ekonomika | monetārās attiecības | nodarbinātība | NODARBINĀTĪBA UN DARBA APSTĀKĻI | nodokļi | pētniecības
darba pārskats | SOCIĀLIE JAUTĀJUMI | stabilitātes pakts | valsts finanses un budžeta politika | valsts parāds |
veselība

Kopsavilkums This paper situates the EU’s fiscal response to the pandemic (suspending the Stability and Growth Pact, creating the
SURE and Recovery and Resilience Facility) within longstanding debates on reforming EU fiscal governance and
offers recommendations on the way forward, specifically the SGP reforms needed prior to returning to its rules and
creating a budget with a stabilisation capacity.
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Public hearing with Elke König, Chair of the Single Resolution Board 1 July 2021
Publikācijas veids Briefing

Datums 28-06-2021
Autors GRIGAITE KRISTINA | MAGNUS Marcel | PACHECO DIAS CRISTINA SOFIA | SEGALL REBECCA SARAH FANNY |
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Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi

Atslēgvārds Apvienotā Karaliste | atklāta izskatīšana | banku darbība | darbības pārskats | dokumentācija | Eiropa | EIROPAS
SAVIENĪBA | Eiropas struktūra | EKONOMIKA | ekonomikas analīze | ekonomiskā ģeogrāfija | ES banku savienība |
ES statistika | FINANSES | finansiāls risks | IZGLĪTĪBA UN KOMUNIKĀCIJAS | izstāšanās no ES | kapitāla brīva
kustība | komunikācijas | kredītiestādes un finanšu iestādes | krīzes pārvarēšana | monetārā ekonomika | naudas tirgus
likviditāte | parlamenta procedūras | POLITIKA | politiskā ģeogrāfija | pārvaldība | sabiedriskā apspriešanās |
UZŅĒMĒJDARBĪBA UN KONKURENCE | ĢEOGRĀFIJA

Kopsavilkums This note is prepared in view of an ordinary public hearing with the Chair of the Single Resolution Board (SRB), Elke
König, which will take place on 1 July 2021. The Chair will present the SRB’s annual report for 2020.
This briefing addresses (i) the review of the crisis management framework, and in particular the SRB’s input to the
Commission’s public consultation; (ii) MREL policy and statistics; (iii) liquidity in resolution; (iv) the relationship with the
United Kingdom: contractual recognition of bailinable liabilities issued under third country laws; (v) developments in
respect of particular resolution cases; (vi) contributions to the Single Resolution Fund; and (vii) SRB and some other
publications.
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SEGALL REBECCA SARAH FANNY
Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi | Finanšu un banku jautājumi | Koronavīruss

Atslēgvārds atklāta izskatīšana | civiltiesības | darbības pārskats | dokumentācija | Eiropas Sistēmisko risku padome | epidēmija |
FINANSES | finansiāls risks | IZGLĪTĪBA UN KOMUNIKĀCIJAS | kapitāla brīva kustība | koronavīrusa slimība |
kredītiestādes un finanšu iestādes | maksātspēja | parlamenta procedūras | POLITIKA | procenti | pārvaldība | risku
pārvaldība | SOCIĀLIE JAUTĀJUMI | TIESĪBAS | UZŅĒMĒJDARBĪBA UN KONKURENCE | veselība

Kopsavilkums This note is prepared in view of a regular public hearing with the Chair of the European Systemic Risk Board (ESRB),
Christine Lagarde, which will take place on 1 July 2021. The aim of the meeting is to present the ESRB Annual Report
and to discuss recent developments in macroprudential policy field, potential systemic risks looming ahead, notably the
impact of the pandemic.
The briefing takes stock of (i) the ESRB and national macroprudential authorities’ response to the pandemic outbreak;
(ii) summarises recent risk assessments; and takes a closer look at the following topics as potential sources of
increasing systemic risk: (iii) corporate insolvency risks, (iv) macroprudential policy implications from low interest rates
and (v) macroprudential concerns beyond banking.
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Public hearing with Andrea Enria, Chair of the ECB Supervisory Board 1 July 2021
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Datums 28-06-2021
Autors GRIGAITE KRISTINA | KOMAZEC KATJA | MAGNUS Marcel | PACHECO DIAS CRISTINA SOFIA | SEGALL

REBECCA SARAH FANNY
Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi

Atslēgvārds Amerika | Amerikas Savienotās Valstis | atklāta izskatīšana | banka | banku uzraudzība | dokumentācija | dzimumu
līdztiesība | Eiropas Banku iestāde | Eiropas Centrālā banka | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas Savienības iestādes un
Eiropas civildienests | EKONOMIKA | ekonomikas analīze | ekonomikas atveseļošanās | ekonomikas stāvoklis |
ekonomiskā ģeogrāfija | ES banku savienība | ES statistika | FINANSES | IZGLĪTĪBA UN KOMUNIKĀCIJAS | klimata
maiņa | kredītiestādes un finanšu iestādes | monetārā ekonomika | parlamenta procedūras | POLITIKA | politiskā
ģeogrāfija | TIESĪBAS | tiesības un brīvības | VIDE | vides pasliktināšanās | ziņojums | ĢEOGRĀFIJA

Kopsavilkums This note is prepared in view of a regular public hearing with the Chair of the Supervisory Board of the European
Central Bank (ECB), Andrea Enria, which will take place on 1 July 2021.
The briefing addresses (i) the ECB’s TRIM Project Report, (ii) data on significant banks’ holdings of sovereign debt, (iii)
the ECB’s publication on banks’ recovery plans, (iv) the ECB’s Supervisory banking statistics for the fourth quarter of
2020, (v) the ECB consultation on revised “fit & proper” guidance, (vi) the EBA 2020 Report on the convergence of
supervisory practices, (vii) statistics regarding the gender-balance on the boards of significant banks, (viii) the EBA
pilot on climate risk, (ix) the EBA thematic note on provisioning in the EU vs the US, and (x) summaries of external
papers commissioned on the request of ECON.
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Digital transformation - why do some significant banks fall behind?
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Atslēgvārds banka | datornoziegums | dokumentācija | Eiropas Centrālā banka | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas Savienības
iestādes un Eiropas civildienests | FINANSES | finansiāls risks | finanšu uzraudzība | informācijas drošība |
informācijas karš | informācijas tehnoloģija un datu apstrāde | informācijas tehnoloģijas lietojums | IZGLĪTĪBA UN
KOMUNIKĀCIJAS | kapitāla brīva kustība | kredītiestādes un finanšu iestādes | programmatūra | pētniecības darba
pārskats | starptautiskā drošība | STARPTAUTISKĀS ATTIECĪBAS

Kopsavilkums This paper shows that larger banks and better capitalised banks invest more in computer software. These findings
could reflect that larger banks can attain greater benefits from computer software and that better capitalised banks
have more resources to make larger software investments. All the same, smaller and less capitalised banks will also
have to make substantial software investments to maintain sustainable businesses, something that supervisors will
need to point that out to these banks.
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Kopsavilkums The main legacy of the post-Covid-19-crisis euro area fiscal framework should be the development of a unique
integrated fiscal policy and of a permanent and independent Fiscal Fund to implement it. To arrive at this conclusion,
we analyse the challenges and build on current research on the optimal design of a fiscal fund. We characterise the
fiscal policy, and the development of the Fund, together with the role and form that the Stability and Growth Pact can
take in the new fiscal framework.
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Kopsavilkums The UK enters the post-Brexit period with a regulatory framework that is closely aligned with that of the UK, and
stronger in some areas. This paper highlights that the changes in regulatory strategy and the institutional framework
that have been announced by the UK will make its bank regulation more responsive, and greater use of proportionality
the sector will become more competitive. Competition for EU banks in international markets will intensify, though not
due to an erosion of regulatory standards.
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Kopsavilkums We collect data on IT spending as reported by banks directly supervised by the ECB in their 2020 annual reports.
Slightly more than 50% of these banks report their IT spending. Our analysis, using data for those banks that do report
IT expenditure, suggests that the distribution of IT expenses as share of operating income, operating expenses or total
assets is uneven. We identify banks that score low on one or more of these ratios. It turns out that this group is very
diverse. We argue that these banks are not necessarily in the danger zone with regard to future profitability as high IT
spending is no guarantee for good performance.

Padziļināta analīze EN

20-04-2024 Avots : © Eiropas Savienība, 2024 - EP 76

https://www.europarl.europa.eu/thinktank/lv/document/IPOL_STU(2021)651392
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/STUD/2021/651392/IPOL_STU(2021)651392_EN.pdf
https://www.europarl.europa.eu/thinktank/lv/document/IPOL_IDA(2021)689438
https://www.europarl.europa.eu/thinktank/lv/document/IPOL_IDA(2021)689438
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/IDAN/2021/689438/IPOL_IDA(2021)689438_EN.pdf
https://www.europarl.europa.eu/thinktank/lv/document/IPOL_IDA(2021)689439
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/IDAN/2021/689439/IPOL_IDA(2021)689439_EN.pdf
https://www.europarl.europa.eu/portal/lv/legal-notice


Economic Dialogue with the European Commission - 28 June 2021
Publikācijas veids Padziļināta analīze

Datums 24-06-2021
Autors GRIGAITE KRISTINA | HAGELSTAM Kajus | KOMAZEC KATJA | PACHECO DIAS CRISTINA SOFIA | TURCU

OVIDIU IONUT | ZOPPÉ Alice
Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi | Koronavīruss

Atslēgvārds budžeta līdzsvars | dokumentācija | Eiropas Komisija | Eiropas pusgads | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas Savienības
iestādes un Eiropas civildienests | EKONOMIKA | ekonomikas atveseļošanās | ekonomikas stāvoklis | ekonomiskā
pārvaldība (ES) | ekonomiskā ģeogrāfija | epidēmija | ES dalībvalsts | FINANSES | IZGLĪTĪBA UN KOMUNIKĀCIJAS |
koronavīrusa slimība | monetārā ekonomika | pētniecības darba pārskats | SOCIĀLIE JAUTĀJUMI | stabilitātes pakts |
valsts finanses un budžeta politika | valsts parāds | veselība | ĢEOGRĀFIJA

Kopsavilkums Executive Vice-President Dombrovskis and Commissioners Schmit and Gentiloni have been invited to an Economic
Dialogue on the 2021 European Semester package, in line with the relevant EU law. This briefing note covers the main
elements of the Semester Package, the latest developments under the Semester surveillance framework, the state-of-
play on the recovery and resilience plans under the Recovery and Resilience Facility, and on-going work to strengthen
the governance and the resilience of Economic and Monetary Union.
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Kopsavilkums Paschal Donohoe is attending his second Economic Dialogue in the ECON Committee since being elected as
President of the Eurogroup in July 2020. His first Economic Dialogue took place on 25 January.
The exchange of views will cover the ongoing work of the Eurogroup, notably short term policy measures intended to
combat the economic, financial and social consequences of COVID-19, medium term policies to support a sustainable
recovery and increase resilience of the euro area and longer term measures relating to the Economic and Monetary
Union governance framework, including completing the Banking Union.
This briefing covers the following issues:  the Eurogroup work programme until June 2021 (Section 1); 2021 Euro Area
Recommendation (Section 2); Economic situation and developments (Section 3); Recovery and Resilience Facility
(Section 4); 2021 European Semester Cycle (Section 5); review of the governance framework (section 6) and Banking
Union developments (Section 7).
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Kopsavilkums This document presents selected indicators on public finance for the Euro Area Member States and the Euro Area as a
whole. For each indicator, it provides a short explanation and the data sources. The final section presents a short
overview of the main indicators used by the European and other international institutions to assess debt sustainability.
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Kopsavilkums The euro area response to the Covid crisis avoided a financial crisis. In the short term, the withdrawal of fiscal stimulus
should be guided by unemployment, output gap and inflation data. Over the medium term, reducing public debt ratios
will require maintaining the growth of primary spending below the (higher) GDP growth rate to be achieved through
structural reforms. Over the longer term, creating a central fiscal capacity, strengthening the enforcement of fiscal rules
in good times and completing the banking and capital market unions remain priorities.
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Kopsavilkums This document provides an overview of the adoption of the Recovery and Resilience Plans (RRPs) under the Recovery
and Resilience Facility (RRF) and some relevant developments. The document will be regularly updated.
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Kopsavilkums Ahead of BUDG-ECON exchange of views with Commissioner Ferreira, on 14 June, this note provides a brief overview
on the 2021 annual workplan, ongoing and finalised projects and some other elements of the Technical Support
Instrument.
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Kopsavilkums The purpose of this document is to show the differences between some key indicators of the 2021 Stability and
Convergence Programmes (SCP) of the EU Member States and the Spring 2021 economic forecast of the European
Commission. In accordance with Art. 4 of Council Directive 2011/85/EU, the budgetary planning of the Member States
“shall be based on the most likely macrofiscal scenario or on a more prudent scenario. (…). Significant dif¬fe¬ren¬ces
between the chosen macrofiscal scenario and the (most recent) Commission’s forecast shall be described with
reasoning (…).”
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Kopsavilkums This note presents selected information on the current status of the EU economic governance procedures and related
relevant information in view of an Economic Dialogue with Constantinos Petrides, Cyprus Finance Minister, in the
ECON committee of the European Parliament. The invitation for a dialogue is in accordance with the EU economic
governance framework. The last exchange of views with the Cypriot authorities took place on 25 January 2016.
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Kopsavilkums EGOV analysed publicly available information on the corporate governance structures to determine the gender
balance on the boards of the banks in the euro area supervised by the ECB (“significant institutions”), comparing the
situation in 2014 with that in 2020.
The general observation is that, overall, the share of female executive directors has risen in significant banks from
15.3% to 27.4% (see figure 1) and the share of female supervisory directors has increased from 22.3% to 31.7% (see
figure 2, further down); these levels are still quite distant from an equal gender distribution.
Moreover, the differences between the nature of board (executive versus supervisory boards) and between the type of
bank (large versus small) have become smaller. Large banks are, for our purposes, those with assets exceeding EUR
100 bn.
Large differences in the share of female directors persist, though, if the data is grouped at the country level.
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Kopsavilkums As the COVID-19 pandemic hits all Member States severely, some initial signs are surfacing of what is likely to be a
substantial increase in bank non-performing loans (NPLs) in the coming months. Strengthening the tools needed to
face the problems caused by NPLs is therefore of foremost importance. This paper argues that asset management
companies (AMCs) can be an effective tool in this direction. It further discusses the legal issues related to their
implementation, presenting several examples from past experiences illustrating how such issues can be solved. The
paper concludes that a network of national publicly funded AMCs, applying the same standards and procedures across
all European Member States, would be an effective and feasible solution to the problems presented by NPLs.
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ekonomiska un sociāla kohēzija | ES budžets | ES finanses | FINANSES | finansēšana un ieguldījumi | ieguldījumi |
iekšzemes kopprodukts | ietekmes izpēte | monetārā ekonomika | regula (ES) | strukturāli pielāgojumi | valsts budžets

Kopsavilkums Vice-President Dombrovskis and Commissioner Gentiloni have been invited to the first Recovery and Resilience
Dialogue under the Recovery and Resilience Facility Regulation. This briefing addresses the following subjects: the
Recovery and Resilience Facility and its scrutiny; the framework for defining and assessing Recovery and Resilience
Plans and the procedures and timelines for their adoption; the financing of the Facility; data on the current economic
situation and some estimates on the impact of Facility.
Five annexes present, respectively, a timeline of the Facility; the state of play with national plans; economic data; the
European Semester roadmap and survey data on involvement of national parliaments in the Facility.

Padziļināta analīze EN

20-04-2024 Avots : © Eiropas Savienība, 2024 - EP 79

https://www.europarl.europa.eu/thinktank/lv/document/IPOL_BRI(2021)659643
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2021/659643/IPOL_BRI(2021)659643_EN.pdf
https://www.europarl.europa.eu/thinktank/lv/document/IPOL_STU(2021)651390
https://www.europarl.europa.eu/thinktank/lv/document/IPOL_STU(2021)651390
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/STUD/2021/651390/IPOL_STU(2021)651390_EN.pdf
https://www.europarl.europa.eu/thinktank/lv/document/IPOL_IDA(2021)659651
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/IDAN/2021/659651/IPOL_IDA(2021)659651_EN.pdf
https://www.europarl.europa.eu/portal/lv/legal-notice


Country-Specific Recommendations for 2019 and 2020 - A tabular comparison and an overview of
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Publikācijas veids Pētījums
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Autors ANGERER Jost | GOTTI GIULIA | GRIGAITE KRISTINA | KOMAZEC KATJA
Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi | Koronavīruss

Atslēgvārds budžeta politika | Eiropas pusgads | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas Savienības tiesību akti | EKONOMIKA |
ekonomikas analīze | ekonomikas atveseļošanās | ekonomikas politika | ekonomikas stāvoklis | ekonomiskā ģeogrāfija
| ekonomiskās sekas | epidēmija | ES dalībvalsts | FINANSES | ieteikums (ES) | koronavīrusa slimība | monetārā
ekonomika | SOCIĀLIE JAUTĀJUMI | stabilitātes pakts | strukturāli pielāgojumi | valsts finanses un budžeta politika |
veselība | ĢEOGRĀFIJA

Kopsavilkums This document presents:
• The 2019 Country-Specific Recommendations proposed by the European Commission on 5 June 2019 and adopted
by the Council on 9 July 2019 and
• The European Commission’s assessments of the implementation of the 2018 Country-Specific Recommendations
based on its Country Reports published on 27 February 2019.
• The 2018 Country-Specific Recommendations proposed by the European Commission on 23 May 2018 and adopted
by the Council on 13 July 2018
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Update on recent banking developments - Calendar week 17
Publikācijas veids Briefing

Datums 30-04-2021
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SEGALL REBECCA SARAH FANNY
Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi | Koronavīruss

Atslēgvārds banku uzraudzība | Eiropas Centrālā banka | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas Savienības iestādes un Eiropas
civildienests | Eiropas Vērtspapīru un tirgu iestāde | ES banku savienība | FINANSES | finansiāls risks | finanšu
stabilitāte | finanšu statistika | finanšu uzraudzība | kapitāla brīva kustība | klimata maiņa | kredītiestādes un finanšu
iestādes | monetārā ekonomika | VIDE | vides pasliktināšanās | vērtspapīri

Kopsavilkums This briefing gives an update on and summarises recent events and developments in the Banking Union, based on
publicly available information.
The following topics are specifically addressed: recent ECB banking supervision publications (the Targeted Review of
Internal Models Project Report, the ECB annual report on supervisory activities and the most recent supervisory
statistics); the recent SRB guidance on bail-in for international debt securities; risks and vulnerabilities in the financial
sector (ESRB Risk Dashboard; Joint Committee Report on Risks and Vulnerabilities); macroprudential concerns in the
non-banking sector; recent ESMA publications (consultation on money market funds; peer review on CCPs
supervision); and two reports on climate related risks published by the Basel Committee on Banking Supervision.
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The Euro Area Fiscal Stance
Publikācijas veids Briefing

Datums 21-04-2021
Autors GOTTI GIULIA | ZOPPÉ Alice

Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi | Finanšu un banku jautājumi
Kopsavilkums The concept of “Euro area fiscal stance” is used by European and international institutions, as well as academics, to

measure the discretionary fiscal effort at the level of euro area as a whole. From 2012 to 2018, the Commission has
referred to the euro area fiscal stance in its “Opinions on Draft Budgetary Plans” and has expressed its position on the
appropriate fiscal stance in its proposals for the Council recommendation on the economic policies of the euro area.
The concept became more prominent with the publication of the Commission Communication on “Towards a Positive
Fiscal Stance” of November 2016. Since 2019, however, the Commission has not explicitly proposed an appropriate
euro area fiscal stance for the upcoming year. The euro area fiscal stance is also the subject of a report and of a
recommendation by the European Fiscal Board. This note (which is regularly updated) provides an overview of the
concept and of the latest developments.
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Implementation of the Stability and Growth Pact under pandemic times
Publikācijas veids Briefing

Datums 22-03-2021
Autors ANGERER Jost

Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi
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SOCIĀLIE JAUTĀJUMI | stabilitātes pakts | valsts finanses | valsts finanses un budžeta politika | valsts parāds |
veselība | ĢEOGRĀFIJA

Kopsavilkums This document provides an overview of key developments under the preventive and corrective arms of the Stability
and Growth Pact on the basis of the latest Council decisions and recommendations in the framework of the Stability
and Growth Pact and the latest European Commission economic forecast. This document is regularly updated.
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Datums 19-03-2021
Autors GOTTI GIULIA | GRIGAITE KRISTINA | KOMAZEC KATJA | MAGNUS Marcel | PACHECO DIAS CRISTINA SOFIA |

SEGALL REBECCA SARAH FANNY
Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi | Koronavīruss

Atslēgvārds banku uzraudzība | darbības pārskats | dokumentācija | Eiropas Centrālā banka | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas
Savienības iestādes un Eiropas civildienests | Eiropas Sistēmisko risku padome | epidēmija | ES banku savienība |
FINANSES | finansiāls risks | finanšu stabilitāte | IZGLĪTĪBA UN KOMUNIKĀCIJAS | kapitāla brīva kustība |
koronavīrusa slimība | kredītiestādes un finanšu iestādes | monetārā ekonomika | pārvaldība | risku pārvaldība |
SOCIĀLIE JAUTĀJUMI | UZŅĒMĒJDARBĪBA UN KONKURENCE | veselība

Kopsavilkums This note is prepared in view of a regular public hearing with the Chair of the Supervisory Board of the European
Central Bank (ECB), Andrea Enria, which will take place on 23 March 2021. During the hearing, Chair Enria will
present the Annual Report on supervisory activities 2020, which will be published the same day.
This paper addresses (i) the implications of supervisory measures in response to COVID-19; (ii) supervisory work for
2021 (supervisory priorities, stress test, fit and proper assessments, recovery planning); (iii) medium and longer term
structural risks (Basel III, anti-money laundering, climate risk, and completing the Banking Union); (iv) recent ECB
publications; and (v) recent developments in the banking sector relating to the Greensill case.
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Public hearing with Elke König, Chair of the Single Resolution Board
Publikācijas veids Briefing

Datums 19-03-2021
Autors GRIGAITE KRISTINA | MAGNUS Marcel | PACHECO DIAS CRISTINA SOFIA | SEGALL REBECCA SARAH FANNY

Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi
Atslēgvārds Apvienotā Karaliste | atklāta izskatīšana | banka | bankrots | civiltiesības | Eiropa | Eiropas Revīzijas palāta | EIROPAS

SAVIENĪBA | Eiropas Savienības iestādes un Eiropas civildienests | Eiropas struktūra | ekonomiskā ģeogrāfija | EP
komiteja | ES banku savienība | ES finanses | ES organizācija | FINANSES | fonds (ES) | izstāšanās no ES |
kredītiestādes un finanšu iestādes | krīzes pārvarēšana | maksātspēja | monetārā ekonomika | parlamenta procedūras
| POLITIKA | politiskā ģeogrāfija | pārvaldība | TIESĪBAS | UZŅĒMĒJDARBĪBA UN KONKURENCE | uzņēmējdarbības
organizācija | ĢEOGRĀFIJA

Kopsavilkums This note is prepared in view of an ordinary public hearing with the Chair of the Single Resolution Board (SRB), Elke
König, which will take place on 23 March 2021.
This briefing addresses the review of the crisis management framework; contributions to the SRF; resolvability
assessments, following a European Court of Auditors report; the relationship with the United Kingdom; the EBA’s
benchmarking of national insolvency regimes; and SRB publications, including the MREL dashboard for Q3, 2020, a
Communication on the permission regime for the reduction of eligible liabilities, and access to financial market
infrastructures in resolution.
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Thematic digest: Non-performing loans and asset management companies
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Datums 19-03-2021
Autors GOTTI GIULIA | GRIGAITE KRISTINA | KOMAZEC KATJA | MAGNUS Marcel | PACHECO DIAS CRISTINA SOFIA |

SEGALL REBECCA SARAH FANNY
Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi | Koronavīruss

Atslēgvārds aizdevums | banka | banku sistēma | EKONOMIKA | ekonomikas atveseļošanās | ekonomikas stāvoklis | epidēmija |
FINANSES | finanšu stabilitāte | ieguldījumu sabiedrība | kapitāla brīva kustība | koronavīrusa slimība | kredītiestāde |
kredītiestādes un finanšu iestādes | monetārās attiecības | SOCIĀLIE JAUTĀJUMI | valūtas krīze | veselība

Kopsavilkums This document presents summaries of seven external papers commissioned by the European Parliament in November
2020 upon request of the Economic and Monetary Committee (ECON). Papers were delivered, analysed and
published in March 2021. ECON has requested its Banking Expert Panel to address the topic of “Non-performing
Loans – New Risks and Policies”.
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Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi | Finanšu un banku jautājumi

Atslēgvārds biržas saraksts | civiltiesības | Eiropa | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas Savienības iestādes un Eiropas civildienests |
Eiropas Vērtspapīru un tirgu iestāde | ekonomiskā ģeogrāfija | EP komiteja | FINANSES | finanšu pārskati | finanšu
revīzija | finanšu tehnoloģija | finanšu uzraudzība | kapitāla brīva kustība | kapitāla tirgu savienība | krimināltiesības |
krāpšana | maksātspēja | POLITIKA | politika un sabiedrības drošība | politiskā ģeogrāfija | RAŽOŠANA,
TEHNOLOĢIJA UN PĒTNIECĪBA | tehnoloģija un tehniskā reglamentācija | TIESĪBAS | trauksmes celšana | uzskaite |
UZŅĒMĒJDARBĪBA UN KONKURENCE | Vācija | ĢEOGRĀFIJA

Kopsavilkums This paper updates and summarises earlier briefings on the Wirecard case, ahead of a public hearing on 23 March
organised by the JURI and ECON Committees of the European Parliament. It also describes the most recent
developments on the basis of information  available in the public domain.
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Thematic digest: When and how to unwind COVID-support measures to the banking system
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Datums 18-03-2021
Autors GOTTI GIULIA | GRIGAITE KRISTINA | KOMAZEC KATJA | MAGNUS Marcel | PACHECO DIAS CRISTINA SOFIA |

SEGALL REBECCA SARAH FANNY
Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi | Finanšu un banku jautājumi | Koronavīruss

Atslēgvārds aizdevums | atbalsta mehānisms | banku sistēma | banku uzraudzība | Eiropas Banku iestāde | EIROPAS SAVIENĪBA
| Eiropas Savienības iestādes un Eiropas civildienests | epidēmija | ES banku savienība | ES finanses | FINANSES |
finansiāls risks | finanšu uzraudzība | kapitāla brīva kustība | koronavīrusa slimība | kredītiestādes un finanšu iestādes |
monetārā ekonomika | SOCIĀLIE JAUTĀJUMI | veselība

Kopsavilkums This document presents the summaries of four external papers commissioned by EGOV in November 2020 upon
request of the Economic and Monetary Committee (ECON). Papers were delivered, analysed and published in March
2021. ECON has requested its Banking Panel to address the question of when and how to unwind COVID-support
measures to the banking system.
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When and how to unwind COVID-support measures to the banking system? The quest for safe landing
place

Publikācijas veids Padziļināta analīze
Datums 17-03-2021

Ārējais autors A. Resti
Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi | Finanšu un banku jautājumi | Koronavīruss

Atslēgvārds aizdevums | banku sistēma | banku uzraudzība | Eiropas Banku iestāde | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas Savienības
iestādes un Eiropas civildienests | EKONOMIKA | ekonomikas analīze | ekonomikas lejupslīde | ekonomikas stāvoklis |
ekonomiskā analīze | epidēmija | FINANSES | finansiāls risks | fiskālā politika | kapitāla brīva kustība | koronavīrusa
slimība | kredītiestādes un finanšu iestādes | nodokļi | SOCIĀLIE JAUTĀJUMI | veselība

Kopsavilkums Bank loans increased considerably in 2020, due to an unprecedented wave of extraordinary measures aimed at
supporting bank borrowers. Where constraints posed by public-sector deficits were tighter, the response was more
focused on contingent/fiscally-neutral measures (e.g. public guarantees and moratoria), which might lead to greater
unbalances in the future. Post-Covid recovery can be expected to be selective in nature, both across industries and
within. Accordingly, emergency measures cannot simply be dismantled, but rather must be replaced by interventions
aimed at smoothing the transition towards a different economic environment.
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Non-performing Loans - New risks and policies? NPL resolution after COVID-19
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Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi | Finanšu un banku jautājumi | Koronavīruss

Atslēgvārds aizdevums | banka | banku sistēma | banku uzraudzība | civiltiesības | epidēmija | FINANSES | finanšu stabilitāte |
kapitāla brīva kustība | koronavīrusa slimība | kredītiestāde | kredītiestādes un finanšu iestādes | maksātspēja |
monetārās attiecības | SOCIĀLIE JAUTĀJUMI | TIESĪBAS | valūtas krīze | veselība

Kopsavilkums This paper discusses policy implications of a potential surge in NPLs due to COVID-19. The study provides an
empirical assessment of potential scenarios and draws lessons from previous crises for effective NPL treatment. The
paper highlights the importance of early and realistic assessment of loan losses to avoid adverse incentives for banks.
Secondary loan markets would help in this process and further facilitate bank resolution as laid down in the BRRD,
which should be uphold even in extreme scenarios.
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| epidēmija | FINANSES | finanšu stabilitāte | kapitāla brīva kustība | koronavīrusa slimība | kredītiestādes un finanšu
iestādes | maksātspēja | monetārā ekonomika | monetārās attiecības | privātā sektora likviditāte | SOCIĀLIE
JAUTĀJUMI | TIESĪBAS | UZŅĒMĒJDARBĪBA UN KONKURENCE | uzņēmējdarbības organizācija | valūtas krīze |
veselība

Kopsavilkums The COVID-19 crisis is a significant and exogenous shock to the EU corporate sector, with implications for the
operations and funding of many businesses. We compare key indicators for the global financial crisis (GFC) and the
current situation, and assess implications for the policy response. We find that while many policy actions taken in
response to the GFC remain valid, the nature of COVID-19 suggests a more tailored response is appropriate, with
support focused on sectors most directly affected and corporates whose continuation value exceeds their liquidation
value.
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Non-performing Loans - New risks and policies? NPL resolution after COVID-19
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Atslēgvārds aizdevums | banka | banku sistēma | banku uzraudzība | EKONOMIKA | ekonomikas atveseļošanās | ekonomikas
stāvoklis | epidēmija | FINANSES | finanšu stabilitāte | kapitāla brīva kustība | koronavīrusa slimība | kredītgarantija |
kredītiestādes un finanšu iestādes | monetārās attiecības | SOCIĀLIE JAUTĀJUMI | valūtas krīze | veselība

Kopsavilkums This paper reviews the main differences between the prospects for NPL build-up and resolution between the current
pandemic and the financial crisis of 2008-2009. To facilitate NPL reduction following the pandemic, the ECB should
actively counter the revealed tendency of banks with low profitability to implement relatively low loan loss provisions.
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When and how to unwind COVID-support measures to the banking system?
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TIESĪBAS | UZŅĒMĒJDARBĪBA UN KONKURENCE | valūtas krīze | veselība

Kopsavilkums This in-depth analysis proposes ways to retract from supervisory COVID-19 support measures without perils for
financial stability. It simulates the likely impact of the corona crisis on euro area banks’ capital and predicts a significant
capital shortfall. We recommend to end accounting practices that conceal loan losses and sustain capital relief
measures. Our in-depth analysis also proposes how to address the impending capital shortfall in resolution/liquidation
and a supranational recapitalisation.
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Non-performing loans - new risks and policies? What factors drive the performance of national asset
management companies?
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politika | ES finanses | FINANSES | finanšu stabilitāte | ieguldījumu sabiedrība | kapitāla brīva kustība | kredītiestāde |
kredītiestādes un finanšu iestādes | maksātspēja | monetārā ekonomika | monetārās attiecības | naudas tirgus
likviditāte | TIESĪBAS | valsts atbalsts | valūtas krīze

Kopsavilkums In the past decade, asset management companies (AMCs) have been an effective tool for relieving banks of large
portfolios of non-performing loans (NPLs). Managed over time, AMCs can reduce the financial burden on the overall
system.
This paper is based on the existing literature and EU experiences of national AMCs created in the aftermath of the
global financial crisis. It discusses the advantages and disadvantages of using AMCs, and considers the key elements
in their design.
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Datums 09-03-2021
Ārējais autors T. Beck, B. Bruno, E. Carletti
Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi | Finanšu un banku jautājumi | Koronavīruss

Atslēgvārds aizdevums | banku sistēma | civiltiesības | epidēmija | ES banku savienība | FINANSES | finanšu stabilitāte | finanšu
uzraudzība | kapitāla brīva kustība | koronavīrusa slimība | kredītgarantija | kredītiestādes un finanšu iestādes |
maksātspēja | monetārā ekonomika | naudas tirgus likviditāte | SOCIĀLIE JAUTĀJUMI | TIESĪBAS | veselība

Kopsavilkums Designing exit strategy requires judgment, coordination among different institutions, and graduality. Restoring banks’
balance sheet transparency is a first-order objective. To this end, borrower relief measures should be phased out
ahead of the other measures. Relaxation of loan classification and provisioning policies can be lifted in a second stage.
The last one to be unwounded would be capital relief initiatives. To provide banks time and space of manoeuvre, exit
strategies needs to be communicated in a clear and timely manner.
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EU/EA measures to mitigate the economic, financial and social effects of coronavirus State of play 8
March 2021

Publikācijas veids Padziļināta analīze
Datums 09-03-2021

Autors ANGERER Jost | GRIGAITE KRISTINA | HAGELSTAM Kajus | MAGNUS Marcel | PACHECO DIAS CRISTINA SOFIA
| RAKIC Drazen | SEGALL REBECCA SARAH FANNY

Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi | Finanšu un banku jautājumi | Koronavīruss
Atslēgvārds atbalsta mehānisms | EIROPAS SAVIENĪBA | EKONOMIKA | ekonomikas analīze | ekonomikas atveseļošanās |

ekonomikas politika | ekonomikas stāvoklis | ekonomiskās sekas | epidēmija | ES banku savienība | ES finanses |
FINANSES | finanšu stabilitāte | finanšu uzraudzība | kapitāla brīva kustība | koronavīrusa slimība | monetārā
ekonomika | SOCIĀLIE JAUTĀJUMI | sociālā ietekme | sociālā sistēma | valsts atbalsts | veselība | vienota monetārā
politika

Kopsavilkums This document compiles information, obtained from public sources, on the measures proposed and taken at the EU or
Euro Area level to mitigate the economic and social effects of Covid19 since its outbreak to early March 2021.
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Non-performing Loans - New risks and policies? - What factors drive the performance of national asset
management companies?
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Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi | Finanšu un banku jautājumi

Atslēgvārds aizdevums | civiltiesības | epidēmija | ES banku savienība | FINANSES | finansiāls risks | finanšu stabilitāte | finanšu
uzraudzība | ieguldījumu sabiedrība | kapitāla brīva kustība | koronavīrusa slimība | kredītiestādes un finanšu iestādes |
krīzes pārvarēšana | maksātspēja | monetārā ekonomika | pārvaldība | SOCIĀLIE JAUTĀJUMI | TIESĪBAS |
UZŅĒMĒJDARBĪBA UN KONKURENCE | veselība

Kopsavilkums This paper develops, on the basis of a cost-benefit analysis, on the conditions that must be met for an Asset
Management Company (AMC), established under the centralised approach in EU Member States, to efficiently
facilitate the management and recovery of non-performing loans (NPLs). It concludes that public AMCs, even if
optimally designed, should not be viewed as a ‘panacea’ but as one of several measures that can be taken to address
the NPL problem and prevent bank failures.
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Non-performing Loans – Different this Time? NPL resolution after COVID-19
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Datums 05-03-2021
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Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi | Finanšu un banku jautājumi | Koronavīruss

Atslēgvārds aizdevums | banka | banku sistēma | dokumentācija | Eiropa | EKONOMIKA | ekonomikas atveseļošanās | ekonomikas
stāvoklis | ekonomiskā ģeogrāfija | epidēmija | FINANSES | gadījumu izpēte | IZGLĪTĪBA UN KOMUNIKĀCIJAS |
koronavīrusa slimība | kredītgarantija | kredītiestādes un finanšu iestādes | monetārās attiecības | nodokļa atvieglojums
| nodokļi | Nīderlande | politiskā ģeogrāfija | SOCIĀLIE JAUTĀJUMI | valūtas krīze | veselība | ĢEOGRĀFIJA

Kopsavilkums Model estimates of NPLs of a large sample of banks in the euro area suggest that macro-economic factors drive NPLs.
This implies that the NPL-ratio may not increase in a similar fashion as after the global financial crisis. However, the
low fit of the model shows that idiosyncratic factors play a major role in explaining NPLs. This is illustrated in a case
study for the Netherlands which suggests that deferred tax payments may lead to increasing NPLs.
This paper was prepared by the Economic Governance Support Unit (EGOV) at the request of the Committee on
Economic and Monetary Affairs (ECON).
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Atslēgvārds aizdevums | banku sistēma | banku uzraudzība | Eiropas Banku iestāde | Eiropas Centrālā banka | EIROPAS
SAVIENĪBA | Eiropas Savienības iestādes un Eiropas civildienests | EKONOMIKA | ekonomikas lejupslīde |
ekonomikas stāvoklis | epidēmija | eurozona | FINANSES | koronavīrusa slimība | kredītgarantija | kredītiestādes un
finanšu iestādes | monetārās attiecības | pārvaldība | risku pārvaldība | SOCIĀLIE JAUTĀJUMI | UZŅĒMĒJDARBĪBA
UN KONKURENCE | valūtas krīze | veselība

Kopsavilkums This paper examines regulatory measures and supervisory practices that have supported public guarantee schemes
and moratoria in euro-area countries. The focus is on flexibility shown with regard to default classifications, accounting
practices and the treatment of non-performing loans. The paper identifies a number of undesirable effects and
examines how soon such policies can be normalised.
This document was provided by the Economic Governance Support Unit at the request of the ECON Committee.
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Atslēgvārds aizdevums | banku sistēma | civiltiesības | EKONOMIKA | ekonomikas lejupslīde | ekonomikas stāvoklis | epidēmija |
ES banku savienība | FINANSES | finanšu stabilitāte | finanšu uzraudzība | ieguldījumu sabiedrība | kapitāla brīva
kustība | koronavīrusa slimība | kredītiestādes un finanšu iestādes | maksātspēja | monetārā ekonomika | SOCIĀLIE
JAUTĀJUMI | TIESĪBAS | veselība

Kopsavilkums In this study we examine the experience of Member States with Asset Management Companies (AMCs) to understand
their opportunities and risks, and deeper determinants of performance, and draw some lessons for exploring potential
solutions at an EU level.
This document was provided/prepared by Economic Governance Support Unit at the request of the ECON Committee.
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Atslēgvārds Eiropas pusgads | EKONOMIKA | ekonomikas analīze | ekonomikas atveseļošanās | ekonomikas lejupslīde |
ekonomikas prognozēšana | ekonomikas stāvoklis | epidēmija | FINANSES | fiskālā politika | koronavīrusa slimība |
krīzes pārvarēšana | monetārā ekonomika | nodokļi | pārvaldība | SOCIĀLIE JAUTĀJUMI | stabilitātes pakts |
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Kopsavilkums Vice-President Dombrovskis and Commissioner Gentiloni have been invited to an Economic Dialogue on the fiscal part
of the European Semester autumn package adopted by the Commission in November 2020. The fiscal elements of the
package include the Commission Opinions on euro area 2021 Draft Budgetary Plans, the fiscal policy recommendation
for the euro area and some elements of the 2021 Alert Mechanism Report. In March 2020, the general escape clause
of the Stability and Growth Pact was activated and the Commission and the Council are expected to reassess its
duration soon. The Commission has announced that it will publish on 3 March guidance for the related discussions
(“One year since the outbreak of COVID-19: fiscal policy response”).
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The SURE: Main Features
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analīze | ekonomikas politika | ekonomiskās sekas | epidēmija | ES finanses | ES finanšu instruments | ES palīdzība |
koronavīrusa slimība | nodarbinātība | NODARBINĀTĪBA UN DARBA APSTĀKĻI | regula (ES) | sadarbības politika |
SOCIĀLIE JAUTĀJUMI | sociālā ietekme | sociālā sistēma | STARPTAUTISKĀS ATTIECĪBAS | veselība | ārkārtas
palīdzība

Kopsavilkums This document presents the main features of the European instrument for temporary support to mitigate unemployment
risks in an emergency (SURE) and compares such facility with other financial assistance instruments that were already
available in the European Union. It also highlights the differences between the Commission proposals and the final
version agreed in Council.  This note updates a previous version.
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Kopsavilkums This fifth edition of the background reader on the European Semester, prepared by the Economic Governance Support
Unit (EGOV) in the Directorate for Economic and Scientific Policies of the European Parliament, provides an overview
of publications related to the European Semester from a parliamentary perspective. It aims at further increasing the
links between Members of the European Parliament and national Parliaments, notably during inter-parliamentary
meetings.
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Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi | Finanšu un banku jautājumi
Kopsavilkums This briefing gives an update on and summarises recent events and developments in the Banking Union, based on

publicly available information.
The following topics are specifically addressed: (i) the results of the recent European Central Bank (ECB) Supervisory
Review and Evaluation Process; (ii) Single Supervisory Mechanism (SSM) risk assessment and supervisory priorities;
(iii) results of the latest Bank Lending Survey; (iv) 2021 stress testing exercise; (v) ECB final guidelines on
consolidations; (vi) proportionality; and (vii) Brexit.
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Savienības iestādes un Eiropas civildienests | Eiropas Sistēmisko risku padome | EKONOMIKA | ekonomikas
lejupslīde | ekonomikas stāvoklis | epidēmija | FINANSES | ieguldījumu sabiedrība | IZGLĪTĪBA UN KOMUNIKĀCIJAS |
kapitāla brīva kustība | koronavīrusa slimība | kredītiestādes un finanšu iestādes | pētniecības darba pārskats |
SOCIĀLIE JAUTĀJUMI | veselība

Kopsavilkums Building on earlier EGOV papers, this briefing addresses the evolution of non-performing loans (NPLs) over time, the
EU regulatory and supervisory approaches to manage NPLs and highlights areas where gaps may still be observed.
Renewed interest in asset management companies as a possible instrument to deal with NPLs is discussed in an
annex. Concerns around NPLs are growing, as the impact of COVID-19 crisis related responses on banks’ balance
sheets begin to be further scrutinised. This briefing will be updated in light of relevant developments.
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Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi | Finanšu un banku jautājumi
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Kopsavilkums This activity report covers the year 2020 and presents an overview of the expertise provided by the Unit in the area of

economic governance and banking union in view of supporting the related scrutiny activities in the competent
committee(s).
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monetārā ekonomika | nodokļi | SOCIĀLIE JAUTĀJUMI | stabilitātes pakts | stabilitātes programma | valsts budžets |
valsts finanses un budžeta politika | veselība

Kopsavilkums This note presents summaries of four papers on the conditions and timing for the future deactivation of the general
escape clause of the Stability and Growth Pact, which is in force since March 2020. The papers, written by external
experts, were requested by the ECON Committee of the European Parliament.
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Atslēgvārds dokumentācija | Eirogrupa (euro zona) | Eiropas pusgads | Eiropas Stabilizācijas mehānisms | EKONOMIKA |
ekonomikas atveseļošanās | ekonomikas stāvoklis | ekonomiskā pārvaldība (ES) | epidēmija | ES banku savienība |
FINANSES | finanšu instruments | IZGLĪTĪBA UN KOMUNIKĀCIJAS | kapitāla brīva kustība | koronavīrusa slimība |
monetārā ekonomika | monetārās attiecības | pārvaldība | pētniecības darba pārskats | rīcības programma | SOCIĀLIE
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Kopsavilkums Paschal Donohoe has been invited to his first Economic Dialogue in the ECON Committee since his election as
President of the Eurogroup in July 2020. The previous dialogue with Mário Centeno took place on 21 April 2020.
The exchange of views with Members of the ECON Committee will cover the ongoing work of the Eurogroup, notably
short term policy measures intended to combat the economic, financial and social consequences of COVID-19,
medium term policies to support a sustainable recovery and increase resilience of the Euro Area and longer term
objectives relating to the robustness of the EMU governance framework, including completing the Banking Union.
This briefing covers the following issues:  the Eurogroup work programme until June 2021 (Section 1); Economic
situation and developments (Section 2); the Recovery and Resilience Facility and the 2021 European Semester Cycle
(Section 3); EU/EA policy measures taken to mitigate the economic effects of the pandemic (Section 4); Financial
assistance programmes and reform of European Stability Mechanism (Section 5) and Banking Union developments
(Section 6).
For an overview of the role of the President of the Eurogroup, please see Briefing: The role (and accountability) of the
President of the Eurogroup.
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finanšu stabilitāte | kapitāla brīva kustība | koronavīrusa slimība | kredītiestādes un finanšu iestādes | maksātspēja |
monetārā ekonomika | pārvaldība | risku pārvaldība | SOCIĀLIE JAUTĀJUMI | TIESĪBAS | UZŅĒMĒJDARBĪBA UN
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Kopsavilkums This briefing summarises the Basel Committee’s decision to postpone the implementation of the outstanding Basel III
standards, their main content, and their estimated impact on banks’ capital needs.
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Economic Dialogue and Exchange of Views with the President of the Council (ECOFIN)
Publikācijas veids Briefing

Datums 21-01-2021
Autors ANGERER Jost | GRIGAITE KRISTINA | LARA MIRANDA ISABEL | LEHOFER WOLFGANG | PACHECO DIAS

CRISTINA SOFIA | SEGALL REBECCA SARAH FANNY | ZOPPÉ Alice
Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi | Koronavīruss
Kopsavilkums João Leão, Minister of Finance of Portugal, is participating in the ECON Committee in his capacity of President of the

ECOFIN Council during the Portuguese Presidency (January-June 2021). In accordance with the Treaty of the Union,
“Member States shall regard their economic policies as a matter of common concern and shall coordinate them within
the Council”.
This briefing provides an overview of the Portuguese presidency priorities in ECON matters, including the Council’s
work relating to the implementation of the European Semester for economic coordination, notably the application of the
Recovery and Resilience Facility and deepening of the Economic and Monetary Union (EMU).
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The proposed amendments to the Treaty establishing the European Stability Mechanism
Publikācijas veids Padziļināta analīze

Datums 18-01-2021
Autors PACHECO DIAS CRISTINA SOFIA | ZOPPÉ Alice

Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi | Koronavīruss
Atslēgvārds EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas Savienības tiesību akti | Eiropas Stabilizācijas mehānisms | ekonomikas un monetārā

savienība | FINANSES | iesaistītā valsts | Līguma pārskatīšana (ES) | monetārā ekonomika | monetārās attiecības |
starptautisks nolīgums | starptautiskā politika | STARPTAUTISKĀS ATTIECĪBAS

Kopsavilkums This document presents the proposed amendments to the Treaty establishing the European Stability Mechanism
(ESM). The note outlines the relevant changes and provides a comparison between the current ESM Treaty and the
proposed amended one. This note will be updated in light of relevant developments and it complements two separate
EGOV briefings: The European Stability Mechanism: Main Features, Instruments and Accountability and the ESM
Pandemic Crisis Support.
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When and how to deactivate the SGP general escape clause?
Publikācijas veids Padziļināta analīze

Datums 15-01-2021
Ārējais autors Philippe MARTIN, Xavier RAGOT
Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi

Atslēgvārds dokumentācija | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas Savienības iestādes un Eiropas civildienests | EKONOMIKA |
ekonomikas atveseļošanās | ekonomikas lejupslīde | ekonomikas stāvoklis | ekonomiskā ģeogrāfija | EP komiteja |
epidēmija | ES dalībvalsts | FINANSES | iekšzemes kopprodukts | IZGLĪTĪBA UN KOMUNIKĀCIJAS | koronavīrusa
slimība | monetārā ekonomika | pētniecības darba pārskats | SOCIĀLIE JAUTĀJUMI | stabilitātes pakts | valsts
budžets | valsts finanses un budžeta politika | valsts parāds | veselība | ĢEOGRĀFIJA

Kopsavilkums The unprecedented level of economic uncertainty requires clarifying the European fiscal rules. To avoid repeating the
mistakes of the last crisis, the deactivation of the General Escape Clause should be state-dependent, not time-
dependent and should take place only when 1) a reform of the SGP has been agreed upon, 2) the EU has returned to
its pre-crisis level in terms of GDP per capita or employment. The state-dependent strategy should also apply at the
country level.
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Review of the bank crisis management and deposit insurance frameworks Banking Union Working Group
Publikācijas veids Briefing

Datums 11-01-2021
Autors GRIGAITE KRISTINA | MAGNUS Marcel | PACHECO DIAS CRISTINA SOFIA | SEGALL REBECCA SARAH FANNY

Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi | Finanšu un banku jautājumi
Atslēgvārds atbalsts uzņēmumiem | bankas noguldījums | banku uzraudzība | civiltiesības | EKONOMIKA | ekonomikas politika |

ES banku savienība | FINANSES | finansiāla palīdzība | finanšu stabilitāte | kapitāla brīva kustība | kredītiestādes un
finanšu iestādes | krīzes pārvarēšana | maksātspēja | monetārā ekonomika | pārvaldība | sadarbības politika |
STARPTAUTISKĀS ATTIECĪBAS | TIESĪBAS | UZŅĒMĒJDARBĪBA UN KONKURENCE | uzņēmējdarbības
organizācija | uzņēmējsabiedrība, kas nonākusi grūtībās | valsts atbalsts

Kopsavilkums This briefing summarises key elements of the intended initiative, based on the information that the Commission
provided on 10 November 2020 in its related public consultation and additional public sources. The briefing also briefly
focuses on other related issues, namely, misalignments between state-aid and resolution and some European Court of
Justice decisions with impact on the crisis management framework, and a box focusing on rele-vant aspects of the
Commission’s recently released NPL Action Plan (an Annex lists most recent EGOV briefings and external papers
relevant for these matters). The briefing has been prepared in view of a discussion of the Banking Union Working
Groupof the European Parliament on the Commission's revision of the bank crisis management framework.
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When and how to deactivate the SGP general escape clause?
Publikācijas veids Padziļināta analīze

Datums 15-12-2020
Ārējais autors Luisa LAMBERTINI
Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi | Koronavīruss

Atslēgvārds dokumentācija | Eirogrupa (euro zona) | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas Savienības iestādes un Eiropas civildienests |
EKONOMIKA | ekonomikas analīze | ekonomiskās sekas | EP komiteja | epidēmija | FINANSES | IZGLĪTĪBA UN
KOMUNIKĀCIJAS | koronavīrusa slimība | kredītiestādes un finanšu iestādes | monetārā ekonomika | monetārās
attiecības | procenti | pētniecības darba pārskats | SOCIĀLIE JAUTĀJUMI | stabilitātes pakts | valsts finanses un
budžeta politika | valsts parāds | veselība

Kopsavilkums This paper analyses the conditions under which to lift the SGP general escape clause (GEC). It is advisable that the
timing for lifting the GEC be Member State-specific and contingent to the Member State’s return to its pre-Covid-19
output gap or real GDP level.  Medium-Term Budgetary Objectives should be redesigned to take into account the debt-
to-GDP level and the interest rate-growth differential. Maintaining government debt yields at low levels after the
pandemic would make debt reduction less costly in terms of output.

Padziļināta analīze EN

20-04-2024 Avots : © Eiropas Savienība, 2024 - EP 88

https://www.europarl.europa.eu/thinktank/lv/document/IPOL_IDA(2019)634357
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/IDAN/2019/634357/IPOL_IDA(2019)634357_EN.pdf
https://www.europarl.europa.eu/thinktank/lv/document/IPOL_IDA(2021)651375
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/IDAN/2021/651375/IPOL_IDA(2021)651375_EN.pdf
https://www.europarl.europa.eu/thinktank/lv/document/IPOL_BRI(2021)659620
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2021/659620/IPOL_BRI(2021)659620_EN.pdf
https://www.europarl.europa.eu/thinktank/lv/document/IPOL_IDA(2020)651381
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/IDAN/2020/651381/IPOL_IDA(2020)651381_EN.pdf
https://www.europarl.europa.eu/portal/lv/legal-notice


When and How to Deactivate the SGP General Escape Clause?
Publikācijas veids Padziļināta analīze

Datums 11-12-2020
Ārējais autors Klaus-Jürgen GERN

Stefan KOOTHS
Ulrich STOLZENBURG

Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi
Atslēgvārds EKONOMIKA | ekonomikas konverģence | ekonomikas lejupslīde | ekonomikas politika | ekonomikas stāvoklis |

epidēmija | FINANSES | finanšu stabilitāte | finanšu uzraudzība | fiskālā politika | kapitāla brīva kustība | koronavīrusa
slimība | krīzes atrisināšanas plāns | monetārā ekonomika | nodokļi | SOCIĀLIE JAUTĀJUMI | stabilitātes pakts |
stabilitātes programma | valsts finanses un budžeta politika | veselība

Kopsavilkums Based on a brief assessment of the current EU fiscal framework, the paper discusses when and how fiscal surveillance
should be enacted again, and investigates possible options for reform. The general escape clause should be lifted as
soon as epidemiological conditions allow for economic activity to normalise, probably by 2022. We propose a transitory
arrangement if the discussion on a broader reform of the fiscal framework remains inconclusive while the general
escape clause is in force.

Padziļināta analīze EN

Update on recent banking developments
Publikācijas veids Briefing

Datums 09-12-2020
Autors GRIGAITE KRISTINA | MAGNUS Marcel | PACHECO DIAS CRISTINA SOFIA | SEGALL REBECCA SARAH FANNY

Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi | Finanšu un banku jautājumi | Koronavīruss
Atslēgvārds apvienošana | banka | banku uzraudzība | civiltiesības | dokumentācija | Eirogrupa (euro zona) | Eiropas Banku iestāde

| Eiropas Centrālā banka | Eiropas Komisija | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas Savienības iestādes un Eiropas
civildienests | ES banku savienība | FINANSES | finanšu stabilitāte | IZGLĪTĪBA UN KOMUNIKĀCIJAS | kapitāla brīva
kustība | kredītiestādes un finanšu iestādes | maksātspēja | monetārā ekonomika | monetārās attiecības | pārraudzības
ziņojums | rezumēšana | TIESĪBAS | UZŅĒMĒJDARBĪBA UN KONKURENCE | uzņēmējdarbības organizācija

Kopsavilkums This briefing gives an update on and summarises recent events and developments in the Banking Union, based on
publicly available information. It gives an overview of: 1) the Eurogroup agreement on the backstop to the Single
Resolution Fund; 2) the 7th monitoring report on risk reduction indicators; 3) recent European Central Bank
publications, namely the Financial Stability Review and guidance on climate- related and environmental risks; 4) recent
Single Resolution Board publications, specifically its 2021 Work Programme and guidance on bank mergers and
acquisitions; and 5) the EBA’s benchmarking exercise of national insolvency regimes.
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Economic Dialogue with the European Commission on the 2021 European Semester Cycle
Publikācijas veids Padziļināta analīze

Datums 03-12-2020
Autors ANGERER Jost | GRIGAITE KRISTINA | HAGELSTAM Kajus | LARA MIRANDA ISABEL | LEHOFER WOLFGANG |

MARCHIONNI MATTIA | PACHECO DIAS CRISTINA SOFIA | SEGALL REBECCA SARAH FANNY | TURCU OVIDIU
IONUT | VEGA BORDELL Javier María | ZOPPÉ Alice

Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi | Koronavīruss
Atslēgvārds budžeta politika | cikliskais bezdarbs | Eiropas pusgads | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas struktūra | EKONOMIKA |

ekonomikas analīze | ekonomikas atveseļošanās | ekonomikas konverģence | ekonomikas politika | ekonomikas
stāvoklis | ekonomiskās sekas | epidēmija | ES izaugsmes stratēģija | FINANSES | koronavīrusa slimība | monetārā
ekonomika | nodarbinātība | NODARBINĀTĪBA UN DARBA APSTĀKĻI | SOCIĀLIE JAUTĀJUMI | struktūrpolitika |
valsts finanses un budžeta politika | veselība

Kopsavilkums Vice-President Dombrovskis and Commissioners Schmit and Gentiloni have been invited to an Economic Dialogue to
discuss the 2021 European Semester Cycle, in line with the relevant EU law. This briefing note covers the main
elements of the 2021 European Semester Package proposed by the Commission. It gives an overview of the
implementation of the previous Semester Cycles and of the on-going work to strengthen the governance and the
resilience of Economic and Monetary Union.
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The European Semester during the Pandemic
Publikācijas veids Briefing

Datums 03-12-2020
Autors HAGELSTAM Kajus | PACHECO DIAS CRISTINA SOFIA

Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi | Koronavīruss
Atslēgvārds atbalsta mehānisms | Eiropas pusgads | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas struktūra | EKONOMIKA | ekonomikas

atveseļošanās | ekonomikas konverģence | ekonomikas lejupslīde | ekonomikas politika | ekonomikas stāvoklis |
ekonomiskā sadarbība | epidēmija | ES finanses | ES izaugsmes stratēģija | FINANSES | finanšu stabilitāte | fiskālā
politika | kapitāla brīva kustība | koronavīrusa slimība | monetārā ekonomika | nodokļi | sadarbības politika | SOCIĀLIE
JAUTĀJUMI | STARPTAUTISKĀS ATTIECĪBAS | veselība

Kopsavilkums Due to the pandemic, the European Semester for economic policy coordination will look rather different (in both form
and substance) to what it was in previous cycles. This document provides an overview on how the various policy
instruments comprised in the European Semester have been or are being implemented as part of the EU Recovery
Plan, notably the interactions with the proposed Recovery and Resilience Facility.

Briefing EN

20-04-2024 Avots : © Eiropas Savienība, 2024 - EP 89

https://www.europarl.europa.eu/thinktank/lv/document/IPOL_IDA(2020)651376
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/IDAN/2020/651376/IPOL_IDA(2020)651376_EN.pdf
https://www.europarl.europa.eu/thinktank/lv/document/IPOL_BRI(2020)659624
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2020/659624/IPOL_BRI(2020)659624_EN.pdf
https://www.europarl.europa.eu/thinktank/lv/document/IPOL_IDA(2020)651380
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/IDAN/2020/651380/IPOL_IDA(2020)651380_EN.pdf
https://www.europarl.europa.eu/thinktank/lv/document/IPOL_BRI(2020)659622
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2020/659622/IPOL_BRI(2020)659622_EN.pdf
https://www.europarl.europa.eu/portal/lv/legal-notice


Banking Union: ESMA report on Wirecard
Publikācijas veids Briefing

Datums 01-12-2020
Autors GRIGAITE KRISTINA | MAGNUS Marcel | PACHECO DIAS CRISTINA SOFIA | SEGALL REBECCA SARAH FANNY

Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi | Finanšu un banku jautājumi
Atslēgvārds dokumentācija | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas Savienības iestādes un Eiropas civildienests | Eiropas Vērtspapīru un

tirgu iestāde | ES banku savienība | FINANSES | finanšu iestāde | finanšu pakalpojumi | finanšu revīzija | finanšu
uzraudzība | IZGLĪTĪBA UN KOMUNIKĀCIJAS | kapitāla brīva kustība | kapitāla tirgus | kredītiestādes un finanšu
iestādes | krimināltiesības | krāpšana | maksājumu sistēma | monetārā ekonomika | TIESĪBAS | uzskaite |
UZŅĒMĒJDARBĪBA UN KONKURENCE | ziņojums

Kopsavilkums This briefing provides a summary of ESMA’s Fast-Track Peer-Review (FTPR), published on 3 November 2020. ESMA
carried out an assessment of the effectiveness of the supervisory response in the financial reporting area by BaFin and
FREP in the context of Wirecard AG fraud case.
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When and how to deactivate the SGP general escape clause?
Publikācijas veids Padziļināta analīze

Datums 25-11-2020
Ārējais autors Erik JONES
Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi

Atslēgvārds EKONOMIKA | ekonomikas analīze | ekonomikas atveseļošanās | ekonomikas konverģence | ekonomikas lejupslīde |
ekonomikas politika | ekonomikas stāvoklis | ekonomiskās sekas | epidēmija | FINANSES | finanšu stabilitāte | finanšu
uzraudzība | kapitāla brīva kustība | koronavīrusa slimība | krīzes atrisināšanas plāns | monetārā ekonomika |
SOCIĀLIE JAUTĀJUMI | stabilitātes pakts | stabilitātes programma | valsts finanses un budžeta politika | veselība

Kopsavilkums This paper provides a framework for considering when and how to deactivate the general escape clause of the Stability
and Growth Pact (SGP). That framework takes into account the goals of the SGP, the desire to avoid pro-cyclical
policy influences that might stifle Europe’s economic recovery, and the necessity not to endanger fiscal sustainability in
the medium term. The framework also considers the variation in performance across countries and the indicators that
might be used to map transitional arrangements.
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Thematic Digest: “The role for the European Semester in the recovery plan”
Publikācijas veids Briefing

Datums 24-11-2020
Autors PACHECO DIAS CRISTINA SOFIA | ZOPPÉ Alice

Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi
Atslēgvārds atbalsta mehānisms | budžeta politika | Eiropas pusgads | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas struktūra | EKONOMIKA |

ekonomikas atveseļošanās | ekonomikas konverģence | ekonomikas lejupslīde | ekonomikas politika | ekonomikas
stāvoklis | epidēmija | ES finanses | ES izaugsmes stratēģija | FINANSES | koronavīrusa slimība | monetārā
ekonomika | SOCIĀLIE JAUTĀJUMI | struktūrpolitika | valsts finanses un budžeta politika | veselība

Kopsavilkums At the request of the ECON Committee,  four papers were commissioned to external experts on the linkages between
the Recovery and Resilience Facility (RRF) and the European Semester (ES), as well as on the role of the European
Parliament in the the RRF. In particular, experts were asked to assess whether and how the ES constitutes a suitable
governance framework for the recovery measures, notably on:
•the identification of the EU priority areas;
•the analysis, the adoptions and the monitoring of the national recovery plans; and
•the performance of the European Parliament (EP) scrutiny and accountability role.
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The Financial Stability Board (FSB). An overview of the work for 2020
Publikācijas veids Briefing

Datums 20-11-2020
Autors GRIGAITE KRISTINA | LARA MIRANDA ISABEL | MAGNUS Marcel | PACHECO DIAS CRISTINA SOFIA | SEGALL

REBECCA SARAH FANNY
Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi | Koronavīruss

Atslēgvārds epidēmija | FINANSES | finansiāls risks | finanšu intervence | finanšu politika | finanšu stabilitāte | finanšu uzraudzība |
G20 | kapitāla brīva kustība | koronavīrusa slimība | monetārās attiecības | SOCIĀLIE JAUTĀJUMI | starptautiska
organizācija | starptautiskā politika | STARPTAUTISKĀS ATTIECĪBAS | STARPTAUTISKĀS ORGANIZĀCIJAS |
valūtas krīze | veselība | vispasaules organizācijas

Kopsavilkums The briefing provides an overview of the latest work by the Financial Stability Board (FSB). It first addresses the FSB
as an institution, its mandate, members and governance arrangements, and second, outlines its current work. This
paper builds and updates an earlier version.
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Guidance by the FSB, BCBS and IAIS on COVID related measures
Publikācijas veids Briefing

Datums 20-11-2020
Autors GRIGAITE KRISTINA | LARA MIRANDA ISABEL | MAGNUS Marcel | PACHECO DIAS CRISTINA SOFIA | SEGALL

REBECCA SARAH FANNY
Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi | Koronavīruss

Atslēgvārds apdrošināšana | apdrošināšana | banku uzraudzība | EKONOMIKA | ekonomikas analīze | ekonomiskās sekas |
epidēmija | FINANSES | finanšu stabilitāte | finanšu uzraudzība | kapitāla brīva kustība | koronavīrusa slimība |
kredītiestādes un finanšu iestādes | monetārā ekonomika | naudas tirgus likviditāte | sadarbības politika | SOCIĀLIE
JAUTĀJUMI | starptautiskā sadarbība | STARPTAUTISKĀS ATTIECĪBAS | veselība

Kopsavilkums This briefing gives an overview of measures proposed by the Financial Stability Board, the Basel Committee on
Banking Supervision and the International Association of Insurance Supervisors to address the COVID-19 pandemic
related financial consequences.
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Key Macroeconomic Indicators in the Euro Area and the United States
Publikācijas veids Pārskats

Datums 18-11-2020
Autors GRIGAITE KRISTINA | MARCHIONNI MATTIA | VEGA BORDELL Javier María

Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi
Atslēgvārds algas izmaksas | Amerika | Amerikas Savienotās Valstis | bezdarbs | budžeta deficīts | budžets | darba organizācij un

darba apstākļi | darba ražīgums | EKONOMIKA | ekonomikas analīze | ekonomikas rādītājs | ekonomikas stāvoklis |
ekonomiskā ģeogrāfija | eurozona | FINANSES | iekšzemes kopprodukts | inflācija | makroekonomika | monetārās
attiecības | nodarbinātība | NODARBINĀTĪBA UN DARBA APSTĀKĻI | politiskā ģeogrāfija | uzskaite |
UZŅĒMĒJDARBĪBA UN KONKURENCE | valsts budžets | valsts finanses un budžeta politika | valsts parāds |
ĢEOGRĀFIJA

Kopsavilkums Latest forcest by EC, IMF and OECD.
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Public hearing with Christine Lagarde, Chair of the European Systemic Risk Board
Publikācijas veids Briefing

Datums 16-11-2020
Autors GRIGAITE KRISTINA | MAGNUS Marcel | PACHECO DIAS CRISTINA SOFIA | SEGALL REBECCA SARAH FANNY

Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi
Atslēgvārds atklāta izskatīšana | darbības pārskats | dokumentācija | Eiropas Sistēmisko risku padome | EKONOMIKA |

ekonomikas analīze | ekonomiskā ģeogrāfija | ekonomiskās sekas | epidēmija | ES dalībvalsts | FINANSES | finansiāls
risks | IZGLĪTĪBA UN KOMUNIKĀCIJAS | kapitāla brīva kustība | koronavīrusa slimība | parlamenta procedūras |
POLITIKA | pārvaldība | risku pārvaldība | SOCIĀLIE JAUTĀJUMI | UZŅĒMĒJDARBĪBA UN KONKURENCE | veselība
| ĢEOGRĀFIJA

Kopsavilkums This note is prepared in view of a public hearing with the Chair of the European Systemic Risk Board (ESRB),
Christine Lagarde, which will take place in ECON on 19 November 2020. This will be the second hearing with Ms
Lagarde in her capacity as a Chair of the ESRB. The aim of the meeting is to discuss recent developments in the
macroprudential policy field and the impact of the corona crisis.
The briefing provides a (i) summary of the ESRB Annual Report, (ii) addresses the ESRB and national macroprudential
authorities’ response to the COVID pandemic outbreak, (iii) including recent ESRB Recommendations to the European
Commission and national authorities; (iv) latest ESRB systemic risk assessment and (v) other macroprudential policy
concerns.
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Publikācijas veids Briefing
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Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi
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FINANSES | fiskālā politika | iekšzemes kopprodukts | iesaistītā valsts | monetārās attiecības | nodokļi | stabilitātes
programma | valsts budžets | valsts budžets | valsts finanses un budžeta politika | valsts parāds | valsts plānošana

Kopsavilkums This document compares key figures included in the 2021 Draft Budgetary Plans (DBPs), as submitted by the Euro
Area Member States by mid of October 2020, with those of the autumn 2020 forecasts by the European Commission
(EC) and the key figures included in the 2020 Stability Programmes (SPs), as submitted by the Euro Area Member
States by end of April 2020, with the those of the 2020  spring forecasts by the EC. The DBPs and the SPs are
available on the Commission homepage (here: DBPs and SPs ). The EC is expected to adopt its opinions on the 2021
DBPs by end of November and the Eurogroup is expected to discuss these opinion in mid-December 2020.
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Atslēgvārds darbības pārskats | dokumentācija | Eiropas Banku iestāde | Eiropas Centrālā banka | Eiropas Revīzijas palāta |
EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas Savienības iestādes un Eiropas civildienests | Eiropas Vērtspapīru un tirgu iestāde |
EP komiteja | ES banku savienība | ES publikācija | FINANSES | iestāžu darbība | IZGLĪTĪBA UN KOMUNIKĀCIJAS |
monetārā ekonomika | pārraudzības ziņojums | pētniecības darba pārskats

Kopsavilkums This briefing gives an update on recent events and developments in the Banking Union, based on publicly available
information. The briefing summarises: 1) the main elements of two papers commissioned by ECON on the
effectiveness of relaxing capital and liquidity buffers as crisis measures; 2) the most recent ECB Bank Lending Survey;
3) recent EBA publications (on anti-money laundering, sustainability, MREL-TLAC eligible instruments and the
prudential treatment of legacy instruments); 4) the recent ESMA Wirecard report and similarities with the case of
Commerzialbank Mattersburg; 5) the European Court of Justice’s role in shaping the Banking Union; and 6) the
European Court of Auditors report on EU agencies.
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Atslēgvārds Eiropas pusgads | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas Savienības iestādes un Eiropas civildienests | EKONOMIKA |
ekonomikas analīze | ekonomikas atveseļošanās | ekonomikas lejupslīde | ekonomikas stāvoklis | ekonomiskā
ģeogrāfija | ekonomiskās sekas | EP komiteja | epidēmija | FINANSES | koronavīrusa slimība | monetārā ekonomika |
SOCIĀLIE JAUTĀJUMI | veselība | Āzija un Okeānija | ĢEOGRĀFIJA | Ķīna

Kopsavilkums The paper assesses the institutional interactions between the Recovery and Resilience Facility (RRF) and the
European Semester, with the view to establish whether and how the Semester can constitute a governance framework
for the RRF. It argues that the RRF and the Semester are mutually beneficial: the EU Semester offers important
informational and signaling advantages for the preparation of recovery and resilience plans. The RRF, in turn, offers
important implementation benefits for the policy advice issued under the European Semester. Yet, potential synergies
are not fully exploited on implementation, ownership, and accountability towards the European Parliament.
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Thematic Digest on the Wirecard case
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Atslēgvārds banku uzraudzība | civiltiesības | Eiropa | ekonomiskā ģeogrāfija | FINANSES | finanšu pakalpojumi | finanšu

uzraudzība | kapitāla brīva kustība | kredītiestādes un finanšu iestādes | maksātspēja | pakalpojumu nodrošināšana |
politiskā ģeogrāfija | TIESĪBAS | TIRDZNIECĪBA | tirgzinības | UZŅĒMĒJDARBĪBA UN KONKURENCE |
uzņēmējdarbības organizācija | uzņēmējsabiedrība, kas nonākusi grūtībās | Vācija | ĢEOGRĀFIJA

Kopsavilkums This document presents the summaries of three external papers commissioned by EGOV upon request of the
Economic and Monetary Committee (ECON). ECON has requested external experts to provide expertise on the wider
supervisory implications of the Wirecard case. The summaries were drafted by EGOV in own responsibility.
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What are the wider supervisory implications of the Wirecard case?
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Atslēgvārds budžets | dokumentācija | Eiropa | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas Savienības iestādes un Eiropas civildienests |
ekonomiskā ģeogrāfija | EP komiteja | FINANSES | finansēšana un ieguldījumi | finanšu kontrole | finanšu revīzija |
finanšu stabilitāte | finanšu tehnoloģija | finanšu uzraudzība | ieguldījumu aizsardzība | IZGLĪTĪBA UN
KOMUNIKĀCIJAS | kapitāla brīva kustība | kredīta pārskaitījums | krimināltiesības | krāpšana | monetārā ekonomika |
politiskā ģeogrāfija | pētniecības darba pārskats | RAŽOŠANA, TEHNOLOĢIJA UN PĒTNIECĪBA | tehnoloģija un
tehniskā reglamentācija | TIESĪBAS | uzskaite | UZŅĒMĒJDARBĪBA UN KONKURENCE | Vācija | ĢEOGRĀFIJA

Kopsavilkums The paper discusses the policy implications of the Wirecard scandal. The study finds that all lines of defense against
corporate fraud, including internal control systems, external audits, the oversight bodies for financial reporting and
auditing and the market supervisor, contributed to the scandal and are in need of reform. To ensure market integrity
and investor protection in the future, the authors make eight suggestions for the market and institutional oversight
architecture in Germany and in Europe.
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| epidēmija | FINANSES | finanšu stabilitāte | informācijas analīze | IZGLĪTĪBA UN KOMUNIKĀCIJAS | kapitāla brīva
kustība | koronavīrusa slimība | kredītiestādes un finanšu iestādes | SOCIĀLIE JAUTĀJUMI | veselība | Āzija un
Okeānija | ĢEOGRĀFIJA | Ķīna

Kopsavilkums EU banks entered the coronavirus crisis with high capital and liquidity buffers resulting from the reforms undertaken
after the global financial crisis of 2007-2009. This allowed a bold and swift response by supervisors oriented towards
supporting banks’ ability to provide credit to the real economy. This paper provides an overview and an assessment of
the regulatory response to the crisis, and suggests some recommendations for the future design of countercyclical
regulation.
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Atslēgvārds dokumentācija | Eiropa | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas Savienības iestādes un Eiropas civildienests | ekonomiskā
ģeogrāfija | EP komiteja | FINANSES | finansēšana un ieguldījumi | finanšu profesija | finanšu revīzija | finanšu
tehnoloģija | finanšu uzraudzība | grāmatvedis | ieguldījumu aizsardzība | IZGLĪTĪBA UN KOMUNIKĀCIJAS | kapitāla
brīva kustība | kredīta pārskaitījums | krimināltiesības | krāpšana | monetārā ekonomika | nodarbinātība |
NODARBINĀTĪBA UN DARBA APSTĀKĻI | politiskā ģeogrāfija | profesijas pieejamība | pētniecības darba pārskats |
RAŽOŠANA, TEHNOLOĢIJA UN PĒTNIECĪBA | tehnoloģija un tehniskā reglamentācija | TIESĪBAS | uzskaite |
UZŅĒMĒJDARBĪBA UN KONKURENCE | Vācija | ĢEOGRĀFIJA

Kopsavilkums While multiple causes underpin accounting scandals such as Wirecard, they often point at deficiencies in the audit
profession and its oversight. Currently, the system of national public audit oversight boards (POBSAs) is fragmented
and overly complex, characterized by limited responsiveness to red flags, and apparent lack of communication among
the POBSAs, and with other supervisors. This suggests supervisory coordination and clear action triggers are
imperative. Importantly, pervasively low transparency limits the usefulness of this briefing and hinders evidence-based
policy making.
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informācijas analīze | IZGLĪTĪBA UN KOMUNIKĀCIJAS | izpildvara un valsts dienests | koronavīrusa slimība |
kredītiestādes un finanšu iestādes | POLITIKA | politikas analīze | SOCIĀLIE JAUTĀJUMI | veselība | Āzija un
Okeānija | ĢEOGRĀFIJA | Ķīna

Kopsavilkums We analyse the recent policy decisions made by the ECB and the national authorities related to capital, liquidity, and
shareholders’ remuneration aimed at promoting credit supply from the banking sector to the coronavirus-afflicted
economy. We forecast the impact of the regulatory decisions based on the empirical literature, discuss the factors that
reduce the banks’ incentives to expand loan portfolios and develop policy suggestions intended to mitigate the effect of
these factors.
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tehnoloģija | finanšu uzraudzība | ieguldījumu aizsardzība | IZGLĪTĪBA UN KOMUNIKĀCIJAS | kapitāla brīva kustība |
kredīta pārskaitījums | krimināltiesības | krāpšana | monetārā ekonomika | patēriņš | patērētāju tiesību aizsardzība |
politiskā ģeogrāfija | pētniecības darba pārskats | RAŽOŠANA, TEHNOLOĢIJA UN PĒTNIECĪBA | tehnoloģija un
tehniskā reglamentācija | TIESĪBAS | TIRDZNIECĪBA | Vācija | ĢEOGRĀFIJA

Kopsavilkums Beginning with a discussion of the Wirecard case, this study highlights several lessons for the regulation and
supervision of Fintech companies. Innovation in the financial industry brings both efficiency gains and new risks. To
balance these two elements, regulators need a deep understanding of Fintech’s technologies and business models.
Because Fintechs can be very complex companies, there is a need for an approach combining the oversight of both
entities and activities. The global scope of Fintech’s activities also calls for convergence and coordination of rules and
supervisory practices at the European level and beyond.
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Savienības iestādes un Eiropas civildienests | Eiropas struktūra | ekonomiskā ģeogrāfija | EP komiteja | epidēmija | ES
banku savienība | FINANSES | iestāžu savstarpēja sadarbība (ES) | IZGLĪTĪBA UN KOMUNIKĀCIJAS | izstāšanās no
ES | koronavīrusa slimība | monetārā ekonomika | parlamenta procedūras | POLITIKA | politiskā ģeogrāfija | SOCIĀLIE
JAUTĀJUMI | veselība | Āzija un Okeānija | ĢEOGRĀFIJA | Ķīna

Kopsavilkums This note is prepared in view of an ordinary public hearing with the Chair of the Single Resolution Board (SRB), Elke
König, which will take place on 27 October 2020. The central aim of the meeting is to discuss the SRB 2019 annual
report.
Following the structure of the SRB 2019 annual report, this briefing addresses (i) COVID-19 response measures taken
by the SRB, and the need to consider a COVID-19 exit strategy going forward; (ii) resolution plans for banks under the
SRB’s remit; (iii) preparation for the 2020 resolution planning cycle; (iv) resolvability assessments; (v) preparations for
the UK’s withdrawal from the EU; (vi)  cooperation with the European Parliament; (vii) contributions to the Single
Resolution Fund; (viii) investments of these funds; (ix) management of resources; and (x) appeal panel.
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komiteja | epidēmija | ES banku savienība | FINANSES | informācijas drošība | informācijas tehnoloģija un datu
apstrāde | IZGLĪTĪBA UN KOMUNIKĀCIJAS | izstāšanās no ES | kapitāla brīva kustība | koronavīrusa slimība |
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Kopsavilkums This note is prepared in view of a regular public hearing with the Chair of the Supervisory Board of the European
Central Bank (ECB), Andrea Enria, which will take place on 27 October 2020.
 The briefing addresses (i) recent supervisory measures in response to the COVID-19 crisis, including an overview of
the ECB’s COVID-19 vulnerability analysis and a discussion on the effectiveness of certain capital relief measures; (ii)
the SSM’s response to the European Parliament’s 2019 Banking Union Report; (iii) short-term risks for the banking
sector (low profitability, NPLs and Brexit); (iv) longer-term challenges, including consolidation in the banking sector and
completing the Banking Union; and (v) supervisory issues, namely anti-money laundering and addressing cyber and IT
risks.
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Kopsavilkums This note provides a comparison of some key macroeconomic forecast indicators for the Euro Area as a whole
published by the Commission, IMF, ECB and OECD.
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Kopsavilkums This briefing provides an overview of the European Parliament’s expectations and priorities for the Banking Union as
set out in its annual Banking Union reports. The first section of this briefing provides a short overview of the 2019
Banking Union report, the ECB Banking Supervisor’s response, as well as concrete actions expected from the Single
Resolution Board, who as yet have not provided a formal response to any of Parliament’s Banking Union reports. In
order to better contextualise the themes of latest Banking Union report, the subsequent section addresses the main
themes raised in previous Banking Union reports (2015-2018).
The annex of the briefing includes a comparison of the positions taken by the European Parliament in its Banking
Union reports in the following policy areas: banking developments and structures; institutional and organisational
issues; regulatory issues; completing the banking union; risk assessment; supervisory issues and priorities; crisis
management; policies related to anti-money-laundering; and climate and sustainability issues.
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Commitments made at the hearings of the Commissioners-designate - von der Leyen Commission 2019-
2024

Publikācijas veids Pārskats
Datums 16-10-2020

Atslēgvārds atklāta izskatīšana | direktorijs | dokumentācija | Eiropas Komisijas loceklis | Eiropas Parlaments | EIROPAS
SAVIENĪBA | Eiropas Savienības iestādes un Eiropas civildienests | IZGLĪTĪBA UN KOMUNIKĀCIJAS | parlamenta
procedūras | POLITIKA

Kopsavilkums This document provides links to all Briefings produced by the Policy Departments of the Directorate-General for
Internal Policies and of the Directorate-General for External Policies of the European Parliament, with salient points
and essential commitments made by the Vice-Presidents and Commissioners-designates at their respective hearings
before the European Parliament, in September-November 2019 and in October 2020. For an exhaustive list of all
commitments made and positions taken by the candidates, the full verbatim report of each public hearing is available
on the dedicated hearings website of the European Parliament, as are the written questions and answers.
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What role for the European Semester in the recovery plan?
Publikācijas veids Padziļināta analīze

Datums 15-10-2020
Ārējais autors Jacob Funk KIRKEGAARD
Politikas joma Eiropas pusgads | Ekonomika un monetārie jautājumi

Atslēgvārds Eiropas pusgads | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas Savienības iestādes un Eiropas civildienests | EKONOMIKA |
ekonomikas analīze | ekonomikas atveseļošanās | ekonomikas lejupslīde | ekonomikas stāvoklis | ekonomiskā
ģeogrāfija | ekonomiskās sekas | EP komiteja | epidēmija | FINANSES | koronavīrusa slimība | monetārā ekonomika |
SOCIĀLIE JAUTĀJUMI | stabilitātes pakts | veselība | Āzija un Okeānija | ĢEOGRĀFIJA | Ķīna

Kopsavilkums This briefing paper argues that the political imperative to ensure that the economic stimulus from the EU’s new
commonly funded facilities is provided expeditiously will prevail against desires to create a robust governance
framework for these funds within the European Semester process. The pandemic-related suspension of the Stability
and Growth Pact creates a need to reform the Pact ahead of its future reintroduction. This presents an opportunity to
incorporate more of the Semester’s reform implementation agenda directly into the Pact’s policy prescriptions.
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https://www.europarl.europa.eu/thinktank/lv/document/IPOL-ECON_DV(2014)528737
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How to provide political guidance to the Recovery and Resilience Facility?
Publikācijas veids Padziļināta analīze

Datums 14-10-2020
Ārējais autors Ben CRUM
Politikas joma Eiropas pusgads | Ekonomika un monetārie jautājumi

Atslēgvārds Eiropas pusgads | EIROPAS SAVIENĪBA | EKONOMIKA | ekonomikas analīze | ekonomikas atveseļošanās |
ekonomikas lejupslīde | ekonomikas politika | ekonomikas stāvoklis | ekonomiskās sekas | epidēmija | ES finanses | ES
finansēšanas kārtība | ES finanšu instruments | ES palīdzība | FINANSES | finansēšana un ieguldījumi | ieguldījumi |
koronavīrusa slimība | monetārā ekonomika | SOCIĀLIE JAUTĀJUMI | veselība

Kopsavilkums The Recovery and Resilience Facility (RRF) constitutes an unprecedented EU-wide resource to address the impact of
the COVID-19 crisis on the EU economies. As the governance of the RRF is integrated in the European Semester, it
fundamentally changes its character from a non-binding structure for policy coordination to a vehicle for the allocation
of a major economic impetus. In light of this, this paper analyses the ways that parliamentary control and oversight of
the RRF can be best secured at the EU-level.
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Commitments made at the hearing of Mairead MCGUINNESS, Commissioner-designate - Financial
services, financial stability and the Capital Markets Union

Publikācijas veids Briefing
Datums 08-10-2020

Autors GRIGAITE KRISTINA | PACHECO DIAS CRISTINA SOFIA | PARENTI RADOSTINA | SEGALL REBECCA SARAH
FANNY

Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi | Finanšu un banku jautājumi | Nodokļi
Atslēgvārds atklāta izskatīšana | Eiropas Komisijas loceklis | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas Savienības iestādes un Eiropas

civildienests | kandidāts | parlamenta procedūras | POLITIKA | vēlēšanu procedūra un balsošana
Kopsavilkums The Commissioner-designate, Mairead McGuinness, appeared before the European Parliament on 02 October 2020 to

answer questions put by MEPs from the Committee on Economic and Monetary Affairs. During the hearing, she made
a number of commitments which are highlighted in this document. These commitments refer to her portfolio, as
described in the mission letter sent to her by Ursula von der Leyen, President-elect of the European Commission and
include Banking Union, Capital Markets Union and SMEs access to finance, sustainable finance, FinTech strategy and
cryptocurrencies, comprehensive approach to fighting money laundering and more resilience to extraterritorial
sanctions.
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Guidance by the EU supervisory and resolution authorities on Brexit
Publikācijas veids Briefing

Datums 08-10-2020
Autors GRIGAITE KRISTINA | MAGNUS Marcel | PACHECO DIAS CRISTINA SOFIA | SEGALL REBECCA SARAH FANNY

Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi | Finanšu un banku jautājumi
Atslēgvārds Apvienotā Karaliste | banku uzraudzība | Eiropa | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas struktūra | ekonomiskā ģeogrāfija |

ES banku savienība | FINANSES | finanšu pakalpojumi | izstāšanās no ES | kredītiestādes un finanšu iestādes |
monetārā ekonomika | politiskā ģeogrāfija | ĢEOGRĀFIJA

Kopsavilkums This briefing gives an overview of the repercussions of the United Kingdom’s withdrawal from the EU on financial
services, followed by the most recent guidance from the ECB Banking Supervisor, the Single Resolution Board and the
three European Supervisory Authorities: the European Banking Authority, the European Securities and Markets
Authority; and the European Insurance and Occupational Pensions Authority. The work of the European Systemic Risk
Board on Brexit is also highlighted.
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Background Reader On The European Semester Autumn 2020 Edition
Publikācijas veids Pētījums

Datums 08-10-2020
Autors HAGELSTAM Kajus | LEHOFER WOLFGANG

Politikas joma Eiropas pusgads | Ekonomika un monetārie jautājumi
Atslēgvārds Eiropas Parlaments | Eiropas pusgads | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas Savienības iestādes un Eiropas civildienests |

EKONOMIKA | ekonomikas konverģence | ekonomikas politika | FINANSES | monetārā ekonomika | parlaments |
parlamentu sadarbība | POLITIKA | valsts parlaments

Kopsavilkums This fourth edition of the background reader on the European Semester, prepared by the Economic Governance
Support Unit (EGOV) in the Directorate for Economic and Scientific Policies of the European Parliament, provides an
overview of publications related to the European Semester from a parliamentary perspective. It aims at further
increasing the links between Members of the European Parliament and national Parliaments, notably during inter-
parliamentary meetings.
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https://www.europarl.europa.eu/thinktank/lv/document/IPOL_IDA(2020)651371
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Thematic Digest on EU Economic Governance Review
Publikācijas veids Briefing

Datums 08-10-2020
Autors BOLDI DONELLA

Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi
Atslēgvārds ekonomiskā pārvaldība (ES) | FINANSES | finanšu uzraudzība | fiskālā politika | kapitāla brīva kustība | monetārā

ekonomika | nodokļi | stabilitātes pakts | VIDE | vides politika | zaļā ekonomika
Kopsavilkums This document presents the summaries of some papers in the area of EU economic governance, recently published by

the European Parliament upon a request of the Economic and Monetary Committee (ECON).
The thematic papers presented in this digest provides hopefully information and suggestions which will be useful for
the on-going debate among policy makers, namely on the review of the EU legal framework for economic governance.
They are written by external experts and supervised by the Economic Governance Support Unit.
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New life for an old framework: redesigning the European Union's expenditure and golden fiscal rules
Publikācijas veids Pētījums

Datums 07-10-2020
Ārējais autors Zsolt Darvas, Julia Anderson - Bruegel
Politikas joma Eiropas pusgads | Ekonomika un monetārie jautājumi

Atslēgvārds ekonomiskā pārvaldība (ES) | FINANSES | finansēšana un ieguldījumi | fiskālā politika | izdevumi | monetārā
ekonomika | nodokļi | uzskaite | UZŅĒMĒJDARBĪBA UN KONKURENCE | valsts finanses un budžeta politika | valsts
ieguldījumi | valsts parāds

Kopsavilkums In the context of the review of the EU economic governance framework, this study recommends a multi-year ahead
expenditure rule anchored in an appropriate public debt target, augmented with an asymmetric golden rule that
provides extra fiscal space only in times of a recession. An improved governance framework should strengthen
national fiscal councils and include a European fiscal council, while financial sanctions should be replaced with
instruments related to surveillance, positive incentives, market discipline and increased political cost of non-
compliance.
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What Role for the European Semester in the recovery plan?
Publikācijas veids Padziļināta analīze

Datums 06-10-2020
Ārējais autors Thomas Wieser
Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi

Atslēgvārds Eiropas pusgads | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas Savienības tiesību akti | EKONOMIKA | ekonomikas atveseļošanās
| ekonomikas konverģence | ekonomikas lejupslīde | ekonomikas politika | ekonomikas reformas | ekonomikas
struktūra | ekonomikas stāvoklis | epidēmija | ES finanses | ES finansēšanas kārtība | ES finanšu instruments | ES
ieguldījums | ES tiesību aktu īstenošana valstīs | FINANSES | finansēšana un ieguldījumi | koronavīrusa slimība |
monetārā ekonomika | SOCIĀLIE JAUTĀJUMI | veselība

Kopsavilkums Accessing funds of the EU’s Recovery and Resilience Facility (RRF) depends on detailed national Recovery and
Resilience Plans (RRPs) being agreed upon, and projects meeting implementation milestones. The RRPs will be
embedded in the European Semester, the EU’s framework for economic policy coordination. This paper suggests that
there are risks to the implementation of the RRPs, and/or to an objective evaluation of their progress. While the Treaty
specifies that the execution of economic policy coordination shall be done by the Member States within the Council,
the involvement of the European Parliament would potentially increase transparency and accountability for national
policy makers (as well as the Commission and Council), which could improve project delivery and thus benefit the
recovery.
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Update on recent banking developments
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Datums 29-09-2020
Autors GRIGAITE KRISTINA | MAGNUS Marcel | PACHECO DIAS CRISTINA SOFIA | SEGALL REBECCA SARAH FANNY

Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi | Finanšu un banku jautājumi | Koronavīruss
Atslēgvārds Apvienotā Karaliste | Eiropa | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas struktūra | EKONOMIKA | ekonomikas analīze |

ekonomiskā ģeogrāfija | ekonomiskās sekas | epidēmija | ES statistika | FINANSES | finanšu tiesību akti | izstāšanās
no ES | kapitāla brīva kustība | koronavīrusa slimība | politiskā ģeogrāfija | SOCIĀLIE JAUTĀJUMI | veselība |
ĢEOGRĀFIJA

Kopsavilkums This briefing gives an update on recent events and developments in the Banking Union, based on publicly available
information.
The following topics are specifically addressed in the first section: banking statistics, non-performing loans, Wirecard,
and the equivalence regime in financial services.,
The second section of this briefing gives a state-of-play on the Commission’s work programme on some financial
services: Green Finance Strategy, Fintech and digital currencies, the COVID-19 financial services package, Anti-
money laundering framework, and the Capital Market Union.
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https://www.europarl.europa.eu/thinktank/lv/document/IPOL_BRI(2020)651361
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Country-specific recommendations: An overview - September 2020
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Politikas joma Eiropas pusgads | Ekonomika un monetārie jautājumi | Finanšu un banku jautājumi
Atslēgvārds budžeta deficīts | budžets | cenas | cenu stabilitāte | darbvietu radīšana | daudzpusēja uzraudzība | EIROPAS

SAVIENĪBA | Eiropas Savienības tiesību akti | Eiropas struktūra | EKONOMIKA | ekonomikas konverģence |
ekonomikas politika | ekonomikas politika | ekonomikas stāvoklis | ekonomiskā ģeogrāfija | ekonomiskās atšķirības |
ES dalībvalsts | ES stratēģija | FINANSES | finanšu kontrole | monetārā ekonomika | nodarbinātība | NODARBINĀTĪBA
UN DARBA APSTĀKĻI | regula (ES) | stabilitātes programma | valsts finanses un budžeta politika | ĢEOGRĀFIJA

Kopsavilkums This note provides an overview of the country-specific recommendations issued annually to EU Member States under
the European Semester for economic policy coordination. It presents how these recommendations evolved over time
(2012-2020), including from the legal base perspective. Finally, it gives insights on the level of implementation of
recommendations issued under the 2012-2019 European Semester cycles. The note is updated on a regular basis.
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Institutional set up of macroprudential policy in the European Union
Publikācijas veids Briefing
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Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi
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Eiropas Centrālā banka | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas Savienības iestādes un Eiropas civildienests | Eiropas
Sistēmisko risku padome | Eiropas Vērtspapīru un tirgu iestāde | FINANSES | finansiāls risks | finanšu stabilitāte |
kapitāla brīva kustība | monetārā ekonomika | POLITIKA | politiskā sistēma | varas dalīšana

Kopsavilkums This briefing provides an overview of the institutional macroprudential framework in the European Union (EU),
distribution of powers and responsibilities and interactions between different institutions.
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The legal nature of Country-Specific Recommendations
Publikācijas veids Pārskats
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Atslēgvārds Eiropadome | Eiropas Komisija | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas Savienības iestādes un Eiropas civildienests |

Eiropas Savienības tiesību akti | EKONOMIKA | ekonomikas analīze | ekonomikas stāvoklis | ekonomiskā ģeogrāfija |
ekonomiskās atšķirības | EMS politikas koordinēšana | ES dalībvalsts | ES finanses | eurozona | FINANSES | fonds
(ES) | ieteikums (ES) | juridiskais pamatojums | makroekonomika | monetārā ekonomika | monetārās attiecības |
ĢEOGRĀFIJA

Kopsavilkums The Country-Specific Recommendations (CSRs) are annually adopted by the Council based on the Commission
(COM) proposals within the framework of the European Semester. The CSRs provide integrated guidance on macro-
fiscal and macro-structural measures based on the COM assessment of Member States' medium-term budgetary plans
and national reform programmes in light of broad policy priorities endorsed by the European Council or adopted by the
Council on th basis of the Annual Growth Survey. The Council also adopts policy recommendations to the euro area as
a whole in accordance with Article 136 of the Treaty on the Functioning of the European Union (TFEU) following a
COM proposal. Table 1 displays the development of the number of CSRs and the minimum and maximum number per
Member State.
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un finanšu iestādes
Kopsavilkums This briefing provides an overview of European Union’s macroprudential policy toolkit that could be applied to the

banking sector. Not all the tools described in this briefing are available for all national macroprudential authorities in the
European Union (EU), due to different national legislations. Even though most of the instruments are targeted at the
banking sector, national specificities in some cases permit the use of the same instrument to other financial institutions.
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programma | valsts finanses un budžeta politika | valsts ieguldījumi | valsts parāds | VIDE | vides politika | zaļā
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Kopsavilkums This paper discusses the analytical basis for facilitating green public investment under the Stability and Growth Pact
fiscal rules. It concludes that additional public debt created by deficit-financed green public investment is likely to
increase fiscal sustainability risks. However, such additional risks could be justified to avoid the economic damages
(which would also have long run consequences for public finances) arising in the absence of sufficient green public
investment. Tre trade off could be improved if green public investment were financed through EU debt.
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Benefits and drawbacks of an “expenditure rule”, as well as of a "golden rule", in the EU fiscal framework
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Kopsavilkums Focusing the EU fiscal framework on an expenditure rule could help to increase transparency, compliance and
ownership. In various other respects, like estimation errors or counter-cyclicality of prescribed fiscal policy, an
expenditure rule is similar to a structural balance rule.
If the EU decides to go beyond the current focus on fiscal aggregates, a two-rule system aimed at safeguarding
specific expenditures could be placed at the centre of the EU fiscal framework. The key challenge is to define and
measure the protected expenditures.
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Kopsavilkums This study argues that to achieve the necessary green transition in the EU, additional public investment by Member
States will need to be mobilised throughout the next decade. In light of the macroeconomic environment of very low
interest rates, this calls for a reform of the EU fiscal framework. The paper discusses three approaches for a reform of
the fiscal rules to better reflect the need for higher (debt-financed) green public investment: (1) an exemption clause for
green public investment; (2) the implementation of a green golden rule; (3) a country-specific benchmark share of
government expenditures dedicated to green public investment recommended by the European Commission.
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REBECCA SARAH FANNY | ZOPPÉ Alice
Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi | Finanšu un banku jautājumi

Atslēgvārds atbalsta mehānisms | budžeta politika | Ecofin | Eiropas pusgads | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas Savienības
iestādes un Eiropas civildienests | Eiropas struktūra | EKONOMIKA | ekonomikas atveseļošanās | ekonomikas
konverģence | ekonomikas politika | ekonomikas stāvoklis | ES banku savienība | ES finanses | ES izaugsmes
stratēģija | FINANSES | finanšu stabilitāte | fiskālā politika | iestādes priekšsēdētājs | kapitāla brīva kustība | monetārā
ekonomika | nodokļi | valsts finanses un budžeta politika

Kopsavilkums Olaf Scholz, Minister of Finance of Germany, is participating in the ECON Committee in his capacity of President of the
ECOFIN Council during the German Presidency (July-December 2020). In accordance with the Treaty of the Union,
“Member States shall regard their economic policies as a matter of common concern and shall coordinate them within
the Council”.
This briefing provides an overview of the German Presidency priorities in ECON matters, including the establishment
of the new and temporary EU recovery plan, and the Council’s work relating to the implementation of the European
Semester for economic coordination.
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The ESM Pandemic Crisis Support
Publikācijas veids Briefing

Datums 28-08-2020
Autors PACHECO DIAS CRISTINA SOFIA | ZOPPÉ Alice

Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi | Finanšu un banku jautājumi
Atslēgvārds atbalsta mehānisms | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas Stabilizācijas mehānisms | epidēmija | ES finanses | FINANSES

| koronavīrusa slimība | monetārās attiecības | SOCIĀLIE JAUTĀJUMI | veselība
Kopsavilkums This paper provides a summary analysis of the European Stability Mechanism Pandemic Crisis Support instrument

agreed by the Eurogroup. This instrument allows the ESM to provide financial assistance (either as loans or by
purchasing sovereign bonds) to euro area Member States, to be used for recovering costs related to direct and indirect
healthcare, cure and prevention due to the COVID- 19 crisis. The paper focuses on the main feature of the instrument,
including its eligibility, the financial and the surveillance aspects.
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How to make the European Semester more effective and legitimate?
Publikācijas veids Padziļināta analīze

Datums 24-07-2020
Ārējais autors Päivi LEINO-SANDBERG, Fernando LOSADA FRAGA
Politikas joma Eiropas pusgads | Ekonomika un monetārie jautājumi

Atslēgvārds budžeta politika | Eiropas pusgads | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas Savienības tiesību akti | Eiropas struktūra |
EKONOMIKA | ekonomikas analīze | ekonomikas konverģence | ekonomikas politika | ekonomiskā pārvaldība (ES) |
ekonomiskā sadarbība | ES izaugsmes stratēģija | FINANSES | makroekonomika | monetārā ekonomika | sadarbības
politika | sankcija (ES) | stabilitātes pakts | STARPTAUTISKĀS ATTIECĪBAS | valsts finanses un budžeta politika

Kopsavilkums The Commission has launched an assessment and revision of the so-called six-pack and two-pack legislative
packages. This paper assesses the successes and shortcomings of the European Semester with a focus on
legitimacy, effectiveness and ownership. It argues that in order to address these problems, the framework should be
redesigned from a new starting point, which builds on existing divisions of competence and clear decision making
structures. This would help to restore the honesty and credibility of the Semester, which should be geared at
supporting accountability at the national level.
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Benefits and drawbacks of an “expenditure rule”, as well as of a "golden rule", in the EU fiscal framework
Publikācijas veids Pētījums

Datums 20-07-2020
Ārējais autors Daniel GROS, Marvin JAHN
Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi

Atslēgvārds dokumentācija | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas Savienības iestādes un Eiropas civildienests | EKONOMIKA |
ekonomikas analīze | ekonomikas atveseļošanās | ekonomikas lejupslīde | ekonomikas stāvoklis | ekonomiskā
ģeogrāfija | ekonomiskās sekas | EP komiteja | epidēmija | eurozona | FINANSES | finansēšana un ieguldījumi | fiskālā
politika | IZGLĪTĪBA UN KOMUNIKĀCIJAS | koronavīrusa slimība | monetārās attiecības | nodokļi | pētniecības darba
pārskats | SOCIĀLIE JAUTĀJUMI | valsts finanses un budžeta politika | valsts ieguldījumi | valsts parāds | veselība |
Āzija un Okeānija | ĢEOGRĀFIJA | Ķīna

Kopsavilkums Given the current crisis, all fiscal rules have been suspended. When the economy recovers, both expenditure and
structural balance rules will be more difficult to apply as the level and growth of potential output will become more
uncertain. Focussing on reducing high debt levels might at that point be more appropriate.
The economic argument for a golden rule is that debt can be used to finance the creation of public capital. But this
implies that any golden rule should only exempt net investment, which is much lower than the gross investment.
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External Imbalances in the Euro Area - July 2020
Publikācijas veids Briefing

Datums 16-07-2020
Autors LENZI FRANCESCO-SAVERIO | ZOPPÉ Alice

Politikas joma Eiropas pusgads | Ekonomika un monetārie jautājumi | Finanšu un banku jautājumi
Atslēgvārds budžeta līdzsvars | Eirogrupa (euro zona) | EKONOMIKA | ekonomikas stāvoklis | ekonomiskās atšķirības | FINANSES

| monetārās attiecības | valsts finanses un budžeta politika | valsts parāds
Kopsavilkums This note provides a short overview of the latest data related to external imbalances in euro area Member States, with

specific reference to some indicators included in the scoreboard of the Macroeconomic Imbalances Procedure.
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Autors ANGERER Jost | DI FILIPPO ANDREA | GRIGAITE KRISTINA | LENZI FRANCESCO-SAVERIO

Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi | Finanšu un banku jautājumi | Koronavīruss
Atslēgvārds EKONOMIKA | ekonomikas analīze | ekonomikas atveseļošanās | ekonomikas stāvoklis | ekonomiskās sekas |

epidēmija | koronavīrusa slimība | SOCIĀLIE JAUTĀJUMI | veselība
Kopsavilkums This paper provides a summary of recent analyses of the economic and budgetary effects of the coronavirus, the

preparations of the next European Council on the recovery instruments, the German Presidency priorities in the area of
ECOFIN and of some policy recommendations made in the public domain to mitigate the negative economic effects of
the pandemic.
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Composition of Public Expenditures in the EU
Publikācijas veids Briefing

Datums 06-07-2020
Autors LENZI FRANCESCO-SAVERIO | ZOPPÉ Alice

Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi | Finanšu un banku jautājumi
Atslēgvārds budžets | ekonomiskā ģeogrāfija | ES dalībvalsts | FINANSES | pētniecība un intelektuālais īpašums | RAŽOŠANA,

TEHNOLOĢIJA UN PĒTNIECĪBA | salīdzinošā analīze | valsts sektora izdevumi | ĢEOGRĀFIJA
Kopsavilkums This briefing provides an overview of the structure of public expenditures across EU Member States, by delving into

their composition according to the classification of the functions of government provided by Eurostat. The overview
aims at identifying similarities and differences among EU Members States in 2018 and spotting possible trends of
convergence and divergence since 2008. This note is regularly updated.
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The role of fiscal rules in relation with the green economy - A new start after the outbreak
Publikācijas veids Pētījums

Datums 06-07-2020
Ārējais autors Paul van den Noord
Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi

Atslēgvārds dokumentācija | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas Savienības iestādes un Eiropas civildienests | EKONOMIKA |
ekonomikas atveseļošanās | ekonomikas stāvoklis | ekonomiskā ģeogrāfija | EP komiteja | epidēmija | FINANSES |
finansēšana un ieguldījumi | fiskālā politika | IZGLĪTĪBA UN KOMUNIKĀCIJAS | koronavīrusa slimība | nodokļi |
pētniecības darba pārskats | SOCIĀLIE JAUTĀJUMI | valsts finanses un budžeta politika | valsts ieguldījumi | valsts
parāds | veselība | VIDE | vides politika | zaļā ekonomika | Āzija un Okeānija | ĢEOGRĀFIJA | Ķīna

Kopsavilkums According to this study the fiscal framework in principle provides sufficient flexibility to accommodate the call on
government budgets from the European Green Deal – even in the very challenging fiscal landscape that is currently
unfolding. However, it also observes that for this to hold in practice a number of conditions must be met, including a
strong design of policies, a careful assessment of their budgetary impact and the integration of the relevant
governance processes.
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Implementation of Country Specific Recommendations under the MIP - July 2020
Publikācijas veids Pārskats

Datums 02-07-2020
Autors CIUCCI MATTEO | ZOPPÉ Alice

Politikas joma Eiropas pusgads | Ekonomika un monetārie jautājumi
Atslēgvārds dalība Eiropas Savienībā | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas struktūra | EKONOMIKA | ekonomikas analīze |

ekonomikas konverģence | ekonomikas politika | ekonomiskā ģeogrāfija | EMS politikas koordinēšana | ES dalībvalsts |
ES statistika | eurozona | FINANSES | monetārā ekonomika | monetārās attiecības | ĢEOGRĀFIJA

Kopsavilkums This note provides an overview of the implementation rate of Country-Specific Recommendations (CSRs) issued under
the Macroeconomic Imbalance Procedure (see a separate EGOV note for details on the MIP procedure). Figures
presented in this overview refer only to Member States experiencing macroeconomic imbalances and are based on the
implementation assessments performed by the Commission in its annual Country Reports.
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Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi | Finanšu un banku jautājumi | Koronavīruss
Atslēgvārds EKONOMIKA | ekonomikas analīze | ekonomikas atveseļošanās | ekonomikas stāvoklis | ekonomiskās sekas |

epidēmija | iekšzemes kopprodukts | koronavīrusa slimība | SOCIĀLIE JAUTĀJUMI | valsts budžets | veselība
Kopsavilkums This paper provides a summary of  recent analyses of the economic and financial effects of the coronavirus, an

overview of the proposed new temporary European Union Recovery Instrument, and some policy recommendations
made in the public domain to mitigate the negative economic effects of the pandemic.
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Banking Union: Wirecard
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Autors GRIGAITE KRISTINA | MAGNUS Marcel | PACHECO DIAS CRISTINA SOFIA

Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi | Finanšu un banku jautājumi
Atslēgvārds civiltiesības | Eiropa | ekonomiskā ģeogrāfija | FINANSES | finanšu pakalpojumi | kredītiestādes un finanšu iestādes |

maksātspēja | politiskā ģeogrāfija | TIESĪBAS | UZŅĒMĒJDARBĪBA UN KONKURENCE | uzņēmējdarbības
organizācija | uzņēmējsabiedrība, kas nonākusi grūtībās | Vācija | ĢEOGRĀFIJA

Kopsavilkums The briefing provides a short overview (based on public information) to the insolvency of Wirecard AG, a group that
provided electronic payment processing and that includes a less-significant banking entity (which is not part of the
insolvency proceedings).
The case is not directly linked to the corona crisis, but it brings to the fore relevant issues related to supervision of
payment-related services and the role of auditors.
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Atslēgvārds banku uzraudzība | civiltiesības | Eiropas Centrālo banku sistēma | Eiropas integrācija | EIROPAS SAVIENĪBA |

Eiropas struktūra | ES banku savienība | FINANSES | finansiāls risks | finanšu stabilitāte | finanšu uzraudzība | kapitāla
brīva kustība | kredītiestādes un finanšu iestādes | maksātspēja | monetārā ekonomika | monetārā integrācija |
monetārās attiecības | naudas tirgus likviditāte | TIESĪBAS | vienota monetārā politika

Kopsavilkums Completing the Banking Union has been a long term endeavour, on the back of the less successful negotiations on its
third leg - the common deposit guarantee scheme. The current crisis caused by the outbreak of COVID-19 will
evidently put the current setup of Banking Union to test, but may also create a new impetus and political will for it’s
completion. This briefing, based on two earlier EGOV briefings (here and here), (1) sets out the main milestones of
such process so far, (2) outlines where work was before the coronavirus outbreak and (3) points to areas where
progress is still missing and should continue once the urgency of the current crisis is mitigated. It will be regularly
updated on the basis of available public information.
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Atslēgvārds banku uzraudzība | EKONOMIKA | ekonomikas analīze | ekonomiskās sekas | epidēmija | ES banku savienība |

FINANSES | finanšu stabilitāte | kapitāla brīva kustība | koronavīrusa slimība | kredītiestādes un finanšu iestādes |
monetārā ekonomika | SOCIĀLIE JAUTĀJUMI | veselība

Kopsavilkums The corona crisis has significant effects on many banks in the Banking Union.
To support the Members of the Banking Union Working Group, the following briefing reports on observations made and
actions taken by supervisory authorities, credit rating agencies, banking federations, or other industry experts, in order
to point to relevant developments in the banking sector.
The briefing will be updated on a bi-weekly basis, unless relevant developments require otherwise.
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Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi | Finanšu un banku jautājumi
Atslēgvārds EKONOMIKA | ekonomikas analīze | ES statistika | FINANSES | kapitāla brīva kustība | parādzīme | valsts finanses un

budžeta politika | valsts parāds
Kopsavilkums This background document summarises information that was

published by the European Banking Authority and that sheds some light on
the status quo of the 'sovereign-bank' nexus, in view of the fact that the link
between sovereign and bank credit risk has been identified as a risk to
financial stability.
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Atslēgvārds EKONOMIKA | ekonomikas analīze | ekonomikas atveseļošanās | ekonomikas stāvoklis | ekonomiskās sekas |
epidēmija | eurozona | FINANSES | iekšzemes kopprodukts | koronavīrusa slimība | monetārās attiecības | SOCIĀLIE
JAUTĀJUMI | valsts budžets | veselība

Kopsavilkums This paper provides a summary of  recent analyses of the economic and financial effects of the coronavirus, an
overview of the proposed new temporary European Union Recovery Instrument, and some policy recommendations
made in the public domain to mitigate the negative economic effects of the pandemic.
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Kopsavilkums This note is prepared in view of a public hearing with the Chair of the European Systemic Risk Board (ESRB),
Christine Lagarde, which will take place on 8 June 2020. This will be the first hearing with Ms Lagarde in her capacity
as a Chair of the ESRB. The aim of the meeting is to discuss recent developments in macroprudential policy field and
the impact of the corona crisis.
The briefing addresses the ESRB and national macroprudential authorities’ response to the pandemic outbreak,
including recent ESRB Recommendation to ESMA; latest ESRB systemic risk assessment and other macroprudential
policy concerns.
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Kopsavilkums This paper provides a summary of some recent analyses of the economic and financial effects of the coronavirus, an

overview of the grants component included it the Commission’s proposal for a new EU recovery and resilience facility,
and some policy recommendations made in the public domain to mitigate the negative economic effects of the
pandemic.
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Kopsavilkums The corona crisis has significant effects on many banks in the Banking Union.

To support the Members of the Banking Union Working Group, the following briefing reports on observations made and
actions taken by supervisory authorities, credit rating agencies, banking federations, or other industry experts, in order
to point to relevant developments in the banking sector.
The briefing will be updated on a bi-weekly basis, unless relevant developments require otherwise.

Briefing EN

Credit Rating for Euro Area Member States and European supranational institutions
Publikācijas veids Briefing

Datums 29-05-2020
Autors LENZI FRANCESCO-SAVERIO | ZOPPÉ Alice

Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi
Atslēgvārds civiltiesības | eurozona | FINANSES | finanšu uzraudzība | kapitāla brīva kustība | kredītiestādes un finanšu iestādes |

kredītreitings | maksātspēja | monetārās attiecības | TIESĪBAS
Kopsavilkums This document presents the latest credit ratings issued by the three major Credit Rating Agencies for the Euro Area

Member States and three European institutions that issue “EU bonds”: the EU Commission, the European Investment
Bank and the European Stabilisation Mechanism. It provides an overview of the framework of sovereign credit ratings
and shows their relationship with the financing costs of Euro Area Member States.

Briefing EN

Country Specific Recommendations for 2020
Publikācijas veids Padziļināta analīze

Datums 27-05-2020
Autors ANGERER Jost | DI FILIPPO ANDREA | GRIGAITE KRISTINA | LENZI FRANCESCO-SAVERIO

Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi | Koronavīruss
Atslēgvārds EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas Savienības tiesību akti | Eiropas struktūra | EKONOMIKA | ekonomikas atveseļošanās

| ekonomikas stāvoklis | ekonomiskā ģeogrāfija | epidēmija | ES dalībvalsts | FINANSES | fiskālā politika | ieteikums
(ES) | kapitāla brīva kustība | koronavīrusa slimība | naudas atmazgāšana | nodarbinātība | NODARBINĀTĪBA UN
DARBA APSTĀKĻI | nodarbinātības politika | nodokļi | SOCIĀLIE JAUTĀJUMI | tiesu neatkarība | TIESĪBAS | tiesību
sistēmas struktūra | veselība | veselības aprūpes sistēma | vienotais tirgus | ĢEOGRĀFIJA

Kopsavilkums This document compiles all the economic policy recommendations for 2020 as proposed by the Commission on 20
May 2020. The Council is expected to adopt these recommendations in July. The document also provides an overview
of specific policy areas addressed in these recommendations to EU Member States.

Padziļināta analīze EN

Economic Dialogue with the European Commission on the 2020 Country Specific Recommendations
Publikācijas veids Briefing

Datums 27-05-2020
Autors ANGERER Jost | GRIGAITE KRISTINA | HAGELSTAM Kajus | LEHOFER WOLFGANG | MAGNUS Marcel |

PACHECO DIAS CRISTINA SOFIA | ZOPPÉ Alice
Politikas joma Eiropas pusgads | Ekonomika un monetārie jautājumi | Finanšu un banku jautājumi | Koronavīruss

Atslēgvārds Eiropas pusgads | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas Savienības tiesību akti | EKONOMIKA | ekonomikas analīze |
ekonomiskā ģeogrāfija | ekonomiskās sekas | epidēmija | ES dalībvalsts | FINANSES | ieteikums (ES) | koronavīrusa
slimība | monetārā ekonomika | SOCIĀLIE JAUTĀJUMI | sociālā ietekme | sociālā sistēma | veselība | ĢEOGRĀFIJA

Kopsavilkums V. Dombrovskis, Executive Vice-President for An Economy that Works for People, P. Gentiloni, Commissioner for
Economy and N. Schmit, Commissioner for Jobs and Social Rights have been invited to an Economic Dialogue on the
launch of the 2020 Country Specific Recommendations (CSRs), in line with the relevant EU law.
This briefing note covers the main elements of the 2020 CSRs as proposed by the Commission (Section 1) on 20 May
2020, the EU/EA level economic responses to the pandemic (Section 2), the economic outlook (Section 3), the 2020
Euro Area Recommendation (Section 4), the implementation of 2019 CSRs (Section 5), and review of the European
Semester and the deepening EMU (Section 6)
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https://www.europarl.europa.eu/thinktank/lv/document/IPOL_BRI(2020)651352
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2020/651352/IPOL_BRI(2020)651352_EN.pdf
https://www.europarl.europa.eu/thinktank/lv/document/IPOL_BRI(2020)651351
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2020/651351/IPOL_BRI(2020)651351_EN.pdf
https://www.europarl.europa.eu/thinktank/lv/document/IPOL_IDA(2020)645748
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/IDAN/2020/645748/IPOL_IDA(2020)645748_EN.pdf
https://www.europarl.europa.eu/thinktank/lv/document/IPOL_BRI(2020)651362
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2020/651362/IPOL_BRI(2020)651362_EN.pdf
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Publikācijas veids Briefing

Datums 19-05-2020
Autors DI FILIPPO ANDREA | GRIGAITE KRISTINA | LENZI FRANCESCO-SAVERIO

Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi | Finanšu un banku jautājumi | Koronavīruss | Sabiedrības veselība
Atslēgvārds EKONOMIKA | ekonomikas analīze | ekonomikas atveseļošanās | ekonomikas lejupslīde | ekonomikas stāvoklis |

ekonomiskās sekas | epidēmija | koronavīrusa slimība | SOCIĀLIE JAUTĀJUMI | veselība
Kopsavilkums This paper provides a summary of some recent analyses of the macroeconomic effects of the coronavirus and some

policy recommendations made in the public domain to mitigate these negative effects.
Briefing EN

What role for the European Semester in steering the economic recovery?
Publikācijas veids Briefing

Datums 18-05-2020
Autors ANGERER Jost | GRIGAITE KRISTINA | HAGELSTAM Kajus | LEHOFER WOLFGANG | PACHECO DIAS CRISTINA

SOFIA | ZOPPÉ Alice
Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi | Finanšu un banku jautājumi

Atslēgvārds Eiropas pusgads | EKONOMIKA | ekonomikas analīze | ekonomikas atveseļošanās | ekonomikas konverģence |
ekonomikas politika | ekonomikas stāvoklis | ekonomiskās sekas | epidēmija | ES palīdzība | FINANSES | koronavīrusa
slimība | monetārā ekonomika | SOCIĀLIE JAUTĀJUMI | veselība

Kopsavilkums On 20 May 2020, the European Commission is expected to propose its 2020 Country Specific Recommendations
(CSRs) and the Council is expected to discuss and finally adopt the 2020 CSRs in July. The competent Committees of
the European Parliament will organise a hearing with the Commission on the CSRs in late May. This note presents an
overview on how the European Semester framework could provide an useful tool to steer an economic recovery by
coordinating national and EU policies, in view of the medium and long term objectives related to sustainable and
inclusive growth.

Briefing EN

SSM and SRB accountability at European level – a summary of three external briefing papers
Publikācijas veids Pārskats

Datums 15-05-2020
Autors GRIGAITE KRISTINA | MAGNUS Marcel | PACHECO DIAS CRISTINA SOFIA

Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi | Finanšu un banku jautājumi
Atslēgvārds EIROPAS SAVIENĪBA | ES banku savienība | ES finanses | FINANSES | finanšu pārredzamība | finanšu stabilitāte |

finanšu uzraudzība | kapitāla brīva kustība | monetārā ekonomika
Kopsavilkums This note summarises three external briefing papers requested in view of hearings of the Chair of Single Supervisory

Mechanism and Chair of Single Resolution Board in ECON.
Pārskats EN

Banking Union: Corona crisis effects - week 20
Publikācijas veids Briefing

Datums 15-05-2020
Autors GRIGAITE KRISTINA | MAGNUS Marcel | PACHECO DIAS CRISTINA SOFIA

Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi | Finanšu un banku jautājumi | Koronavīruss
Atslēgvārds aizdevums | Apvienotā Karaliste | atbalsts uzņēmumiem | dokumentācija | Eiropa | EIROPAS SAVIENĪBA |

EKONOMIKA | ekonomikas politika | ekonomiskā ģeogrāfija | epidēmija | ES banku savienība | ES finanses |
FINANSES | fonds (ES) | IZGLĪTĪBA UN KOMUNIKĀCIJAS | koronavīrusa slimība | kredītiestādes un finanšu iestādes
| mazie un vidējie uzņēmumi | monetārā ekonomika | politiskā ģeogrāfija | rezumēšana | SOCIĀLIE JAUTĀJUMI |
UZŅĒMĒJDARBĪBA UN KONKURENCE | uzņēmējdarbības klasifikācija | valsts atbalsts | veselība | Āzija un Okeānija
| ĢEOGRĀFIJA | Ķīna

Kopsavilkums The corona crisis has significant effects on many banks in the Banking Union.
To support the Members of the Banking Union Working Group, the following briefing reports on observations made and
actions taken by supervisory authorities, credit rating agencies, banking federations, or other industry experts, in order
to point to relevant developments in the banking sector.
The briefing will be updated on a bi-weekly basis, unless relevant developments require otherwise.
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https://www.europarl.europa.eu/thinktank/lv/document/IPOL_BRI(2020)651349
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2020/651349/IPOL_BRI(2020)651349_EN.pdf
https://www.europarl.europa.eu/thinktank/lv/document/IPOL_BRI(2020)651348
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2020/651348/IPOL_BRI(2020)651348_EN.pdf
https://www.europarl.europa.eu/thinktank/lv/document/IPOL_ATA(2020)645728
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/ATAG/2020/645728/IPOL_ATA(2020)645728_EN.pdf
https://www.europarl.europa.eu/thinktank/lv/document/IPOL_BRI(2020)645746
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2020/645746/IPOL_BRI(2020)645746_EN.pdf
https://www.europarl.europa.eu/portal/lv/legal-notice
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Publikācijas veids Briefing

Datums 12-05-2020
Autors DI FILIPPO ANDREA | LENZI FRANCESCO-SAVERIO | PACHECO DIAS CRISTINA SOFIA | TURCU OVIDIU IONUT

| ZOPPÉ Alice
Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi | Finanšu un banku jautājumi | Koronavīruss | Sabiedrības veselība

Atslēgvārds Eiropas Stabilizācijas mehānisms | EKONOMIKA | ekonomikas analīze | ekonomikas atveseļošanās | ekonomikas
lejupslīde | ekonomikas prognozēšana | ekonomikas stāvoklis | ekonomiskā ģeogrāfija | ekonomiskās sekas |
epidēmija | FINANSES | koronavīrusa slimība | monetārās attiecības | SOCIĀLIE JAUTĀJUMI | valsts finanses un
budžeta politika | valsts parāds | veselība | Āzija un Okeānija | ĢEOGRĀFIJA | Ķīna

Kopsavilkums This paper provides a summary of some recent analyses of the macroeconomic effects of the coronavirus and some
policy recommendations made in the public domain to mitigate these negative effects.

Briefing EN

SSM and the SRB accountability at European level: room for improvements?
Publikācijas veids Padziļināta analīze

Datums 12-05-2020
Ārējais autors Jonathan ZEITLIN, Filipe BRITO BASTOS
Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi | Finanšu un banku jautājumi

Atslēgvārds administratīvā uzraudzība | banku uzraudzība | Eiropas Centrālā banka | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas Savienības
iestādes un Eiropas civildienests | ES banku savienība | FINANSES | finanšu uzraudzība | institucionālās pilnvaras
(ES) | izpildvara un valsts dienests | juridiskā kontrole | kapitāla brīva kustība | kredītiestādes un finanšu iestādes |
monetārā ekonomika | parlaments | parlamentārā kontrole | pilnvaru sadale | POLITIKA | politika un sabiedrības
drošība | politiskā sistēma | tiesvedība | TIESĪBAS | uzraudzības pilnvaras

Kopsavilkums The paper distinguishes two contrasting models of accountability, one based on principal-agent relations, which is
backward-looking, the other a dynamic and forward-looking model. The paper argues that this second model of
accountability is more appropriate for independent bodies like the ECB/SSM and the SRB, operating in technically
complex, rapidly evolving environments under conditions of high uncertainty, where parliaments and other political
authorities have very limited sanctioning powers. It then goes on to review the nature and effectiveness of three main
forms of accountability as applied to these institutions – administrative, judicial, and political – together with the
contribution of external review bodies, such as the European Court of Auditors and the European Ombudsman, to their
accountability at European level.  Following the dynamic, forward-looking approach advocated above, the paper
argues that the best way to improve the accountability of the SSM and the SRB is to request the ECB/SSM and SRB to
make the findings of their internal quality assurance and review bodies publicly available (subject to constraints on
professional secrecy) and for the EP to use these findings to scrutinize and stimulate public debate about the
operations and effectiveness of the two institutions.

Padziļināta analīze EN

Comparison of key figures in the 2020 Stability and Convergence Programmes and European
Commission spring 2020 forecast

Publikācijas veids Briefing
Datums 11-05-2020

Autors ANGERER Jost | TURCU OVIDIU IONUT
Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi | Finanšu un banku jautājumi

Atslēgvārds EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas struktūra | EKONOMIKA | ekonomikas analīze | ekonomikas konverģence |
ekonomikas politika | ekonomikas prognozēšana | ekonomikas stāvoklis | ekonomikas stāvoklis | ES programma |
FINANSES | stabilitātes programma | valsts finanses un budžeta politika

Kopsavilkums The purpose of this document is to show the differences between some key indicators of the 2020 Stability and
Convergence Programmes of the EU Member States and the spring 2020 forecast of the European Commission. In
accordance with Art. 4 of Council Directive 2011/85/EU, the budgetary planning of the Member States “shall be based
on the most likely macrofiscal scenario or on a more prudent scenario. (…). Significant dif¬fe¬ren¬ces between the
chosen macrofiscal scenario and the (most recent) Commission’s forecast shall be described with reasoning (…).”

Briefing EN

Exchange of views with Andrea Enria, Chair of the Supervisory Board of the ECB
Publikācijas veids Briefing

Datums 04-05-2020
Autors GRIGAITE KRISTINA | MAGNUS Marcel | PACHECO DIAS CRISTINA SOFIA

Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi | Finanšu un banku jautājumi | Koronavīruss
Atslēgvārds atklāta izskatīšana | Eiropas Centrālās bankas loceklis | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas Savienības iestādes un

Eiropas civildienests | EKONOMIKA | ekonomikas analīze | ekonomiskā ģeogrāfija | ekonomiskās sekas | EP komiteja
| epidēmija | ES finanses | eurozona | FINANSES | fonds (ES) | koronavīrusa slimība | mazie un vidējie uzņēmumi |
monetārās attiecības | parlamenta procedūras | POLITIKA | SOCIĀLIE JAUTĀJUMI | UZŅĒMĒJDARBĪBA UN
KONKURENCE | uzņēmējdarbības klasifikācija | veselība | Āzija un Okeānija | ĢEOGRĀFIJA | Ķīna

Kopsavilkums This note is prepared in view of an exchange of views in the ECON Committee on 5 May with the Chair of the
Supervisory Board of the European Central Bank (ECB), Andrea Enria, on the economic impact and the response to
the COVID-19 pandemic.

Briefing EN

20-04-2024 Avots : © Eiropas Savienība, 2024 - EP 106

https://www.europarl.europa.eu/thinktank/lv/document/IPOL_BRI(2020)645745
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2020/645745/IPOL_BRI(2020)645745_EN.pdf
https://www.europarl.europa.eu/thinktank/lv/document/IPOL_IDA(2020)645747
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/IDAN/2020/645747/IPOL_IDA(2020)645747_EN.pdf
https://www.europarl.europa.eu/thinktank/lv/document/IPOL_BRI(2020)645744
https://www.europarl.europa.eu/thinktank/lv/document/IPOL_BRI(2020)645744
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2020/645744/IPOL_BRI(2020)645744_EN.pdf
https://www.europarl.europa.eu/thinktank/lv/document/IPOL_BRI(2020)645742
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2020/645742/IPOL_BRI(2020)645742_EN.pdf
https://www.europarl.europa.eu/portal/lv/legal-notice
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Publikācijas veids Briefing

Datums 04-05-2020
Autors ANGERER Jost | DI FILIPPO ANDREA | GRIGAITE KRISTINA | LENZI FRANCESCO-SAVERIO

Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi | Finanšu un banku jautājumi | Koronavīruss | Sabiedrības veselība
Atslēgvārds dokumentācija | Eiropas Centrālā banka | Eiropas pusgads | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas Savienības iestādes un

Eiropas civildienests | EKONOMIKA | ekonomikas analīze | ekonomikas atveseļošanās | ekonomikas lejupslīde |
ekonomikas stāvoklis | ekonomiskā ģeogrāfija | ekonomiskās sekas | epidēmija | FINANSES | ietekmes izpēte |
IZGLĪTĪBA UN KOMUNIKĀCIJAS | koronavīrusa slimība | monetārā ekonomika | rezumēšana | SOCIĀLIE JAUTĀJUMI
| veselība | Āzija un Okeānija | ĢEOGRĀFIJA | Ķīna

Kopsavilkums This paper provides a summary of some recent analyses of the macroeconomic effects of the coronavirus and some
policy recommendations made in the public domain to mitigate these negative effects.

Briefing EN

Public hearing with Elke König, Chair of the Single Resolution Board
Publikācijas veids Briefing

Datums 04-05-2020
Autors GRIGAITE KRISTINA | MAGNUS Marcel | PACHECO DIAS CRISTINA SOFIA

Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi | Finanšu un banku jautājumi | Koronavīruss
Atslēgvārds atklāta izskatīšana | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas Savienības iestādes un Eiropas civildienests | ekonomiskā

ģeogrāfija | EP komiteja | epidēmija | ES banku savienība | FINANSES | koronavīrusa slimība | monetārā ekonomika |
parlamenta procedūras | POLITIKA | SOCIĀLIE JAUTĀJUMI | veselība | Āzija un Okeānija | ĢEOGRĀFIJA | Ķīna

Kopsavilkums This note is prepared in view of an extraordinary public hearing with the Chair of the Single Resolution Board (SRB),
Elke König, which will take place on 5 April 2020. The aim of the meeting is to discuss the impact of the corona crisis.

Briefing EN

Thematic Digest on EU Economic Governance during the pandemic
Publikācijas veids Pārskats

Datums 27-04-2020
Autors BOLDI DONELLA

Politikas joma Eiropas pusgads | Ekonomika un monetārie jautājumi | Finanšu un banku jautājumi | Koronavīruss
Atslēgvārds dokumentācija | EKONOMIKA | ekonomikas analīze | ekonomikas atveseļošanās | ekonomikas stāvoklis |

ekonomiskās sekas | epidēmija | IZGLĪTĪBA UN KOMUNIKĀCIJAS | koronavīrusa slimība | rezumēšana | SOCIĀLIE
JAUTĀJUMI | sociālā ietekme | sociālā sistēma | veselība

Kopsavilkums TThis document presents a selection of thematic briefings in the area of EU economic governance and banking union
recently published by the Economic Governance Support Unit of the European Parliament, notably in view of the
ongoing debate to find common solutions to combat the economic, financial and social effects of COVID-19.

Pārskats EN

What do we know about the BICC today?
Publikācijas veids Briefing

Datums 27-04-2020
Autors PACHECO DIAS CRISTINA SOFIA | ZOPPÉ Alice

Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi
Atslēgvārds daudzgadu finanšu shēma | Eirogrupa (euro zona) | Eiropas Monetārais fonds | Eiropas pusgads | EIROPAS

SAVIENĪBA | Eiropas Savienības iestādes un Eiropas civildienests | Eiropas Stabilizācijas mehānisms | EKONOMIKA |
ekonomikas konverģence | ekonomikas politika | EP komiteja | ES finanses | FINANSES | monetārā ekonomika |
monetārās attiecības | stabilitātes programma | valsts finanses un budžeta politika

Kopsavilkums The budgetary instrument for convergence and competitiveness is part of the Eurogroup December 2018
“comprehensive plan to strengthen the Euro’’, and may gain prominence also as part of the response to the corona
crisis. This note presents its main features, as known on the basis of public sources. It addresses its connection with
the European Semester and the more general framework of economic policy coordination. On 22 and 24 April, draft
reports for the BICC governance proposal and the Reform Support Programme were put forward. This note is updated
on the basis of further available information.
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https://www.europarl.europa.eu/thinktank/lv/document/IPOL_BRI(2020)645741
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2020/645741/IPOL_BRI(2020)645741_EN.pdf
https://www.europarl.europa.eu/thinktank/lv/document/IPOL_BRI(2020)645743
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2020/645743/IPOL_BRI(2020)645743_EN.pdf
https://www.europarl.europa.eu/thinktank/lv/document/IPOL_ATA(2020)645715
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/ATAG/2020/645715/IPOL_ATA(2020)645715_EN.pdf
https://www.europarl.europa.eu/thinktank/lv/document/IPOL_BRI(2019)634359
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2019/634359/IPOL_BRI(2019)634359_EN.pdf
https://www.europarl.europa.eu/portal/lv/legal-notice
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Publikācijas veids Briefing

Datums 27-04-2020
Autors DI FILIPPO ANDREA | HAGELSTAM Kajus | LENZI FRANCESCO-SAVERIO | PACHECO DIAS CRISTINA SOFIA |

ZOPPÉ Alice
Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi | Finanšu un banku jautājumi | Koronavīruss | Sabiedrības veselība

Atslēgvārds budžeta līdzsvars | daudzgadu finanšu shēma | dokumentācija | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas Stabilizācijas
mehānisms | EKONOMIKA | ekonomikas analīze | ekonomikas atveseļošanās | ekonomikas lejupslīde | ekonomikas
prognozēšana | ekonomikas stāvoklis | ekonomiskā ģeogrāfija | ekonomiskās sekas | epidēmija | ES finanses |
FINANSES | IZGLĪTĪBA UN KOMUNIKĀCIJAS | koronavīrusa slimība | monetārās attiecības | rezumēšana | SOCIĀLIE
JAUTĀJUMI | valsts finanses un budžeta politika | veselība | Āzija un Okeānija | ĢEOGRĀFIJA | Ķīna

Kopsavilkums This paper provides a summary of some recent analyses of the macroeconomic effects of the coronavirus and some
policy recommendations made in the public domain to mitigate these negative effects.

Briefing EN

Banking Union: Corona crisis effects - Briefing for the BUWG - Calendar week 17 / 2020
Publikācijas veids Briefing

Datums 23-04-2020
Autors GRIGAITE KRISTINA | MAGNUS Marcel | PACHECO DIAS CRISTINA SOFIA

Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi | Finanšu un banku jautājumi | Koronavīruss
Atslēgvārds banku darbība | Eiropas Centrālā banka | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas Savienības iestādes un Eiropas

civildienests | EKONOMIKA | ekonomikas analīze | ekonomiskā ģeogrāfija | ekonomiskās sekas | epidēmija | ES banku
savienība | FINANSES | finanšu stabilitāte | finanšu uzraudzība | kapitāla brīva kustība | koronavīrusa slimība |
kredītiestādes un finanšu iestādes | monetārā ekonomika | procenti | SOCIĀLIE JAUTĀJUMI | veselība | Āzija un
Okeānija | ĢEOGRĀFIJA | Ķīna

Kopsavilkums The corona crisis has significant effects on many banks in the Banking Union.
To support the Members of the Banking Union Working Group, the following briefing reports on observations made and
actions taken by supervisory authorities, credit rating agencies, banking federations, and other industry experts, in
order to point to relevant developments in the banking sector.
The briefing will be updated on a bi-weekly basis, unless relevant developments require otherwise.

Briefing EN

Has the application of the “fit and proper” regime improved governance structures in the Banking Union?
Publikācijas veids Padziļināta analīze

Datums 23-04-2020
Ārējais autors A.Bertay, H.Huizinga
Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi | Finanšu un banku jautājumi

Atslēgvārds banku uzraudzība | darba tiesības un darba attiecības | direktoru padome | Eiropas Centrālās bankas loceklis |
EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas Savienības iestādes un Eiropas civildienests | ES banku savienība | FINANSES |
finanšu stabilitāte | institucionālās pilnvaras (ES) | kapitāla brīva kustība | kredītiestādes un finanšu iestādes | locekļu
iecelšana | monetārā ekonomika | monetārā politika | NODARBINĀTĪBA UN DARBA APSTĀKĻI | profesionālā ētika |
rīkotājdirektors | UZŅĒMĒJDARBĪBA UN KONKURENCE | uzņēmējdarbības organizācija

Kopsavilkums This paper examines trends in the size and composition of the boards of significant institutions during the 2011-2018
period, comprising several years before and after the ECB started conducting fit and proper assessments in 2014.
Throughout this period, there have been trends towards directors who are more qualified, hold fewer other board
positions, and are more likely to be female and a foreign national. Unlike in the pre-SSM period, however, more
recently the average age of directors has increased, bank boards have become larger, and the share of independent
directors has risen. The appointment of additional independent directors in recent years is potentially harmful to
financial stability, as especially independent directors could favour riskier bank strategies with a view to increasing
shareholder value.

Padziļināta analīze EN

Economic Dialogue with the President of the Eurogroup - 21 April 2020
Publikācijas veids Padziļināta analīze

Datums 21-04-2020
Autors ANGERER Jost | GRIGAITE KRISTINA | MAGNUS Marcel | PACHECO DIAS CRISTINA SOFIA | ZOPPÉ Alice

Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi | Koronavīruss
Atslēgvārds banku sistēma | Eirogrupa (euro zona) | Eiropas pusgads | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas Savienības iestādes un

Eiropas civildienests | EKONOMIKA | ekonomikas analīze | ekonomikas atveseļošanās | ekonomikas politika |
ekonomikas stāvoklis | epidēmija | ES banku savienība | FINANSES | finanšu stabilitāte | iestādes priekšsēdētājs |
kapitāla brīva kustība | koronavīrusa slimība | kredītiestādes un finanšu iestādes | makroekonomika | monetārā
ekonomika | monetārās attiecības | SOCIĀLIE JAUTĀJUMI | struktūrpolitika | veselība

Kopsavilkums Mário Centeno has been invited to his second Economic Dialogue during this parliamentary term. The previous
dialogue in the ECON Committee took place on 18 November 2019.
The exchange of views with Member of the ECON Committee will cover the ongoing work of the Eurogroup, notably
policy measures intended to combat the economic, financial and social consequences of the COVID-19.
For an overview of the role of the President of the Eurogroup, please see Briefing: The role (and accountability) of the
President of the Eurogroup - April 2020.
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The economy and coronavirus - Weekly Picks 21/04/2020
Publikācijas veids Briefing

Datums 21-04-2020
Autors DI FILIPPO ANDREA | LENZI FRANCESCO-SAVERIO | VEGA BORDELL Javier María

Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi | Finanšu un banku jautājumi | Koronavīruss | Sabiedrības veselība
Atslēgvārds dokumentācija | EKONOMIKA | ekonomikas analīze | ekonomikas atveseļošanās | ekonomikas lejupslīde | ekonomikas

stāvoklis | ekonomiskā ģeogrāfija | ekonomiskās sekas | epidēmija | IZGLĪTĪBA UN KOMUNIKĀCIJAS | koronavīrusa
slimība | rezumēšana | SOCIĀLIE JAUTĀJUMI | veselība | Āzija un Okeānija | ĢEOGRĀFIJA | Ķīna

Kopsavilkums This paper provides a summary of some recent analyses of the macroeconomic effects of the coronavirus and some
policy recommendations made in the public domain to mitigate these negative effects.

Briefing EN

Country-Specific Recommendations for 2018 and 2019: A tabular comparison and an overview of
implementation

Publikācijas veids Pētījums
Datums 21-04-2020

Autors ANGERER Jost | GRIGAITE KRISTINA | TURCU OVIDIU IONUT
Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi
Kopsavilkums This study presents the 2018 and 2019 Country-Specific Recommendations as adopted by the Council and their

implementation based on the assessment by the European Commission in its Country Reports of 27 February 2019,
05 June 2019 and 26 February 2020. This study was provided by the Economic Governance Support Unit (EGOV).

Pētījums EN

Implementation of the 2019 Country-Specific Recommendations
Publikācijas veids Pārskats

Datums 20-04-2020
Autors ANGERER Jost | GRIGAITE KRISTINA | TURCU OVIDIU IONUT

Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi
Atslēgvārds Eiropas pusgads | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas struktūra | EKONOMIKA | ekonomikas analīze | ekonomikas

konverģence | ekonomikas politika | ekonomiskā ģeogrāfija | ES dalībvalsts | ES izaugsmes stratēģija | ES statistika |
FINANSES | monetārā ekonomika | ĢEOGRĀFIJA

Kopsavilkums Country-Specific Recommendations (CSRs) provide guidance to EU Member States on macro-economic, budgetary
and structural policies in accordance with Articles 121 and 148 of the Treaty on the Functioning of the European Union
(TFEU).

Pārskats EN

SSM and the SRB accountability at European level: room for improvements?
Publikācijas veids Pētījums

Datums 17-04-2020
Ārējais autors René SMITS
Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi | Finanšu un banku jautājumi

Atslēgvārds dokumentācija | Eiropas Centrālā banka | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas Savienības iestādes un Eiropas
civildienests | EP komiteja | ES banku savienība | FINANSES | IZGLĪTĪBA UN KOMUNIKĀCIJAS | lēmumu
pieņemšanas pārredzamība | monetārā ekonomika | pētniecības darba pārskats

Kopsavilkums This paper sets out recommendations for enhancing the accountability arrangements in respect of the European
Central Bank and the Single Resolution Board within the confines of the presently applicable legal provisions. It
recommends enhancing transparency, as a precondition for accountability. Other recommendations are that the
European Parliament consider engaging the ECB and the SRB in an in-depth thematic dialogue on substantive issues
of a long-term relevance, and that the European Parliament expresses an interest in how accountable and responsive
the ECB and the SRB are to criticism and how they approach their internal decision-making.
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https://www.europarl.europa.eu/thinktank/lv/document/IPOL_BRI(2020)645738
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2020/645738/IPOL_BRI(2020)645738_EN.pdf
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https://www.europarl.europa.eu/thinktank/lv/document/IPOL_STU(2020)645726
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The economy and coronavirus - Weekly Picks - 15/04/2020
Publikācijas veids Briefing

Datums 15-04-2020
Autors DI FILIPPO ANDREA | LENZI FRANCESCO-SAVERIO | VEGA BORDELL Javier María

Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi | Finanšu un banku jautājumi | Koronavīruss | Sabiedrības veselība
Atslēgvārds apdrošināšana bezdarba gadījumam | Apvienoto Nāciju Organizācija | EKONOMIKA | ekonomikas analīze |

ekonomikas atveseļošanās | ekonomikas lejupslīde | ekonomikas stāvoklis | ekonomiskā ģeogrāfija | ekonomiskās
sekas | epidēmija | koronavīrusa slimība | SOCIĀLIE JAUTĀJUMI | sociālā aizsardzība | sociālās lietas |
Starptautiskais Valūtas fonds | STARPTAUTISKĀS ORGANIZĀCIJAS | tūrisms | veselība | Āzija un Okeānija |
ĢEOGRĀFIJA | Ķīna

Kopsavilkums This paper provides a summary of some recent analyses of the macroeconomic effects of the coronavirus and some
policy recommendations made in the public domain to mitigate these negative effects.

Briefing EN

How has the macro-economic imbalances procedure worked in practice to improve the resilience of the
euro area?

Publikācijas veids Padziļināta analīze
Datums 14-04-2020

Ārējais autors Alexander KRIWOLUZKY, Malte RIETH
Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi

Atslēgvārds atbalsta mehānisms | banku sistēma | EIROPAS SAVIENĪBA | EKONOMIKA | ekonomikas analīze | ekonomikas
lejupslīde | ekonomikas politika | ekonomikas stāvoklis | ekonomiskās atšķirības | ES finanses | eurozona | FINANSES
| finanšu stabilitāte | kapitāla brīva kustība | kredītiestādes un finanšu iestādes | krīzes atrisināšanas plāns |
makroekonomika | monetārās attiecības | valūtas krīze

Kopsavilkums This paper analyses the effects of the implementation of the Macroeconomic Imbalance Procedure (MIP) on the
macroeconomic performance of countries in the EU and the euro area. We find that the introduction of the MIP led to a
decline in current account imbalances and private sector debt and credit flows, but that the overall effects are limited.
To strengthen the MIP, we support the introduction of the Budgetary Instrument for Convergence and
Competitiveness, i.e. a fund that pays grants, conditional on the implementation progress of economic reforms..

Padziļināta analīze EN

A recipe for a sustainable and legitimate new EU/EA fiscal instrument
Publikācijas veids Briefing

Datums 14-04-2020
Autors ANGERER Jost | DI FILIPPO ANDREA | HAGELSTAM Kajus | LENZI FRANCESCO-SAVERIO | MAGNUS Marcel |

PACHECO DIAS CRISTINA SOFIA | ZOPPÉ Alice
Politikas joma Eiropas pusgads | Ekonomika un monetārie jautājumi

Atslēgvārds Eirogrupa (euro zona) | EKONOMIKA | ekonomikas atveseļošanās | ekonomikas stāvoklis | ekonomiskā ģeogrāfija |
ES dalībvalsts | FINANSES | monetārās attiecības | nodokļi | uzņēmuma peļņas nodoklis | valsts finanses un budžeta
politika | valsts parāds | ĢEOGRĀFIJA

Kopsavilkums This note sets out proposals to find a more sustainable and limited new EU fiscal instrument that would be under the
full control of the Member States. This would involve a Treaty change (under the simplified procedure) and agreeing on
the modalities of a more effective and fairer tax base for EU companies benefitting most of the internal market, EU
trade policy and the euro exchange rate (for companies established in euro area Member States) and use such
proceeds to finance EU projects, such as the proposed new EU recovery fund. This note is provided as food for
thought for EU policy makers in the spirit to broaden the debate to balance short term needs and long term interest of
the EU as a whole.

Briefing EN

The ESM and the EIB: comparison of some features
Publikācijas veids Padziļināta analīze

Datums 07-04-2020
Autors PACHECO DIAS CRISTINA SOFIA | ZOPPÉ Alice

Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi | Finanšu un banku jautājumi
Atslēgvārds Eiropas Investīciju banka | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas Savienības iestādes un Eiropas civildienests | Eiropas

Stabilizācijas mehānisms | EKONOMIKA | ekonomikas politika | ekonomikas politika | ekonomiskā pārvaldība (ES) |
FINANSES | institucionālās pilnvaras (ES) | monetārā ekonomika | monetārās attiecības

Kopsavilkums This paper presents in a tabular format the main characteristics of the European Stability Mechanism and the
European Investment Bank. Both institutions collect funds on capital markets. The ESM provides loans to Member
States, while the EIB provides loans and venture capital to private and public institutions. Both institutions have been
called on to take initiatives in the context of EU reaction to the economic crisis due to the Covid-19 pandemic.
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https://www.europarl.europa.eu/thinktank/lv/document/IPOL_BRI(2020)645736
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2020/645736/IPOL_BRI(2020)645736_EN.pdf
https://www.europarl.europa.eu/thinktank/lv/document/IPOL_IDA(2020)645725
https://www.europarl.europa.eu/thinktank/lv/document/IPOL_IDA(2020)645725
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/IDAN/2020/645725/IPOL_IDA(2020)645725_EN.pdf
https://www.europarl.europa.eu/thinktank/lv/document/IPOL_BRI(2020)645720
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2020/645720/IPOL_BRI(2020)645720_EN.pdf
https://www.europarl.europa.eu/thinktank/lv/document/IPOL_IDA(2018)614497
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/IDAN/2018/614497/IPOL_IDA(2018)614497_EN.pdf
https://www.europarl.europa.eu/portal/lv/legal-notice


Banking Union: Corona crisis effects - 2020 / week 15
Publikācijas veids Briefing

Datums 07-04-2020
Autors GRIGAITE KRISTINA | MAGNUS Marcel | PACHECO DIAS CRISTINA SOFIA

Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi | Finanšu un banku jautājumi | Koronavīruss
Atslēgvārds banku darbība | EKONOMIKA | ekonomikas analīze | ekonomiskā ģeogrāfija | ekonomiskās sekas | epidēmija | ES

banku savienība | FINANSES | finanšu stabilitāte | finanšu uzraudzība | kapitāla brīva kustība | koronavīrusa slimība |
kredītiestādes un finanšu iestādes | monetārā ekonomika | SOCIĀLIE JAUTĀJUMI | veselība | Āzija un Okeānija |
ĢEOGRĀFIJA | Ķīna

Kopsavilkums The corona crisis has significant effects on many banks in the Banking Union.
To support the Members of the Banking Union Working Group, the following briefing reports on observations made and
actions taken by supervisory authorities, credit rating agencies, banking federations, or other industry experts, in order
to point to relevant developments in the banking sector.
The briefing will be updated on a bi-weekly basis, unless relevant developments require otherwise.

Briefing EN

SSM and SRB accountability at European level: What room for improvements?
Publikācijas veids Pētījums

Datums 06-04-2020
Ārējais autors Marco LAMANDINI, David RAMOS MUÑOZ
Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi | Finanšu un banku jautājumi

Atslēgvārds dokumentācija | Eiropas Banku iestāde | Eiropas Centrālā banka | Eiropas Ombuds | Eiropas Revīzijas palāta |
EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas Savienības iestādes un Eiropas civildienests | EP komiteja | ES banku savienība |
FINANSES | IZGLĪTĪBA UN KOMUNIKĀCIJAS | lēmumu pieņemšanas pārredzamība | monetārā ekonomika |
pētniecības darba pārskats

Kopsavilkums This paper discusses the accountability mechanisms for the SSM and SRM. Both mechanisms’ frameworks have the
potential to provide strong political, administrative and legal accountability, but also present shortcomings at the level
of practice, coordination, organisation and transparency. The paper identifies those and proposes some ways forward.

Pētījums EN

The economy and coronavirus - Weekly Picks 6/04/2020
Publikācijas veids Briefing

Datums 06-04-2020
Autors DI FILIPPO ANDREA | LENZI FRANCESCO-SAVERIO | VEGA BORDELL Javier María

Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi | Finanšu un banku jautājumi | Koronavīruss | Sabiedrības veselība
Atslēgvārds dokumentācija | EKONOMIKA | ekonomikas analīze | ekonomikas atveseļošanās | ekonomikas lejupslīde | ekonomikas

stāvoklis | ekonomiskā ģeogrāfija | ekonomiskās sekas | epidēmija | IZGLĪTĪBA UN KOMUNIKĀCIJAS | koronavīrusa
slimība | rezumēšana | SOCIĀLIE JAUTĀJUMI | veselība | Āzija un Okeānija | ĢEOGRĀFIJA | Ķīna

Kopsavilkums This paper provides a summary of some recent analyses of the macroeconomic effects of the coronavirus and some
policy recommendations made in the public domain to mitigate these negative effects.

Briefing EN

The ECB’s disclosure of Pillar 2 capital requirements
Publikācijas veids Padziļināta analīze

Datums 02-04-2020
Autors DE BIASE FEDERICO | MAGNUS Marcel

Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi | Finanšu un banku jautājumi
Atslēgvārds banka | banku uzraudzība | civiltiesības | Eiropas Centrālā banka | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas Savienības

iestādes un Eiropas civildienests | ES banku savienība | FINANSES | finanšu prasības | finanšu stabilitāte | finanšu
uzraudzība | kapitāla brīva kustība | kredītiestādes un finanšu iestādes | maksātspēja | monetārā ekonomika | naudas
tirgus likviditāte | pārvaldība | TIESĪBAS | UZŅĒMĒJDARBĪBA UN KONKURENCE

Kopsavilkums In January 2020, the European Central Bank (ECB) published for the first time a list with the specific Pillar 2 capital
requirements for all banks under the ECB’s direct supervision, each individually mentioned by name. This briefing
gives background information on the relevance of that disclosure, complementes the list with additional information,
and analyses the data.
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https://www.europarl.europa.eu/thinktank/lv/document/IPOL_BRI(2020)645719
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2020/645719/IPOL_BRI(2020)645719_EN.pdf
https://www.europarl.europa.eu/thinktank/lv/document/IPOL_STU(2020)645711
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/STUD/2020/645711/IPOL_STU(2020)645711_EN.pdf
https://www.europarl.europa.eu/thinktank/lv/document/IPOL_BRI(2020)645717
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2020/645717/IPOL_BRI(2020)645717_EN.pdf
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The European Financial Stabilisation Mechanism: Main Features
Publikācijas veids Briefing

Datums 01-04-2020
Autors PACHECO DIAS CRISTINA SOFIA | ZOPPÉ Alice

Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi | Finanšu un banku jautājumi
Atslēgvārds Apvienoto Nāciju Organizācija | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas Savienības tiesību akti | Eiropas Stabilizācijas

mehānisms | ES aizdevums | ES finanses | FINANSES | finanšu stabilitāte | kapitāla brīva kustība | makrofinansiāla
palīdzība | maksājumu bilances palīdzība | monetārās attiecības | regula (ES) | Starptautiskais Valūtas fonds |
STARPTAUTISKĀS ORGANIZĀCIJAS

Kopsavilkums This document presents the main features of the European Financial Stabilisation Mechanism (EFSM). The EFSM
allows the Commission to provide loans to euro area Member States threatened by severe difficulties and to access
financial markets, by issuing bonds or with private placements. The amount that can be borrowed by the Commission
on behalf of the European Union is limited.

Briefing EN

The economy and coronavirus - Weekly Picks - 30/03/2020
Publikācijas veids Briefing

Datums 30-03-2020
Autors LENZI FRANCESCO-SAVERIO | TRUJILLO AROCHA ADRIANA | VEGA BORDELL Javier María

Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi | Finanšu un banku jautājumi | Koronavīruss | Sabiedrības veselība
Atslēgvārds dokumentācija | EKONOMIKA | ekonomikas analīze | ekonomikas atveseļošanās | ekonomikas lejupslīde | ekonomikas

prognozēšana | ekonomikas stāvoklis | ekonomiskā ģeogrāfija | ekonomiskās sekas | epidēmija | IZGLĪTĪBA UN
KOMUNIKĀCIJAS | koronavīrusa slimība | rezumēšana | SOCIĀLIE JAUTĀJUMI | veselība | Āzija un Okeānija |
ĢEOGRĀFIJA | Ķīna

Kopsavilkums This paper provides a summary of some recent analyses of the macroeconomic effects of the coronavirus and some
policy recommendations made in the public domain to mitigate these negative effects.

Briefing EN

Is the current “fit and proper” regime appropriate for the Banking Union?
Publikācijas veids Padziļināta analīze

Datums 24-03-2020
Ārējais autors Andrea RESTI
Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi | Finanšu un banku jautājumi

Atslēgvārds audits | banka | banku uzraudzība | Eiropas Centrālo banku sistēma | ES banku savienība | FINANSES | finanšu
uzraudzība | kapitāla brīva kustība | kredītiestādes un finanšu iestādes | monetārā ekonomika | pārvaldība |
pārvaldības audits | UZŅĒMĒJDARBĪBA UN KONKURENCE | uzņēmējdarbības organizācija | uzņēmējsabiedrības
pārvaldība

Kopsavilkums EU rules on fit and proper are a patchwork of high-level principles and national law. Deep cross-country differences
affect both the assessment process and the criteria used. New Level 1 measures are required to impose common
requirements on knowledge, experience, good repute, independence and conflicts of interest, and to unify procedural
aspects across Member States. Meanwhile, the ECB should assign a public score to individual board members and
disclose the motivations behind its fit and proper assessments.
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EGOV Annual Activity Report 2019
Publikācijas veids Briefing

Datums 11-03-2020
Autors BOLDI DONELLA | GRIGAITE KRISTINA | HAGELSTAM Kajus | KUMSARE SOLVEIGA | PACHECO DIAS CRISTINA

SOFIA | TURCU OVIDIU IONUT
Politikas joma Finanšu un banku jautājumi

Atslēgvārds darbības pārskats | dokumentācija | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas Savienības iestādes un Eiropas civildienests |
ekonomiskā pārvaldība (ES) | ES banku savienība | ES informācijas izplatīšana | ES organizācija | FINANSES |
finanšu stabilitāte | IZGLĪTĪBA UN KOMUNIKĀCIJAS | kapitāla brīva kustība | monetārā ekonomika | rezumēšana

Kopsavilkums This activity report covers the year 2019 and presents an overview of the expertise provided by the Unit in the area of
economic governance and banking union, supporting the related scrutiny activities in the competent committee(s).
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How has the macro-economic imbalances procedure worked in practice to improve the resilience of the
euro area?

Publikācijas veids Pētījums
Datums 11-03-2020

Ārējais autors Agnès BÉNASSY-QUÉRÉ, Guntram WOLFF
Politikas joma Finanšu un banku jautājumi

Atslēgvārds deflācija | dokumentācija | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas Savienības iestādes un Eiropas civildienests | Eiropas
struktūra | EKONOMIKA | ekonomikas analīze | ekonomikas politika | ekonomikas un monetārā savienība | EP
komiteja | ES politika un valsts politika | eurozona | FINANSES | finansiāls risks | finanšu stabilitāte | IZGLĪTĪBA UN
KOMUNIKĀCIJAS | kapitāla brīva kustība | makroekonomika | monetārā ekonomika | monetārās attiecības |
pētniecības darba pārskats

Kopsavilkums This paper shows how the Macroeconomic Imbalances Procedure (MIP) could be streamlined and its underlying
conceptual framework clarified. Implementation of the country-specific recommendations is low; their internal
consistency is sometimes missing; despite past reforms, the MIP remains largely a country-by-country approach
running the risk of aggravating the deflationary bias in the euro area.
We recommend to streamline the scoreboard around a few meaningful indicators, involve national macro-prudential
and productivity councils, better connect the various recommendations, simplify the language and further involve the
Commission into national policy discussions.

Pētījums EN

Implementation of the Stability and Growth Pact - March 2020
Publikācijas veids Padziļināta analīze

Datums 03-03-2020
Autors ANGERER Jost | SABOL MAJA

Politikas joma Eiropas pusgads | Ekonomika un monetārie jautājumi | Finanšu un banku jautājumi
Atslēgvārds budžeta deficīts | budžeta politika | budžets | EKONOMIKA | ekonomikas analīze | ekonomikas politika | ekonomikas

prognozēšana | ekonomiskā ģeogrāfija | EMS politikas koordinēšana | ES dalībvalsts | eurozona | FINANSES | fiskālā
politika | iekšzemes kopprodukts | monetārā ekonomika | monetārās attiecības | nodokļi | strukturāli pielāgojumi | valsts
budžets | valsts finanses un budžeta politika | valsts parāds | ĢEOGRĀFIJA

Kopsavilkums This document provides an overview of key developments under the preventive and corrective arms of the Stability
and Growth Pact on the basis of (1) the latest Council decisions and recommendations in the framework of the Stability
and Growth Pact; (2) the latest European Commission economic forecasts; and (3) the latest European Commission
opinions on the Draft Budgetary Plans of euro area Member States. This document is regularly updated.
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2020 Recommendations on the economic policy of the Euro Area: A comparison of Commission and
Council texts  (the ‘comply or explain’ principle)

Publikācijas veids Briefing
Datums 03-03-2020

Autors BOLDI DONELLA | PACHECO DIAS CRISTINA SOFIA
Politikas joma Eiropas pusgads | Ekonomika un monetārie jautājumi | Finanšu un banku jautājumi

Atslēgvārds EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas Savienības tiesību akti | ekonomiskā pārvaldība (ES) | eurozona | FINANSES |
monetārā ekonomika | monetārās attiecības | regula (ES)

Kopsavilkums This document compares the draft 2020 Recommendation for the economic policy of the Euro Area proposed by the
European Commission on 17 December 2019 with the 2020 Euro Area recommendation approved by the Council
(ECOFIN) on 18 February 2020.
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Macroeconomic Imbalances Procedure: has it worked in practice to improve the resilience of the euro
area?

Publikācijas veids Padziļināta analīze
Datums 24-02-2020

Ārējais autors Lorenzo CODOGNO
Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi

Atslēgvārds budžeta deficīts | budžets | EKONOMIKA | ekonomikas analīze | ekonomikas lejupslīde | ekonomikas politika |
ekonomikas politika | ekonomikas stāvoklis | ekonomiskās atšķirības | eurozona | FINANSES | finanšu stabilitāte |
finanšu uzraudzība | kapitāla brīva kustība | makroekonomika | monetārās attiecības | valsts finanses un budžeta
politika | valsts parāds | valūtas krīze

Kopsavilkums The main aim of the paper is to assess the contribution of the Macroeconomic Imbalance Procedure (MIP) to its
original objectives. It analyses whether the European Union and the Euro Area are today better equipped to identify
and prevent unsustainable macroeconomic developments in the future. It provides an overview of how the MIP has
worked in practice. It presents some stylised trends in macro variables and how the procedure tracks them. It provides
a counterfactual exercise on how the procedure would have helped to address the underlying problems in those
Member States that required financial assistance during the financial and economic crisis. The main policy
recommendations of the study are that some re-tooling of the MIP is necessary and that increasing its ownership at the
national level is essential.
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Potential Output Estimates and their Role in the EU Fiscal Policy Surveillance
Publikācijas veids Briefing

Datums 11-02-2020
Autors NAVARINI LORENZO | ZOPPÉ Alice

Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi
Atslēgvārds budžeta politika | EKONOMIKA | ekonomikas analīze | ekonomikas prognozēšana | ekonomiskā pārvaldība (ES) |

ekonomiskā ģeogrāfija | EMS politikas koordinēšana | ES dalībvalsts | FINANSES | makroekonomika | monetārā
ekonomika | novērtēšanas metode | pētniecība un intelektuālais īpašums | RAŽOŠANA, TEHNOLOĢIJA UN
PĒTNIECĪBA | valsts budžets | valsts finanses un budžeta politika | ĢEOGRĀFIJA

Kopsavilkums The surveillance of fiscal policies of EU Members States makes extensive use of estimates of the potential output and
related concepts, including output gap and structural balance. This note provides an overview of these concepts, of
their use and of the main issues related to them .
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Recommendations on the economic policy of the euro area under the European Semester - January 2020
Publikācijas veids Padziļināta analīze

Datums 24-01-2020
Autors DE BIASE FEDERICO | PACHECO DIAS CRISTINA SOFIA | SABOL MAJA | ZOPPÉ Alice

Politikas joma Eiropas pusgads | Ekonomika un monetārie jautājumi | Finanšu un banku jautājumi
Atslēgvārds darba tirgus | darba tirgus | Eiropas pusgads | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas Savienības iestādes un Eiropas

civildienests | Eiropas Savienības padziļināšana | Eiropas struktūra | EKONOMIKA | ekonomikas politika | ekonomikas
politika | ekonomikas un monetārā savienība | ekonomiskā ģeogrāfija | ES dalībvalsts | ES iestāde | eurozona |
FINANSES | finanšu pakalpojumi | kredītiestādes un finanšu iestādes | monetārā ekonomika | monetārās attiecības |
NODARBINĀTĪBA UN DARBA APSTĀKĻI | SOCIĀLIE JAUTĀJUMI | sociālā politika | sociālās lietas | ĢEOGRĀFIJA

Kopsavilkums This note looks at the recommendations on the economic policies of the euro area adopted by the Council in 2019,
upon proposal of the Commission.   Its scope is to assess their follow up, making use of proxies such as on how
Eurogroup has integrated euro area recommendations concerns in their “thematic discussions” and its work
programmes, as well as Commission’s assessment. It also looks at the Commission proposal for the 2020 euro area
recommendation.  In addition, the note provides an institutional perspective of the euro area recommendations, in
particular the process setting the 2019 euro area recommendations and the timeline for adoption of the 2020 euro area
recommendation and includes broad comparisons to earlier recommendations, to illustrate how policy concerns have
evolved over time. This note is regularly updated.
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Economic Dialogue with the European Commission on the 2020 European Semester Cycle
Publikācijas veids Padziļināta analīze

Datums 23-01-2020
Autors ANGERER Jost | DE BIASE FEDERICO | GRIGAITE KRISTINA | LEHOFER WOLFGANG | NAVARINI LORENZO |

PACHECO DIAS CRISTINA SOFIA | SABOL MAJA | ZOPPÉ Alice
Politikas joma Eiropas pusgads | Ekonomika un monetārie jautājumi

Atslēgvārds budžeta politika | Eiropas pusgads | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas Savienības tiesību akti | Eiropas Stabilizācijas
mehānisms | Eiropas struktūra | EKONOMIKA | ekonomikas analīze | ekonomikas konverģence | ekonomikas politika |
ES izaugsmes stratēģija | FINANSES | finanšu stabilitāte | ieteikums (ES) | kapitāla brīva kustība | makroekonomika |
monetārā ekonomika | monetārā sadarbība | monetārās attiecības | valsts finanses un budžeta politika

Kopsavilkums Vice-President Dombrovskis and Commissioners Schmit and Gentiloni have been invited to an Economic Dialogue on
the launch of the 2020 European Semester, in line with the relevant EU law. This briefing note covers the main
elements of the 2020 European Semester Package proposed by the Commission. It gives an overview of the
implementation of the previous Semester Cycles and of the on-going work to strengthen the governance and the
resilience of Economic and Monetary Union. Further information is available in separate briefings on the
implementation of the Stability and Growth Pact and on the Commission opinions on the 2020 Draft Budgetary Plans.
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Economic Dialogue with the Commission on the 2020 Draft Budgetary Plans
Publikācijas veids Padziļināta analīze

Datums 23-01-2020
Autors ANGERER Jost | SABOL MAJA

Politikas joma Eiropas pusgads | Ekonomika un monetārie jautājumi
Atslēgvārds budžeta deficīts | budžeta izstrādes programma | budžeta līdzsvars | budžeta projekts | budžets | Eirogrupa (euro

zona) | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas Savienības tiesību akti | EMS politikas koordinēšana | ES uzraudzība |
FINANSES | monetārā ekonomika | monetārās attiecības | valsts budžets | valsts finanses un budžeta politika | valsts
parāds

Kopsavilkums Vice-president Dombrovskis and Commissioner Gentiloni have been invited to an Economic Dialogue on the European
Commission Opinions on the 2020 Draft Budgetary Plans of the Euro Area Member States. The Dialogue is based on
Articles 7 and 15 of EU Regulation 473/2013.
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Economic Dialogue and Exchange of Views with the President of the Council (ECOFIN)
Publikācijas veids Briefing

Datums 20-01-2020
Autors ANGERER Jost | DE BIASE FEDERICO | GRIGAITE KRISTINA | LEHOFER WOLFGANG | NAVARINI LORENZO |

PACHECO DIAS CRISTINA SOFIA | SABOL MAJA | ZOPPÉ Alice
Politikas joma Eiropas pusgads | Ekonomika un monetārie jautājumi

Atslēgvārds budžeta izpilde | budžets | Bulgārija | Ecofin | Eiropa | Eiropas Monetārā sistēma | Eiropas pusgads | EIROPAS
SAVIENĪBA | Eiropas Savienības iestādes un Eiropas civildienests | Eiropas Stabilizācijas mehānisms | Eiropas
struktūra | ekonomiskā ģeogrāfija | EP komiteja | ES izaugsmes stratēģija | FINANSES | Horvātija | kapitāla brīva
kustība | kapitāla tirgu savienība | monetārā ekonomika | monetārās attiecības | muitas savienība | politiskā ģeogrāfija |
tarifu politika | TIRDZNIECĪBA | valūtas kursa mehānisms | ĢEOGRĀFIJA

Kopsavilkums Zdravko Marić, Minister of Finance of Croatia, is participating in the ECON Committee in his capacity of President of
the ECOFIN Council during the Croatian Presidency (January-June 2020). In accordance with the Treaty of the Union,
“Member States shall regard their economic policies as a matter of common concern and shall coordinate them within
the Council”.
This briefing provides an overview of the Croatian Presidency priorities in ECON matters, including the deepening of
EMU, and the Council’s work relating to the implementation of the European Semester for economic coordination.
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The role of national fiscal bodies - State of play (January 2020)
Publikācijas veids Pētījums

Datums 16-01-2020
Autors ANGERER Jost | SABOL MAJA

Politikas joma Eiropas pusgads | Ekonomika un monetārie jautājumi | Finanšu un banku jautājumi
Atslēgvārds auditēšana | budžeta kontrole | budžets | EKONOMIKA | ekonomikas konverģence | ekonomikas politika | FINANSES |

finanšu kontrole | fiskālā politika | monetārā ekonomika | nodokļi | POLITIKA | politiskā sistēma | stabilitātes pakts |
stabilitātes programma | uzraudzības institūcija | uzskaite | UZŅĒMĒJDARBĪBA UN KONKURENCE | valsts budžets |
valsts finanses un budžeta politika

Kopsavilkums This briefing provides an overview of the advisory role played by independent national fiscal bodies in the preparations
of the budgets of the EU Member States. The briefing is updated regularly.
The objective of the analysis is twofold:
1) to give an overview of the set-up and functioning of these independent fiscal bodies based on the most recent
assessments by the European Commission.
2) to give an overview of the extent to which the latest Stability or Convergence Programmes and the Draft Budgetary
Plans contain information about the involvement of independent national fiscal bodies in the preparation of these
programmes/plans.
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Economic Dialogues with the President of the Eurogroup during 2014-2019
Publikācijas veids Padziļināta analīze

Datums 19-12-2019
Autors DE BIASE FEDERICO | HAGELSTAM Kajus | NAVARINI LORENZO

Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi
Atslēgvārds Eirogrupa (euro zona) | EKONOMIKA | ekonomikas attīstība | ekonomikas politika | ekonomikas politika | ekonomikas

stāvoklis | ekonomikas un monetārā savienība | FINANSES | monetārā ekonomika | monetārās attiecības
Kopsavilkums This note provides an overview of the Economic Dialogues with the President of the Eurogroup held in the competent

Committee of the European Parliament during the 8th legislative term. It provides a summary of the issues raised
during the nine dialogues that took place between autumn 2014 and spring 2019, and presents the main topic
discussed at each dialogue.
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Country specific recommendations in education policies 2011-2020
Publikācijas veids Briefing

Datums 19-12-2019
Autors GRIGAITE KRISTINA

Politikas joma Eiropas pusgads | Ekonomika un monetārie jautājumi | Finanšu un banku jautājumi
Atslēgvārds Eiropas pusgads | ekonomiskā ģeogrāfija | ES dalībvalsts | FINANSES | izglītība | IZGLĪTĪBA UN KOMUNIKĀCIJAS |

izglītības politika | monetārā ekonomika | sociālās tiesības | TIESĪBAS | tiesības un brīvības | ĢEOGRĀFIJA
Kopsavilkums This briefing focuses on policy recommendations relating to education and skills addressed by the Council to individual

Member States within the framework of the European Semester, over the years 2011-2019. It applies a broad
approach to 'education'-related country specific recommendations (CSRs), covering budget spending on education,
inclusiveness, skills mismatches and lifelong learning. The briefing takes stock of the education-relevant CSRs issued
since 2011, looks in detail at the main topics addressed, and offers an overview of the level of implementation by
Member States as assessed by the European Commission.
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Public hearing with Andrea Enria, Chair of the ECB Supervisory Board
Publikācijas veids Briefing
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Autors GRIGAITE KRISTINA | MAGNUS Marcel | PACHECO DIAS CRISTINA SOFIA

Politikas joma Finanšu un banku jautājumi
Atslēgvārds Apvienotā Karaliste | atklāta izskatīšana | banka | Eiropa | Eiropas Centrālās bankas loceklis | Eiropas Revīzijas palāta

| EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas Savienības iestādes un Eiropas civildienests | Eiropas struktūra | EKONOMIKA |
ekonomikas analīze | ekonomiskā ģeogrāfija | ES banku savienība | FINANSES | ietekmes izpēte | izstāšanās no ES |
kapitāla brīva kustība | kredītiestādes un finanšu iestādes | locekļu iecelšana | monetārā ekonomika | naudas
atmazgāšana | parlamenta procedūras | POLITIKA | politiskā ģeogrāfija | rentabilitāte | uzskaite | UZŅĒMĒJDARBĪBA
UN KONKURENCE | ĢEOGRĀFIJA

Kopsavilkums This note is prepared in view of a regular public hearing with the Chair of the Supervisory Board of the European
Central Bank (ECB), Andrea Enria, which will take place on 12 December 2019.
The briefing addresses (i) Single Supervisory Mechanism (SSM) priorities for 2020, (ii) Banks’ profitability issues; (iii)
Stress testing developments; (iv) some individual bank cases; (v) supervisory issues and policies (anti-money
laundering, Brexit, and impact of Basel III and IFRS9), and (vi) the completion of the Banking Union.
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Main factors for the subdued profitability of significant banks in the Banking Union
Publikācijas veids Padziļināta analīze

Datums 09-12-2019
Ārējais autors T.Farina, J-P.Krahnen, L.Pelizzon, M.Wahrenburg
Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi | Finanšu un banku jautājumi

Atslēgvārds banka | banku uzraudzība | civiltiesības | ES banku savienība | FINANSES | finanšu stabilitāte | kapitāla brīva kustība |
kredītiestādes un finanšu iestādes | maksātspēja | monetārā ekonomika | rentabilitāte | TIESĪBAS | uzskaite |
UZŅĒMĒJDARBĪBA UN KONKURENCE

Kopsavilkums In this paper we argue that the own findings of the SSM THEMATIC REVIEW ON PROFITABILITY AND BUSINESS
MODEL and the academic literature on bank profitability do not provide support for the business model approach of
supervisory guidance. We discuss in the paper several reasons why the regulator should stay away from intervening in
management practices. We conclude that by taking the role of a coach instead of a referee, the supervisor generates a
hazard for financial stability.
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Main factors for the subdued profitability of significant banks in the Banking Union
Publikācijas veids Padziļināta analīze

Datums 09-12-2019
Ārējais autors B.Bruno, E.Carletti, EUI
Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi | Finanšu un banku jautājumi

Atslēgvārds banka | banku uzraudzība | civiltiesības | ES banku savienība | FINANSES | finanšu stabilitāte | kapitāla brīva kustība |
kredītiestādes un finanšu iestādes | maksātspēja | monetārā ekonomika | rentabilitāte | TIESĪBAS | uzskaite |
UZŅĒMĒJDARBĪBA UN KONKURENCE

Kopsavilkums There is no “one-size-fits-all” strategy to achieve viable profitability, but all banks need good strategic steering and risk
management capabilities to adjust their business mix to changes in the operating environment. Banks have already
taken actions to enhance profitability and the room of manoeuvre for the future is not that ample. Policy makers can
take further initiatives to fix structural inefficiencies and provide better conditions for banks to enhance profitability.
These concerted actions would help reduce the gap between banks’ RoE and cost-of-equity.

Padziļināta analīze EN

The main factors for the subdued profitability of significant banks in the Banking Union
Publikācijas veids Padziļināta analīze

Datums 09-12-2019
Ārējais autors A. Resti
Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi | Finanšu un banku jautājumi

Atslēgvārds banka | banku uzraudzība | civiltiesības | ES banku savienība | FINANSES | finanšu stabilitāte | kapitāla brīva kustība |
kredītiestādes un finanšu iestādes | maksātspēja | monetārā ekonomika | rentabilitāte | TIESĪBAS | uzskaite |
UZŅĒMĒJDARBĪBA UN KONKURENCE

Kopsavilkums Most significant institutions in the euro area generate returns below the risk-adjusted rate required by investors. This
paper surveys some recent studies on the causes of this low profitability, and then discusses several actions that the
SSM may want to undertake, to support banks in their quest for higher returns.
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Politikas joma Eiropas pusgads | Ekonomika un monetārie jautājumi | Finanšu un banku jautājumi
Atslēgvārds Eiropas pusgads | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas struktūra | EKONOMIKA | ekonomikas konverģence | ekonomikas

politika | ekonomiskā pārvaldība (ES) | ES izaugsmes stratēģija | FINANSES | finanšu uzraudzība | kapitāla brīva
kustība | monetārā ekonomika

Kopsavilkums This document presents a selection of thematic briefings in the area of EU economic governance recently published by
the Economic Governance Support Unit of the European Parliament. They are notably related to the implementation of
the European Semester for economic policy coordination. These thematic documents are drafted and kept updated on
a regular basis, following relevant developments.
All papers published by EGOV are available on the ECON homepage.
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Main factors for the subdued profitability of significant banks in the Banking Union
Publikācijas veids Padziļināta analīze

Datums 05-12-2019
Ārējais autors Ata Can Bertay, Harry Huizinga
Politikas joma Finanšu un banku jautājumi

Atslēgvārds akciju kapitāls | banka | banku uzraudzība | ES banku savienība | FINANSES | finanšu stabilitāte | kapitāla brīva
kustība | kredītiestādes un finanšu iestādes | monetārā ekonomika | rentabilitāte | uzskaite | UZŅĒMĒJDARBĪBA UN
KONKURENCE | uzņēmējdarbības organizācija

Kopsavilkums This paper examines how the ECB should respond to the currently low profitability of significant banks in the Banking
Union. The subdued profitability appears to be a structural problem caused by overbanking, with too many bank assets
chasing too few profitable banking sector opportunities. To address the root problem of overbanking, the ECB should
use its existing supervisory powers to require significant banks with unsustainably low profitability to restructure
reducing their overall size.
This document was provided by the Economic Governance Support Unit at the request of the ECON Committee.
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Public hearing with Elke König, Chair of the Single Resolution Board
Publikācijas veids Briefing

Datums 02-12-2019
Autors DESLANDES JEROME JEAN PHILIPPE | MAGNUS Marcel | PACHECO DIAS CRISTINA SOFIA

Politikas joma Finanšu un banku jautājumi
Atslēgvārds banku politika | banku sistēma | ES banku savienība | FINANSES | kredītiestādes un finanšu iestādes | monetārā

ekonomika | pārvaldība | rīcības programma | TIESĪBAS | tiesības un brīvības | tiesības uz taisnīgu tiesu |
UZŅĒMĒJDARBĪBA UN KONKURENCE

Kopsavilkums This note is prepared in view of a public hearing with the Chair of the Single Resolution Board (SRB), Elke König who
will inter alia present the SRB Work Programme for 2020.
The briefing addresses (i) the SRB Work Programme 2020, (ii) the state of play of SRB resolution planning, (iii) the
SRB policy in relation to the targets on minimum requirements of own funds and eligible liabilities (MREL), (iv) external
papers commissioned by the ECON Committee on ‘the resolvability of banks - what is the status quo’, (v) individual
cases of banks and some follow-up to an individual resolution case (Banco Popular, including the ECA’s report on
contingent liabilities), (vi) recent Banking Union developments, ahead of the Eurogroup report on EDIS, (vii) the SRB
disclosure framework, and (viii) Brexit
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Datums 29-11-2019
Ārējais autors Alexander Lehmann
Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi | Finanšu un banku jautājumi

Atslēgvārds akciju kapitāls | banka | banku uzraudzība | civiltiesības | ES banku savienība | FINANSES | finanšu stabilitāte |
kapitāla brīva kustība | kredītiestādes un finanšu iestādes | maksātspēja | monetārā ekonomika | TIESĪBAS |
UZŅĒMĒJDARBĪBA UN KONKURENCE | uzņēmējdarbības organizācija | uzņēmējsabiedrība, kas nonākusi grūtībās

Kopsavilkums This paper gives an overview of the seven aspects of resolvability defined in 2019 by the Single Resolution Board, and
then assesses progress in two key areas, based on evidence gathered from public disclosures made by the 20 largest
euro-area banks. The largest banks have made good progress in raising bail-in capital. Changes to banks’ legal and
operational structures that will facilitate resolution will take more time. Greater transparency would make it easier to
achieve the policy objective of making banks resolvable.This document was provided by the Economic Governance
Support Unit at the request of the ECON Committee.
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Komisāra amata kandidātu uzklausīšanās uzņemtās saistības - U. von der Leyen vadītā Komisija,
2019.–2024. gads

Publikācijas veids Briefing
Datums 25-11-2019

Atslēgvārds atklāta izskatīšana | Eiropas Komisijas loceklis | Eiropas Parlaments | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas Savienības
iestādes un Eiropas civildienests | locekļu iecelšana | mutisks jautājums | parlamenta procedūras | parlaments |
POLITIKA

Kopsavilkums Šajā dokumentā apkopoti nozīmīgākie punkti un svarīgākās saistības, ko priekšsēdētājas vietnieku un komisāru
kandidāti pauduši attiecīgajā uzklausīšanā Eiropas Parlamentā. Apkopojums būs kā praktisks un precīzs instruments,
kas palīdzēs vērtēt jaunās Komisijas darbus un paveiktā atbilstību iecerēm.
Izsmeļošs visu kandidātu saistību un pausto viedokļu apkopojums, katras publiskās uzklausīšanas pilna stenogramma,
kā arī rakstiski uzdotie jautājumi un atbildes uz tiem ir pieejami Eiropas Parlamenta īpašajā 2019. gada uzklausīšanu
tīmekļa vietnē.
Šeit iekļauts vēl papildinājums, kurā apkopotas 2020. gada oktobra uzklausīšanās paustās saistības.
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Commitments made at the hearing of Valdis DOMBROVSKIS, Executive Vice-President-designate - An
Economy that Works for People

Publikācijas veids Briefing
Datums 22-11-2019

Autors DESLANDES JEROME JEAN PHILIPPE | KENNEDY AOIFE | PARENTI RADOSTINA
Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi | Finanšu un banku jautājumi | Nodarbinātība | Nodokļi | Sociālā politika

Atslēgvārds atklāta izskatīšana | digitālā ekonomika | Eiropas Komisijas loceklis | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas Savienības
iestādes un Eiropas civildienests | EKONOMIKA | ekonomikas politika | ekonomikas struktūra | ekonomiskā pārvaldība
(ES) | FINANSES | finanšu pakalpojumi | finanšu stabilitāte | ilgtspējīga attīstība | kapitāla brīva kustība | kapitāla tirgu
savienība | kredītiestādes un finanšu iestādes | ministram uzdotais jautājums | monetārā ekonomika | parlamenta
procedūras | parlaments | POLITIKA | stabilitātes pakts | TIESĪBAS | tiesības un brīvības | VIDE | vides politika |
vienāda attieksme | zaļā ekonomika

Kopsavilkums The commissioner-designate, Valdis Dombrovskis, appeared before the European Parliament on 08 October 2019 to
answer questions from MEPs in the Committee on Economic and Monetary Affairs and the Committee on Employment
and Social Affairs. During the hearing, he made a number of commitments which are highlighted in this document.
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Datums 22-11-2019
Autors VERBEKEN Dirk | ZOPPÉ Alice

Politikas joma Budžets | Eiropas pusgads | Ekonomika un monetārie jautājumi | Iekšējais tirgus un muitas savienība | Nodokļi
Atslēgvārds apdrošināšana bezdarba gadījumam | atklāta izskatīšana | Eiropas Komisijas loceklis | Eiropas Parlaments | EIROPAS

SAVIENĪBA | Eiropas Savienības iestādes un Eiropas civildienests | elektroniskā tirdzniecība | FINANSES | locekļu
iecelšana | monetārā ekonomika | muitas savienība | mutisks jautājums | nodokļi | nodokļu uzlikšana digitālajā
ekonomikā | parlamenta procedūras | parlaments | POLITIKA | SOCIĀLIE JAUTĀJUMI | sociālā aizsardzība |
stabilitātes pakts | tarifu politika | TIRDZNIECĪBA | tirgzinības | uzņēmuma peļņas nodoklis | VIDE | vides nodoklis |
vides politika

Kopsavilkums The commissioner-designate, Paolo Gentiloni, appeared before the European Parliament on 03 October 2019 to
answer questions from MEPs in the Committees on Economic and Monetary Affairs and on Budgets. During the
hearing, he made a number of commitments which are highlighted in this document. These commitments refer to his
portfolio, as described in the mission letter sent to him by Ursula von der Leyen, President-elect of the European
Commission and include economic and financial affairs, fair and effective taxation and a strong and modern Customs
Union.
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Which supervisory or regulatory treatment of banks’ exposures to sovereign risks?
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Politikas joma Eiropas pusgads | Ekonomika un monetārie jautājumi | Finanšu un banku jautājumi
Atslēgvārds Eiropas Banku iestāde | Eiropas Centrālā banka | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas Savienības iestādes un Eiropas

civildienests | Eiropas Sistēmisko risku padome | ES banku savienība | FINANSES | finanšu stabilitāte | kapitāla brīva
kustība | monetārā ekonomika | parādzīme

Kopsavilkums In his answer to the European Parliament (EP), Commission’s Executive Vice-President designate V. Dombrovskis
explained that “It is necessary to encourage banks to diversify further their sovereign bond portfolios and reduce the
home bias, which remains far too strong and leaves banks overly exposed to the fiscal distress of their home
government. I do not underestimate the political, legal and technical complexity and sensitivity of these issues across
the EU and their financial stability implications, so it will be essential to develop a consensus both in the European
Parliament and with the Member States”. This briefing takes stock of where the Banking Union stands in terms of
sovereign exposures, home bias and concentration risks, as well as international regulatory developments (Section 1).
The 2018 EP Banking Union report and the 2016 Council roadmap conditioned the adoption of an EU Regulatory
Treatment of Sovereign Exposures (RTSE) to international standards to be worked out by the Basel Committee.
Absent international regulatory progress, this briefing presents ways to address sovereign risks under the existing
supervisory and regulatory framework (Section 2). It also provides an insight into various options identified by the
European Banking Authority (EBA), the Basel Committee, the European Stability Mechanism (ESM) and the European
Systemic Risk Board (ESRB) (Section 3) that might be coupled with other developments, including on a European
deposit insurance scheme (EDIS) (Section 4). The issue is currently discussed in the Eurogroup High Level Working
Group on EDIS, expected to report back to the European Council by end 2019.
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Atslēgvārds banka | banku uzraudzība | civiltiesības | ES banku savienība | FINANSES | finanšu stabilitāte | kapitāla brīva kustība |
kredītiestādes un finanšu iestādes | maksātspēja | monetārā ekonomika | TIESĪBAS | UZŅĒMĒJDARBĪBA UN
KONKURENCE | uzņēmējdarbības organizācija | uzņēmējsabiedrība, kas nonākusi grūtībās

Kopsavilkums The feasibility and credibility of bank resolutions depends, among others, on whether the impediments to resolvability
are addressed or removed. Based on the limited public information available, this paper assesses the current state of
the identification and removal of impediments to the resolvability of banks under the remit of the Single Resolution
Board (SRB). The main findings suggest that the inclusion of the impediments assessment is taking the SRB more
time than originally foreseen, there is a greater dependence on banks to address or remove impediments and that the
non-resolvable banks are not notified to the EBA.
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Kopsavilkums Recent innovations have re-opened the debate on the forms that money will take in the future. This paper discusses
two aspects of the debate on the future of money: the implications of the rise of global private stablecoins, and the role
that public central bank digital currencies (CBDCs) could play in the future.
This document was provided by Policy Department A at the request of the Economic and Monetary Affairs (ECON)
Committee.
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ekonomika | nodokļi | stabilitātes pakts | ĢEOGRĀFIJA
Kopsavilkums Structural budget balances play an important role in the fiscal policy frameworks of the EU both as part of the

application of the Stability and Growth Pact (SGP) and in the implementation of the balanced budget rule by the
contracting parties of the intergovernmental Treaty on Stability, Coordination and Governance in the EMU (the fiscal
section of the Treaty is called “Fiscal Compact”).
This document provides a short overview of the concept and application of the structural balance rule(s) in the EU. It
will be regularly updated, in particular, the Annex that shows progress made (based on the latest Commission forecast)
by Member States in reaching their structural budget commitments under the preventive arm of the SGP.
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Politikas joma Eiropas pusgads | Ekonomika un monetārie jautājumi | Finanšu un banku jautājumi

Atslēgvārds Eirogrupa (euro zona) | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas Savienības iestādes un Eiropas civildienests | Eiropas
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Kopsavilkums Mário Centeno, has been invited to his first Economic Dialogue for the current legislative term of the European
Parliament. The previous dialogue in the ECON Committee took place on 20 November 2018. During the 8th
legislative term, 9 Economic Dialogues with the President of the Eurogroup took place in the ECON Committee.
This briefing provides an overview of the ongoing work of the Eurogroup as regards Council recommendations to the
Euro Area as a whole, public finances, macro-economic imbalances, ex-post surveillance and the banking union.
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The advisory European Fiscal Board
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Kopsavilkums This note provides an overview of the main features and recent developments regarding the advisory European Fiscal
Board. This body was established by the European Commission in October 2015, in the context of the implementation
of an “integrated framework for sound fiscal policies”, proposed in the Five Presidents' Report of June 2015. The
Annex presents excerpts from the latest Annual Reports published by the board.
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Kopsavilkums Financial sector reforms have been flagged by the Commission in its Communication on the 2019 European Semester
as the policy area where Member States have made the most progress during last year. This briefing focuses on the
banking recommendations addressed by the Council to individual Member States within the framework of the
European Semester over the past years (2011-2019). It covers all recommendations targeting individual Member
States’ banking sectors from a financial stability perspective or in respect of the financing of their economies and
access to finance. It takes stock of these banking relevant country-specific recommendations issued since 2011,
having a closer look at the most recent recommendation iteration, as well as, looks in detail at the main topics
addressed and gives an overview of the implementation by Member States as assessed by the Commission. The
briefing is regularly updated.
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Key features of 2020 Draft Budgetary Plans
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Kopsavilkums This document compares the key features of the 2020 Draft Budgetary Plans (DBP), as submitted by the Euro Area

Member States by mid of October 2019, with the autumn 2019 forecasts by the European Commission (EC) and the
key features included in the 2019 Stability Programmes (SP), as submitted by the Euro Area Member States by end of
April 2019, with the 2019  spring forecasts by the EC.  While blue cells indicate that the Member State is more
optimistic than the EC forecast, grey cells indicate that the Member State is less optimistic than the EC forecast. An
overview comparing these figures with the required fiscal efforts and the medium-term budgetary objectives (MTO), as
included in the latest Council decisions/recommendations, is provided in a separate EGOV document.
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Kopsavilkums This note provides an overview of the surveillance of the three Member States that have been assessed as
experiencing excessive macroeconomic imbalances in the context of the 2019 European Semester cycle and
according to the Macroeconomic Imbalance Procedure (MIP). Separate notes describe the state of play of the MIP
implementation and the MIP procedure.
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Kopsavilkums This paper provides an overview of the current EU economic governance framework, in particular of the so-called EU
‘rules- based’ surveillance framework of national budgetary, economic and social policies. It raises some broad
questions on the lessons learned and proposes some reflections for the future.
This document was prepared by the Economic Governance Support Unit of the European Parliament and the opinions
expressed are the sole responsibility of the authors and do not necessarily represent the official position of the
European Parliament.
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palielināšana | kredītiestādes un finanšu iestādes | monetārā ekonomika | monetārās attiecības | palīdzības noteikumi |
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Kopsavilkums This document presents the main features of the European Stability Mechanism (ESM), including governance, capital
structure and funding sources, main lending instruments, as well as its oversight and accountability framework. It also
reviews recent proposals and contributions on the possible evolution of the ESM.
This note is regularly updated.
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Kopsavilkums On 26 September 2019, Andrea Enria, Chair of the European Central Bank’s Supervisory Board, gave a speech on the
future of stress testing (“The future of stress testing – realism, relevance and resources”) in which he outlined a
proposal on how to achieve meaningful progress with a view to make the tests both more realistic and more relevant,
with fewer resources required. Andrea Enria’s proposals involve a decisive re-design of the stress test exercise. Stress
tests are currently carried out using a “constrained bottom-up approach” whereby supervisory authorities ensure a
quality check of models run by banks. It is suggested to split stress tests into a supervisory view (“top-down” approach
along the lines of stress tests under Dodd-Frank in the US) and a “banks’ view” (bottom-up approach).
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Kopsavilkums This document provides an overview of Economic Dialogues with the other institutions of the European Union that has
taken place in the competent Committee of the European Parliament from January 2014 until January 2019 under the
European Semester Cycles. It also includes an overview of the respective legal bases for these dialogues.
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Kopsavilkums This note is prepared in view of a regular public hearing with the Chair of the European Systemic Risk Board (ESRB),

Mario Draghi, which will take place on 23 September 2019. The briefing provides an overview of recent actions by the
ESRB, such as systemic risks identified, input for recent stress testing exercise, and assessment of compliance with
public ESRB recommendations.
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Kopsavilkums This briefing provides an overview of the European Systemic Risk Board (ESRB), its’ main features, mandate and

accountability. It also includes the overview of recent review of the ESRB mission, mandate and organisation as part of
the review of European System of Financial Supervision.
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Kopsavilkums The Stability and Growth Pact (SGP) is the legal framework (based on primary and secondary EU law) that seeks to
ensure sustainable public finances in the interest of the stability of the Economic and Monetary Union (EMU). It
consists of two main building blocks: the preventive arm and the corrective arm. Stylised overviews, including on
flexibility provisions (endorsed by the Council) within the existing rules of the SGP, are provided in the annexes.
The main sources used in this briefing are primary Union law (Articles 121 and 126 of the Treaty on the Functioning of
the European Union), secondary Union law (the amended Regulations (EC) 1466/97 and 1467/97 as well as the
Regulation (EU) No 1173/2011), the Code of Conduction on the implementation of the SGP and the Commission
Communication entitled ‘Making the best use of flexibility within the existing rules of the SGP’.
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Kopsavilkums To facilitate the parliamentary scrutiny work, the Committee on Economic and Monetary Affairs  (including its Banking
Union Working Group) has drawn on external experts to provide briefings on topics of relating to both the SSM and
SRM. Prior to December 2015, experts had been requested on an ad-hoc basis, while thereafter, ECON could draw on
expertise from two standing panels of experts, one panel for supervisory issues, the other for questions related to bank
resolution.  Topics for the panel of experts to be provided in advance of each public hearing are chosen by ECON
Coordinators. Since their inception, the two standing panels have in total provided 56 concise written briefing papers
on 20 different topics.
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Kopsavilkums The table overleaf compares the draft 2019 Country Specific Recommendations (CSRs) proposed by the Commission
on 5 June 2019 with the 2019 CSRs adopted by the Council on 9 July 2019.
The comparison is provided in order to facilitate the assessment of the "comply or explain" rule stipulated in Article 2-
ab(2) of EU Regulation No 1175/2011: "The Council is expected to, as a rule, follow the recommendations and
proposals of the Commission or explain its position publicly".
The table overleaf provides an overview of all modifications introduced by the Council. When compared against the
Commission text, the strikethrough yellow text has been deleted from the Council text, while the green text has been
added to the Council text.
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Kopsavilkums Mika Lintilä, Minister of Finance of Finland, is participating in the ECON Committee in his capacity of President of the
ECOFIN Council during the Finnish Presidency (July - December 2019). In accordance with the Treaty of the Union,
“Member States shall regard their economic policies as a matter of common concern and shall coordinate them within
the Council”.
This briefing provides an overview of the Finnish Presidency priorities in ECON matters and the Council’s work relating
to the implementation of the European Semester for economic coordination. References are also made to further
reading relating to the state-of-play on the Banking Union, the implementation of the Stability and Growth Pact and the
Macroeconomic Imbalance Procedure under the European Semester.
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Kopsavilkums This document presents:
•The 2019 Country-Specific Recommendations proposed by the European Commission on 5 June 2019 and adopted
by the Council on 9 July 2019 and
•The European Commission’s assessments of the implementation of the 2018 Country-Specific Recommendations
based on its Country Reports published on 27 February 2019.
•The 2018 Country-Specific Recommendations proposed by the European Commission on 23 May 2018 and adopted
by the Council on 13 July 2018. This study was provided by the Economic Governance Support Unit (EGOV).
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Kopsavilkums On the back of a number of high profile cases and alleged cases of money laundering, this briefing presents current
initiatives and actions aiming at reinforcing the anti-money laundering supervisory and regulatory framework in the EU.
This briefing first outlines (1) the EU supervisory architecture and the respective roles of European and national
authorities in applying anti-money laundering legislation that have been further specified in the 5th AML Directive and
(2) ways that have been proposed to further improve the anti-money laundering supervisory and regulatory
frameworks, including the 12 September 2018 Commission’s communication, the changes to the European
Supervisory Authority (ESA) Regulation  adopted by the co-legislators on the basis of a Commission proposal and the
most recent Commission’s  state of play of supervisory and regulatory landscapes on anti-money laundering. Some
previous AML cases are presented in Annex. This briefing updates an EGOV briefing originally drafted in April 2018.
On a more prospective note, this briefing also presents (3) some possible additional reforms to bring about a more
integrated AML supervisory architecture in the EU. In that respect, President-elect U. von der Leyen’s political
declaration stresses the need for further action without specifying at this stage possible additional supervisory and
regulatory developments: “The complexity and sophistication of our financial system has opened the door to new risks
of money laundering and terrorist financing. We need better supervision and a comprehensive policy to prevent
loopholes.”
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un Eiropas civildienests | ES banku savienība | FINANSES | kredītiestādes un finanšu iestādes | monetārā ekonomika |
parlamenta procedūras | POLITIKA

Kopsavilkums This note is prepared in view of a regular public hearing with the Chair of the Supervisory Board of the European
Central Bank (ECB), Andrea Enria, which will take place on 4 September 2019.
The briefing addresses (i) the role and tasks of the Single Supervisory Mechanism (SSM), (ii) individual cases that
merit particular supervisory attention; (iii) institutional and organisational issues (Extension of the Banking Union to
Bulgaria and Croatia, and memorandum of understanding between the European Court of Auditor (ECA) and the
ECB); (iv) the risk assessment of Banking Union banks with a particular focus on leveraged loans, NPL, profitability
and sovereign exposures (v) supervisory issues and policies (finalisation of Basel 3 and review of internal models,
SSM Supervisory Review and Evaluation Process and transparency of stress tests further to the recently published
report from the ECAs: (vi) policy developments and supervisory issues raised on the AML front; (vii) Brexit.
On a more prospective note, this briefing also presents (viii) an external paper on "Lessons from the United States for
banking resolution in the Banking Union" which advocates harmonisation and centralisation of bank insolvency
proceedings in the Banking Union.
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Single Resolution Board (SRB) - Accountability Arrangements and Legal Base for Hearings in the
European Parliament - State of Play - August 2019
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Atslēgvārds atklāta izskatīšana | banku darbība | Eiropas Parlaments | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas Savienības iestādes un
Eiropas civildienests | Eiropas Savienības tiesību akti | Eiropas struktūra | ES organizācija | eurozona | FINANSES |
iestāžu savstarpējās attiecības (ES) | juridiskais pamatojums | kredītiestādes un finanšu iestādes | locekļu iecelšana |
monetārās attiecības | parlamenta procedūras | POLITIKA | regula (ES) | vienotais tirgus

Kopsavilkums This note prepared by the Economic Governance Support Unit provides an overview of the EP’s accountability
hearings in the context of the Single Resolution Mechanism.
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Kopsavilkums This note prepared by the Economic Governance Support Unit provides an overview of the EP’s accountability
hearings in the context of the Single Supervisory Mechanism.
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RAŽOŠANA, TEHNOLOĢIJA UN PĒTNIECĪBA | sadarbības politika | savstarpējas atzīšanas princips | standartu
saskaņošana | STARPTAUTISKĀS ATTIECĪBAS | tehnoloģija un tehniskā reglamentācija | trešā valsts | vienotais
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Kopsavilkums This briefing provides an insight into the latest developments on equivalence in EU banking and financial regulation
both in terms of governance and decision making (Section 1) and in terms of regulatory and supervisory frameworks
that governs the access of third countries firms to the internal market (Section 2). The briefing also gives an overview
on the possible role of equivalence regimes in the context of Brexit (Section 3) together with Brexit-related supervisory
and regulatory issues (Section 4). This briefing is an updated version of a briefing published in April 2018.
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Kopsavilkums This briefing summarises the key areas of possible regulatory initiatives with a view to further completing the Banking
Union: (1) EDIS, (2) Further harmonisation of banking law (“single rule book’), (3) Home/host issues, (4) Resolution
financing, (5) Further harmonisation of insolvency law, (6) safe assets and regulatory treatment of sovereign exposures
and (7) AML supervision.  These issues are further explained in additional thematic briefings.
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Banking Union: Completing the Single Rule Book
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Kopsavilkums This briefing provides an insight into where banking legislation stands in terms of providing a ‘single rule book’ for the

purposes of supervising banks in the Banking Union It also identifies the key areas where further harmonisation would
facilitate both supervision and resolution.
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Public hearing with Elke König, Chair of the Single Resolution Board, on the SRB Annual Report 2018 -
ECON on 22 July 2019
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Kopsavilkums This note is prepared in view of a public hearing with the Chair of the Single Resolution Board (SRB), Elke König who
will inter alia present the SRB 2018 Annual Report.
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Kopsavilkums For 85 years, the US regime for non-viable banks has maintained a high degree of stability and public confidence by
protecting deposits, while working to minimize the public cost of that protection.
With awareness of the difference in context, EU reformers can draw valuable insights from the US experience. On
balance, a review of the US regime supports arguments in favour of harmonization and centralization of bank
insolvency proceedings and deposit insurance in Europe’s banking union.
A unitary regime would improve on the current EU status quo along multiple dimensions: deposit protection, creditor
rights, controlling moral hazard, predictability and operational effectiveness, transparency and accountability, and
financial stability. It would help break the bank-sovereign vicious circle in the euro area. The US experience suggests
that substantial improvements are achievable in a well-designed system of institutional checks and balances that
learns and adapts over time.

Pētījums EN

Single Supervisory Mechanism – Main Features, Oversight and Accountability
Publikācijas veids Briefing

Datums 16-07-2019
Autors DESLANDES JEROME JEAN PHILIPPE | MAGNUS Marcel | PACHECO DIAS CRISTINA SOFIA

Politikas joma Ekonomika un monetārie jautājumi | Finanšu un banku jautājumi
Atslēgvārds banku uzraudzība | Eiropas Centrālā banka | EIROPAS SAVIENĪBA | Eiropas Savienības iestādes un Eiropas

civildienests | EMS politikas koordinēšana | eurozona | FINANSES | finanšu iestāde | iestāžu savstarpējās attiecības
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Kopsavilkums The Single Supervisory Mechanism (SSM) is, along with the Single Resolution Mechanism, one of the pillars or the
Banking Union (the third pillar, the common deposit guarantee scheme, still pending completion). It comprises the
European Central Bank, in its supervisory capacity, and the national supervisory authorities (NCAs) of participating
Member States.
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savienība | ES finanses | FINANSES | fonds (ES) | kredītiestādes un finanšu iestādes | krīzes atrisināšanas plāns |
monetārā ekonomika | monetārās attiecības | pārstrukturizācijas atbalsts | UZŅĒMĒJDARBĪBA UN KONKURENCE |
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Kopsavilkums The recent case of Banco Popular has shown the importance of liquidity funding in the context of bank resolution. The
Eurogroup report endorsed by the December 2018 Euro Summit noted the “broad support for the assessment of the
institutions [i.e. ECB, SRB and Commission] that there are limitations in the current framework [for liquidity provision in
resolution] which may hamper its effectiveness. The June 2019 Euro summit has not yet reached any conclusions on
the design of that liquidity facility, as planned. The Eurogroup is expected to report back to the Euro-Summit in
December 2019.
This briefing (1) describes the existing arrangements in the Banking Union, (2) compares those arrangements with the
US and the UK regimes and (3) echoes ongoing reflections on possible new arrangements with a view to completing
the Banking Union. This briefing is an updated version of a briefing initially drafted in July 2018.
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Kopsavilkums One of the key lessons learned from the financial crisis in 2007-2008 is that in order to reduce the direct and indirect
costs of bank failures for national governments, one has to have a credible framework in place to deal with banks’
failures, including clear rules as to the allocation of losses and the conditions attached to the use of common
resources, to provide strong incentives for taking measures of precaution in good times and minimise losses in times of
crisis. To that end, Europe has put together a framework for resolving banks in difficulties. That framework is the Single
Resolution Mechanism, headed by an European agency, the Single Resolution Board (SRB), based on Regulation
806/2014 and comprising all national resolution authorities of the Member States participating in the Banking Union.
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Kopsavilkums While a banking group located in the Banking Union is supervised by a single supervisor (SSM) and no longer by

home and host supervisors, subsidiaries are subject to individual requirements with remaining national powers over
legal entities of a group. Further integration of banking groups’ risk management has been identified by the Chair of the
Single Supervisory Mechanism (SSM) as one of the remaining steps to completing the Banking Union. For the Chair of
the SSM, there are “still obstacles to the integrated management of bank capital and liquidity within cross-border
groups operating in the banking union”. As the SSM put it “the fences should be removed; they are out of place within
a banking union where the concept of home and host supervisors has disappeared”.
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Kopsavilkums This briefing provides an overview of the European Parliament’s expectations and priorities for the banking union as
set out in its annual Banking Union reports during the 8th legislative term. The main themes found in these reports over
the last 4 years are highlighted in the first section of this briefing, while the second part turns to the ECB Banking
Supervisor’s response to the 2017 Banking Union report, the most recent response available, as well as concrete
actions expected from the SRB, who as yet have not provided a formal response. The annex of the briefing includes a
comparison of the positions taken by the EP in the annual reports in the following policy areas: banking developments
and structures; institutional and organisational issues; regulatory issues; completing the banking unions; risk
assessment; supervisory issues and priorities; crisis management; and policies related to Anti-Money-Laundering
(AML)
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Kopsavilkums This document provides the summaries of all external experts papers published during the 8th parliamentary term
(2014-2019) by the Economic Governance Support Unit, aimed at supporting the scrutiny work on the functioning of
the Euro Area, especially in view of the bi-annual Economic Dialogues with the President of the Eurogroup.
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Kopsavilkums The purpose of this document is to show the differences between some key indicators of the 2019 Stability
Programmes (SP) of the Euro Area Member States and the spring 2019 forecast of the European Commission (EC). In
accordance with Art. 4 of Council Directive 2011/85/EU, the budgetary planning of the Member States “shall be based
on the most likely macrofiscal scenario or on a more prudent scenario. (…). Significant dif¬fe¬ren¬ces between the
chosen macrofiscal scenario and the (most recent) Commission’s forecast shall be described with reasoning (…).”
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Kopsavilkums Existing proposals for reform in the euro area, including the introduction of an orderly sovereign debt restructuring
mechanism and of forms of debt mutualisation, rely on similar implicit or explicit assumptions: The “diabolic loop”
between sovereign debt and domestic banks is to be mitigated or avoided; market discipline has to be maintained; and
moral hazard has to be avoided. This paper discusses the stated goals of existing proposals, together with their likely
anticipated and unanticipated effects and trade-offs. It recognizes that several of these underlying assumptions and
frameworks are at odds with the extant empirical evidence. It concludes by setting forth a three-pronged proposal for
reform in the Euro Area. First, it is desirable to have a more explicit seniority structure in sovereign debt, which should
be achieved by introducing a junior class of risky sovereign bonds linked to nominal GDP growth. Second,
governments with high legacy debt and/or high deficits should be required to access new financing by issuing such
junior bonds. Third, the extent of fiscal stabilization and banking union in the Euro area should be increased.
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Kopsavilkums The map below shows the 2019 expected unemployment rate based on the European Commission’s spring 2019
forecast; the data will be updated on regular basis once new forecasts will be available.
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Kopsavilkums The map below shows the 2019 expected real Gross Domestic Product growth based on the European Commission’s
spring 2019 forecast; the data will be updated on regular basis once new forecasts will be available.
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Kopsavilkums Since 2008, and as the result of central banks reaching the zero-lower bound, fiscal policy has come back as a
potential, possibly primary, tool to stabilize business cycles. We present evidence that European countries have
historically relied on automatic stabilisers for counter-cyclical policies, while discretionary fiscal policy has been pro-
cyclical (unlike in the US). Pro-cyclical fiscal policies became so strong in the years 2010-14 that they completely
eliminated the benefits of automatic stabilisers. Looking forward, there are calls to strengthen automatic stabilisers. We
argue in this paper that without addressing the reasons behind the pro-cyclicality of discretionary policy, this cannot be
a solution. Strengthening automatic stabilisers faces similar challenges and trade-offs as proposals to make
discretionary policy more countercyclical.
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Kopsavilkums The purpose of this briefing note is to explore the requirements for orderly sovereign debt restructuring or the
mutualisation of sovereign debt among the Euro Area Member States. The briefing has three sections. The first
provides an overview of the challenges associated with restructuring sovereign debt in the euro area. The second
examines the underlying need for sovereign debt restructuring and assesses how much of that need can be addressed
or mitigated through the institutions for European macroeconomic governance. The third section offers policy
recommendations to meet those challenges that remain.
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Kopsavilkums Automatic stabilisers refer to items on government budgets that operate in ways that smooth the economic cycle.
These are found to have played this role to a considerable extent – possibly halving the amplitude of the cycle – in the
first two decades of the single currency in Europe. However, discretionary fiscal policies have frequently overruled the
working of the automatic stabilisers, thus muting their smoothing impact, both in good and in bad times. A
supranational buffer fund, to which Member States contribute in good times and can draw on in bad times, might help
to mitigate these tendencies, if underpinned by strong political legitimacy, clear rules, automaticity when possible, and
solid judgment when needed.
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